
VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI
VÝROČNÍ ZPRÁVA O HOSPODAŘENÍ

2013

MASARYKOVA UNIVERZITA
PRÁVNICKÁ FAKULTA





VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI
VÝROČNÍ ZPRÁVA O HOSPODAŘENÍ

2013





VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI

1 Fakulta v roce 2013 ................................................7
 1.1  Organizační struktura fakulty .............................................. 8
 1.2  Přehled novelizovaných vnitřních předpisů .......................... 8
 1.3  Vedení fakulty ..................................................................... 8
 1.4  Akademický senát ............................................................. 10
 1.5  Vědecká rada .................................................................... 10
 1.6  Disciplinární komise ........................................................... 11

2  Výchovně vzdělávací činnosti................................13
 2.1  Vzdělávání studentů v akreditovaných studijních oborech . 14
 2.2  Přijímací řízení ................................................................... 14
 2.3  Stipendijní programy pro studenty ..................................... 15
 2.4  Bakalářské studium ............................................................ 17
 2.5  Navazující magisterské studium ......................................... 17
 2.6  Magisterské studium ......................................................... 17
 2.7  Doktorské studium ............................................................ 18

3  Rigorózní řízení ...................................................22

 3.1  Specializace ....................................................................... 22
 3.2  Vývoj rigorózních řízení ..................................................... 22
 3.3  Činnosti oddělení .............................................................. 22

4 Vědeckovýzkumná činnost ...................................25
 4.1  Činnost oddělení ............................................................... 26
 4.2  Profesorská a habilitační řízení ........................................... 26
 4.3  Cena děkana Právnické fakulty .......................................... 26
 4.4  Přehled řešených projektů ................................................. 27
 4.5  Přehled řešených projektů financovaných z OP ................. 29
 4.6  Specifický výzkum ............................................................. 29
 4.7  Aktivní účast akademických pracovníků ............................. 31
 4.8  Studentská vědecká odborná činnost ................................. 36
 4.9  Vědecko-organizátorská činnost ........................................ 37

5 Ediční činnost .......................................................45
 5.1  Ediční rada ........................................................................ 46
 5.2  Aktivity Ediční rady ............................................................ 46
 5.3  Celkové počty vydaných publikací ..................................... 46
 5.4  Časopisy vydávané fakultou .............................................. 46

6  Zahraniční aktivity a spolupráce ............................49
 6.1  Činnost oddělení ............................................................... 50
 6.2  Informace o zahraničních aktivitách fakulty ....................... 50
 6.3  Mobilita akademických pracovníků .................................... 50
 6.4  Mobilita studentů .............................................................. 58
 6.5  Mezinárodní smlouvy o spolupráci .................................... 59
 6.6  Členství a funkce akademických pracovníků ...................... 60
 6.7  Vývoj mezinárodních aktivit fakulty ................................... 62

7  Lidské zdroje ........................................................65
 7.1  Informace o lidských zdrojích fakulty ................................. 66
 7.1  Přehled o kvalifikačním růstu lidských zdrojů fakulty ......... 66
 7.1  Struktura pracovníků ......................................................... 66
 7.1  Hmotná zainteresovanost  ................................................. 67

8  Centrum celoživotního vzdělávání ........................69
 8.1  Vzdělávací aktivity ............................................................. 70
 8.2  Celoživotní vzdělávání ....................................................... 70
 8.4  Postgraduální studium ....................................................... 70

9 Ústřední knihovna ................................................73
 9.1  Knihovní fond ................................................................... 74
 9.2  Zabezpečení knihovnicko-informačních služeb .................. 74

10  Centrum informačních technologií ........................77
 10.1  Centrum informačních technologií ................................... 78

 Přílohy ...................................................................................... 80
 A Přehled absolventů studia ..................................................... 81

VÝROČNÍ ZPRÁVA O HOSPODAŘENÍ

11 Hospodaření fakulty v roce 2013 ..........................93

OBSAH    3





VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI 2013





 
FAKULTA 
 V ROCE 

 2013



MASARYKOVA UNIVERZITA    PRÁVNICKÁ FAKULTA

8  FAKULTA  V ROCE  2013   FAKULTA  V ROCE  2013

Právnická fakulta je jednou ze čtyř zakládajících fakult Masarykovy 
univerzity v roce 1919. Činnosti fakulty směřují k naplňování poslá-
ní, kterým je vytvářet a šířit vědění, které přispívá ke kvalitě života 
a kultuře společnosti. Vychází přitom z hodnot, na nichž je univer-
zita založena.
Právnická fakulta Masarykovy univerzity patří v současnosti mezi 
prestižní právně-vzdělávací instituce v České republice.

1.1   Organizační struktura fakulty
Fakulta byla v roce 2013 tvořena jedenácti odbornými katedrami 
a dvěma odbornými ústavy:
•	Katedra právní teorie,
•	Katedra ústavního práva a politologie,
•	Katedra dějin státu a práva,
•	Katedra správní vědy a správního práva,
•	Katedra občanského práva,
•	Katedra trestního práva,
•	Katedra mezinárodního a evropského práva,
•	Katedra obchodního práva,
•	Katedra finančního práva a národního hospodářství,
•	Katedra pracovního práva a práva sociálního zabezpečení,
•	Katedra práva životního prostředí a pozemkového práva,
•	Ústav práva a technologií,
•	Ústav dovednostní výuky a inovace studia.

Na provozu administrativním a technickém se v roce 2012 podílelo 
osm oddělení a tři účelová zařízení. Oddělení:
•	Studijní oddělení,
•	Oddělení pro doktorské studium a rigorózní řízení,
•	Oddělení pro vědu, výzkum a projektovou podporu,
•	Oddělení pro zahraniční a vnější vztahy,
•	Ekonomické oddělení,
•	Ediční oddělení,
•	Personální a mzdové oddělení,
•	Oddělení provozu a údržby budovy.

Účelová zařízení:
•	Ústřední knihovna,
•	Centrum celoživotního vzdělávání,
•	Centrum informačních technologií.

V čele kateder a ústavů stojí vedoucí jmenovaní děkankou fakulty. 
Při naplňování svých aktivit se fakulta řídí zákonem č. 111/1998 Sb., 
o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů, ve zně-
ní pozdějších předpisů, vnitřními předpisy Masarykovy univerzity 
a vnitřními předpisy fakulty.

1.2   Přehled novelizovaných vnitřních předpisů
Směrnice děkana 
•	1/2013 – Stipendijní program na podporu krátkodobých studijních 

pobytů zahraničních studentů 
•	7/2010 – Stipendijní program na podporu krátkodobých zahranič-

ních a tuzemských studijních pobytů studentů ve znění změn
•	2/2012 – Stipendijní program na podporu prezenčního studia 

v doktorském studijním programu Teoretické právní vědy ve zně-
ní změn 

•	2/2013 – Stipendijní program na podporu zahraničních studijních 
pobytů

•	3/2013 – Organizační řád Právnické fakulty MU
•	4/2013 – O citacích dokumentů užívaných v pracích podávaných 

na Právnické fakultě MU
•	5/2013 – Stipendijní program na podporu pomocné vědecké čin-

nosti studentů 
•	6/2013 – Stipendijní program na podporu studia kurzu Introducti-

on to English and European Union Law
•	7/2013 – Stipendijní program na podporu studentských spolko-

vých a jiných aktivit
•	8/2013 – Studentská a vědecká odborná činnost. Vyhlášení soutě-

že pro akademický rok 2013/2014

•	9/2013 – Provizorní provozní řád Ústřední knihovny Právnické fa-
kulty Masarykovy univerzity

•	10/2013 – Stipendijní program na podporu e-learningových aktivit 
studentů magisterského studijního programu a doktorského stu-
dijního programu 

•	11/2013 – Stipendijní program na podporu získávání dovedností 
a znalostí práce s elektronickými informačními zdroji 

Pokyny děkana
•	1/2013 – O stanovení koeficientu společných provozních nákladů 
•	2/2013 – Prováděcí pokyn k procesu uzavírání a evidence smluv 

na Právnické fakultě MU
•	3/2013 – Pro zajištění průběžné aktualizace webových stránek fa-

kulty 
•	4/2013 – Vydávání vědeckých monografií v projektech specifické-

ho výzkumu
•	5/2013 – O zpracování výroční zprávy Právnické fakulty Masaryko-

vy univerzity za rok 2013

Opatření děkana 
•	1/2013 – Rozvrh čerpání dovolené v roce 2013
•	2/2013 – O výši poplatků spojených se studiem
•	3/2013 – O výši poplatků za rigorózní řízení
•	4/2013 – Pravidla pro stravování zaměstnanců Právnické fakulty 
•	5/2013 – O zastupování
•	6/2013 – Preference pro projekty specifického výzkumu
•	7/2013 – Vyhlášení podpory katedrovým záměrům v oblasti vědy 

a výzkumu pro období 2014-2015
•	8/2013 – Stanovení odměn pracovníkům za výsledky hospodaření 

Právnické fakulty MU

1.3   Vedení fakulty

Děkanka fakulty
prof. JUDr. Naděžda Rozehnalová, CSc.
Děkanka byla jmenována rektorem Masarykovy univerzity dne 1. 4. 
2011 pro funkční období květen 2011–březen 2015.

Proděkani fakulty
Proděkan pro strategii a rozvoj fakulty
JUDr. Petr Mrkývka, Ph.D.
Do oblasti jeho působení spadá strategické plánování rozvoje fakul-
ty, zejména tvorba Dlouhodobého záměru a jeho rozpracování do 
časových etap, kontrola naplňování v jednotlivých úsecích, iniciace, 
příprava, podpora, koordinace a evaluace projektů majících obecně 
rozvojový charakter (včetně metodického řízení celé této oblasti), 
strategie v oblasti neakreditovaných vzdělávacích aktivit, včetně je-
jich metodického řízení, vztahy s jinými fakultami MU. 

Proděkan pro magisterské studium.
JUDr. Jana Jurníková, Ph.D.
Proděkanka se zabývá zejména koncepcí rozvoje magisterského stu-
dijního programu Právo a právní věda, metodickou činností v tomto 
programu, přípravou podkladů pro rozhodovací činnost ve smys-
lu Studijního a zkušebního řádu MU, legislativní činností v oblasti 
svěřené působnosti, organizací přijímacího řízení do magisterských 
a bakalářských studijních programů, přípravou studijních plánů ve 
svěřené oblasti působnosti, přípravou akreditace ve svěřené oblasti 
působnosti, metodickým řízením vytvářením harmonogramů aka-
demického roku a studijních období, poplatky za studium, stipendii 
pro studenty magisterských studijních programů, vyjadřováním se 
k nostrifikaci v rámci svěřených programů, dalšími oblastmi souvise-
jící s naplňováním studijního programu Právo a právní věda.

Proděkan pro bakalářské a navazující magisterské studium
doc. JUDr. Mgr. Martin Škop, Ph.D.
Hlavní svěřenou oblastí proděkana je zejména koncepce rozvoje 
bakalářských studijních programů realizovaných fakultou a navazu-
jícího magisterského kombinovaného studijního programu Veřejná 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI 2013

9  FAKULTA  V ROCE  2013

správa, metodická činnost v tomto programu, příprava podkladů pro 
rozhodovací činnost ve smyslu Studijního a zkušebního řádu MU, le-
gislativní činnost v oblasti svěřené působnosti, příprava studijních 
plánů ve svěřené oblasti působnosti, příprava akreditace ve svěřené 
oblasti působnosti, metodické řízení vytváření harmonogramů aka-
demického roku a studijních období, vyjádření k nostrifikacím, další 
oblasti související s naplňováním bakalářských studijních programů 
a navazujícího magisterského kombinovaného studijního programu 
Veřejná správa, řízení a rozhodovací činnost u programů celoživot-
ního vzdělávání realizovaných v akreditovaných programech.

Proděkan pro doktorské studium a rigorózní řízení
prof. JUDr. Zdeňka Gregorová, CSc.
Svěřená oblast působení se týká rigorózního řízení a otázkami s ním 
souvisejícími, koncepcí rozvoje doktorského studijního programu 
Teoretické právní vědy, metodologickou činností v oblasti realizace 
doktorského studijního programu Teoretické právní vědy, přípravou 
podkladů pro rozhodovací činnost ve smyslu Studijního a zkušební-
ho řádu MU, legislativní činností v oblasti svěřené působnosti, včetně 
stipendijních programů, metodického řízení specifického výzkumu, 
organizací přijímacího řízení do doktorského studijního programu, 
nostrifikací v rámci svěřené oblasti působnosti, přípravou akreditace 
doktorských studijních oborů, činností v oblasti specifického výzku-
mu a dalšími otázkami souvisejícími s vymezenou oblastí činnosti. 
Pověřena je rovněž problematikou v oblasti zaměstnaneckých otá-
zek.

Proděkan pro vědu a výzkum
doc. JUDr. Josef Kotásek, Ph.D.
Proděkan je pověřen organizační a koncepční prací v oblasti vědy 
a výzkumu, přípravou vědecké rady, habilitačním a jmenovacím ří-
zením, grantovou činností v oblasti vědy a výzkumu (GAČR, FRVŠ 
apod.), SVOČ, evaluací publikační činnosti učitelů, internacionalizací 
v otázkách vědy, a to společně s proděkanem pro zahraniční a vnější 
vztahy, dalšími otázkami souvisejícími s vymezenou oblastí činnosti. 
Dále také metodickým řízením ediční činnosti (mimo ekonomických 
otázek), fakultních časopisů, koncepcí knihovních služeb, resp. dal-
ších informačních zdrojů sloužících pro vědecko-výzkumnou čin-
nost.

Proděkan pro zahraniční a vnější vztahy
JUDr. Jiří Valdhans, Ph.D.
Oblasti působení proděkana je internacionalizace fakulty, program 
evropských mobilit, organizace a institucionální zajištění pobytů za-
hraničních pedagogů a studentů, prezentace fakulty, včetně souvise-
jící vnější komunikace, koordinace členství fakulty v mezinárodních 
asociacích, koordinace vztahů s partnery fakulty, PR fakulty, fakultní 
www, koncepce péče o absolventy. Pověřen koordinací pedagogic-
kých vztahů fakulty s ostatními fakultami MU.

Na proděkany byly Organizačním řádem Právnické fakulty MU trvale 
přeneseny následující pravomoci:
•	Přímé řídící pravomoci vůči vedoucím útvarů realizujících jim svě-

řený úsek činnosti, a to v rozsahu svěřené pravomoci.
•	Na proděkana pro magisterské studium: rozhodování o právech 

a povinnostech studentů ve svěřené oblasti působnosti s výjim-
kou rozhodování o přijetí ke studiu a ukončení studia, a to v pr-
vém stupni bez práva zvažovat otázku přezkumu před postoupe-
ním žádosti o přezkum rektorovi.

•	Na proděkana pro strategii a rozvoj fakulty: dočasně rozhodování 
o právech a povinnostech studentů ve svěřené oblasti působnosti 
s výjimkou rozhodování o přijetí ke studiu a ukončení studia, a to 
v prvém stupni bez práva zvažovat otázku přezkumu před po-
stoupením žádosti o přezkum rektorovi.

•	Na proděkana pro doktorské studium a rigorózní řízení: rozhodo-
vání o právech a povinnostech studentů ve svěřené oblasti pů-
sobnosti s výjimkou rozhodování o přijetí ke studiu a ukončení 
studia, a to v prvém stupni bez práva zvažovat otázku přezkumu 
před postoupením žádosti o přezkum rektorovi.

Tajemnice fakulty
Ing. Blanka Přikrylová
Svěřenými oblastmi činnosti tajemnice jsou: ekonomika a účetnictví 
fakulty, rozpočtové řízení a kontrola, finanční kontrola, správa ma-
jetku, výstavba, údržba a opravy, provozní záležitosti fakulty, provoz-
ně-technický rozvoj fakulty, bezpečnost a ochrana zdraví při práci, 
požární ochrana a krizové řízení, pronájmy prostor na fakultě, pokud 
jde o stanovení ekonomických kritérií.

1.3.1   Přehled hlavních aktivit vedení fakulty

Oblast pedagogická
•	Zpracování a předání žádosti o prodloužení akreditace navazují-

cího magisterského studijního programu Veřejná správa, oboru 
veřejná správa (žádosti bylo vyhověno). 

•	Zpracování a předání návrhu na reakreditaci bakalářského studij-
ního programu Právní specializace v oborech Mezinárodněprávní 
studia a Obchodněprávní studia (reakreditace byla udělena).

•	Zpracování a předání návrhu na akreditaci bakalářského studijní-
ho programu Veřejná správa v oborech Veřejná správa a Teorie 
a praxe trestního a správního procesu (akreditace byla udělena).

•	Nárůst počtu předmětů vyučovaných v cizích jazycích v rámci 
magisterského studijního programu (v nabídce i pro studenty 
DSP). 

•	Realizace přijímacího řízení ve všech oborech realizovaných na 
fakultě vyjma oborů akreditovaných v anglickém jazyce. 

•	Zprostředkování informací studentům fakulty ve všech studijních 
programech o pravidlech tvorby kvalifikačních prací a s tím souvi-
sející problematiky možného plagiátorství. V této souvislosti byly 
zpracovány elektronické osnovy jako jeden z nástrojů prevence 
a zahájena výuka předmětu Akademické psaní. 

•	Dokončení realizace projektu OP VK Teorie - dovednosti - praxe: 
inovace studia práva zaměřeného na zvýšení konkurenceschop-
nosti studentů prostřednictvím inovací studijního plánu s ohle-
dem na modernizaci výukových metod směrovanou k propojení 
teorie a praxe právnického vzdělávání a vytvoření podmínek pro 
udržitelnost dosažených výsledků.

•	Realizace projektu OP VK Právo do praxe, praxe do práva - part-
nerství pro užší sepětí výzkumu a praxe, v jehož rámci byly usku-
tečňovány pro oblast pedagogickou především stáže a praxe pro 
studenty a zpracovávány témata diplomových a disertačních pra-
xí ve spolupráci s externími subjekty.

•	Realizace projektu OP VK Dlouhodobé partnerství výzkumu, praxe 
a výuky práva, v jehož intencích jsou mimo jiné do výuky práva 
zaváděny předměty akcentující softskills.

•	Byl realizován nový systém podpory studentských spolků.
•	Fakulta se zapojila jako pilotní fakulta do elektronizace agendy 

uznávání předmětů absolvovaných v jiných studiích na MU v ISu. 
Tato agenda byla posléze nasazena na všech fakultách MU. 

•	Zavedení předmětů zvyšujících pedagogické dovednosti studentů 
DSP. 

•	Dopracování systému podpory účastí studentů Právnické fakulty 
MU v soutěžích moot court. 

Oblast vědecko-výzkumná
•	Realizace projektu OP VK Ochrana, transfer a uplatnění výsledků 

VaV na národní a mezinárodní úrovni zaměřeného na podporu 
vědy a výzkumu a zahraničních styků fakulty. 

•	Rozvoj řešených vědeckovýzkumných grantových projektů. 
•	Vypsání a realizace projektů specifického výzkumu pro rok 2013. 
•	Realizace XV. ročníku SVOČ a VI. ročníku soutěže Ius et Societas. 
•	Spolupráce na realizaci Československé SVOČ (UPOL, Olomouc). 
•	Realizace celofakultních mezinárodních konferencí COFOLA, Dny 

práva a Cyberspace. 
•	Realizace katedrových konferencí a letních škol. 
•	Naplňování vnitřních podpůrných programů pro podporu publi-

kačních aktivit akademických pracovníků v zahraničí a pro pod-
poru aktivních výjezdů akademických pracovníků za účelem ak-
tivního vystoupení na konferencích v zahraničí. 

•	Rozvoj webového portálu vědy a výzkumu Právnické fakulty MU. 
•	Další podpora ve vydávání newsletteru VaV. 



MASARYKOVA UNIVERZITA    PRÁVNICKÁ FAKULTA

10  FAKULTA  V ROCE  2013   FAKULTA  V ROCE  2013

•	Rozvoj metodik v oblasti hodnocení vědy a výzkumu. 
•	Vyhlášení a realizace vědeckovýzkumných interních grantů.
•	Rozvoj metodik podpory navrhovatelů projektů ve VaV.
•	Rozvoj podpory publikačních výstupů v zahraničních periodicích.
•	Vyhlášení cen za výzkumné aktivity.
•	Rozvoj systému Open Access.
•	Zahájení prací na digitalizaci tzv. starého fondu fakultní knihovny.

Zahraniční a vnější vztahy
•	Naplňování koncepce zahraničních vztahů pro období 2012–2013 

a realizace cílů projektu OP VK Ochrana, transfer a uplatnění vý-
sledků VaV na národní a mezinárodní úrovni.

•	Organizace podzimní školy ve spolupráci s The John Marshall Law 
School, Universität Wien a European Academy of Legal Theory 
pod názvem „Autumn School of Legal Writing 2013“, říjen 2013.

•	Podpora přednáškové činnosti akademických pracovníků v zahra-
ničí.

•	Podpora účasti studentů v mezinárodních soutěžích Moot Court.
•	Pokračování ve spolupráci s Center for International Legal Studies 

(Salzburg) umožňující realizaci povinně volitelných předmětů ve-
dených v angličtině odborníky z USA.

•	Prohlubování spolupráce s British Law Centres (Cambridge) umož-
ňující realizaci programu PGS (Diploma in English and European 
Union Law) v rámci CŽV a moot courtu CEEMC 2013 v Brně.

•	Spolupráce s CBL International (Oxford) umožňující stipendijní 
pobyt na Oriel College (University of Oxford) studentům právnic-
ké fakulty v rámci 4-týdenního letního studijního programu se za-
měřením na International Law či Business&Legal English. 

•	Pokračování v budování a rozšiřování sítě spolupracujících insti-
tucí v rámci programu ERASMUS i pro vědeckou a akademickou 
spolupráci. 

•	Organizace intenzivních cizojazyčných kurzů vedených zahra-
ničními lektory. Podrobný seznam v kap. „6.3.3 Pasivní zahraniční 
styky“ na stránce 59. 

Ostatní aktivity
•	V souladu se započatým trendem evaluací pracovišť Právnické 

fakulty MU v roce 2012 proběhly v roce 2013 společná setkání 
vedení fakulty a pracovišť. Byly zdůrazněny aktivity směřující 
k posílení vědeckovýzkumné práce a zvláště k publikační činnosti 
bodované RIV, dále prohloubení mezioborové vědeckovýzkumné 
spolupráce. 

•	Provedení kvalifikačního hodnocení části pracovníků. 

1.4   Akademický senát

1.4.1   Personální složení akademického senátu fakulty

Učitelská komora Akademického senátu fakulty
•	JUDr. Alena Kliková, Ph.D.
•	doc. JUDr. Filip Křepelka, Ph.D.
•	doc. JUDr. Josef Kuchta, CSc.
•	JUDr. Tereza Kyselovská, Ph.D.
•	JUDr. Ivana Pařízková, Ph.D. (Předsedkyně učitelské komory Aka-

demického senátu)
•	JUDr. Ing. Michal Radvan, Ph.D.
•	doc. JUDr. Kateřina Ronovská, Ph.D.
•	JUDr. David Sehnálek, Ph.D. (Předseda Akademického senátu 

Právnické fakulty)
•	doc. JUDr. Soňa Skulová, Ph.D.
•	JUDr. Eva Večerková, Ph.D.

Členové studentské komory Akademického senátu Právnické fa-
kulty
•	Ondřej Antoš
•	Mgr. Oliver Chorvát 
•	Václav Killar (od listopadu 2013)
•	Petra Kočišová 
•	Mgr. Jiřina Matějková
•	Mgr. Lucie Nechvátalová (Předsedkyně studentské komory Aka-

demického senátu)

•	Mgr. Jiří Platovský (do června 2013)
•	Jiří Růžička (od listopadu 2013)
•	Jakub Strouhal 
•	Colette Šinská 
•	Jakub Šťastný
•	Mgr. Lukáš Zrůst, BA (Hons) (do září 2013)

1.4.2   Přehled hlavních aktivit akademického senátu 
fakulty

Akademický senát na jednotlivých zasedáních v souladu se zákonem 
o vysokých školách, statutem univerzity a fakulty a dalšími vnitřní-
mi předpisy univerzity a fakulty projednával a přijímal rozhodnutí 
nebo stanoviska, popř. bral na vědomí. Řádná zasedání senátu se 
konají v semestru vždy každé druhé pondělí v měsíci, a to od 16:40 
v místnosti 109. V roce 2013 Akademický senát na svých zasedáních 
probíral zejména:

20. února 2013
•	Volba předsedy Akademického senátu PrF MU
•	Stanovení výše poplatků spojených se studiem pro ak. rok 

2013/2014

27. února 2013
•	Určení kandidátů na předsedu AS PrF MU
•	Projednání možné revize Volebního řádu AS PrF MU a Jednacího 

řádu akademického senátu.

13. března 2013
•	Projednání rozpočtu PrF pro rok 2013
•	Projednání návrhu děkanky PrF MU na schválení člena discipli-

nární komise
•	Projednání volby předsedy senátu

8. dubna 2013
•	Projednání Výroční zprávy a Zprávy o hospodaření
•	Projednání návrhu změn ve studijním plánu magisterských stu-

dijních programů
•	Projednání podmínek pro přijetí ke studiu pro akademický rok 

2014/2015
•	Projednání návrhu děkanky PrF MU na jmenování pan doc. JUDr. 

Mgr. Martina Škopa, Ph.D. proděkanem
•	Projednání možnosti dálkového přístupu studentů PrF k el. data-

bázím
•	Změna složení volební komise

15. května 2013
•	Projednání návrhu změn ve studijním plánu bakalářských oborů 

studijních 
•	programů Veřejná správa a Právní specializace.
•	Projednání navrhovaného doplnění studijního plánu v programu 

Právo a právní věda, obor Právo.
•	Projednání záměru paní děkanky PrF MU jmenovat vedoucí ka-

teder
•	Různé:

 » reforma VŠ zákona (zprávu přednesla JUDr. Veronika Kud-
rová, Ph.D.)

 » reforma vnitřních předpisů senátu
 » projednání reakce vedení na podnět SKASu ve věci dálko-

vého přístupu studentů k el. databázím
 » záměr projednat stav a průběh studia v jednotlivých obo-

rech za období jaro 2013

19. června 2013
•	Projednání návrhu na jmenování členů Vědecké rady PrF MU
•	Projednání záměru paní děkanky PrF MU jmenovat členy Discipli-

nární komise PrF MU
•	Projednání reakreditace navazující veřejné správy
•	Projednání závěrů revizní komise k jednacímu řádu senátu

14. října 2013
•	Projednání poplatků za studium pro akademický rok 2014/2015



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI 2013

11  FAKULTA  V ROCE  2013

•	Projednání návrhu paní děkanky PrF MU na jmenování vedoucího 
katedry ústavního práva a útvaru UDVIS

•	Projednání činnosti komise pro revizi vnitřních předpisů AS PrF

11. listopadu 2013
•	Projednání návrhu paní děkanky PrF MU na vyhlášení Přijímací-

ho řízení do studia ve čtyřletém doktorském studijním progra-
mu Teoretické právní vědy zahajovaném v akademickém roce 
2014/2015;

•	Projednání návrhu paní děkanky PrF MU na jmenování pana prof. 
JUDr. Jana Kuklíka, DrSc., děkana Právnické fakulty UK v Praze, no-
vým členem Vědecké rady Právnické fakulty MU;

•	Projednání návrhu na jmenování členů ubytovací komise pro aka-
demický rok 2013/2014

•	Projednání aktuálního stavu činnosti komise pro revizi vnitřních 
předpisů senátu - volba zástupce SKAS;

9. prosince 2013
•	Projednání obsahu Jednacího a Volebního řádu dle návrhů komor 

AS PrF

1.4.3   Zastoupení fakulty v akademickém senátu 
Masarykovy univerzity

Akademickou obec Právnické fakulty zastupovali v roce 2012 v aka-
demickém senátu Masarykovy univerzity tři učitelé a dva studenti:

Komora akademických pracovníků
•	prof. JUDr. Josef Bejček, CSc. (od září 2013)
•	JUDr. Veronika Kudrová, Ph.D.
•	doc. JUDr. Filip Křepelka, Ph.D.

Studentská komora
•	Mgr. David Hejč
•	Mgr. Vít Křížka (listopad 2013)

1.5   Vědecká rada

1.5.1   Personální složení Vědecké rady fakulty

Vědecká rada pracovala ve složení (stav k 31. 12. 2013):

Interní členové
•	Bejček Josef, prof. JUDr., CSc.
•	Blažek Jiří, doc. Ing., CSc.
•	Fenyk Jaroslav, prof. JUDr., PhD., DSc., Univ. Priv. Prof.
•	Fiala Josef, prof. JUDr., CSc.
•	Filip Jan, prof. JUDr., CSc.
•	Galvas Milan, doc. JUDr., CSc.
•	Gregorová Zdeňka, prof. JUDr., CSc.
•	Hurdík Jan, prof. JUDr., DrSc.
•	Jurníková Jana, JUDr., Ph.D.
•	Kalvodová Věra, doc. JUDr., Dr.
•	Kotásek Josef, doc. JUDr., Ph.D.
•	Křepelka Filip, doc. JUDr., Ph.D.
•	Mrkývka Petr, doc. JUDr., Ph.D.
•	Pekárek Milan, doc. JUDr. Ing., CSc.
•	Průcha Petr, prof. JUDr., CSc.
•	Rozehnalová Naděžda, prof. JUDr., CSc.
•	Skulová Soňa, doc. JUDr., Ph.D.
•	Svatoň Jan, doc. JUDr., CSc.
•	Šimíček Vojtěch, doc. JUDr., Ph.D.
•	Škop Martin, doc. JUDr. Mgr., Ph.D. 
•	Týč Vladimír, prof. JUDr., CSc.
•	Valdhans Jiří, JUDr., Ph.D.
•	Večeřa Miloš, prof. JUDr. PhDr., CSc.
•	Vojáček Ladislav, prof. JUDr., CSc.

Externí členové
•	Barancová Helena, prof. JUDr., DrSc. (Právnická fakulta Trnavské 

univerzity v Trnavě)
•	Baxa Josef, JUDr. (Nejvyšší správní soud)
•	Brožová Iva, JUDr. (Nejvyšší soud)
•	Bulínský Vladimír, JUDr. (Advokátní kancelář Bulinský & Vávra)
•	Dobrovičová Gabriela, doc. JUDr., CSc. (Právnická fakulta Univerzi-

ty Pavla Jozefa Šafárika v Košicích)
•	Eliáš Karel, prof. JUDr., Dr. (PRK Partners)
•	Gerloch Aleš, prof. JUDr., CSc. (Právnická fakulta Karlovy univer-

zity)
•	Hajn Petr, prof. JUDr., DrSc. (Emeritní profesor Právnické fakulty 

Masarykovy univerzity) 
•	Holländer Pavel, prof. JUDr., DrSc. (Ústavní soud – do srpna 2013)
•	Hrušáková Milana, prof. JUDr., CSc. (Právnická fakulta Univerzity 

Palackého v Olomouci)
•	Kratochvíl Vladimír, prof. JUDr., CSc. (Emeritní profesor Právnické 

fakulty Masarykovy univerzity) 
•	Kubíček Pavol, prof. JUDr., CSc. (Právnická fakulta Univerzity Ko-

menského v Bratislavě)
•	Musil Jan, prof. JUDr., CSc., dr.h.c. (Ústavní soud)
•	Patakyová Mária, prof. JUDr., CSc. (Právnická fakulta Univerzity Ko-

menského v Bratislavě)
•	Rychetský Pavel, JUDr. (Ústavní soud)
•	Růžička Miroslav, JUDr., Ph.D. (Nejvyšší státní zastupitelství)
•	Svák Ján, prof. JUDr., CSc. (Fakulta práva Paneurópské vysoké ško-

ly)
•	Šámal Pavel, prof. JUDr., Ph.D. (Nejvyšší soud)
•	Tomšík Vladimír, prof. PhDr. Ing. et Ing., Ph.D. et Ph.D (Česká ná-

rodní banka)

1.5.2   Přehled hlavních aktivit Vědecké rady fakulty

•	V roce 2013 se uskutečnila tři zasedání Vědecké rady fakulty a tři-
krát proběhlo elektronické hlasování. 

Vědecká rada PrF MU v roce 2013 mj.:
•	vykonávala působnost v habilitačních řízeních a v řízeních ke jme-

nování profesorem
•	schvalovala členy oborové rady doktorského studijního progra-

mu
•	schvalovala další odborníky s právem zkoušet při státních zkouš-

kách a při obhajobách disertací
•	schvalovala školitele pro doktorský studijní program
•	schvalovala změny ve složení komise pro státní rigorózní zkouš-

ku
•	projednala a schválila návrh ke jmenování prof. JUDr. Vladimíra 

Kratochvíla, CSc. emeritním profesorem
•	vyslovila souhlas s návrhem k udělení Stříbrné medaile Masaryko-

vy univerzity JUDr. Stanislavu Sedláčkovi, Ph.D.

1.6   Disciplinární komise

1.6.1   Personální složení disciplinární komise

Podle čl. 4 Vnitřního předpisu č. 8/2009 (Disciplinární řád) discipli-
nární komise fakulty projednává na návrh děkanky přestupky stu-
dentů všech studijních programů zapsaných na fakultě. Na základě 
provedeného ústního jednání předkládá děkance návrh na uložení 
sankce rozhodnutím ve věci samé. 
V roce 2013 disciplinární komise pracovala v tomto personálním slo-
žení: 
•	prof. JUDr. Vladimír Kratochvíl, CSc. – předseda (do 28. 2. 2013), 
•	doc. JUDr. Marek Fryšták, Ph.D. – předseda (od 15. 3. 2013),
•	JUDr. Stanislav Kadečka, Ph.D. – místopředseda (tajemník), 
•	 Ivo Keisler – člen (do 31. 8. 2013), 
•	Michael Živěla – člen (do 31. 8. 2013), 
•	Kateřina Studecká – člen (od 1. 9. 2013),
•	Tomáš Kundľa – člen (od 1. 9. 2013).

1.6.2   Projednávané případy 

Disciplinární komisi napadly k projednání v roce 2013 celkem dva 
návrhy na zahájení řízení; stran způsobu jejich vyřízení viz níže. Ve 



MASARYKOVA UNIVERZITA    PRÁVNICKÁ FAKULTA

12  FAKULTA  V ROCE  2013   FAKULTA  V ROCE  2013

srovnání s rokem 2012 jde o podstatný pokles a to o 16 disciplinár-
ních věcí.

I. Dne 17. 1. 2013 obdržela děkanka PrF podnět k zahájení discipli-
nárního řízení se studentkou 7. semestru bakalářského studia, která 
měla v reakci na upozornění studijního oddělení ve věci marného 
uplynutí lhůty k zaplacení poplatku za prodlouženou dobu studia 
zaslat dvě potvrzení o úhradě poplatku, jež obě vykazovala zjevné 
znaky padělání.

Děkanka PrF dne 5. 2. 2013 po seznámení se se závěry z jednání 
disciplinární komise vzala návrh na zahájení disciplinárního řízení 
zpět a dne 1. 3. 2013 podala podnět k podání trestního oznámení na 
Právní odbor RMU.

II. Dne 12. 6. 2013 obdržela děkanka PrF podnět k zahájení discipli-
nárního řízení proti studentovi bakalářského studijního oboru Právo 
a finance, který měl do aplikace Odevzdávárna v IS MU vložit se-
minární práci do předmětu BF403K Daňové právo II – Důchodové 
daně, jež po kontrole programem Jako vejce vejci vykázala shodu 
v rozsahu 94 % s diplomovou prací absolventky PrF MU odevzdanou 
a úspěšně obhájenou v r. 2010.

Děkanka PrF po seznámení se se závěry disciplinární komise dne 
25. září 2013 vydala rozhodnutí, ve kterém se v otázce viny a sankce 
ztotožnila s disciplinární komisí a uložila sankci podmíněného vy-
loučení ze studia se zkušební dobou v trvání jednoho roku. Student 
sankci přijal a vzdal se práva na odvolání.



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI 2013

13  FAKULTA  V ROCE  2013





 
VÝCHOVNĚ 

VZDĚLÁVACÍ 
ČINNOSTI



MASARYKOVA UNIVERZITA    PRÁVNICKÁ FAKULTA

16  VÝCHOVNĚ VZDĚLÁVACÍ ČINNOSTI   VÝCHOVNĚ VZDĚLÁVACÍ ČINNOSTI

2.1   Vzdělávání studentů v akreditovaných 
studijních oborech
Právnická fakulta Masarykovy univerzity v roce 2013 vzdělávála 3953 
studentů v akreditovaných studijních oborech. Počet studentů po-
klesl o 2,78 % oproti předchozímu kalendářnímu roku. Nejvíce stu-
dentů fakulta vzdělává v magisterském studijním progamu (67 %), 
dále pak v bakalářském studijním programu (23 %), v doktorském 
studijním programu a navazujícím magisterském pak 6, resp. 4% stu-
dentů.

Graf 1:  Vývoj počtů a struktura studentů v letech 2009-2013

2.2   Přijímací řízení
Bakalářský a magisterský stupeň studia
Pro akademický rok 2013/2014 proběhlo přijímací řízení ke studiu 
v akreditovaném magisterském studijním programu Právo a práv-
ní vě-da, studijní obor Právo, v akreditovaném navazujícím magis-
terském studijním programu Veřejná správa, studijní obor Veřejná 
správa, v akreditovaném bakalářském studijním programu Právní 
specializace, a to ve studijních oborech Mezinárodněprávní obchod-
ní studia, Obchodněprávní studia a Vyšší justiční úředník a v akre-
ditovaném bakalářském studijním programu Veřejná správa, a to 
ve studijních oborech Teorie a praxe trestního a správního procesu 
a Veřejná správa.
Kritériem pro přijetí do nenavazujícího magisterského a bakalář-
ských oborů bylo splnění zákonem o vysokých školách stanovených 
pod-mínek, tj. složení maturitní zkoušky k datu zápisu ke studiu, 
a podle děkanem PrF MU vyhlášených podmínek též složení přijíma-
cí zkoušky – celouniverzitního Testu studijních předpokladů (dále 
jen „TSP“) a umístění se výsledkem TSP v pořadí uchazečů k přijetí 
podle kapacitních limitů stanovených přijímací komisí. TSP zahrnu-
je sedm subtestů. Jedná se o testování verbálního, symbolického, 
numerického a kritického myšlení, analytického myšlení a úsudků, 
prostorové představivosti a kulturního přehledu. Ověřoval specific-
ké rysy myšlení nezbytného pro univerzitní studia a jeho výsledek 
byl kompatibilní pro přijímací řízení do výše zmíněných studijních 
oborů na Právnické fakultě MU a studijních oborů na fa-kultách 
ekonomicko-správní, přírodovědecké, pedagogické, filozofické, in-
formatiky a sportovních studií, do kterých se uchazeč přihlásil. TSP 
proběhl v termínech 4.–5. května 2013 a dále v září 2013, kdy tento 
termín byl určen uchazečům z řad absolventů středních škol, ma-
turujících v zahraničí ve školním roce 2012/2013. Zvláštní oborové 
testy se v rámci předmětného přijímacího řízení pro tyto obory na 
PrF MU nekonaly.
Kritériem pro přijetí do navazujícího magisterského oboru bylo spl-
nění podmínek přijímacího řízení. Podmínkou přijetí ke studiu bylo 
řádné ukončení studia v bakalářském studijním programu Právní 
specializace nebo Veřejná správa akreditovaném na vysoké škole, 
anebo řádné ukončení studia realizovaného v rámci mezifakultního 
bakalářského studia, na jehož uskutečňování se v souladu s akredita-
cí podílí Právnická fakulta Masarykovy univerzity. Povinnou součástí 

přijímacího řízení byla přijímací zkouška v podobě Testu odborných 
znalostí (dále jen „TOZ“). TOZ se skládal z 60 otázek členěných do 
3 subtestů po 20 otázkách. Ze čtyř nabízených možností byla vždy 
právě jedna správná. Za správnou odpověď se přičítal jeden bod, za 
nesprávnou odpověď se odečítalo 0,25 bodu, přičemž položka bez 
odpovědi znamenala nulu bodů. Jednalo se o testování znalostí 
z oblasti veřejné správy, veřejných financí a EU a jejich právní regu-
lace v rozsahu výuky bakalářského studijního programu Právní spe-
cializace, oboru Veřejná správa. Délka trvání TOZ byla 60 minut. TOZ 
proběhl dne 31. května 2013, v náhradním termínu pak 6. září 2013.
Poměr mezi uchazeči a přijatými posluchači vyjadřují níže uvedené 
tabulky.

Tab. 1:  Počty přihlášek a přijatých studentů

obor nebo kombinace 
oborů

počet 
přihlá-
šek

dostavi-
lo se

přijato
zapsá-

no

Bakalářské 
programy

B-PSP MPS 
kombin. 341 303 60 60

B-PSP OPS 
kombin. 308 261 58 58

B-PSP VYJU 
kombin. 379 339 42 43

B-VS TPTSP 
kombin. 368 328 58 58

B-VS VESP 
kombin. 426 368 107 108

Navazující 
magisterské

N-VS VESP 
kom-bin. 479 411 62 56

Magisterské
M-PPV PR

3609 3348 503 483

Celkem 5910 5358 890 866

Pozn:
B-PSP Bakalářský studijní program Právní specializace
MPS Mezinárodněprávní obchodní studia
OPS Obchodněprávní studia
VYJU Vyšší justiční úředník 
B-VS Bakalářský studijní program Veřejná správa
TPTSP Teorie a praxe trestního a správního procesu
VESP Veřejná správa
M-PPV PR Magisterský studijní program Právo a právní věda, obor 
Právo
N-VS VESP Navazujícím magisterský studijní program Veřejná správa, 
obor Veřejná správa

Doktorský stupeň studia
Pro akademický rok 2013/2014 splnilo podmínky přijetí 53 uchazečů, 
ke studiu se zapsalo 53 uchazečů. 
Přijímací řízení pro studium zahajované v akademickém roce 
2013/14 bylo vypsáno dne 6. 12. 2012, lhůta pro podání přihlášek 
končila 30. dubna 2013. Přijímací zkoušky do studia v jednotlivých 
oborech se konaly ve dnech 10.–21. června 2013.

Rámcový obsah přijímací zkoušky a kritéria pro její vyhodnocení 
byly následující:
a) Obsahem přijímací zkoušky byla odborná rozprava, která spolu 
s předloženými doklady o vlastní tvůrčí práci uchazeče umožnila 
posoudit jeho předpoklady pro samostatnou vědeckou a výzkum-
nou činnost, znalosti oboru a jeho schopnosti komunikace alespoň 
v jednom světovém jazyce (u zahraničních uchazečů – stipendistů 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI 2013

17  VÝCHOVNĚ VZDĚLÁVACÍ ČINNOSTI

o studium v češtině – s výjimkou uchazečů ze SR – se posuzovala 
rovněž kompetence v češtině)

b) Kritéria pro vyhodnocení přijímací zkoušky a postup stanovení 
výsledků: 
1. Znalosti a orientace ve zvoleném oboru studia a jeho širším věd-
ním základu (0–15 bodů)
2. Předložený projekt disertační práce (0–15 bodů)
3. Dosavadní odborná publikační činnost či obdobná vědecká čin-
nost uchazeče (0–5 bodů)
4. Kompetence ve zvoleném světovém jazyce (angličtina, němčina, 
francouzština) (0–5 bodů)
Celkový možný počet bodů 0–40

Pro zahraniční uchazeče – stipendisty o studium v češtině (s výjim-
kou uchazečů ze SR) byla stanovena tato kritéria a postup stanovení 
výsledků:
1. Znalosti a orientace ve zvoleném oboru studia a jeho širším věd-
ním základu (0–15 bodů)
2. Předložený projekt disertační práce (0–15 bodů)
3. Dosavadní odborná publikační činnost či obdobná vědecká čin-
nost uchazeče (0–5 bodů)
4. Kompetence ve zvoleném světovém jazyce (angličtina, francouz-
ština, němčina) (0–5 bodů)
5. Kompetence v českém jazyce (0–5 bodů)
Celkový možný počet bodů 0–45

Podmínkou úspěšného vykonání zkoušky bylo získání alespoň 10 
bodů v kritériu 1 a alespoň 1 bodu v každém z dalších uvedených 
kritérií. U oborů, kde podmínky přijetí splnil větší počet uchazečů 
než stanovený počet uchazečů, kteří mohli být ke studiu příslušnou 
formou studia přijati, bylo o přijetí rozhodnuto podle pořadí na zá-
kladě dosaženého celkového počtu bodů.

Tab. 2:  Výsledky přijímacího řízení 2013/14 – doktorský studijní 
program

Studijní obor

Počet 
přihlášek

Dostavilo 
se

Přijato Zapsáno

obor celkem (prezenční/kombinovaná forma)

Dějiny práva
a římské právo 4 (3/1) 4 (3/1) 3 (3/0) 3 (3/0)

Mezinárodní a evrop-
ské právo 13 (13/0) 10 (10/0) 6 (6/0) 6 (6/0)

Mezinárodní právo 
soukromé 11 (8/3) 11 (8/3) 6 (6/0) 6 (6/0)

Občanské právo 10 (5/5) 9 (4/5) 5 (2/3) 5 (2/3)

Obchodní právo 4 (1/3) 4 (1/3) 4 (1/3) 4 (1/3)

Pracovní právo 6 (3/3) 4 (2/2) 2 (1/1) 2 (1/1)

Správní právo a právo 
životního prostředí 11 (6/5) 9 (4/5) 6 (4/2) 6 (4/2)

Finanční právo a fi-
nanční vědy 6 (1/5) 6 (1/5) 6 (1/5) 5 (1/4)

Prawo Finansowe 
i Nauki Finansowe 0 0 0 -

Teorie práva 5 (4/1) 3 (3/0) 3 (3/0) 3 (3/0)

Trestní právo 15 (7/8) 12 (5/7) 5 (1/4) 5 (1/4)

Ústavní právo a stá-
tověda 11 (7/4) 10 (6/4) 5 (2/3) 5 (2/3)

Právo informačních 
a komunikačních 
technologií

7 (1/6) 5 (1/4) 3 (1/2) 3 (1/2)

Studijní program
celkem

103 
(59/44)

85 
(46/39)

54 
(31/23)

53 
(31/22)

Tab. 3:  Vývoj přijímacího řízení – doktorský studijní program

obor

20
0

9/
10

20
10

/1
1

20
11

/1
2

20
12

/1
3

20
13

/1
4

Dějiny státu 
a práva
Římské právo

5/2/2 5/6/4 5/12/8 5/6/3 5/4/3

Mez. právo veř.
Právo ES

5/5/3 4/12/8 3/12/3 3/8/2 4/13/6

Mez.právo
soukromé

3/6/5 3/7/3 2/4/3 3/0/0 6/11/6

Občanské právo 8/8/5 9/14/5 11/17/10 10/17/8 6/10/5

Obchodní právo 6/9/5 6/11/6 6/3/2 6/11/3 6/4/4

Pracovní právo 5/5/5 5/2/1 2/4/1 3/3/2 4/6/2

Finanční právo 5/7/5 5/7/6 7/7/4 4/2/0 6/6/5

Prawo Finansowe 
i Nauki Finan-
sowe

-/-/- -/-/- -/-/- 4/0/0 4/0/0

Teorie práva 4/5/2 4/7/5 4/10/4 4/4/3 4/5/3

Trestní právo 7/2/0 7/10/7 7/14/9 3/22/8 4/15/5

Ústav. právo a stá-
tověda

2/2/2 5/10/5 4/10/7 4/13/5 4/11/5

Správní právo
Právno živ. pr.

10/14/9 12/5/5 8/11/3 13/9/3 13/11/6

Právo ICT -/-/- -/-/- -/-/- -/-/- 3/7/3

Celkem
60/
65/
44

65/
91/
55

95/
104/
54

62/
95/
37

66/
103/
53

Pozn: Stavy jsou uváděny vždy jako počet vypsaných míst/přihlá-
šeno/přijato.

2.3   Stipendijní programy pro studenty

2.3.1   Aktuální stipendijní programy pro studenty 
magisterského a bakalářského studia

Stipendijní řád Masarykovy univerzity koncipuje s účinností od 
1.7.2006 jako základní nástroj formulace a provádění stipendijní po-
litiky fakult tzv. stipendijní programy. 
Počet stipendijních programů není omezen a jejich věcné zaměření 
je vázáno pouze požadavkem souladu s právními předpisy (nejen 
z hlediska nakládání s finančními zdroji stipendií, ale také z hlediska 
cíle, k němuž jsou stipendia přiznávána). 
Děkan Právnické fakulty zatím vyhlásil tyto stipendijní programy: 
•	prospěchový stipendijní program pro studenty magisterského 

studia,
•	stipendijní program na podporu odborné jazykové kompetence 

studentů,
•	stipendijní program na podporu krátkodobých zahraničních a tu-

zemských pobytů studentů,
•	stipendijní program na podporu studentské vědecké a výzkumné 

činnosti,
•	stipendijní program na podporu pomocné vědecké činnosti stu-

dentů,
•	stipendijní program na podporu studia kurzu Introduction to Eng-

lish and European Union Law,
•	stipendijní program pro podporu e-learningových aktivit studentů 

magisterského studijního programu a doktorského studijního pro-
gramu v období jarního semestru akademického roku 2013/2014,

•	stipendijní program na podporu studentských spolkových aktivit.

Prospěchové stipendium je poskytováno i bez žádosti studenta, 
a to jednorázově. Stipendium je přiznáváno studentům za vynikající 
studijní výsledky, které jsou vyhodnocovány vždy po ukončení pří-



MASARYKOVA UNIVERZITA    PRÁVNICKÁ FAKULTA

18  VÝCHOVNĚ VZDĚLÁVACÍ ČINNOSTI   VÝCHOVNĚ VZDĚLÁVACÍ ČINNOSTI

slušného rozhodného období. Stipendium ve výši 15000 Kč lze při-
znat studentovi po ukončení druhého semestru studia za podmínky, 
že vykonal všechny zkoušky předepsané studijním plánem pro první 
a druhý semestr s hodnocením výborně. Stipendium ve výši 12000 
Kč lze přiznat studentovi po ukončení druhého semestru studia za 
podmínky, že vykonal všechny zkoušky předepsané studijním plá-
nem pro první a druhý semestr, u žádné z nich nebyl hodnocen hor-
ším stupněm než dobře (C) a studijní průměr za rozhodné období je 
roven nebo nižší než 1,2.
Stipendium ve výši 20000 Kč lze přiznat studentovi po ukončení 
šestého semestru studia za podmínky, že vykonal všechny zkoušky 
předepsané studijním plánem pro třetí, čtvrtý, pátý a šestý semestr 
s hodnocením výborně. Stipendium ve výši 12000 Kč lze přiznat stu-
dentovi po ukončení šestého semestru studia za podmínky, že vyko-
nal všechny zkoušky předepsané studijním plánem pro třetí, čtvrtý, 
pátý a šestý semestr, u žádné z nich nebyl hodnocen horším stup-
něm než dobře (C) a studijní průměr za rozhodné období je roven 
nebo nižší než 1,2. Stipendium ve výši 6000 Kč lze přiznat studen-
tovi po ukončení šestého semestru studia za podmínky, že vykonal 
všechny zkoušky předepsané studijním plánem pro třetí, čtvrtý, pátý 
a šestý semestr, u žádné z nich nebyl hodnocen horším stupněm 
než dobře (C) a studijní průměr za rozhodné období je roven nebo 
nižší než 1,4. Stipendium ve výši 20000 Kč lze přiznat studentovi po 
ukončení devátého semestru studia za podmínky, že vykonal všech-
ny zkoušky předepsané studijním plánem pro sedmý, osmý a devátý 
semestr s hodnocením výborně. Stipendium ve výši 12000 Kč lze 
přiznat studentovi po ukončení devátého semestru studia za pod-
mínky, že vykonal všechny zkoušky předepsané studijním plánem 
pro sedmý, osmý a devátý semestr, u žádné z nich nebyl hodno-
cen horším stupněm než dobře (C) a studijní průměr za rozhodné 
období je roven nebo nižší než 1,2. Stipendium ve výši 6000 Kč lze 
přiznat studentovi po ukončení devátého semestru studia za pod-
mínky, že vykonal všechny zkoušky předepsané studijním plánem 
pro sedmý, osmý a devátý semestr, u žádné z nich nebyl hodnocen 
horším stupněm než dobře (C) a studijní průměr za rozhodné obdo-
bí je roven nebo nižší než 1,4.

Stipendium na podporu odborné jazykové kompetence se přizná-
vá za účelem náhrady nákladů, které student magisterského nebo 
doktorského studijního programu vynaložil na poplatku za složení 
specializované a certifikované odborné zkoušky osvědčující zna-
lost cizího právnického jazyka (např. zkoušky ILEC). Nelze je udělit 
v souvislosti s obecnou jazykovou zkouškou bez ohledu na její úro-
veň a stupeň náročnosti. Stipendium rovněž nelze přiznat k úhradě 
nákladů spojených s přípravou na zkoušku (např. jazykových kurzů), 
resp. vynaložených na pořízení učebních pomůcek. Podmínkou pro 
udělení stipendia je úspěšné složení odborné jazykové zkoušky dle 
směrnice, prokázání výše uhrazeného poplatku za zkoušku a včasné 
podání žádosti (zásadně ve lhůtě tří měsíců od složení zkoušky). 
Stipendium na podporu krátkodobých zahraničních a tuzemských 
studijních pobytů lze přiznat studentům bez ohledu na studovaný 
studijní program či formu studia. Podporuje účast studentů fakul-
ty na krátkodobých studijních a obdobných pobytech (typicky letní 
školy, vícedenní semináře, odborné kurzy apod.), které souvisí se 
studovaným oborem. Je přiznáváno na základě žádosti studenta 
zpravidla ve výši odpovídající účastnickému poplatku, popř. může 
být zvýšeno o částku odpovídající účelně vynaloženým nákladům 
na ubytování a cestovné. Maximální výše stipendia pro jednoho stu-
denta činí 20.000,- Kč v jednom kalendářním roce.
Ze Směrnice nelze hradit náklady spojené s účastí na kurzech celoži-
votního vzdělávání a obdobných komerčních aktivit fakulty.
Stipendium na podporu studentské vědecké činnosti lze přiznat stu-
dentovi fakulty bez ohledu na studovaný studijní program či formu 
studia. Účelem je podpora zapojení studentů fakulty do vědecké 
činnosti v oblasti práva formou aktivní účasti na vědeckých kon-
ferencích, odborných seminářích a studentských soutěžích (např. 
typu moot-court) nebo akcích podobného typu, které souvisejí 
se studovaným oborem. Přiznává se zpravidla ve výši odpovídající 
konferenčnímu nebo obdobnému účastnickému poplatku. Žádost 
podává student nejpozději do dvou měsíců ode dne konání konfe-
rence nebo obdobné akce. K žádosti dokládá potvrzení o veřejném 
vystoupení na akci nebo potvrzení o přijetí příspěvku do tištěného 

sborníku.

Stipendium na podporu pomocné vědecké činnosti lze přiznat 
studentovi magisterského studia. Účelem je podpora zapojení stu-
dentů fakulty do vědecko-výzkumné činnosti kateder nebo ústavů. 
O působení studenta jako studentské pomocné vědecké síly rozho-
duje děkan nebo jím pověřený proděkan, a to na základě návrhu 
vedoucího katedry nebo ústavu. Stipendium lze přiznat až do výše 
2000,- Kč za kalendářní měsíc, a to s přihlédnutím k charakteru vě-
decko-výzkumné činnosti. Maximální počet studentů působících na 
katedře nebo ústavu nesmí přesáhnout 0,25 násobku počtu pracov-
níků daného pracoviště. Stipendium je vypláceno jednorázově, a to 
za činnosti vykonané v období podzimního semestru (období září až 
leden) a jarního semestru (období únor až červen). 
Stipendijní program je vyhlašován pro akademický rok 2013/2014. 
Návrh na udělení stipendia je předkládán za období podzimního se-
mestru do 15. ledna, za období jarního semestru do 15. června.

Stipendium na podporu studia kurzu Introduction to English 
and European Union Law. Účelem stipendijního programu je pod-
pora studia kurzu Introduction to English and European Union Law 
studentů s dobrými studijními výsledky, kterých dosáhli v magist-
erském studijním programu Právo a právní věda, oboru Právo nebo 
v doktorském studijním programu Teoretické právní vědy. Stipendij-
ní program je vyhlašován pro období akademického roku 2013/2014 
a 2014/2015.
Stipendium lze přiznat:
a) studentovi magisterského studijního programu Právo a právní 
věda, oboru Právo, jehož vážený studijní průměr počítaný k 31. sr-
pnu za celkovou předcházející dobu studia nepřekročil hodnotu 1,7;
b) studentovi doktorského studijního programu Teoretické právní 
vědy, který k 31. srpnu splnil všechny povinnosti stanovené studijním 
plánem za daný akademický rok. V případě, že se jedná o studenta 
prvního ročníku, je rozhodující celkový výsledek jeho státní závěreč-
né zkoušky v magisterském studijním programu Právo a právní věda, 
oboru Právo, který nesmí být horší jak výborně.
Stipendium je poskytováno ve výši 10 000 Kč za akademický rok 
vyplácených ve dvou termínech. Stipendium přiznává děkan na zá-
kladě žádosti studenta. Žádost je třeba podat pro výplatu stipendia 
za podzimní semestr do 31. března a pro jarní semestr do 31. srpna.
Směrnice o stipendiu pro e-learningové asistenty
Účelem stipendijního programu je podpora průběžné studentské 
asistence při tvorbě nových e-learningových opor a k podpoře čin-
ností na stávajících e-learningových oporách (údržba interaktivní 
osnovy apod.) u vyučovaných předmětů bakalářských studijních 
oborů a navazujícího magisterského studijního programu v prostře-
dí informačního systému Masarykovy Univerzity.
Stipendijní program na podporu studentských spolkových aktivit. 
Stipendium lze přiznat studentovi fakulty, který studuje v bakalář-
ském, magisterském nebo doktorském studijním programu bez 
ohledu na formu studia.
Účelem stipendijního programu je podpora studentských spolko-
vých aktivit, které směřují k rozvíjení vzájemné, a to především mezi-
národní spolupráce studentských spolků a organizací (typicky setká-
ní členů studentských spolků různých univerzit). Stipendijní program 
je určen pro adresnou podporu studentských spolků a organizací 
(dále jen spolky), které mají alespoň 30 členů, jejichž působení na 
Právnické fakultě MU ovlivňuje celkové dění na fakultě a jejichž čin-
nost přispívá ke zvyšování kvality akademického prostředí. Stipen-
dijní program slouží taktéž k podpoře rozvoje vzájemné spolupráce 
akademického senátu s akademickými orgány jiných vysokých škol. 
Stipendiem lze dále podpořit vydávání studentských časopisů na 
akademické půdě MU a vztahujících se k činnosti Právnické fakulty, 
a to ve formě ocenění organizační výpomoci nebo autorství článku, 
který je v daném časopise publikován.
 
Stipendia přiznávaná děkanem fakulty přímo podle Stipendijního 
řádu MU 
Druhy stipendií přímo upravených Stipendijním řádem Masarykovy 
univerzity jsou vypočteny vyčerpávajícím způsobem v části třetí to-
hoto vnitřního předpisu. Stipendijní řád zde upravuje pět druhů sti-
pendií, které jsou přiznávány přímo na základě jeho ustanovení (čl. 6 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI 2013

19  VÝCHOVNĚ VZDĚLÁVACÍ ČINNOSTI

až 10) za splnění skutkových podstat podmínek ve Stipendijním řádu 
uvedených. K přiznávání těchto druhů stipendií se tedy nevyhlašují 
stipendijní programy. Jde o stipendium na podporu studia v doktor-
ském studijním programu, stipendium na podporu tvůrčí činnosti, 
stipendium na podporu ubytování, stipendium na podporu mobility 
a o mimořádné stipendium. 
Děkan fakulty může přiznat stipendia na podporu studia v doktor-
ském studijním programu (čl. 6), na podporu tvůrčí činnosti (čl. 7) 
a mimořádné stipendium (čl. 10).
Účelem stipendia na podporu studia v doktorském studijním progra-
mu (čl. 6) je poskytnout studentovi doktorského studijního progra-
mu v prezenční formě studia hmotné zabezpečení po dobu, která je 
podle daného studijního programu vymezena pro přípravu disertač-
ní práce (tj. po standardní dobu studia). 
Stipendia na podporu tvůrčí činnosti (jejíž součástí je zejména do-
sažení určitých vynikajících vědeckých, výzkumných, vývojových, 
uměleckých nebo jiných tvůrčích výsledků) lze podle čl. 7 přiznat 
na podporu činnosti, která již vedla k určitým tvůrčím výsledkům 
(nesměřuje tedy do budoucna a uděluje se ex post). 
Mimořádné stipendium může v souladu s ustanovením § 91 odst. 2 
písm. d) zákona o vysokých školách přiznat studentovi také děkan, 
a to i bez žádosti studenta. Přiznání mimořádného stipendia závisí 
na uvážení děkana. Mimořádné stipendium však nemůže být z po-
vahy věci přiznáváno z důvodů, které zakládají důvod pro přiznání 
jiného druhu stipendia.
 
Ostatní stipendia 
Další stipendia nejsou v kompetenci fakulty. Ke stipendiu na pod-
poru ubytování a stipendiu na podporu mobility viz blíže čl. 8 a 9 
Stipendijního řádu MU a příslušné prováděcí předpisy. K sociálnímu 
stipendiu viz blíže program rektora k přiznávání stipendií v případě 
tíživé sociální situace podle § 91 odst. 3 zákona o vysokých školách 
v akademickém roce 2013/2014. 

2.3.2   Aktuální stipendijní programy pro studenty 
doktorského studia

V akademickém roce 2012/2013 mohou studenti doktorského stu-
dijního programu Teoretické právní vědy (4leté) na Právnické fakultě 
Masarykovy univerzity požádat o následující stipendia v rámci sti-
pendijních programů: 
•	O stipendiu na podporu studentské vědecké a výzkumné činnosti 

(Směrnice děkana č. 5/2010)
•	O stipendiu na podporu odborné jazykové kompetence studentů 

(Směrnice děkana 3/2008) 
•	Stipendijní program na podporu prezenčního studia v DSP (Směr-

nice 2/2012)

2.4   Bakalářské studium
V akademickém roce 2012/2013 probíhala výuka v oborech Teorie 
a praxe přípravného řízení trestního (TPRT), Veřejná správa (VESP), 
Právo a podnikání (PRPO), Právo a mezinárodní obchod (MEOB), 
Právní vztahy k nemovitostem (VNEM), Právo a finance (PRFI), Vyšší 
justiční úředník (VYJU), Mezinárodněprávní obchodní studia (MPS), 
Obchodněprávní studia (OPS) a Teorie a praxe trestního a správního 
procesu (TPTSP). Toto studium je koncipováno jako kombinované 
studium, v němž je zastoupena jak složka prezenční (představo-
vaná výukou v rámci přednášek a konzultací), tak složka distanční 
(představovaná řízeným samostudiem). Toto studium je směrováno 
výrazně profesně. Směrem k magisterskému studijnímu programu 
Právo je koncipováno a akreditováno jako studium neprostupné.

Tab. 4:  Aktivní kombinované studium bakalářské stav k 31. 12.

Obory 2009 2010 2011 2012 2013

MISP/VESP 334 277 240 215 248

SOZA 75 40 6 1

TPRT 212 219 229 153 79

VNEM 216 190 164 99 75

PRPO 135 90 138 111 66

Obory 2009 2010 2011 2012 2013

MEOB 109 145 140 87 46

PRFI 120 156 154 93 46

VYJU 34 58 98 104 99

MPS 61 95

OPS 52 84

TPTSP 52 92

Celkem 1235 1175 1169 1028 930

Tab. 5:  Absolventi studia v letech 2009—2013

Obory 2009 2010 2011 2012 2013

VESP 130 121 87 107 80

SOZA 26 25 29 8 4

TPRT 46 53 51 71 62

VNEM 67 84 66 57 46

PRPO 5 51 12 21 30

MEOB 29 13 27 34 28

PRFI 38 44 32

VYJU 27 26

Celkem 277 303 347 310 308
 

2.5   Navazující magisterské studium
Výuka v oboru Veřejná správa je koncipována jako kombinované 
studium, v němž je zastoupena jak složka prezenční (představovaná 
výukou v rámci přednášek a konzultací), tak složka distanční (před-
stavovaná řízeným samostudiem). Toto studium je směrováno vý-
razně profesně.

Tab. 6:  Aktivní kombinované navazujicí magisterské studium 
stav k 31. 12.

Obory 2010 2011 2012 2013

VESP 57 143 174 151

2.6   Magisterské studium
Právnická fakulta realizuje magisterský studijní program Právo 
a právní věda v prezenční formě v oboru Právo. Konkrétní údaje 
o vývoji počtu studentů vyjadřuje dále uvedená tabulka.

Tab. 7:  Aktivní prezenční studium magisterské stav k 31. 12.

2009/10 2010/11 2011/12 2012/13 2013/14

1.ročník 569 564 520 447 472

2.ročník 501 545 560 520 427

3.ročník 508 525 570 619 572

4.ročník 525 512 494 554 612

5.ročník 470 537 526 497 555

Celkem 2573 2683 2670 2637 2638
 

Tab. 8:  Vývoj počtu absolventů studia v letech 2009—2013

Obor 2009 2010 2011 2012 2013

PR 434 457 462 474 465



MASARYKOVA UNIVERZITA    PRÁVNICKÁ FAKULTA

20  VÝCHOVNĚ VZDĚLÁVACÍ ČINNOSTI   VÝCHOVNĚ VZDĚLÁVACÍ ČINNOSTI

2.6.1   Odborné praxe

Předměty odborné praxe jsou rozděleny do čtyř po sobě navazují-
cích skupin předmětů, kdy každá skupina odpovídá 10 pracovním 
dnům vykonané praxe po 8 hodinách. Jedná se o povinné předměty 
v rámci magisterského studia a student tedy musí absolvovat všech-
ny čtyři navazující předměty, musí tedy vykonat praxi v rozsahu 40 
pracovních dnů. Jednotlivé skupiny jsou dále rozčleněny na před-
měty podle oblastí vykonávané praxe (advokacie, finanční správa, 
justice, nestátní nezisková organizace, notářství, exekutorský úřad, 
státní správa a samospráva, ústřední orgán státní správy, podniková 
praxe, praxe v zahraničí). Kromě toho mají studenti možnost zvolit 
si rovněž předměty bez určení oblasti (MPX1, MPX2, MPX3, MPX4), 
v rámci kterých mohou vykonávat praxi v libovolně zvolené práv-
nické profesi. 

2.7   Doktorské studium

2.7.1   Akreditované obory

Fakulta má do 31. května 2020 akreditován čtyřletý doktorský stu-
dijní program „Teoretické právní vědy“ v prezenční a kombinované 
formě studia – s výukou v českém jazyce a 11 studijními obory: 
•	Teorie práva,
•	Dějiny práva a římské právo,
•	Ústavní právo a státověda,
•	Správní právo a právo životního prostředí,
•	Finanční právo a finanční vědy,
•	Občanské právo,
•	Obchodní právo,
•	Pracovní právo,
•	Trestní právo,
•	Mezinárodní a evropské právo,
•	Mezinárodní právo soukromé.

S výukou v polském jazyce a 1 studijním oborem: 
•	Prawo Finansowe i Nauki Finansowe.

S výukou v anglickém jazyce a 2 studijními obory: 
•	 International Private Law,
•	 International and European Law.

Do 1. listopadu 2016 má fakulta akreditován čtyřletý doktorský stu-
dijní program „Teoretické právní vědy“ v prezenční a kombinované 
formě studia a s výukou v českém jazyce v oboru:
•	Právo informačních a komunikačních technologií.

2.7.2   Studenti a absolventi

Strukturu studentů dle oborů ve srovnání se stavem k témuž datu 
let 2002—2013 uvádí tabulka „Tab. 11: Vývoj počtu absolventů a neú-
spěšných ukončení studia dle oborů“ na stránce 21upraveno pro 
sloučení některých oborů).
Celkem studovalo (dle stavu ke dni 31. prosince 2013) v doktorském 
studijním programu 234 studentů, z toho 152 v kombinované a 82 
v prezenční formě. Přehled přítomnosti prezenčních doktorandů na 
fakultě je vyvěšen v informačním systému. 34 osob (33 v kombi-
nované formě a 1 v prezenční formě studia) má doktorské studium 
přerušeno. Nejfrekventovanějším oborem je obor Občanské právo.
Studenti doktorského studijního programu se velmi intenzivně 
účastní zahraničních konferencí s aktivními vystoupeními. Tuto ak-
tivitu fakulta podporuje cestou stanovení zvláštního Stipendijního 
programu pro aktivní účast na zahraničních i domácích konferen-
cích.
V roce 2013 doktorské studium úspěšně ukončilo 28 studentů, neú-
spěšně 15 studentů. Vývoj počtu absolventů a neúspěšných ukonče-
ní studia od r. 2009 je patrný z tabulky absolventů.

Graf 2:  Vývoj počtu studentů a absolventů

0

50

100

150

200

250

300

2009 2010 2011 2012 2013

absolventi celkem

Tab. 9:  Vývoj počtu absolventů studia dle oborů

2009 2010 2011 2012 2013

Teorie práva 1 3 3 6 3

Dějiny práva
 a římské právo 0 1 0 1 1

Ústavní právo 
a státověda 0 0 1 1 1

Správní právo 
a právo ŽP 1 0 9 2 8

Finanční právo 2 1 0 4 -

Občan. právo 1 1 4 2 5

Obchod. právo 1 0 1 1 2

Pracovní právo 3 0 1 0 -

Trestní právo 0 1 2 2 2

Mezinárodní
a evropské právo 2 1 2 4 3

Mezinárovní prá-
vo soukromé 1 1 3 5 4

Právo ICT - - - - -

celkem 12 9 26 28 29

Tab. 10:  Vývoj počtu neúspěšných ukončení studia dle oborů

2009 2010 2011 2012 2013

Teorie práva 0 0 2 1 1

Dějiny práva
 a římské právo 0 0 2 3 -

Ústavní právo 
a státověda 0 1 0 2 5

Správní právo 
a právo ŽP 0 3 4 0 1

Finanční právo 2 1 2 1 2

Občan. právo 0 2 2 3 2

Obchod. právo 1 0 0 1 1

Pracovní právo 0 2 0 1 2

Trestní právo 1 0 2 2 1

Mezinárodní
a evropské právo 1 3 0 1 -

Mezinárovní prá-
vo soukromé 0 0 1 0 2

Právo ICT - - - - -

celkem 5 12 15 15 17



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI 2013

21  VÝCHOVNĚ VZDĚLÁVACÍ ČINNOSTI

Tab. 11:  Vývoj počtu studentů dle oborů - stavy k 31.12.

Název oboru/rok Studenti celkem z toho prezenční

2009 2010 2011 2012 2013 2009 2010 2011 2012 2013

Teorie práva 19 22 19 15 14 3 5 5 5 6

Dějiny práva a římské právo 11 13 17 17 19 6 5 7 7 9

Ústavní právo a státověda 10 14 16 21 20 1 2 2 4 4

Správní právo a právo ŽP 33 39 25 29 27 14 14 12 11 9

Finanční právo 20 25 22 20 22 7 9 11 8 5

Občan. právo 27 29 26 36 34 5 4 7 9 11

Obchod. právo 12 17 13 17 19 2 3 2 2 3

Pracovní právo 14 13 10 13 13 3 3 1 0 1

Trestní právo 9 15 16 24 25 2 4 6 6 9

Mezinárodní a evropské právo 17 23 23 20 23 5 11 12 11 16

Mezinárodní právo soukromé 21 23 18 15 15 11 8 5 3 9

Právo ICT - - - - 3 - - - - 0

celkem 193 232 205 227 234 59 68 70 66 82





 
RIGORÓZNÍ 

ŘÍZENÍ



MASARYKOVA UNIVERZITA    PRÁVNICKÁ FAKULTA

24  RIGORÓZNÍ ŘÍZENÍ   RIGORÓZNÍ ŘÍZENÍ

3.1   Specializace
Absolventi magisterského studia v oboru „Právo“ mohou vykonat na 
fakultě v témže oboru státní rigorózní zkoušku, jejíž součástí je ob-
hajoba rigorózní práce, a získat titul JUDr. Akreditace je udělena do 
1. března 2019. 
Fakulta koná rigorózní řízení se zaměřením na tyto specializace:
•	Teorie práva,
•	Dějiny státu a práva,
•	Římské právo
•	Ústavní právo a státověda,
•	Správní právo,
•	Finanční právo,
•	Občanské právo,
•	Obchodní právo,
•	Pracovní právo,
•	Trestní právo,
•	Právo životního prostředí
•	Mezinárodní právo veřejné,
•	Mezinárodní právo soukromé
•	Právo Evrospké unie
•	Právo informačních a komunikačních technologií

3.2   Vývoj rigorózních řízení

Tab. 12:  Vývoj zahájených rigorózních řízení v letech 2009-2013

Specializace Rok

2009 2010 2011 2012 2013

Dějiny státu a práva 1 1 2 6 -

Finanční právo 8 11 4 3 5

Mez. právo soukromé 4 4 2 - 3

Mez. právo veřejné 1 - 1 - -

Občanské právo 10 8 13 9 12

Obchodní právo 4 2 5 7 3

Pracovní právo 4 3 5 5 8

Právo EU 2 3 1 4 3

Právo životního pro-
středí 1 - 2 1 -

Římské právo 1 1 2 - 2

Správní právo 4 2 3 2 4

Teorie práva 1 3 3 2 1

Trestní právo 7 5 6 7 2

Ústav. právo a státověda - 2 - 5 -

Právo inf. a kom. tech-
nol.

- 2 -

Celkem 48 45 49 53 43

Tab. 13:  Vývoj úspěšně ukončených rigorózních řízení letech 
2009-2013

Specializace 2009 2010 2011 2012 2013

Dějiny státu a práva - 1 - 5 3

Finanční právo 4 8 - 7 5

Mez. právo soukromé 2 2 4 - 3

Mez. právo veřejné 1 - 1 - -

Občanské právo 10 4 8 11 6

Obchodní právo 7 4 1 - 6

Pracovní právo 4 4 5 2 5

Specializace 2009 2010 2011 2012 2013

Právo EU 1 3 2 2 3

Právo životního pro-
středí 1 - 1 1 -

Římské právo - 1 - 2 2

Správní právo 5 2 4 1 3

Teorie práva 2 1 2 4 -

Trestní právo 4 5 6 4 7

Ústav. právo a státově-
da - 3 1 1 3

Právo inf. a kom. tech-
nol. - - 2

Celkem 41 38 35 40 48

Tab. 14:  Vývoj neúspěšně ukončených rigorózních řízení v le-
tech 2009-2013

Specializace 2009 2010 2011 2012 2013

Dějiny státu a práva - - - - -

Finanční právo - - - 1 -

Mez. právo soukromé 1 2 - -

Mez. právo veřejné 1 - - - -

Občanské právo 3 5 4 1 1

Obchodní právo 1 1 - - 3

Pracovní právo - - - 1 -

Právo EU 1 - - - -

Právo životního
prostředí - - - 1 -

Římské právo - - - - -

Správní právo - - 1 1 1

Teorie práva 2 - - 1 -

Trestní právo - 2 1 - -

Ústav. právo a státověda 1 - - - -

Právo inf. a kom. techno-
logií - - -

Celkem 9 8 8 6 5

3.3   Činnosti oddělení pro Doktorské studium 
a rigorózní řízení
Doktorské studium
•	agenda studentů doktorského studijního programu, včetně přijí-

macího řízení, závěru studia a tisku diplomů
•	činnost oborové rady doktorského studijního programu
•	podpora školicích pracovišť a oborových komisí pro jednotlivé 

obory doktorského studijního programu při kontrole a ukončová-
ní studia (semestrální hodnocení, státní doktorské zkoušky, obha-
joby disertačních prací)

•	zpracování a výplata stipendií pro studenty doktorského studijní-
ho programu v rámci stipendijních programů i mimo stipendijní 
programy (včetně stipendií v rámci specifikovaného výzkumu)

Rigorózní řízení
•	agenda rigorózního řízení - přihlášky ke státní rigorózní zkoušce 

a ukončování rigorózního řízení, včetně tisku diplomů a promoce 
absolventů

•	podpora komisí pro státní rigorózní zkoušky v jednotlivých speci-
alizacích při oponentním řízení rigorózních prací a státních rigo-
rózních zkouškách



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI 2013

25  RIGORÓZNÍ ŘÍZENÍ

Specifický výzkum
•	agenda specifického výzkumu 
•	zpracování a výplata stipendií pro studenty doktorského studijní-

ho programu v rámci specifického výzkumu.





 
VĚDECKO–

VÝZKUMNÁ 
ČINNOST



MASARYKOVA UNIVERZITA    PRÁVNICKÁ FAKULTA

28  VĚDECKO–VÝZKUMNÁ ČINNOST   VĚDECKO–VÝZKUMNÁ ČINNOST

4.1   Činnost Oddělení pro vědu, výzkum 
a projektovou podporu
Věda a výzkum
V oblasti vědy a výzkumu zajišťovalo oddělení organizační a admini-
strativní podporu, a to zejména v těchto oblastech: 
•	činnost vědecké rady fakulty, 
•	habilitační řízení a řízení ke jmenování profesorem,
•	distribuce informací týkající se VaV,
•	organizace podpory vědecko-výzkumných činností na fakultě

Projektová podpora
Oddělení poskytuje organizační a administrativní podporu v oblasti 
projektového řízení na fakultě. Jedná se primárně o tyto na sebe 
navazující činnosti: 
•	 Informační iniciativa a zásobník projektů

 » Vyhledávání vhodných dotačních programů pro PrF
 » Diseminace informací (hromadně i individuálně)
 » Správa zásobníku projektů

•	Pomoc při přípravě projektů
 » Podpora při zpracování návrhu projektu (formulace cílů, 

výstupů, charakteristika souvisejících činností, finanční rozvaha, 
soulad s výzvou)

 » Podpora při přípravě projektové žádosti a jejích příloh
•	Podpora při realizaci 

 » Správa projektů
 » Metodická podpora
 » Koncentrace informací a komunikace s poskytovateli

•	Administrativní zajištění udržitelnosti
 » Podpora s vykazováním v období udržitelnosti po ukon-

čení projektu

4.2   Profesorská a habilitační řízení
Právnická fakulta měla v roce 2013 oprávnění konat řízení ke jmeno-
vání profesorem v sedmi následujících oborech: 
 
•	Mezinárodní právo soukromé (do 31. 10. 2015)
•	Občanské právo (do 1. 11. 2019)
•	Obchodní právo (do 31. 10. 2015)
•	Právo Evropské unie (do 30. 5. 2015)
•	Teorie práva (do 31. 10. 2015)
•	Trestní právo (do 31. 10. 2015)
•	Ústavní právo a státověda (do 31. 10. 2015) 

Oprávnění konat habilitační řízení měla fakulta v roce 2013 v deseti 
oborech: 
•	Dějiny státu a práva (do 31. 10. 2015)
•	Mezinárodní právo soukromé (do 31. 10. 2015)
•	Občanské právo (do 1. 11. 2019)
•	Obchodní právo (do 31. 10. 2015)
•	Pracovní právo a sociální zabezpečení (do 31. 10. 2015)
•	Právo Evropské unie (do 30. 5. 2015) 
•	Správní právo a právo životního prostředí (do 31. 10. 2015) 
•	Teorie práva (do 31. 10. 2015) 
•	Trestní právo (do 31. 10. 2015) 
•	Ústavní právo a státověda (do 31. 10. 2015)

V roce 2013 uskutečnila fakulta habilitační řízení tří uchazečů fakul-
ty:
•	JUDr. Radim Polčák, Ph.D. – obor Teorie práva – řízení ukončeno 

jmenováním docentem k 1. 2. 2013;
•	JUDr. Marek Fryšták, Ph.D. – obor Trestní právo – řízení ukončeno 

jmenováním docentem k 1. 2. 2013;
•	JUDr. Mgr. Martin Škop, Ph.D. – obor Teorie práva – řízení ukonče-

no jmenováním docentem k 1. 9. 2013.

V roce 2013 pokračovalo jedno habilitační řízení externího uchaze-
če: 
•	JUDr. Václav Stehlík, LL.M., Ph.D. – obor Evropské právo – řízení 

zahájeno 18. 9. 2012. 

Zahájena byla habilitační řízení 2 uchazečů fakulty: 
•	JUDr. Pavel Molek, Ph.D., LL.M. – obor Ústavní právo a státověda – 

řízení zahájeno 20. 5. 2013; 
•	JUDr. Markéta Selucká, Ph.D. – obor Občanské právo – řízení za-

hájeno 4. 5. 2013;

Zahájeno bylo jedno habilitační řízení externího uchazeče:
•	JUDr. Jan Kocina, Ph.D. – obor Trestní právo – řízení zahájeno 

24. 5. 2013;

V roce 2013 zahájila a vedla fakulta jedno řízení ke jmenování profe-
sorem externího uchazeče:
•	doc. JUDr. Jozef Čentéš, PhD. – obor Trestní právo – řízení zahá-

jeno 2. 5. 2013.

4.3   Cena děkana Právnické fakulty za vynikající 
vědeckou publikaci v roce 2011—2012
V roce 2013 by udělena Cena děkana Právnické fakulty za vynikající 
vědeckou publikaci v roce 2011 – 2012, jejímž cílem bylo motivovat 
akademické zaměstnance k publikačním aktivitám v oblasti práva 
a právní vědy. 
Na Cenu děkana bylo během roku nominováno celkem 44 publi-
kací. 
Odborná porota složená z řad akademiků působících na fakultě 
i mimo ni hodnotila předložené publikace v těchto kategoriích: 
a. vynikající monografická publikace v oblasti práva a právní vědy,
b. vynikající časopisecká nebo sborníková publikace v oblasti práva 
a právní vědy,
c. vynikající právnická učebnice,
d. vynikající publikace v oblasti práva a právní vědy – autoři do 35 let.

Na základě doporučení komise rozhodla děkanka prof. JUDr. Naděž-
da Rozehnalová, CSc. následovně: 
Cenu za vynikající monografickou publikaci v oblasti práva a právní 
vědy získali
doc. JUDr. Radim Polčák, Ph.D. za knihu Internet a proměny práva 
(Auditorium, 2012) a doc. JUDr. Mgr. Martin Škop, Ph.D. za publika-
ci Právo a vášeň: Jazyk, příběh, interpretace (Masarykova univerzita, 
2011). 
Cenu za vynikající časopiseckou nebo sborníkovou publikaci v ob-
lasti práva a právní vědy získal prof. JUDr. Jan Filip, CSc. za článek 
Obecný občanský zákoník a veřejné právo. Rakouská monarchie na 
cestě k modernímu státu, vydaný ve sborníku mezinárodní konfe-
rence „200 let ABGB - od kodifikace k rekodifikaci českého občan-
ského práva“ (Leges, 2011). 
V kategorii právnická učebnice získala Cenu děkana učebnice Trest-
ní právo hmotné. Obecná část (C.H.Beck Praha, 2012), sepsaná ko-
lektivem autorů působících na Katedře trestního práva na naší fakul-
tě pod vedením prof. JUDr. Vladimíra Kratochvíla, CSc., emeritního 
profesora PrF MU. 
Cenu v kategorii autor do 35 let získali doc. JUDr. Mgr. Martin Škop, 
Ph.D. za knihu Právo a vášeň: Jazyk, příběh, interpretace (Masaryko-
va univerzita, 2011) a JUDr. Jiří Valdhans, Ph.D. za monografii Právní 
úprava mimosmluvních závazků s mezinárodním prvkem (C.H.Beck, 
2012). 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI 2013

29  VĚDECKO–VÝZKUMNÁ ČINNOST

4.4   Přehled řešených vědeckovýzkumných a rozvojových projektů

Datum 
zahájení

Název projektu Řešitel Role

Operační program Vzdělávání pro konkurenceschopnost

1.1.2011 Teorie - dovednosti - praxe: inovace studia práva Neckář Jan, Mgr. Příjemce

1.9.2011 Ochrana, transfer a uplatnění výsledků VaV na národní a mezinárodní úrovni Kalvodová Věra, doc. JUDr. Dr. Příjemce

1.7.2012 Zaměstnáním čerstvých absolventů doktorského studia k vědecké excelenci Dvořák Petr, prof. Ing. CSc. Partner

1.9.2011 Dlouhodobé partnerství výzkumu, praxe a výuky práva Šimáčková Kateřina, JUDr. Ph.D. Příjemce

1.3.2012 InovaCom Polčák Radim, doc. JUDr. Ph.D. Partner

1.1.2013 Právo do praxe, praxe do práva - partnerství pro užší sepětí výzkumu a praxe Šilhán Josef, JUDr. Ing. Ph.D. Příjemce

Grantová agentura České republiky

1.1.2011 Odpovednost v právu životního prostředí - současný stav a perspektivy Jančářová Ilona, doc. JUDr. Ph.D. Příjemce

1.2.2013 Princip rovnosti a ochrana tzv. slabší strany v podmínkách ekonomické nerovno-
váhy a informační asymetrie podnikatelů prostředky veřejného práva

Bejček Josef, prof. JUDr. CSc. Příjemce

1.2.2013 Mezinárodní lidskoprávní závazky České republiky: trendy, praxe, příčiny a dů-
sledky

Týč Vladimír, prof. JUDr. CSc. Příjemce

1.2.2013 Prostředky ochrany subjektivních práv ve veřejné správě, jejich systém a efek-
tivnost

Skulová Soňa, doc. JUDr. Ph.D. Příjemce

1.1.2012 Dokazování v přípravném řízení Fryšták Marek, doc. JUDr. Ph.D. Příjemce

1.1.2012 Projekt integrace veřejných licencí Polčák Radim, doc. JUDr. Ph.D. Příjemce

1.1.2011 Trestní řízení ve věcech mladistvých a ve vybraných státech Evropské unie Žatecká Eva, JUDr. Ph.D. Příjemce

Projekty rozvojových programů

1.1.2013 Vzdělávání a výzkumná platforma kybernetické bezpečnosti Matyáš Václav, prof. RNDr. M.Sc., 
Ph.D.

Partner

1.1.2013 Podpora realizace a koordinace ukončování a udržitelnosti projektů operačních 
programů

Janíková Soňa, Ing. Partner

1.1.2013 Rozvoj mechanismů strategického plánování a realizace institucionálního výzku-
mu na MU

Hrabinová Šárka, Ing. Bc. Partner

1.1.2013 Podpora mezinárodní spolupráce Masarykovy univerzity doc. Ing. Ladislav Janíček, Ph.D., 
MBA

Partner

1.1.2013 Zlepšování podmínek pro působení významných zahraničních akademických 
pracovníků na MU

Pavlík Jan, PhDr. Partner

Ostatní komunitární programy

1.3.2013 Dimensions of Evidence in European Civil Procedure Valdhans Jiří, JUDr. Ph.D. Partner

1.5.2013 Czech CyberCrime Centre of Excellence Čermák Roman, M.Sc., MBA Partner

1.1.2013 LAPSI 2.0 - Legal aspects of public sector information 2.0 Polčák Radim, doc. JUDr. Ph.D. Partner

LLP Jean Monnet

1.1.2011 European Union Regulation of Financial Services online Týč Vladimír, prof. JUDr. CSc. Příjemce

Sedmý rámcový program

1.5.2010 Consumer sentiment regarding privacy on user generated content (UGC) servi-
ces in the digital economy - CONSENT

Polčák Radim, doc. JUDr. Ph.D. Partner

1.6.2011 SMART - Scalable Measures for Automated Recognition Technologies Polčák Radim, doc. JUDr. Ph.D. Partner

1.3.2012 RESPECT – Rules, Expectations & Security through Privacy-Enhanced Conveni-
ent Technologies

Polčák Radim, doc. JUDr. Ph.D. Partner

1.9.2012 JANE - Judicial Accountability in New Europe Kosař David, JUDr. Ph.D., LL.M. Příjemce

Specifický výzkum

1.1.2013 Domácí násilí a jeho řešení. Filosoficko-právní analýza problému. Kozlová Veronika, Mgr. Příjemce

1.1.2013 Vytvoření bibliografie právnických časopiseckých článků a sborníkových příspěv-
ků 1918 – 1989

Tauchen Jaromír, JUDr. Bc. Ph.D., 
LL.M. Eur.Int.

Příjemce

1.1.2013 Efektivita činnosti ústavních soudů a její měření Benák Jaroslav, Mgr. Bc. Příjemce



MASARYKOVA UNIVERZITA    PRÁVNICKÁ FAKULTA

30  VĚDECKO–VÝZKUMNÁ ČINNOST   VĚDECKO–VÝZKUMNÁ ČINNOST

Datum 
zahájení

Název projektu Řešitel Role

1.1.2013 Vnitřní vývoj mezinárodního práva soukromého ve světle měnících se vnějších 
podmínek II

Rozehnalová Naděžda, prof. JUDr. 
CSc.

Příjemce

1.1.2013 Publikace vědeckých monografií Kotásek Josef, doc. JUDr. Ph.D. Příjemce

1.1.2013 Rozhodovací činnost zahraničních soudů ve věcech nároků z nekalé soutěže IV Kotásek Josef, doc. JUDr. Ph.D. Příjemce

1.1.2013 Metoda a ekonomické limity regulace ve finančním právu II Kyncl Libor, JUDr. Ing. Ph.D. Příjemce

1.1.2013 Systémová soudržnost norem finančního (a daňového) práva Radvan Michal, JUDr. Ing. Ph.D. Příjemce

1.1.2013 Vojenský testament ve světle justiniánské kodifikace Salák Pavel, JUDr. Ph.D. Příjemce

1.1.2013 Právnické osoby veřejného práva z perspektivy veřejnoprávní a soukromoprávní Havlan Petr, doc. JUDr. CSc. Příjemce

1.1.2013 Hmotné zdroje pro knihovnu Právnické fakulty Masarykovy univerzity Škop Martin, doc. JUDr. Mgr. Ph.D. Příjemce

1.1.2013 Odborné právnické databáze pro knihovnu Právnické fakulty Masarykovy univer-
zity v roce 2013

Škop Martin, doc. JUDr. Mgr. Ph.D. Příjemce

1.1.2013 Metody právní argumentace Škop Martin, doc. JUDr. Mgr. Ph.D. Příjemce

1.1.2013 Místní poplatky v teorii a praxi II Pařízková Ivana, JUDr. Ph.D. Příjemce

1.1.2013 Finanční vztahy a úpadek Fronc Chalupecká Kristýna, JUDr. 
Ing.

Příjemce

1.1.2013 Právo a technologie Polčák Radim, doc. JUDr. Ph.D. Příjemce

1.1.2013 Vliv rekodifikace občanského práva na pracovní právo Gregorová Zdeňka, prof. JUDr. 
CSc.

Příjemce

1.1.2013 Právní aspekty fundraisingu NNO Vitoul Vlastimil, Mgr. Příjemce

1.1.2013 Možnosti a omezení ekonomické analýzy v soutěžním právu Hajná Zuzana, Ing. Mgr. Příjemce

1.1.2013 Alternativy v trestném právu hmotném a procesním fyzických a právnických 
osob

Kalvodová Věra, doc. JUDr. Dr. Příjemce

1.1.2013 Nutnost konsenzu stran jako předpokladu rozhodčího řízení - skutečnost nebo 
fikce?

Drličková Klára, JUDr. Ph.D. Příjemce

1.1.2013 Pravidlo podnikatelského úsudku po rekodifikaci soukromého práva Kožiak Jaromír, JUDr. Ph.D. Příjemce

1.1.2013 Převod vlastnického práva v kontextu zásady superficies solo cedit Dobrovolná Eva, JUDr. Příjemce

1.1.2013 Elektronizace a její vliv na unifikované unijní kolizní a procesní předpisy pro řeše-
ní soukromoprávních vztahů s mezinárodním prvkem

Kyselovská Tereza, JUDr. Ph.D. Příjemce

1.1.2013 Efektivnost návrhových prostředků ochrany proti nepravomocným správním ak-
tům

Hejč David, Mgr. Příjemce

1.1.2013 Ochrana soukromí versus svoboda projevu médií Kováčová Lucia, JUDr. Příjemce

1.1.2013 Působení mezinárodního práva v horizontálních vztazích mezi jednotlivci Nový Zdeněk, Mgr. Ph.D., LL.M. Příjemce

1.1.2013 Právní prostředky ochrany před hlukem Dudová Jana, JUDr. Ph.D. Příjemce

1.1.2013 Zneužívající klauzule ve smlouvách o spotřebitelském úvěru Šťavíková Řezníčková Iva, JUDr. Příjemce

1.1.2013 Vzájemný dialog vnitrostátních a unijních soudců: předběžné otázky vrcholných 
soudů v ČR, Polsku a na Slovensku a jejich implementace národní judikaturou

Bončková Helena, Mgr. et Mgr. 
LL.M.

Příjemce

1.1.2013 Odvody pojistného na sociální a zdravotní pojištění v členských zemích Evropské 
unie

Ondrová Kristýna, Mgr. Příjemce

1.1.2013 Aplikace vylučující klauzule dle čl. 1F(c) Ženevské úmluvy o právním postavení 
uprchlíků na osoby podezřelé z terorismu

Janků Linda, Mgr. et Mgr. Příjemce

1.1.2013 Česko-polská právní komparatistika 2013 Mrkývka Petr, doc. JUDr. Ph.D. Příjemce

1.1.2013 Konference Církev a stát - 19. ročník Benák Jaroslav, Mgr. Bc. Příjemce

1.1.2013 I. československé setkání doktorských studentů oboru právní historie Vojáček Ladislav, prof. JUDr. CSc. Příjemce

1.1.2013 ARGUMENTATION 2013 - Law and Literature Škop Martin, doc. JUDr. Mgr. Ph.D. Příjemce

1.1.2013 Konference COFOLA 2013 Žatecká Eva, JUDr. Ph.D. Příjemce

1.1.2013 Argumentation 2013: Formal Methods in Legal Reasoning Myška Matěj, JUDr. Příjemce

1.1.2013 Konference COFOLA INTERNATIONAL 2013 Nový Zdeněk, Mgr. Ph.D., LL.M. Příjemce

1.1.2013 Bulletin Centra pro lidská práva a demokratizaci Bončková Helena, Mgr. et Mgr. 
LL.M.

Příjemce



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI 2013

31  VĚDECKO–VÝZKUMNÁ ČINNOST

4.5   Přehled řešených projektů financovaných 
z Operačního programu Vzdělávání pro 
konkurenceschopnost

Teorie - dovednosti - praxe: inovace studia práva
Kritizovaným nedostatkem právnického vzdělávání v České repub-
lice je vysoká míra předávaných teoretických znalostí a poskytnutí 
nízkého stupně praktických dovedností. Páteří vzdělávacího systé-
mu je právně dogmatická výuka.
Od roku 2000 došlo na trhu práce k zásadním změnám. Dílem v sou-
vislosti s personálním naplněním v oblasti justice, zvýšené konkuren-
ce na poli advokacie, dílem díky neustále se zvyšujícímu počtu ab-
solventů právnických fakult v České republice. Sílí tlak odběratelské 
sféry na rychlou adaptaci v praxi a na aktivní znalost mezioborových 
souvislostí a jejich aplikaci od počátku výkonu práce. Na tento nový 
směr však dosud nebylo ze strany vysokých škol plně reagováno.
Realizací projektu budou reflektovány potřeby odběratelské sféry 
a rozšíří se možnosti studentů vstupovat samostatně do podnikání. 
Studenti doktorského studia práva a akademičtí pracovníci budou 
nuceni osvojit si nové moderní pedagogicko-didaktické metody 
výuky. Výuka typu „jedenkrát vyzkoušené je více než mnohokrát 
přečtené“ je výukovým trendem na řadě prestižních zahraničních 
univerzit. 

Ochrana, transfer a uplatnění výsledků VaV na národní a meziná-
rodní úrovni
Základním cílem projektu je vybudování plně funkční platformy, kte-
rá bude umožňovat budování sítí spolupracujících subjektů a celých 
týmů ve výzkumu a vývoji (dále jen „VaV“), a to jak na národní, tak 
na mezinárodní úrovni na Právnické fakultě Masarykovy univer-
zity. Tato platforma bude umožňovat aktivní vyhledávání nových 
a správu stávajících kontaktů v rámci projektů VaV, kde inherentním 
komplementem bude vysílání vlastních pracovníků VaV do zahra-
ničí a přijímání zahraničních pracovníků. Součástí této platformy 
budou vybudované metodiky umožňující akademickým pracovní-
kům transparentní zapojení se do VaV týmů - a to s nadnárodními 
přesahy.
Nedílnou součástí projektu je vzdělávání pracovníků výzkumu a vý-
voje v oblasti řízení výzkumu, šíření výsledků vědy, transferu techno-
logií a ochraně, ohodnocování a správě duševního vlastnictví.

Dlouhodobé partnerství výzkumu, praxe a výuky práva
Záměrem projektu je na základě různorodých aktivit vytvořit trvalé 
sítě mezi různými partnery brněnské právnické fakulty Masarykovy 
univerzity v Brně, jinými fakultami univerzity a jejich absolventy (ze-
jména lékařství a mediálních studií), nevládními právnickými orga-
nizacemi, advokáty poskytujícími pro bono služby, orgány veřejné 
správy. Cílem je posílení vazeb a komunikace mezi praxí, výukou 
a výzkumem v oblasti práva i mezi odborníky různých profesí a in-
spirace ke vzniku partnerství nových. Důsledkem vzniklých vazeb je 
i posílení sociální odpovědnosti studentů a absolventů i návrh řešení 
pro oblast právní pomoci nemajetným a podpora působení právní-
ků v oblastech nikoli prvoplánově ziskových. Díky projektu se zahá-
jí, metodologicky i organizačně systematizují a prosadí vazby, sítě 
a partnerství, které by buď nevznikly nebo vznikaly nahodile a po-
malu. Nyní se na partnerství a síťové spolupráci podílí malá skupina 
lidí, která se díky projektu rozšíří a prohloubí.

Právo do praxe, praxe do práva - partnerství pro užší sepětí výzku-
mu a praxe
Záměrem projektu je dosažení efektivního a intenzivního přenosu 
a sdílení znalostí a zkušeností mezi výzkumem a praxí v oboru prá-
va, a to prostřednictvím iniciace a realizace systematické spolupráce 
v rámci partnerské a širší kooperační sítě mezi právnickou fakultou 
jako vědecko-výzkumnou a vzdělávací institucí, a relevantními sub-
jekty právní aplikační sféry (včetně významných soudů, správních 
úřadů, advokátních kanceláří atp.), jakož i subjekty podnikatelského 
a neziskového sektoru, vč. účasti zástupců normotvorby. Projekto-
vaná spolupráce bude následně prostřednictvím činnosti koope-
rační sítě realizována řadou interaktivních forem zaměřených na 

oboustrannou výměnu poznatků (interaktivní workshopy, konferen-
ce a panelové diskuse, odborné stáže a praxe a konečně i spolupráci 
při výběru témat a vedení kvalifikačních prací vybraných studentů 
v souladu s potřebami právní praxe). V rámci vytvořené sítě bude pak 
probíhat i společná evaluace jednotlivých forem spolupráce.

4.6   Specifický výzkum
Specifický výzkum je výzkum prováděný studenty při uskutečňování 
akreditovaných doktorských nebo magisterských studijních progra-
mů a je bezprostředně spojen s jejich vzděláváním. Projekty spe-
cifického výzkumu jsou interními projekty MU ve smyslu směrnice 
rektora č. 4/2009 Řízení a správa projektů na Masarykově univerzitě. 
Řešitelem projektu může být pouze student zapsaný na MU v dok-
torském studijním programu nebo akademický pracovník MU. Dal-
šími členy řešitelského týmu jsou studenti zapsaní na MU v doktor-
ských nebo magisterských studijních programech nebo akademičtí 
pracovníci MU. Cílem specifického výzkumu je posílení samostatné 
tvůrčí činnosti studentů v oblasti výzkumu a vývoje, intenzivnímu 
zapojení studentů do problematiky řešené zejména v rámci týmové 
výzkumné a vývojové činnosti, dosažení vyšší efektivity práce stu-
dentů a studentských seskupení při realizaci diplomových prací resp. 
při tvorbě a vydávání studentských časopisů apod.
Preferované typy projektů pro Právnickou fakultu MU, v kategoriích 
A a B, jsou každoročně vyhlašovány v opatření děkana. Doba řešení 
projektu je jeden rok, tj. od 1.1. do 31.12.
Jednotlivé výstupy projektů jsou zveřejňovány a předkládány jako 
výsledky studentského projektu do RIV ve formě odborných knih, 
kapitol v odborné knize, článků v odborných tuzemských i zahranič-
ních časopisech, příspěvků ve sbornících. Mimo to jsou také prezen-
továny na zahraničních i domácích konferencích. U projektů vedou-
cích k zajištění mezinárodních vědeckých konferencí (celofakultního 
i oborového charakteru) studentů doktorského studia je výstupem 
samotné uspořádání konference a sborník příspěvků z této konfe-
rence. 

4.6.1   Vývoj realizovaných projektů specifického 
výzkumu

2010 2011 2012 2013

16 33 32 39



MASARYKOVA UNIVERZITA    PRÁVNICKÁ FAKULTA

32  VĚDECKO–VÝZKUMNÁ ČINNOST   VĚDECKO–VÝZKUMNÁ ČINNOST

4.6.2   Seznam projektů realizovaných v roce 2013

Název projektu Řešitel (MU)
Počet

ak. prac.
P o č e t 
stud.

Domácí násilí a jeho řešení. Filosoficko-právní analýza problému. Kozlová Veronika, Mgr. 2 3

Vytvoření bibliografie právnických časopiseckých článků a sborníkových příspěv-
ků 1918 – 1989

Tauchen Jaromír, JUDr. Bc. Ph.D., LL.M. 
Eur.Int.

1 4

Efektivita činnosti ústavních soudů a její měření Benák Jaroslav, Mgr. Bc. 1 1

Vnitřní vývoj mezinárodního práva soukromého ve světle měnících se vnějších 
podmínek II

Rozehnalová Naděžda, prof. JUDr. CSc.
4 8

Publikace vědeckých monografií Kotásek Josef, doc. JUDr. Ph.D. 1 3

Rozhodovací činnost zahraničních soudů ve věcech nároků z nekalé soutěže IV Kotásek Josef, doc. JUDr. Ph.D. 1 1

Metoda a ekonomické limity regulace ve finančním právu II Kyncl Libor, JUDr. Ing. Ph.D. 7 15

Systémová soudržnost norem finančního (a daňového) práva Radvan Michal, JUDr. Ing. Ph.D. 2 4

Vojenský testament ve světle justiniánské kodifikace Salák Pavel, JUDr. Ph.D. 1 1

Právnické osoby veřejného práva z perspektivy veřejnoprávní a soukromoprávní Havlan Petr, doc. JUDr. CSc. 3 5

Hmotné zdroje pro knihovnu Právnické fakulty Masarykovy univerzity Škop Martin, doc. JUDr. Mgr. Ph.D. 3 3

Odborné právnické databáze pro knihovnu Právnické fakulty Masarykovy univer-
zity v roce 2013

Škop Martin, doc. JUDr. Mgr. Ph.D.
3 3

Metody právní argumentace Škop Martin, doc. JUDr. Mgr. Ph.D. 2 3

Místní poplatky v teorii a praxi II Pařízková Ivana, JUDr. Ph.D. 4 11

Finanční vztahy a úpadek Fronc Chalupecká Kristýna, JUDr. Ing. 2 4

Právo a technologie Polčák Radim, doc. JUDr. Ph.D. 3 7

Vliv rekodifikace občanského práva na pracovní právo Gregorová Zdeňka, prof. JUDr. CSc. 3 3

Právní aspekty fundraisingu NNO Vitoul Vlastimil, Mgr. 1 2

Možnosti a omezení ekonomické analýzy v soutěžním právu Hajná Zuzana, Ing. Mgr. 1 2

Alternativy v trestném právu hmotném a procesním fyzických a právnických 
osob

Kalvodová Věra, doc. JUDr. Dr.
2 3

Nutnost konsenzu stran jako předpokladu rozhodčího řízení - skutečnost nebo 
fikce?

Drličková Klára, JUDr. Ph.D.
1 1

Pravidlo podnikatelského úsudku po rekodifikaci soukromého práva Kožiak Jaromír, JUDr. Ph.D. 1 1

Převod vlastnického práva v kontextu zásady superficies solo cedit Dobrovolná Eva, JUDr. 1 1

Elektronizace a její vliv na unifikované unijní kolizní a procesní předpisy pro řeše-
ní soukromoprávních vztahů s mezinárodním prvkem

Kyselovská Tereza, JUDr. Ph.D.
1 1

Efektivnost návrhových prostředků ochrany proti nepravomocným správním ak-
tům

Hejč David, Mgr.
2 3

Ochrana soukromí versus svoboda projevu médií Kováčová Lucia, JUDr. 1 3

Působení mezinárodního práva v horizontálních vztazích mezi jednotlivci Nový Zdeněk, Mgr. Ph.D., LL.M. 1 1

Právní prostředky ochrany před hlukem Dudová Jana, JUDr. Ph.D. 1 1

Zneužívající klauzule ve smlouvách o spotřebitelském úvěru Šťavíková Řezníčková Iva, JUDr. 1 1

Vzájemný dialog vnitrostátních a unijních soudců: předběžné otázky vrcholných 
soudů v ČR, Polsku a na Slovensku a jejich implementace národní judikaturou

Bončková Helena, Mgr. et Mgr. LL.M.
1 1

Odvody pojistného na sociální a zdravotní pojištění v členských zemích Evrop-
ské unie

Ondrová Kristýna, Mgr.
1 1

Aplikace vylučující klauzule dle čl. 1F(c) Ženevské úmluvy o právním postavení 
uprchlíků na osoby podezřelé z terorismu

Janků Linda, Mgr. et Mgr.
1 1

Česko-polská právní komparatistika 2013 Mrkývka Petr, doc. JUDr. Ph.D. 1 9

Konference Církev a stát - 19. ročník Benák Jaroslav, Mgr. Bc. 1 4

I. československé setkání doktorských studentů oboru právní historie Vojáček Ladislav, prof. JUDr. CSc. 2 3

ARGUMENTATION 2013 - Law and Literature Škop Martin, doc. JUDr. Mgr. Ph.D. 1 5

Konference COFOLA 2013 Žatecká Eva, JUDr. Ph.D. 1 3

Argumentation 2013: Formal Methods in Legal Reasoning Myška Matěj, JUDr. 2 2

Konference COFOLA INTERNATIONAL 2013 Nový Zdeněk, Mgr. Ph.D., LL.M. 2 3



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI 2013

33  VĚDECKO–VÝZKUMNÁ ČINNOST

4.7   Aktivní účast akademických pracovníků 
fakulty na vědeckých konferencích pořádaných 
v tuzemsku
Akademičtí pracovníci fakulty přednesli celkem 180 příspěvků na 
vědeckých konferencích a seminářích pořádaných v České repub-
lice. Dále je uveden jmenovitý přehled aktivních účastníků a jejich 
příspěvků dle kateder.

Katedra dějin státu a práva

JUDr. Bc. Jaromír Tauchen, Ph.D., LL.M. Eur.Int. 
•	Příspěvek na téma: Zásahy do vlastnického práva v Protektorá-

tu Čechy a Morava, přednesený na konferenci Odraz německé-
ho národního socialismu ve třicátých letech v Československu 
a ve státech střední Evropy. Pořadatel: Právnická fakulta MU, Brno, 
27.2.2013.

•	Příspěvek na téma: Oděv ve státní správě a justici ve Třetí říši, 
přednesený na konferenci Oděv v právu. Pořadatel: Právnická fa-
kulta MU, Brno, 22.5.2013.

Mgr. et Mgr. Naďa Štachová, PhD. 
•	Příspěvek na téma: Inspirační zdroje Koldínových Práv městských, 

přednesený na konferenci Konflikty, spory a jejich řešení v promě-
nách věků. Pořadatel: Právnická fakulta MU, Brno, 24.-26.9.2013.

JUDr. Pavel Salák, Ph.D. 
•	Příspěvek na téma: Zbraň jako součást oděvu, přednesený na 

konferenci Oděv v právu. Pořadatel: Právnická fakulta MU, Brno, 
22.5.2013.

•	Příspěvek na téma: Nález pokladu mezi ABGB a Osnovou OZ z r. 
1937 aneb cesta tam a zase zpátky, přednesený na konferenci 
Konflikty, spory a jejich řešení v proměnách věků. Pořadatel: Práv-
nická fakulta MU, Brno, 24.-26.9.2013.

prof. JUDr. Ladislav Vojáček, CSc. 
•	Příspěvek na téma: Kauza Karla Perglera, přednesený na konfe-

renci Konflikty, spory a jejich řešení v proměnách věků. Pořadatel: 
Právnická fakulta MU, Brno, 24.-26.9.2013.

•	Příspěvek na téma: Občanské právo, nebo „nové občanské právo“ 
a hospodářské právo?, přednesený na konferenci Konflikty, spory 
a jejich řešení v proměnách věků. Pořadatel: Právnická fakulta MU, 
Brno, 24.-26.9.2013.

•	Příspěvek na téma: Normalizace a její vliv na československé 
pracovní právo, přednesený na konferenci Gustáv Husák. Moc 
politiky – politik moci. Pořadatel: Historický ústav SAV, Praha, 
29.-30.5.2013.

•	Příspěvek na téma: Čest jako statek hodný ochrany, přednesený 
na konferenci Olomoucké právnické dny. Pořadatel: Právnická fa-
kulta UPOL, Olomouc, 9.-10.5.2013.

doc. JUDr. Karel Schelle, CSc. 
•	Příspěvek na téma: Insolvenční řízení a korupce, přednesený na 

konferenci Korupce – včera a dnes. Pořadatel: Právnická fakulta 
MU, Brno, 8.3.2013.

•	Příspěvek na téma: Trestní právo v době Jiřího z Poděbrad, před-
nesený na konferenci Jiří z Poděbrad pragmatik a/či vizionář. Po-
řadatel: České vysoké učení technické, Praha, 6.5.2013.

•	Příspěvek na téma: Fašizace státní správy a územní samosprávy 
v druhé Česko-Slovenské republice, přednesený na konferen-
ci Odraz německého národního socialismu ve třicátých letech 
v Československu a ve státech střední Evropy. Pořadatel: Právnic-
ká fakulta MU, Brno, 23.2.2013.

•	Příspěvek na téma: Několik poznámek k vývoji právní úpravy 
soudcovského taláru, přednesený na konferenci Oděv v právu. 
Pořadatel: Právnická fakulta MU, Brno, 22.5.2013.

•	Příspěvek na téma: Tříkrálová deklarace v kontextu historických 
událostí konce první světové války., přednesený na konferen-
ci Deklarace. Pořadatel: České vysoké učení technické, Praha, 
14. 11. 2013.

•	Příspěvek na téma: Vztah německých politiků k prvorepublikovým 

správním reformám., přednesený na konferenci Češi a Němci 
v meziválečném Československu. Pořadatel: Právnická fakulta MU, 
Brno, 23. 10. 2013.

•	Příspěvek na téma: Občanská čest ve starověkém Římě (infamia 
- turpitudo)., přednesený na konferenci Ochrana cti – aspekty te-
oretické, praktické a historické.. Pořadatel: Univerzita Palackého, 
Olomouc, 9.-10.5.2013.

Katedra finančního práva a národního hospodářství

doc. JUDr. Petr Mrkývka, Ph.D. 
•	Příspěvek na téma: Soukromoprávní prvky v metodě regulace ve 

finančním právu, přednesený na konferenci Dny práva 2013. Po-
řadatel: Právnická fakulta MU, Brno, 13.-14.11.2013.

Ing. Alena Kerlinová, Ph.D. 
•	Příspěvek na téma: Přínosy a rizika snížení základního kapitálu u s. 

r. o. na 1 Kč, přednesený na konferenci Dny práva 2013. Pořadatel: 
Právnická fakulta MU, Brno, 14.11.2013.

JUDr. Dana Šramková, Ph.D., MBA. 
•	Příspěvek na téma: Veřejná podpora při posečkání daně, předne-

sený na konferenci Veřejná podpora při správě daní. Pořadatel: 
GŘC - společný workshop Celní správy ČR, Finanční správy ČR, 
Nejvyššího správního soudu, Úřadu pro ochranu hospodářské 
soutěže a Ministerstva financí, Skočice, 26.-27.3.2013.

•	Příspěvek na téma: Aktuální otázky celního práva v středoevrop-
ském prostoru, přednesený na konferenci Olomoucké právnic-
ké dny. Pořadatel: Právnická fakulta UP v Olomouci, Olomouc, 
9.-10.5.2013.

•	Příspěvek na téma: Legalizace výnosů z trestné činnosti ve vztahu 
k omezení hotovostních plateb a tzv. Cach controls, přednesený 
na konferenci Know Your Customer (Poznej svého klienta). Pořa-
datel: Vysoká škola finanční a správní, o. p. s., ve spolupráci Práv-
nickou fakultou MU, Praha, 23.-24.5.2013.

•	Příspěvek na téma: Finanční právo - nefiskální část I., II., předne-
sený na konferenci Dovednostní formy výuky finančního práva. 
Pořadatel: Právnická fakulta MU, Branná, 8.-10.7.2013.

•	Příspěvek na téma: Interakce soukromého a celního práva, před-
nesený na konferenci Dny práva 2013. Pořadatel: Právnická fakulta 
MU, Brno, 13.-14.11.2013.

JUDr. Ing. Libor Kyncl, Ph.D. 
•	Příspěvek na téma: Rekodifikace soukromého práva a její dopad 

na platební služby, přednesený na konferenci COFOLA 2013. Po-
řadatel: Právnická fakulta MU, Telč, 18.-20.4.2013.

•	Příspěvek na téma: Opatření proti legalizaci výnosů trestné čin-
nosti a anonymní akcionáři, přednesený na konferenci Dny práva 
2013. Pořadatel: Právnická fakulta MU, Brno, 13.-14.11.2013.

JUDr. Ing. Michal Radvan, Ph.D. 
•	Příspěvek na téma: DS Label, přednesený na konferenci Seminář 

zaměřený na přípravu žádosti o certifikát ECTS/DS Label 2013. Po-
řadatel: NAEP, Brno, 26.2.2013.

•	Příspěvek na téma: Daňové právo jako samostatná vědecká a pe-
dagogická disciplína, přednesený na konferenci Daňové plánová-
ní v přímých a nepřímých daních. Pořadatel: Hospodářská komo-
ra ČR, Praha, 12.4.2013.

•	  Příspěvek na téma: Právní regulace zdanění nemovitých věcí 
v kontextu rekodifikace soukromého práva, přednesený na kon-
ferenci Olomoucké právnické dny. Pořadatel: Právnická fakulta UP, 
Olomouc, 9.-10.5.2013.

•	Příspěvek na téma: Vztah soukromého a daňového práva., před-
nesený na konferenci Dny práva 2013. Pořadatel: Právnická fakulta 
MU, Brno, 13.-14.11.2013.

•	Příspěvek na téma: ECTS Label a DS Label - Studium v zahraničí 
a jeho uznávání, přednesený na konferenci Workshop pro před-
stavitele běloruských VŠ v rámci projektu IVF. Pořadatel: Asociace 
pro mezinárodní otázky + MU, Brno, 4.4.2013.

JUDr. Ivana Pařízková, Ph.D. 
•	  Příspěvek na téma: Právní regulace financování územních samo-



MASARYKOVA UNIVERZITA    PRÁVNICKÁ FAKULTA

34  VĚDECKO–VÝZKUMNÁ ČINNOST   VĚDECKO–VÝZKUMNÁ ČINNOST

správných celků v prostředí působení práva Evropské unie, před-
nesený na konferenci Olomoucké právnické dny. Pořadatel: Práv-
nická fakulta UP v Olomouci, Olomouc, 9.-10.5.2013.

•	Příspěvek na téma: Daňová normotvorba obcí, přednesený na 
konferenci Dny práva 2013. Pořadatel: Právnická fakulta MU, Brno, 
13.-14.11.2013.

•	Příspěvek na téma: Místní poplatky v teorii a praxi, přednesený 
na konferenci Workshop. Pořadatel: Právnická fakulta MU, Brno, 
29.11.2013.

Katedra mezinárodního a evropského práva

JUDr. Klára Drličková, Ph.D. 
•	  Příspěvek na téma: Aplikace nového občanského zákoníku na 

mezinárodní koupi zboží, přednesený na konferenci Dny práva 
2013. Pořadatel: Právnická fakulta MU, Brno, 13.-14.11.2013.

doc. JUDr. Filip Křepelka, Ph.D. 
•	Příspěvek na téma: Domácí porody jako příklad uplatnění meziná-

rodních a evropských standardů, přednesený na konferenci Lidé, 
zdraví a právo. Pořadatel: Všeobecná zdravotní pojišťovna, Uher-
ské hradiště, 5.-6. 9. 2013.

•	Příspěvek na téma: Konzulární pomoc a diplomatická ochrana ob-
čanů EU v nečlenských státech poskytnutá jiným členským státem 
(teorie a praxe po dvaceti letech), přednesený na konferenci Práva 
a povinnosti spojená s občanstvím Unie. Pořadatel: Úřad vlády ČR 
ve spolupráci s Právnickou fakultou UK, Praha, 22.10.2013.

•	Příspěvek na téma: Otravy methanolem v České republice 2012 
a volný oběh zboží v Evropské unii, přednesený na konferenci Dny 
práva 2013. Pořadatel: Právnická fakulta MU, Brno, 13.-14.11.2013.

JUDr. Tereza Kyselovská, Ph.D. 
•	  Příspěvek na téma: Kolizní a procesní problematika licencí s mezi-

národním prvkem, přednesený na konferenci České právo a infor-
mační technologie 2013. Pořadatel: Právnická fakulta MU, Rozdro-
jovice, 19.-20.9.2013.

•	Příspěvek na téma: Multi-party and/or Multi-contract disputes, 
přednesený na konferenci 3. mezinárodní vědecká konference 
Aktuální otázky rozhodčího řízení. Pořadatel: PrF Západočeké uni-
verzity v Plzni, Plzeň, 1.11.2013.

•	Příspěvek na téma: Uznání a výkon cizích rozhodnutí ve věcech 
občanských a obchodních (se zaměřením na nařízení Brusel I), 
přednesený na konferenci COFOLA 2013. Pořadatel: Právnická fa-
kulta MU, Telč, 17.-19.5.2013.

•	Příspěvek na téma: Vybrané otázky elektronické kontraktace 
pohledem Vídeňské úmluvy, NOZ a CESL, přednesený na kon-
ferenci Dny práva 2013. Pořadatel: Právnická fakulta MU, Brno, 
13.-14.11.2013.

JUDr. Tereza Kyselovská, Ph.D. a Mgr. Jaroslav Králíček 
•	Příspěvek na téma: Choice of Law and Choice of Forum Clau-

ses in Online Contracts - Selected Issues, přednesený na kon-
ferenci Cyberspace 2013. Pořadatel: Právnická fakulta MU, Brno, 
22.-23.11.2013.

Mgr. Hubert Smekal, M.A., Ph.D. 
•	Příspěvek na téma: EU Accession to the European Convention on 

Human Rights: Legal Assessment, Prospects and Pitfalls, předne-
sený na konferenci EU Accession to the European Convention on 
Human Rights: Legal Assessment, Prospects and Pitfalls.

JUDr. Jiří Valdhans, Ph.D. 
•	Příspěvek na téma: Vývoj hraničních určovatelů při určení osobní-

ho statutu, přednesený na konferenci Dny práva 2013. Pořadatel: 
Právnická fakulta MU, Brno, 13.-14.11.2013.

Katedra občanského práva 

JUDr. Eva Dobrovolná 
•	Příspěvek na téma: Limity konsenzuálního principu převodu vlast-

nického práva, přednesený na konferenci Dny práva 2013. Pořada-
tel: Právnická fakulta MU, Brno, 13.-14.11.2013.

•	Příspěvek na téma: Převod vlastnického práva, přednesený na 
konferenci Věcná práva - nové výzvy, nový občanský zákoník. Po-
řadatel: Právnická fakulta MU, Brno, 2.10.2013.

JUDr. Pavel Koukal, Ph.D. 
•	Příspěvek na téma: Nehmotné statky a nehmotné věci v novém 

občanském zákoníku, přednesený na konferenci Aktuální pro-
blémy práva v podnikatelském prostředí ČR a EU. Pořadatel: VŠE 
v Praze, Praha, 21.-22.11.2013.

•	Příspěvek na téma: Průmyslové vlastnictví a nový občanský záko-
ník, přednesený na konferenci Duševní vlastnictví a rekodifikace. 
Pořadatel: Úřad průmyslového vlastnictví, Praha, 14.6.2013.

JUDr. Petr Lavický, Ph.D. 
•	Příspěvek na téma: Klady a zápory dualismu soudního přezkumu 

rozhodnutí správních orgánů, přednesený na konferenci Supple-
mentum na téma: Současná a případná budoucí právní úprava 
soudní kontroly činnosti orgánů veřejné správy. Pořadatel: Práv-
nická fakulta UPOL, Olomouc, 10.5.2013.

•	Příspěvek na téma: Několik úvah o procesním právu z podnětu 
díla prof. V. Knappa, přednesený na konferenci Viktor Knapp - vě-
decké dílo v proměnách času. Pořadatel: Právnická fakulta UK, 
Praha, 12.-14.12.2013.

•	Příspěvek na téma: Procesní dopady rozdílného pojetí peněžité 
náhrady jako jednoho nebo jako několika dílčích nároků, před-
nesený na konferenci Náhrada nemajetkové újmy II. Pořadatel: 
Právnická fakulta MU, Brno, 6.12.2013.

doc. JUDr. Kateřina Ronovská, Ph.D. 
•	Příspěvek na téma: K přechodným ustanovením v NOZ: právnické 

osoby, přednesený na konferenci Dny práva 2013. Pořadatel: Práv-
nická fakulta MU, Brno, 13.-14.11.2013.

•	Příspěvek na téma: Metamorphosis of Czech Foundation Law: 
country report, přednesený na konferenci Metamorphosis of 
Foundation Law in Europe. Pořadatel: Právnická fakulta MU, Brno, 
22.11.2013.

•	Příspěvek na téma: Metamorphosis of Foundation Law in the 
Czech republic - country report, přednesený na konferenci Me-
tamorphosis of Foundation Law in Europe. Pořadatel: Právnická 
fakulta MU, Brno, 22.11.2013.

•	Příspěvek na téma: Podnikání nadací: nové možnosti i otázky po 
1.1. 2014, přednesený na konferenci Podnikání a investování nada-
cí po rekodifikaci soukromého práva. Pořadatel: Právnická fakulta 
MU, Brno, 29.4.2013.

•	Příspěvek na téma: Staré vs. nové právní formy organizací nevý-
dělečné sféry, přednesený na konferenci Fundace a spolky po 
rekodifikaci soukromého práva. Pořadatel: Právnická fakulta MU, 
Brno, 11.3.2013.

•	Příspěvek na téma: Svěřenský fond a další fiduciární formy správy 
majetku, přednesený na konferenci Trust, Fiducie, Treuhand v Ev-
ropě a svěřenectví v České republice. Pořadatel: Právnická fakulta 
UK, Praha, 29.1.2013.

•	Příspěvek na téma: Transformační „fóbie“, přednesený na konfe-
renci Olomoucké právnické dny 2013. Pořadatel: Právnická fakulta 
UPOL, Olomouc, 9.-10.5.2013.

•	Příspěvek na téma: Změny v systematice právnických osob a je-
jich dopady, přednesený na konferenci Viktor Knapp - vědecké 
dílo v proměnách času. Pořadatel: Právnická fakulta UK, Praha, 12.-
14.12.2013.

JUDr. Markéta Selucká, Ph.D. 
•	Příspěvek na téma: Příspěvek v rámci diskuse „Nejnovější judika-

tura ÚS a ochrana spotřebitele v ČR“, přednesený na konferen-
ci Ochrana spotřebitele. Pořadatel: Právnická fakulta UK, Praha, 
29.11.2013.

Katedra obchodního práva 

prof. JUDr. Josef Bejček, CSc. 
•	  Příspěvek na téma: Odvětvotvorná funkce kodexů, přednesený na 

konferenci Dny práva 2013. Pořadatel: Právnická fakulta MU, Brno, 
13.-14.11.2013.



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI 2013

35  VĚDECKO–VÝZKUMNÁ ČINNOST

•	Příspěvek na téma: Perspektiva spotřebitelské kupní smlouvy - ná-
hrada škoda a její limitace, přednesený na konferenci Spotřebitel-
ská kupní smlouva. Pořadatel: Právnická fakulta UK, Praha,.

•	Příspěvek na téma: Sociální odpovědnost za správné složení sta-
tutárních orgánů obchodních korporací a její možné důsledky, 
přednesený na konferenci XXI. Karlovarské právnické dny. Pořada-
tel: Karlovarské právnické dny, Karlovy Vary, 12.-14.6.2013.

•	Příspěvek na téma: Soukromé prosazování soutěžního práva a re-
kodifikace českého soukromého práva, přednesený na konferenci 
Svatomartinská konference ÚOHS. Pořadatel: ÚOHS, Brno, 12.-
13.11.2013.

doc. JUDr. Josef Kotásek, Ph.D. 
•	Příspěvek na téma: Interpretace rozhodčí doložky ve vztahu ke 

směnkám., přednesený na konferenci Současné trendy řešení 
sporů v rozhodčím řízení. Pořadatel: ZCU Plzeň, Plzeň, 2013.

•	Příspěvek na téma: Srovnávací reklama bez srovnání?, přednesený 
na konferenci Aktuální problémy práva v podnikatelském prostře-
dí ČR a EU. Pořadatel: VŠE v Praze, Praha, 21.-22.11.2013.

JUDr. Jaromír Kožiak, Ph.D. 
•	Příspěvek na téma: Chiméra pravidla podnikatelského úsud-

ku, přednesený na konferenci Postavení podnikatele v závaz-
kověprávních vztazích. Pořadatel: Právnická fakulta UK, Praha, 
22.11.2013.

•	Příspěvek na téma: K formě a povaze jednání orgánů právnických 
osob podle zok, přednesený na konferenci Dny práva 2013. Pořa-
datel: Právnická fakulta MU, Brno, 13.-14.11.2013.

JUDr. Dana Ondrejová, Ph.D. 
•	Příspěvek na téma: Nekalá soutěž podle nového občanského zá-

koníku, přednesený na konferenci Aktuální otázky ochrany prů-
myslového vlastnictví. Pořadatel: Úřad průmyslového vlastnictví, 
Praha, 28.11.2013.

•	Příspěvek na téma: Nekalá soutěž podle nového občanského zá-
koníku, přednesený na konferenci Aktuální otázky nekalé soutěže. 
Pořadatel: Justiční akademie, Kroměříž, 30.10.-1.11.2013.

prof. JUDr. Jarmila Pokorná, CSc. 
•	Příspěvek na téma: Trade Name versus Domain, přednesený na 

konferenci Enterprise and Competitive Environment. Pořadatel: 
Mendelova univerzita, Brno, 7. - 8. 3. 2013.

•	Příspěvek na téma: Základní kapitál - pochybnosti pokračují ?, 
přednesený na konferenci Dny práva 2013. Pořadatel: Právnická 
fakulta MU, Brno, 13.-14.11.2013.

Ing. Mgr. Radek Ruban 
•	Příspěvek na téma: Jednání jménem právnické osoby před jejím 

vznikem – vybrané úvahy, přednesený na konferenci Dny práva 
2013. Pořadatel: Právniská fakulta MU, Brno, 13.-14.11.2013.

•	Příspěvek na téma: K vybraným otázkám obchodního zastoupení, 
přednesený na konferenci Postavení podnikatele v záva zkově-
právních vztazávazkověprávních vztazích. Pořadatel: Právnická 
fakulta UK, Praha, 22.11.2013.

•	Příspěvek na téma: Nespolehliví plátci a ručení za ně – soukromo-
právní implikace, přednesený na konferenci Cofola 2013. Pořada-
tel: Právnická fakulta MU, Telč, 18.-19.4.2013.

JUDr. Eva Večerková, Ph.D. 
•	  Příspěvek na téma: Trade Name versus Domain, přednesený na 

konferenci Enterprise and Competitive Environment. Pořadatel: 
Mendelova univerzita, Brno, 7. - 8. 3. 2013.

Katedra pracovnáho práva a sociálního zabezpečení

prof. JUDr. Zdeňka Gregorová, CSc. 
•	Příspěvek na téma: Rozvoj malých a středních podniků a sociální 

zabezpečení, přednesený na konferenci Rozvoj malých a střed-
ních podniků ve stavebnictví. Pořadatel: Ekonomicko správní fa-
kulta MU, Brno, 5.2.2013.

•	  Příspěvek na téma: Volný pohyb pracovníků a přísušný právní řád, 

přednesený na konferenci Práva a povinnosti spojené s občan-
stvím Unie. Pořadatel: Právnická fakulta UK, Praha, 22.10.2013.

JUDr. Jaroslav Stránský 
•	Příspěvek na téma: Nový občanský zákoník ve vazbě na zákoník 

práce, přednesený na konferenci Personalistika a vzdělávání ve 
veřejné správě. Pořadatel: Klub personalistů, Brno, 25.-26.9.2013.

Katedra právní teorie 

doc. JUDr.Mgr. Martin Škop, Ph.D. 
•	Příspěvek na téma: Stát jako hegemon symbolických nástrojů, 

přednesený na konferenci Soumrak moderního státu. Pořadatel: 
ÚSAP AV ČR, Praha, 1.11.2013.

doc. PhDr. Martina Urbanová, Ph.D. 
•	Příspěvek na téma: Společnost a její normativní systémy. Media-

ce a hodnoty., přednesený na konferenci Mediace 2013 cesta ke 
spolupráci a smír. Pořadatel: Univerzita Palackého v Olomouci, 
Olomouc, 27.-28.9.2013.

doc. PhDr. Tatiana Machalová, CSc. 
•	Příspěvek na téma: Jakou teorii zdůvodnění lidských práv potře-

bujeme? K metodolgickým otázkám zdůvodnění práva na život, 
přednesený na konferenci Dny práva 2013. Pořadatel: Právnická 
fakulta MU, Brno, 13.-14.11.2013.

JUDr. Lukáš Hlouch, Ph.D. 
•	  Příspěvek na téma: Nový občanský zákoník a teleologický výklad, 

přednesený na konferenci Dny práva 2013. Pořadatel: Právnická 
fakulta MU, Brno, 13.-14.11.2013.

JUDr. Tomáš Sobek, Ph.D. 
•	Příspěvek na téma: Etická povinnost volit, přednesený na kon-

ferenci Dny práva 2013. Pořadatel: Právnická fakulta MU, Brno, 
13.-14.11.2013.

•	Příspěvek na téma: Liberalismus a morální relativismus, předne-
sený na konferenci Stát a jednotlivec. Pořadatel: Poslanecká sně-
movna ČR, Praha, 10.4.2013.

•	 říspěvek na téma: Republikánské pojetí svobody, přednesený na 
konferenci Soumrak moderního státu. Pořadatel: ÚSP AV, Praha, 
1. 11. 2013.

prof. JUDr. PhDr. Miloš Večeřa, CSc. 
•	Příspěvek na téma: Účel práva jako prostředek interpretace, před-

nesený na konferenci Dny práva 2013. Pořadatel: Právnická fakulta 
MU, Brno, 13.-14.11.2013.

•	Příspěvek na téma: Styčné body Knappova a Weinbergerova chá-
pání práva, přednesený na konferenci Viktor Knapp - vědecké dílo 
v proměnách času. Pořadatel: Právnická fakulta UK, Praha, 12.-
14.12.2013.

Katedra správní vědy a správního práva 

JUDr. Jana Jurníková, Ph.D. 
•	Příspěvek na téma: Specifika rozhodování kolegiálních orgánů 

v oblasti vysokého školství, přednesený na konferenci Kolegiální 
orgány ve veřejné správě. Pořadatel: PrF MU ve spolupráci s VOP, 
Telč, 24.-25.6.2013.

•	Příspěvek na téma: Správní trestání ve vodním hospodářství, před-
nesený na konferenci Roční seminář pro vodoprávní úřady. Pořa-
datel: Ministerstvo zemědělství, Medlov, 15.-16.10.2013.

JUDr. Stanislav Kadečka, Ph.D. 
•	Příspěvek na téma: Referáty „Úvodní přemítání o krajských úřa-

dech, krajském zřízení a správním řádu“ a „Systémová podjatost 
v judikatuře a protikorupční boj legislativy“

•	Příspěvek na téma: Referát „Kolegiální orgány v samosprávě“, před-
nesený na konferenci Kolegiální orgány ve veřejné správě. Pořada-
tel: Právnická fakulta MU ve spolupráci s VOP, Telč, 24.-25.6.2013.

•	  Příspěvek na téma: Referát „Rozklad jako efektivní prostředek 



MASARYKOVA UNIVERZITA    PRÁVNICKÁ FAKULTA

36  VĚDECKO–VÝZKUMNÁ ČINNOST   VĚDECKO–VÝZKUMNÁ ČINNOST

ochrany práv?“, přednesený na konferenci Dny práva 2013. Pořa-
datel: Právnická fakulta MU, Brno, 13.-14.11.2013.

JUDr. Alena Kliková, Ph.D. 
•	  Příspěvek na téma: Přijatá novela stavebního zákona, přednese-

ný na konferenci ExFoS - XXII. mezinárodní vědecká konference 
soudního inženýrství. Pořadatel: VUT v Brně, Brno, 25.-26.1.2013.

•	Příspěvek na téma: Povodňová komise jako kolegiální orgán, 
přednesený na konferenci Kolegiální orgány ve veřejné správě. 
Pořadatel: PrF MU ve spolupráci s VOP, Telč, 24.-25.6.2013.

JUDr. Petr Kolman, Ph.D. 
•	  Příspěvek na téma: Právo na informace a veřejná správa, před-

nesený na konferenci Zapojení aktivních občanů a občanek do 
komunální politiky. Pořadatel: Oranžový klub, Havlíčkův Brod, 
5.10.2013.

•	Příspěvek na téma: Veřejné zakázky a PPP projekty, přednesený na 
konferenci Veřejné zakázky a PPP projekty. Pořadatel: PEF MEN-
DELU v Brně, Brno, 30.-31.5.2013.

•	Příspěvek na téma: Správní řízení z pohledu judikatury, přednese-
ný na konferenci Přednáška pro Krajský úřad Královehradeckého 
kraje. Pořadatel: Krajský úřad Královehradeckého kraje, Hradec 
Králové, 20.2.2013.

•	Příspěvek na téma: Cizinci a politické strany, přednesený na kon-
ferenci Cizinci a politické strany. Pořadatel: Masarykova demokra-
tická akademie, Praha, 28.3.2013.

•	Příspěvek na téma: K problematice předběžného opatření, před-
nesený na konferenci Dny práva 2013. Pořadatel: Právnická fakulta 
MU, Brno, 13.-14.11.2013.

•	Příspěvek na téma: K podjatosti členů rozkladové komise, předne-
sený na konferenci Kolegiální orgány ve veřejné správě. Pořadatel: 
PrF MU ve spolupráci s VOP, Telč, 24.-25.6.2013.

•	Příspěvek na téma: Právo na vzdělání - nejen z pohledu kvality, 
přednesený na konferenci Právo na vzdělání. Pořadatel: Právnická 
fakulta MU, Brno, 5.12.2013.

•	Příspěvek na téma: Správní trestání - odůvodňování výše pokut, 
přednesený na konferenci Přednáška pro Magistrát města Olo-
mouc. Pořadatel: Magistrát statutárního města Olomouc, Olo-
mouc, 30.4.2013.

JUDr. Veronika Kudrová, Ph.D. 
•	  Příspěvek na téma: Právo na vzdělání a soukromé vysoké školy, 

přednesený na konferenci Právo na vzdělání. Pořadatel: Právnická 
fakulta MU, Brno, 5.12.2013.

•	Příspěvek na téma: Právní ochrana proti správním aktům vyso-
kých škol, přednesený na konferenci Dny práva 2013. Pořadatel: 
Právnická fakulta MU, Brno, 13.-14.11.2013.

•	Příspěvek na téma: Kolegiální orgány podle zákona o vysokých 
školách, přednesený na konferenci Kolegiální orgány ve veřejné 
správě. Pořadatel: PrF MU ve spolupráci s VOP, Telč, 24.-25.6.2013.

JUDr. Veronika Kudrová, Ph.D. a JUDr. Jana Jurníková, Ph.D. 
•	  Příspěvek na téma: Disciplinární přestupek a specifika jeho pro-

jednání, přednesený na konferenci Přestupky a řízení o nich z po-
hledu teorie a praxe. Pořadatel: Policejní akademie České republi-
ky v Praze, Praha, 4.10.2013.

JUDr. Lukáš Potěšil, Ph.D. 
•	Příspěvek na téma: Řádné opravné prostředky v zemích tzv. V4, 

přednesený na konferenci Dny práva 2013. Pořadatel: Právnická 
fakulta MU, Brno, 13.-14.11.2013.

•	Příspěvek na téma: Nový občanský zákoník a účastníci správního 
řízení, přednesený na konferenci COFOLA 2013. Pořadatel: Práv-
nická fakulta MU, Telč, 17.-19.4.2013.

•	Příspěvek na téma: Proces vydávání opatření obecné povahy pod-
le správního řádu, přednesený na konferenci Opatření obecné 
povahy a jeho soudní přezkum. Pořadatel: Nejvyšší správní soud, 
Kroměříž, 29.-30.4.2013.

•	Příspěvek na téma: Změny v organizaci státní správy, přednesený 
na konferenci Olomoucké právnické dny 2013. Pořadatel: Právnic-
ká fakulta UPOL, Olomouc, 9.-10.5.2013.

•	Příspěvek na téma: Nový občanský zákoník a dopady na veřejnou 

správu, přednesený na konferenci Právo ve veřejné správě. Pořa-
datel: Atlas Consulting, Nakladatelství Economia, Hradec Králové, 
22.-23.10.2013.

Prof. JUDr. Petr Průcha, CSc. 
•	Příspěvek na téma: K reformě místní, resp. územní, správy, a do-

saženému stavu, přednesený na konferenci Olomoucké práv-
nické dny 2013. Pořadatel: Právnická fakulta UPOL, Olomouc, 9.-
10.5.2013.

•	Příspěvek na téma: K postavení a druhům kolegiálních správních 
orgánů, přednesený na konferenci Kolegiální orgány ve veřejné 
správě. Pořadatel: PrF MU ve spolupráci s VOP, Telč, 24.-25.6.2013.

•	Příspěvek na téma: K pojetí správně právní odpovědnosti a správ-
ního trestání, přednesený na konferenci Seminář k novému zá-
konu o přestupcích. Pořadatel: Ministerstvo vnitra ČR, Benešov, 
19.9.2013.

•	Příspěvek na téma: K povaze řádných opravných prostředků proti 
rozhodnutí ústředních správních úřadů, přednesený na konfe-
renci Dny práva 2013. Pořadatel: Právnická fakulta MU, Brno, 13.-
14.11.2013.

Doc. JUDr. Soňa Skulová, Ph.D. 
•	  Příspěvek na téma: Úvahy nad institutem rozkladu jako prostřed-

ku ochrany práv, přednesený na konferenci Kolegiální orgány ve 
veřejné správě. Pořadatel: PrF MU ve spolupráci s VOP, Telč, 24.-
25.6.2013.

Doc. JUDr. Soňa Skulová, Ph.D. a Mgr. Jiří Venclíček 
•	Příspěvek na téma: „Precedenty“ a efektivnost správního trestání, 

přednesený na konferenci Dny práva 2013. Pořadatel: Právnická 
fakulta MU, Brno, 13.-14.11.2013.

Katedra trestního práva 

doc. JUDr. Josef Kuchta, CSc. 
•	Příspěvek na téma: Daňová kriminalita v České republice a Ra-

kousku - základní vymezení, přednesený na konferenci Aktuál-
ní problémy daňové kriminality. Pořadatel: Právnická fakulta MU, 
Brno, 16.1.2013.

•	Příspěvek na téma: Úplatkářství - jeho postih a současné problé-
my, přednesený na konferenci Korupce včera a dnes. Pořadatel: 
Právnická fakulta MU, Brno, 8.3.2013.

•	Příspěvek na téma: Odškodňování obětí podle nového zákona č. 
45/2013 Sb, přednesený na konferenci Dny práva 2013. Pořadatel: 
Právická fakulta MU, Brno, 13.-14.-11.2013.

doc. JUDr. Marek Fryšták, Ph.D. 
•	Příspěvek na téma: Úřední záznam a právo na obhajobu, před-

nesený na konferenci Olomoucké právnické dny 2013. Pořadatel: 
Právnická fakulta UPOL, Olomouc, 9.-10.5.2013.

doc. JUDr. Věra Kalvodová, Dr. 
•	Příspěvek na téma: Zásada zohlednění právem chráněným zájmů 

poškozeného trestným činem, přednesený na konferenci Dny 
práva 2013. Pořadatel: Právnická fakulta MU, Brno, 13.-14.11.2013.

•	Příspěvek na téma: Vybrané aspekty sankcionování právnických 
osob, přednesený na konferenci Trestní odpovědnost právnic-
kých osob v České republice - bilance a perspektivy. Pořadatel: 
Právnická fakulta UK, Praha, 24.9.2013.

•	Příspěvek na téma: Legal Entities and Criminal Law - Principles of 
Sanctioning, přednesený na konferenci Enterprise and the Com-
petitive Environment. Pořadatel: PEF MENDELU v Brně, Brno, 6.-
7.3.2013.

JUDr. Eva Žatecká, Ph.D. 
•	Příspěvek na téma: VLIV JUDIKATURY EVROPSKÉHO SOUDU PRO 

LIDSKÁ PRÁVA NA TRESTNÍ PRÁVO ČR, přednesený na konferen-
ci Právní ROZPRAVY 2013. Pořadatel: MAGNANIMITAS, distanční 
konference, 4.-8.2.2013.

•	Příspěvek na téma: Selected Aspects of Criminal Liability of Le-
gal Persons, přednesený na konferenci Enterprise and the Com-
petitive Environment. Pořadatel: PEF MENDELU v Brně, Brno, 6.-



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI 2013

37  VĚDECKO–VÝZKUMNÁ ČINNOST

7.3.2013.
•	Příspěvek na téma: Postavení poškozeného v řízení proti mladis-

tvým, přednesený na konferenci Dny práva 2013. Pořadatel: Práv-
nická fakulta MU, Brno, 13.-14.11.2013.

JUDr. Milana Hrušáková, Ph.D. 
•	Příspěvek na téma: Možnosti a meze obhajoby v trestních věcech 

mladistvých, přednesený na konferenci Olomoucké právnické dny 
2013. Pořadatel: Právnická fakulta UPOL, Olomouc, 9.-10.5.2013.

•	Příspěvek na téma: Trestněprávní aspekty zanedbání povinné vý-
živy, přednesený na konferenci Dny práva 2013. Pořadatel: Práv-
nická fakulta MU, Brno, 13.-14.11.2013.

´Katedra ústavního práva a politologie

doc. JUDr. Vojtěch Šimíček, Ph.D. 
•	Příspěvek na téma: Kraj jako poskytovatel dotací, přednesený na 

konferenci Správní řád v praxi krajských úřadů, seminář. Pořadatel: 
PrF MU a Krajský úřad Vysočina, Jihlava, 21.2.2013.

•	Příspěvek na téma: Soudní přezkum hodnocení na vysokých ško-
lách, přednesený na konferenci Právo na vzdělání. Pořadatel: PrF 
MU, Brno, 5.12.2013.

doc. JUDr. Zdeněk Koudelka, Ph.D. 
•	Příspěvek na téma: Košer víno, přednesený na konferenci Člo-

věk, víno, společnost. Pořadatel: FSS, Masarykova univerzita, Brno, 
21.11.2013.

•	Příspěvek na téma: Odnětí a přikázání u státního zastupitelství, 
přednesený na konferenci Konflikty v justici. Pořadatel: JA ČR, 
Kroměříž, 28.2. - 1.3.2013.

JUDr. Mgr. Pavel Molek, Ph.D., LL.M. 
•	Příspěvek na téma: Amnestie z mezinárodního pohledu, předne-

sený na konferenci Veřejné slyšení Senátu PČR. Pořadatel: Senát 
PČR, Praha, 21.2.2013.

JUDr. David Kosař, Ph.D., LL.M. 
•	Příspěvek na téma: Sexting Revisited: Constitutional Challenges, 

přednesený na konferenci Cyberspace 2013. Pořadatel: Právnická 
fakulta MU, Brno, 22.-23.11.2013.

•	Příspěvek na téma: State-Sponsored Cyber Attacks: International 
& Constitutional Law Issues, přednesený na konferenci LawTech 
Europe Congress (LTEC) 2013. Pořadatel: E-DISCOVERY EUROPE, 
Praha, 21.-22.10.2013.

•	Příspěvek na téma: The Concept of Judicial Independence, The 
Concept of Judicial Accountability, Administration of Courts, Cri-
ticism of Judges, Judicialization of Politicis and Politicization of 
Judiciary, přednesený na konferenci lektor hlavního kurzu letní 
školy Courts and Judges: A View from the Mountain. Pořadatel:, 
Špindlerův Mlýn, 18.8.-1.9.2013.

•	Příspěvek na téma: Fair Trial, Freedom of Expression, Freedom of 
Assembly and Association, přednesený na konferenci přednášky 
pro European Judicial Training Network. Pořadatel: EJTN, Praha,.

•	Příspěvek na téma: Lustration. Communist Crimes and Pu-
nishment, přednesený na konferenci přednášky pro Contempora-
ry Issues in Law: Law and Human Rights in Central Europe. Pořa-
datel: NYU Prague, NYU Prague, 18.2.2013.

•	Příspěvek na téma: Od přihlášky do doktorského studia k publi-
kaci disertace, přednesený na konferenci přerdnáška na Annual 
European and Comparative Law Ph.D. Workshop. Pořadatel: Čes-
ká společnost pro evropské a srovnávací právo na půdě PrF UP, 
Olomouc, 25.10.-27.10.2013.

JUDr. Ladislav Vyhnánek 
•	Příspěvek na téma: Intertemporální ustanovení v judikatuře Ústav-

ního soudu, přednesený na konferenci.

Mgr. Bc. Jaroslav Benák 
•	Příspěvek na téma: Konceptualizace efektivity soudnictví ve vo-

lebních programech českých politických stran, přednesený na 
konferenci MMK 2013 Mezinárodní Masarykova konference pro 
doktorandy a mladé vědecké pracovníky. Pořadatel: Magnanimi-

tas, Hradec Králové, 9.-13.12. 2013.

Mgr. Pavel Kandalec, Ph.D., LL.M. 
•	  Příspěvek na téma: Postup soudů při potrestání některých komu-

nistických prokurátorů, přednesený na konferenci Historický od-
kaz a vzdělávací potenciál věznice v Uherském Hradišti. Pořadatel: 
Město Uherské Hradiště, Uherské Hradiště, 2.-3.5.2013.

prof. JUDr. Jan Filip, CSc. 
•	  Příspěvek na téma: Ústavní zvyklosti v judikatuře Ústavního soudu, 

přednesený na konferenci Je nutná změna Ústavy ČR v důsledku 
aktuální politické krize? Ústavní zvyklosti vs. politická realita.

•	Příspěvek na téma: Právo na vzdělávání a vzdělání v systému záruk 
základních práv a svobod v ČR., přednesený na konferenci Právo 
na vzdělání. Pořadatel: Právnická fakulta MU, Brno, 5.12.2013.

Katedra práva životního prostředí a pozemkového práva

JUDr. Jana Dudová, Ph.D. 
•	Příspěvek na téma: Hygienické aspekty kvality vod, přednesený na 

konferenci Dny práva 2013. Pořadatel: Právnická fakulta MU, Brno, 
13.-14.11.2013.

JUDr. Jana Dudová, Ph.D. a Mgr. Jan Duda 
•	Příspěvek na téma: The influence of environment and human ri-

ghts in the business - the concept of public health - case study 
on noise pollution, přednesený na konferenci Enterprise and the 
Competitive Environment. Pořadatel: PEF MENDELU v Brně, Brno, 
6.-7.3.2013.

doc. JUDr. Ivana Průchová, CSc. 
•	Příspěvek na téma: Státní pozemkový úřad, přednesený na konfe-

renci Olomoucké právnické dny 2013. Pořadatel: Právnická fakulta 
UPOL, Olomouc, 9.-10.5.2013.

Mgr. Jakub Hanák, Ph.D. 
•	Příspěvek na téma: Je opuštěná věc odpadem?, přednesený na 

konferenci Cofola 2013. Pořadatel: Právnická fakulta MU, Telč, 18. 
- 20. 4. 2013.

•	Příspěvek na téma: Důsledky novely zákona o vyvlastnění pro 
znaleckou činnost a oceňování nemovitostí, přednesený na kon-
ferenci ExFoS 2013. Pořadatel: VUT v Brně, Brno, 25.-26.1. 2013.

Mgr. Jakub Hanák, Ph.D. a Mgr. Marie Poláčková, Ph.D. 
•	Příspěvek na téma: Stavební činnost v záplavových územích, 

přednesený na konferenci Dny práva 2013. Pořadatel: Právnická 
fakulta MU, Brno, 13.-14.11.2013.

JUDr. Jana Dudová, Ph.D. 
•	Příspěvek na téma: Aktuální právní otázky ochrany zdraví před 

hlukem z venkovního prostoru, přednesený na konferenci GLO-
BAL PUBLIC HEALTH ISSUES 2013, Ostrava.

doc. JUDr. Ivana Průchová, CSc. 
•	Příspěvek na téma: Vodní plochy jako významný krajinný prvek, 

přednesený na konferenci Dny práva 2013. Pořadatel: Právnická 
fakulta MU, Brno, 13. - 14.11.2013.

Ústav práva a technologií 

Mgr. Jakub Harašta 
•	Příspěvek na téma: Batman and the Rise of the Drones, přednese-

ný na konferenci Argumentation 2013. Pořadatel: Právnická fakul-
ta MU, Brno, 8.11.2013.

•	Příspěvek na téma: Cyber Security & dual-use goods, přednesený 
na konferenci Dny práva 2013. Pořadatel: Právnická fakulta MU, 
Brno, 13.-14.11.2013.

•	Příspěvek na téma: Cyber Security in NATO & EU, přednesený na 
konferenci COFOLA 2013. Pořadatel: Právnická fakulta MU, Telč, 
17.-19.5.2013.

•	Příspěvek na téma: Cyber Security of Tomorrow & Personal Data 
of Yesterday, přednesený na konferenci Cyberspace 2013. Pořada-



MASARYKOVA UNIVERZITA    PRÁVNICKÁ FAKULTA

38  VĚDECKO–VÝZKUMNÁ ČINNOST   VĚDECKO–VÝZKUMNÁ ČINNOST

tel: Právnická fakulta MU, Brno, 22.-23.11.2013.

JUDr. Matěj Myška 
•	Příspěvek na téma: Creative Commons 4.0, přednesený na kon-

ferenci Creative Commons 4.0. Pořadatel: Národní technická 
knihovna, Praha, 14.11.2013.

•	Příspěvek na téma: Creative Commons a hudba, přednesený na 
konferenci Diskuse: autorské právo, hudba a moderní technolo-
gie - Kradu nebo nekradu?.

•	Příspěvek na téma: Everyday I‘m downloading - stahování v ČR 
a v Evropě, přednesený na konferenci LAW FIT 2013. Pořadatel: 
Fakulty informačních technologií ČVUT, Praha, 13.5.2013.

•	Příspěvek na téma: FOSS & NOZ, přednesený na konferenci Legal 
Aspects of Free and Open Source Software Workshop. Pořadatel:,,.

•	Příspěvek na téma: Open Data & Open Definition, přednesený na 
konferenci Open Data Workshop. Pořadatel: Právnická fakulta MU, 
Brno, 19.9.2013.

•	Příspěvek na téma: Veřejné licence a Open Access, přednesený na 
konferenci Otevřené repozitáře 2013. Pořadatel: Asociace kniho-
ven vysokých škol České republiky, Brno, 29.-30.5.2013.

•	Příspěvek na téma: Veřejné licence, šedá literatura a výzkumná 
data, přednesený na konferenci Seminář ke zpřístupňování šedé 
literatury 2013 : 6. ročník semináře zaměřeného na problematiku 
uchovávání a zpřístupňování šedé literatury. Pořadatel: Národní 
technická knihovna, Praha, 23.10.2013.

doc. JUDr. Radim Polčák, Ph.D. 
•	Příspěvek na téma: Are the current cybercrime investigations and 

digital forensics standards and best practices working?, předne-
sený na konferenci LawTech Europe Congress 2013. Pořadatel: 
E-DISCOVERY EUROPE, Praha, 21.-22.10.2013.

•	Příspěvek na téma: Czech Cybercrime Centre of Excellence, před-
nesený na konferenci Kyberpsycho 2013, Safer Internet. Pořadatel: 
Hlavní město Praha, Praha, 16.10.2013.

•	Příspěvek na téma: Elektronické právní jednání – změny, problé-
my a nové možnosti v NOZ, přednesený na konferenci Karlovar-
ské právnické dny 2013. Pořadatel: Karlovarské právnické dny, Kar-
lovy Vary, 12.-14.6.2013.

•	Příspěvek na téma: Elektronický dokument jako spolehlivý důkaz 
v soukromém a veřejném právu, přednesený na konferenci CO-
FOLA 2013. Pořadatel: Právnická fakulta MU, Telč, 17.-19.5.2013.

•	Příspěvek na téma: IT Law, přednesený na konferenci Prague Su-
mmer School on International Business Transactions, Praha, Brno. 
Pořadatel: Univerzita Karlova v Praze, Praha,.

•	Příspěvek na téma: Legal Aspects of Digital Governance, předne-
sený na konferenci ONE Conference 2013. Pořadatel: Agentura 
pro evropské projekty & management, Praha, 18.4.2013.

•	Příspěvek na téma: Legal Issues in Czech Cybersecurity, předne-
sený na konferenci Inormation Security Summit. Pořadatel: DSM 
magazine publisher, Praha, 29.-30.5.2013.

•	Příspěvek na téma: Právní aspekty technologií smart grid, předne-
sený na konferenci Symposium Energetické právo 2013. Pořada-
tel: Právnická fakulta MU, Brno, 21.5.2013.

•	Příspěvek na téma: Právní povaha doménových jmen a nárok 
na jejich převod, přednesený na konferenci Doménová jmé-
na - aktuální právní otázky. Pořadatel: Právnická fakulta MU, Brno, 
24.4.2013.

•	Příspěvek na téma: Tiché informace, přednesený na konferenci 
Viktor Knapp - vědecké dílo v proměnách času. Pořadatel: Práv-
nická fakulta UK, Praha, 12.-14.12.2013.

•	Příspěvek na téma: Základní právní otázky kybernetické bezpeč-
nosti, přednesený na konferenci Security and Protection of Infor-
mation. Pořadatel: Univerzita obrany, Brno, 22.-24.5.2013.

•	Příspěvek na téma: Změny v registračních pravidlech.cz, předne-
sený na konferenci CZ.NIC - Interní seminář k Pravidlům registra-
ce. Pořadatel: CZ.NIC, Praha.

Mgr. Václav Stupka 
•	Příspěvek na téma: Důvody vzniku Zákona o kybernetické bez-

pečnoti, přednesený na konferenci Kybernetická bezpečnost stá-
tu 2013. Pořadatel: Český institut manažerů informační bezpeč-
nosti, Praha, 12.11.2013.

•	Příspěvek na téma: Elektronické důkazní prostředky, přednesený 
na konferenci COFOLA 2013. Pořadatel: Právnická fakulta MU, Telč, 
17.-19.5.2013.

4.8   Studentská vědecká odborná činnost

4.8.1   Soutěž SVOČ pro studenty magisterského 
a bakalářského programu

Jedním ze způsobů podpory studentské vědecké činnosti je soutěž 
SVOČ, která má na Právnické fakultě MU dlouholetou tradici a kterou 
opětovně od akademického roku 1998/1999 vyhlašuje každoročně 
děkan fakulty. Studenti soutěží s původními odbornými pracemi 
v oboru Právo, jako tomu bylo i v XV. ročníku soutěže vyhlášeném 
v akademickém roce 2012/2013. 
Na předložení možných témat k vypracování se podílely jednotlivé 
katedry Právnické fakulty MU, Ústavní soud, Nejvyšší soud, Nejvyš-
ší správní soud, Nejvyšší státní zastupitelství, Veřejný ochránce práv, 
VFH Vašíček a partneři s.r.o., advokátní kancelář, BBH, advokátní kan-
celář, v.o.s. a Atlas Consulting spol. s r. o.
Bylo odevzdáno celkem 47 soutěžních prací. Ústního kola soutěže 
se zúčastnilo 49 studentů s 45 pracemi. Soutěžilo se v pěti tema-
tických sekcích - sekce občanského práva, sekce obchodního práva, 
sekce ústavního práva, sekce práva duševního vlastnictví, finančního, 
trestního a správního práva a sekce teorie práva a právních dějin.
Ve všech sekcích byly děkankou fakulty oceněny vždy tři práce bez 
udání pořadí. V sekci práva duševního vlastnictví, finančního, trestní-
ho a správního práva a sekci teorie práva a právních dějin byla udě-
lena zvláštní cena Prof. Mazáka (2 práce), zvláštní ceny udělily též AK 
VFH Vašíček a partneři s.r.o. (1 práce), HVH Legal s.r.o. (3 práce) a MSB 
Legal, v.o.s. (3 práce).

Akademický 
rok

2008/09 2009/10 2010/11 2011/12 2012/13

Počet prací 28 51 47 36 45

Počet
autorů

34 54 44 39 49

Mezi vítěznými autory byli nominováni i soutěžící pro celostátní kolo, 
které v rámci rotujícího pořadatelství uspořádala v roce 2013 Práv-
nická fakulta Univerzity Palackého v Olomouci. Akce pod názvem 
Česko-slovenská právnická soutěž o nejlepší studentskou práci se 
konala ve dnech 19. a 20. září 2013 pod záštitou děkanky PrF UPOL, 
přičemž do soutěže bylo odevzdáno celkem 52 prací ze čtyř českých 
a čtyř slovenských vysokých škol, PrF MU byla zastoupena 9 soutěž-
ními pracemi. Studenti soutěžící za Právnickou fakultu MU zajistili 
pro fakultu velmi kvalitní reprezentaci (dvě 2. místa, dvě 3. místa).

4.8.2   Soutěž o Cenu IUS et SOCIETAS

V akademickém roce 2012/13 Právnická fakulta Masarykovy univer-
zity spolu se Vzdělávací Nadací Jana Husa a Fakultou sociálních 
studií Masarykovy univerzity vyhlásila již 6. ročník soutěže o cenu 
IUS et SOCIETAS za původní, dosud nezveřejněnou esej, obsahující 
nejzajímavější podněty, pohledy a otázky týkající se role práva a jus-
tice ve společnosti. Spolupracujícími partnery soutěže jsou Ústav-
ní soud ČR, Nejvyšší soud ČR, Nejvyšší správní soud ČR, Nejvyšší 
státní zastupitelství ČR a veřejný ochránce práv, kteří spolu s porotci 
z vyhlašujících institucí rozhodují o udělení finančních odměn až do 
souhrnné výše 100 000 Kč autorům soutěžních prací. 

Vítězi 6. ročníku soutěže se stali: 
•	Jakub Drápal (Univerzita Karlova v Praze – Právnická fakulta) za 

práci: „Poslušen zákonů své země a svého stavu. Obhajoba K. H. 
Franka očima jeho obhájce JUDr. Kamilla Reslera“ získal finanční 
ocenění ve výši 10 000 Kč.

•	Ján Korenčiak (University of Groningen, Nizozemsko) za práci: 
„The Case of Dr. Joseph Ratzinger at the International Criminal 
Court“ získal finanční ocenění ve výši 5 000 Kč.

•	Mgr. et Mgr. Radka Kryslová (Univerzita Karlova v Praze – Právnic-
ká fakulta) za práci: „Role obhájce v trestním řízení-meze přípust-
né obhajoby klienta“ získala finanční ocenění ve výši 5 000 Kč. 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI 2013

39  VĚDECKO–VÝZKUMNÁ ČINNOST

4.8.3   Účast týmů fakulty na mezinárodních moot 
courtech

Účast v „moot court“ soutěžích patří v posledních letech k nejčas-
tějším a profesně nejpřínosnějším mimoškolním aktivitám studentů 
právnických škol. Soutěže většinou dodržují základní formát dvou 
hlavních kol. V prvním kole studentský tým nastuduje konkrétní pro-
blematiku/případ a vypracuje písemná podání. Následuje ústní kolo, 
kde se týmy utkávají navzájem. Moot courty přinášejí jedinečnou 
možnost vyzkoušet si praktické a argumentační dovednosti, naby-
té znalosti i týmovou spolupráci, a to často v prestižním prostředí 
některé významné mezinárodní právní instituce či univerzity v za-
hraničí. V rámci regionálních a mezinárodních moot courtů bývá 
nejčastěji projednávanou problematikou mezinárodní právo veřej-
né, mezinárodní humanitární právo, lidská práva a mezinárodní ob-
chodní arbitráž.
Právnická fakulta MU zaznamenává každým rokem větší zájem o ak-
tivní účast v týmech moot courtů z řad svých studentů. Již několika-
letou tradicí je úspěšné reprezentování na nejvýznamnějších moo-
tech, kde se naši studenti umisťují na předních příčkách hodnocení.
V roce 2013 se studenti účastnili těchto moot courtů:
•	Willem C. Vis International Commercial Arbitration Moot,
•	Česko-slovenský moot court z římského práva,
•	ELSA Brno Negotiation competition,
•	Philips C. Jessup International Law Moot Court Competition,
•	FDI Moot Court.

4.9   Vědecko-organizátorská činnost

4.9.1   VOČ akademických pracovníků fakulty

Akademičtí pracovníci fakulty působili v roce 2013 v pracovních 
a poradních orgánech a skupinách ústředních orgánů státní správy, 
v mnoha společnostech a odborných sdruženích, odborných komi-
sích, radách grantových agentur a redakčních radách. Konkrétní pů-
sobení jednotlivých pracovníků uvedeno výčtem níže.

Katedra dějin státu a práva

JUDr. Pavel Salák, Ph.D.
•	  Společnost přátel starožitností, člen

doc, JUDr. Karel Schelle, CSc.
•	Česká advokátní komora, člen
•	Československá napoleonská společnost Brno, člen
•	Matice moravská, člen
•	Sdružení historiků České republiky, člen
•	Moravskoslezská akademie pro vzdělávání, vědu a umění, člen
•	Vědecká rada vydavatelství KEY Publishing, člen
•	Redakční rada časopisu Právo, ekonomie, management, člen
•	Společnost pro rozvoj vzdělávání a vědy, člen

JUDr. Bc. Jaromír Tauchen, Ph.D., LL.M. Eur.Int.
•	  Komora soudních tlumočníků České republiky, člen

JUDr. Renata Veselá, Ph.D.
•	  Advokátní komora ČR, členka

prof. JUDr. Ladislav Vojáček, CSc.
•	oborová rada pro doktorandské studium PF MU, člen
•	 redakční rada Právněhistorické studie (Praha), člen
•	člen redakční rada Acta UC – Iuridica (Praha), člen

doc. JUDr. Michaela Židlická, Ph.D.
•	oborová komise pro dějiny práva a římské právo PF MU, misto-

předsedkyně

Katedra finančního práva a národního hospodářství

JUDr. Ing. Michal Radvan, Ph.D.
•	  komise pro veřejné právo II - komise pro finanční právo Legisla-

tivní rady vlády, člen
•	Bologna expert - Český národní tým, expert
•	Daně a finance (časopis), člen redakční rady

doc. Ing. Jiří Blažek, CSc.
•	Rozkladová komise ÚOHS, člen
•	Česká společnost ekonomická, člen

prof. Ing. Ivan Vágner, CSc., MBA
•	Česká manažerská asociace, člen
•	Oborová rada doktorského studijního programu Ekonomika a ma-

nagement, oboru Podniková ekonomika a management (ESF MU), 
člen

JUDr. Ing. Libor Kyncl, Ph.D.
•	Poradní panel VaV – MU Science Advisory Board, člen

doc. JUDr. Petr Mrkývka, Ph.D.
•	Centrum polského práva, člen
•	Společnost pro stavební právo, člen
•	Česká komora autorizovaných inženýrů a techniků činných ve vý-

stavbě, zkušební komisař
•	Daně a finance (časopis), člen redakční rady
•	Česko - polské fórum při Ministerstvu zahraničních věcí ČR, člen 

programové rady
•	Ústav analytické chemie Akademie věd České republiky, člen do-

zorčí rady

JUDr. Ivana Pařízková, Ph.D.
•	Česká komora autorizovaných inženýrů a techniků činných ve vý-

stavbě, zkušební komisař
•	Obec Moravany, zastupitel

JUDr. Dana Šramková, Ph.D., MBA
•	Akreditační komise, hodnotitel stálé pracovní skupiny Právo a bez-

pečnostní obory / Právo a veřejná správa
•	Spolek absolventů a přátel Masarykovy univerzity, člen výboru
•	Poradní panel VaV – MU Science Advisory Board, člen

Katedra mezinárodního a evropského práva

prof. JUDr. Vladimír Týč, CSc.
•	Česká asociace pro evropská studia, člen revizní komise
•	Český národní komitét Mezinárodního sdružení právních věd, 

člen
•	Česká společnost pro mezinárodní právo, člen

JUDr. David Sehnálek, Ph.D.
•	Česká asociace pro evropská studia, člen

Mgr. Kateřina Uhlířová, Ph.D., LL.M.
•	Česká společnost pro mezinárodní právo, členka

Katedra občanského práva

JUDr. Ing. Radovan Dávid, Ph.D.
•	The European Law Students Association (ELSA), člen

prof. JUDr. Josef Fiala, CSc.
•	Legislativní rada vlády ČR, komise pro soukromé právo, člen
•	Vědecká rada Ústavu soudního inženýrství VUT Brno, člen
•	Rada pro certifikaci Ústavu soudního inženýrství VUT Brno, člen
•	Redakční rada Časopisu pro právní vědu a praxi, člen
•	Redakční rada časopisu Daňový expert, člen
•	Redakční rada časopisu Acta Iuridica Olomucensia, člen

prof. JUDr. Jan Hurdík, DrSc.
•	Redakční rada časopisu Acta Iuridica Olomucensia, člen

doc. JUDr. Zdeňka Králíčková, Ph.D.
•	Redakční rada časopisu Acta Iuridica Olomucensia, člen



MASARYKOVA UNIVERZITA    PRÁVNICKÁ FAKULTA

40  VĚDECKO–VÝZKUMNÁ ČINNOST   VĚDECKO–VÝZKUMNÁ ČINNOST

JUDr. Petr Lavický, Ph.D.
•	  Komise pro aplikaci nové civilní legislativy, Ministerstvo spravedl-

nosti ČR, člen
•	Redakční rada časopisu Rekodifikace a praxe, člen

doc. JUDr. Kateřina Ronovská, Ph.D.
•	Komise pro aplikaci nové civilní legislativy, Ministerstvo spravedl-

nosti ČR, člen
•	Výbor pro financování a legislativu Rady vlády pro NNO, člen

Katedra obchodního práva

prof. JUDr. Jarmila Pokorná, CSc.
•	pracovní skupina pro soukromé právo Legislativní rady vlády ČR, 

člen

prof. JUDr. Josef Bejček, CSc.
•	Rozkladová komise předsedy ÚOHS, člen
•	Redakční rada časopisu Antitrust, předseda
•	Redakční rada časopisu Obchodněprávní revue, člen
•	Vědecká rada MU, člen
•	Ediční rada PrF MU, člen
•	Rozhodčí soud při HK a AK ČR, rozhodce

Ondrejová, Dana, JUDr., Ph.D.
•	Mezinárodní liga soutěžního práva, člen
•	Rozhodčí soud při HK a AK ČR, rozhodce

JUDr. Eva Večerková, Ph.D.
•	Nejvyšší soud ČR, asistentka soudce

doc. JUDr. Josef Kotásek, Ph.D.
•	  Česká společnost pro studium práva německy mluvících zemí 

saských právníků, Předseda občanského sdružení
•	Česká národní banka, člen rozkladové komise

Katedra pracovního práva a sociálního zabezpečení

prof. JUDr. Zdeňka Gregorová, CSc.
•	Společnost pro pracovní právo a sociální zabezpečení, členka vý-

boru Společnosti

Katedra právní teorie

doc. JUDr. Jaromír Harvánek, CSc.
•	poradní sbor ředitele VVa výkonu zabezpečovací detence Brno

-Bohunice, člen poradního sboru

prof. JUDr. PhDr. Miloš Večeřa, CSc
•	Masarykova česká sociologická společnost, člen

JUDr. Karin Brzobohatá, Ph.D.
•	Masarykova česká sociologická společnost, člen

prof. JUDr. PhDr. Miloš Večeřa, CSc
•	Redakční rada Časopisu pro právní vědu a praxi, člen
•	Vědecká rada FAME UTB Zlín, člen
•	Vědecká rada PF UK Praha, člen

JUDr. Lukáš Hlouch, Ph.D.
•	 Institut pro hermeneutiku, pokladník

JUDr. Tomáš Sobek, Ph.D.
•	ÚSP AV ČR, Redakční rada, Ediční rada časopis Právník

doc. JUDr.Mgr. Martin Škop, Ph.D.
•	Výbor pro občanská a politická práva při Radě vlády pro lidská prá-

va, člen

doc. PhDr. Martina Urbanová, Ph.D.
•	Masarykova česká sociologická společnost, člen

•	Česká kriminologická společnost, člen
•	Vědecká redakce nakladatelství a vydavatelství Aleš Čeněk, člen

Katedra správní vědy a správního práva

Doc. JUDr. Petr Havlan, CSc.
•	Česká společnost pro stavební právo, člen
•	Česká komora autorizovaných inženýrů a techniků činných ve vý-

stavbě, člen zkušebních komisí

JUDr. Jana Jurníková, Ph.D.
•	Výkladová komise Ministerstva zemědělství ČR pro zákon o vodo-

vodech a kanalizacích, člen

JUDr. Stanislav Kadečka, Ph.D.
•	  Pracovní komise (pro veřejné právo I - komise pro správní právo 

č.1) Legislativní rady vlády České republiky, místopředseda
•	Rozkladová komise České národní banky, člen
•	Rozkladová komise Ministerstva spravedlnosti, člen
•	Výbor pro dodržování systému kontroly kvality a pro disciplinární 

řízení Rady pro veřejný dohled nad auditem, člen
•	Legislativní komise Předsednictva Svazu měst a obcí České repub-

liky, člen
•	Arbitrážní komise České basketbalové federace, člen

JUDr. Alena Kliková, Ph.D.
•	Pracovní komise (pro veřejné právo I - komise pro správní právo 

č.1) Legislativní rady vlády České republiky, člen
•	Výkladová komise Ministerstva zemědělství ČR pro vodní zákon, 

člen
•	Rozkladová komise Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže, 

člen

JUDr. Petr Kolman, Ph.D.
•	Odborný recenzovaný časopis Veřejné zakázky a PPP projekty, 

člen redakční rady
•	Rozkladová komise Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže, 

člen
•	Legislativní komise Rady Jihomoravského kraje, člen
•	Rozkladová komise ČNB, člen

JUDr. Veronika Kudrová, Ph.D.
•	Akreditační komise ČR - účelová pracovní skupina pro hodnocení 

doktorských studijních programů, člen
•	Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy ČR - legislativní ex-

pertní skupina pro přípravu novely zákona o vysokých školách, 
člen

JUDr. Lukáš Potěšil, Ph.D.
•	Pracovní komise (pro veřejné právo I - komise pro správní právo 

č.2) Legislativní rady vlády České republiky, člen

Prof. JUDr. Petr Průcha, CSc.
•	Česká společnost pro stavební právo, člen
•	Poradní sbor Ministerstva vnitra ČR ke správnímu řádu, člen
•	Časopis pro právní vědu a praxi, člen redakční rady
•	Právní fórum, člen redakční rady
•	Správní právo, člen redakční rady
•	Bulletin - stavební právo, člen redakční rady

JUDr. Stanislav Sedláček, Ph.D.
•	Nadační fond Leoše Janáčka, člen správní rady
•	Unie výtvarných umělců ČR, člen
•	Poradní sbor ředitele vazební věznice Bohunice, člen

Doc. JUDr. Soňa Skulová, Ph.D.
•	ad hoc rozkladová komise Ministerstva školství, mládeže a tělový-

chovy ČR, člen
•	Redakční rada Revue Universitas, člen redakční rady
•	Rozkladová komise Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže, 

člen



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI 2013

41  VĚDECKO–VÝZKUMNÁ ČINNOST

Katedra trestního práva
•	Česká národní skupina AIDP, kolektivní členství

doc. JUDr. Marek Fryšták,Ph.D.
•	  redakční rada časopisu Kriminalistika, člen
•	GA ČR - panel č. 408, místopředseda
•	GA ČR - OK4, člen

doc. JUDr. Věra Kalvodová,Dr.
•	Kontrolní rada GA ČR, člen
•	Rada pro probaci a mediaci, člen

doc. JUDr. Josef Kuchta, CSc.
•	Česká kriminologická společnost, člen

prof. JUDr. Jaroslav Fenyk, Ph.D.
•	Česká národní skupina AIDP, předseda

Katedra ústavního práva

Prof. JUDr. Jan Filip, CSc.
•	Vědecká rada Právnické fakulty Univerzity Karlovy, člen
•	Komise pro rigorózní zkoušky oboru Ústavní právo a politologie, 

člen
•	Redakční rada Legislativní přílohy časopisu Správní právo, člen
•	Časopis pro právní vědu a praxi, předseda redakční rady
•	Redakční rada Acta Universitatis Carolinae: Iuridica, člen

Doc. JUDr. Zdeněk Koudelka, Ph.D.
•	  Redakční rada časopisu Právo, ekonomika, management, člen
•	  Redakční rada časopisu Trestní právo, člen

JUDr. Pavel Molek, Ph.D., LL.M.
•	  Soudní rozhledy, člen redakční rady
•	Komise PrF MU pro hodnocení projektů, člen

Doc. JUDr. Jan Svatoň, CSc.
•	Vědecká rada Univerzity Palackého, člen
•	Oborová rada doktorského studijního programu na PrF UK, člen
•	  Komise pro rigorózní zkoušky v oboru Ústavní právo a politologie 

na PrF MU, předseda
•	Komise pro obor Ústavní právo na PrF Iniverzity Palackého, člen
•	Rada Justiční akademie ČR, člen

JUDr. Kateřina Šimáčková, Ph.D.
•	  Brněnská skupina Společnosti pro církevní právo, předsedkyně
•	  Společnost pro evropské a srovnávací právo, členka

Doc. JUDr. Vojtěch Šimíček, Ph.D.
•	  Politologický časopis, člen radakční rady
•	  Universitas, člen radakční rady
•	  Nejvyšší správní soud, člen radakční rady Sbírky rozhodnutí
•	  Oborová rada politologie na FSS, člen

JUDr. Ladislav Vyhnánek
•	Česká společnost pro evropské a srovnávací právo, pokladník
•	Centrum pro lidská práva a demokratizaci, člen, člen radakční rady 

Bulletinu

JUDr. David Kosař, Ph.D., LL.M.
•	  Česká společnost pro evropské a srovnávací právo, člen výboru

Doc. JUDr. Jiří Kroupa, CSc.
•	Česká společnost pro politické vědy, člen

Katedra práva životního prostředí a pozemkového práva

doc. JUDr. Ing. Milan Pekárek, CSc.
•	Rozkladová a legislativní komise ministra život.prostředí , člen
•	Česká společnost pro stavební právo, člen
•	Česká společnost pro právo životního prostředí, člen

•	Redakční rada České právo životního prostředí, předseda
•	  Česká advokátní komora, člen

JUDr. Jana Dudová, Ph.D.
•	  Česká advokátní komora, člen
•	  Česká společnost pro právo životního prostředí, člen

doc. JUDr. Ilona Jančářová, Ph.D.
•	Česká společnost pro právo životního prostředí, člen
•	Rozkladová, výkladová a legislativní komise ministra životního 

prostředí ČR, člen

doc. JUDr. Ivana Průchová, Csc.
•	Česká společnost pro stavební právo, člen
•	Česká společnost pro právo životního prostředí, člen
•	Redakční rada časopisu České právo životního prostředí, člen
•	Česká advokátní komora, člen

Ústav práva a technologií

JUDr. Matěj Myška
•	Revue pro právo a technologie, zástupce šéfredaktora, člen re-

dakční rady

doc. JUDr. Radim Polčák, Ph.D.
•	Masaryk University Journal of Law and Technology , šéfredaktor
•	Ediční rada PrF MU, člen
•	EMP Jurisprudence , člen redakční rady
•	Revue pro právo a technologie, šéfredaktor, člen redakční rady

Mgr. Bc. Adam Ptašnik, Ph.D.
•	Revue pro právo a technologie, člen redakční rady

JUDr. Danuše Spáčilová
•	Revue pro právo a technologie, člen redakční rady

JUDr. Jaromír Šavelka
•	Masaryk University Journal of Law and Technology, zástupce šéf-

redaktora

4.9.2   Vědecké konference organizované 
a spolupořádané fakultou a jednotlivými katedrami

Mezinárodní konference Dny práva 2013
Mezinárodní vědecká konference nabízející tradiční možnost setkání 
akademiků s odborníky z praxe a příležitost výměny informací mezi 
oběma těmito skupinami. Konference se tradičně účastní až 400 od-
borníků z České republiky i dalších evropských zemí diskutujících na 
aktuální témata v rámci desítky odborných sekcí. Příspěvky jsou pu-
blikovány v recenzovaném sborníku na CD a v režimu Open Access 
na webovém portále PrF MU.
Zahraniční účast: Polsko, Slovensko, Maďarsko, Rakousko, Rusko, Ru-
munsko, Německo
Termín konání: 13.-14.11.2013
Místo konání: Brno
Pořadatel: Právnická fakulta MU

Konference Cyberspace 2013 
Konference organizovaná Ústavem práva a technologií PrF MU 
a koncipovaná jako mezinárodní komunikační platforma věnovaná 
soustředěné debatě na téma práva a kyberprostoru, tradičně navště-
vovaná desítkami výzkumníků a teoretiků z celého světa.
 Zahraniční účast: Rakousko, Austrálie, Kypr, Belgie, Německo, Řecko, 
Maďarsko, Irsko, Itálie, Island, Japonsko, Nizozemí, Polsko, Slovensko, 
Thajsko, Ukrajina, Spojené Království, USA 
 Termín konání: 29.-30.11.2013 
Místo konání: Brno 
Pořadatel: Právnická fakulta MU, Fakulta sociálních studií MU

Mezinárodní konference COFOLA 2013 
Mezinárodní konference pro mladé vědce a studenty doktorského 



MASARYKOVA UNIVERZITA    PRÁVNICKÁ FAKULTA

42  VĚDECKO–VÝZKUMNÁ ČINNOST   VĚDECKO–VÝZKUMNÁ ČINNOST

studia, kteří mají možnost jednat a diskutovat na aktuální víceoboro-
vá témata jak v českých tak anglických sekcích. Příspěvky jsou publi-
kovány v recenzovaném sborníku na CD a v režimu Open Access na 
webovém portále Právnické fakulty MU.
Zahraniční účast: Slovensko, Polsko, Maďarsko, Rakousko, Rumusko
Termín konání: 18.-20.4.2013 
Místo konání: Telč 
Pořadatel: Právnická fakulta MU

Mezinárodní konference Argumetation 2013
Hlavním cílem mezinárodní konference zaměřené na alternativní 
způsoby argumentace a interpretace v právu bylo otevření prostoru 
pro víceoborovou diskusi popisující právo a jeho působení ve spo-
lečnosti.
Zahraniční účast: Polsko 
 Termín konání: 8.11.2013 
Místo konání: Brno 
Pořadatel: Právnická fakulta MU 

Konference Církev a stát 
Konference se zaměřila na ústavněprávní a konfesněprávní otázky 
spojené se zákonem č. 3/2002 Sb., o církvích a náboženských spo-
lečnostech, konstrukcí tzv. zvláštních práv a jejich realizace v praxi. 
S uvedeným pak souvisí celkové právní postavení církví a jejich vztah 
k veřejné moci. 
Termín konání: 10.9.2013 
Místo konání: Brno 
Pořadatel: Právnická fakulta MU

Konference České právo a informační technologie 2013 
Národní konference České právo a informační technologie sestávala 
z panelových diskusí a odborných sekcí věnovaných problematice 
aktuálních změn v českém ochraně soukromí a ochraně osobních 
údajů, kybernetické bezpečnosti, kyberkriminalitě, právním infor-
mačním systémům, finančním službám na internetu a problematice 
veřejných licencí. 
 Zahraniční účast: 
 Termín konání: 19.-20.9.2013 
Místo konání: Rozdrojovice 
Pořadatel: Právnická fakulta MU 

Konference Československé důchody : Bilance poločasu 
Termín konání: 28.6.2013 
Místo konání: CEVRO, Praha 
Pořadatel: Česká společnost pro evropské a srovnávací právo 

Konference Češi a Němci v meziválečném Československu 
Na konci září 2013 uběhlo 75 let od okamžiku, kdy byla čtyřmi ev-
ropskými mocnostmi uzavřena tzv. Mnichovská dohoda, na jejímž 
základě bylo Československo donuceno odstoupit svá pohraniční 
území nacistickému Německu. Mnichovská dohoda byla završením 
činnosti Sudetoněmecké strany Konráda Henleina a vyvrcholením 
snah německých nacistů rozbít demokratické Československo, což 
bylo jedním z jeho postupných cílů k ovládnutí Evropy. Účelem 
kolokvia bylo především se zamyslet se nad vzájemným vztahem 
Čechů a Němců v meziválečném Československu a vůbec nad pro-
blematikou právního postavení německé menšiny ve dvacátých 
a třicátých letech dvacátého století. 
Zahraniční účast: Slovensko 
Termín konání: 23.10.2013 
Místo konání: Brno 
Pořadatel: Právnická fakulta MU 

Konference (Mis)leading cases českého směnečného práva 
Termín konání: 16.5.2013 
Pořadatel: Právnická fakulta MU

Konference Domácí násilí - zákon a skutečnost 
Konference byla věnována oktuálním otázkám právní metodologie 
s akcentem na problematiku metod právní interpretace. 
Termín konání: 18.-20.4.2013 
Místo konání: Telč 

Pořadatel: Právnická fakulta MU 

Konference I. česko-slovenské setkání doktorských studentů a po-
stdoktorandů oboru právní historie a římského práva 
Setkání doktorandů a postdoktorandů v oboru právních dějin mělo 
začínajícím vědeckým pracovníkům umožnit výměnu zkušeností 
z jejich dosavadního studia a akademického života a vzájemnou 
prezentaci dílčích výsledků bádání, vycházejících především z témat 
jejich disertací. 
 Zahraniční účast: Slovensko 
 Termín konání: 19.6.2013 
Místo konání: Brno 
Pořadatel: Právnická fakulta MU 

Konference Kolegiální orgány ve veřejné správě 
Konference byla věnována problematice kolegiálních orgánů a je-
jich činnosti, ať už rozhodování či jiných činností ve veřejné správě, 
dále teoretickému, historickému, mezinárodnímu a ústavnímu rám-
ci problematiky činností kolegiálních orgánů, rozhodování kolegiál-
ních orgánů, transparentnost činnosti kolegiálních orgánů a odpo-
vědnost kolegiálních orgánů za jejich činnost. 
 Termín konání: 24.-25.6.2013 
Místo konání: Telč 
Pořadatel: Právnická fakulta MU 

Konference Konflikty v justici v zemích Visegradu 
Konference se zaměřením na spory o příslušnost soudů a státního 
zastupitelství, odnětí a přikázání věci, hranice obecného a správního 
soudnictví, jiné právní názory Ústavního soudu, Nejvyššího a Nej-
vyššího správního soudu, rozsah působnosti státního zastupitelství. 
 Termín konání: 28.2.-1.3.2013 
Místo konání: Kroměříž 
Pořadatel: Právnická fakulta MU 

Konference Korupce – včera a dnes 
Korupce je fenomén, který lidstvo sužuje již od nepaměti. Zejména 
v poslední době se stala v České republice snad tím nejaktuálnějším 
tématem, které neustále naplňuje stránky sdělovacích prostředků. 
Z toho důvodů se Katedra dějin státu Právnické fakulty Masarykovy 
univerzity a Evropská společnost pro právní dějiny (The European 
Society for History of Law) rozhodli uspořádat na toto téma vědecké 
kolokvium, které se konalo dne 8. března 2013 v zasedací místnos-
ti brněnské právnické fakulty. Protože konferencí na téma právních 
aspektů korupce se konalo v minulosti již několik, pojali organizá-
toři toto vědecké kolokvium trochu odlišným způsobem, a to spo-
jili současnost s minulostí. Kolokvium se tak zaměřilo na postihnutí 
jednotlivých etap boje proti korupci, a to od nejstarších dob až do 
současnosti. Mezi účastníky náleželi vedle právních historiků, akade-
mických pracovníků zabývající se trestním právem i odborníci z pra-
xe, kteří zde prezentovali vlastní zkušenosti s bojem proti korupci. 
Termín konání: 8.3.2013 
Místo konání: Brno, Právnická fakulta 
Pořadatel: Právnická fakulta MU 

Konference Oděv v právu 
Vědecké kolokvium „Oděv v právu“, které se uskutečnilo dne 22. květ-
na 2013 v Brně ve velkém sále Moravského zemského archivu, jenž 
byl vedle Katedry dějin státu a práva Právnické fakulty Masarykovy 
univerzity a Evropské společnosti pro právní dějiny (The European 
Society for History of Law) jedním ze spolupořadatelů. 
Termín konání: 22.5.2013 
Místo konání: Brno 
Pořadatel: Právnická fakulta MU 

Konference Odraz německého národního socialismu ve třicátých 
letech v Československu a ve státech střední Evropy 
Účelem kolokvia bylo především zamyšlení se nad odrazem němec-
kého národního socialismu v Československu a v okolních státech, 
nad jeho důsledky v právních řádech těchto států a nad opatřeními, 
které v důsledku toho byly přijaty. 
Zahraniční účast: Slovensko 
Termín konání: 27.2.2013 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI 2013

43  VĚDECKO–VÝZKUMNÁ ČINNOST

Místo konání: Brno, Moravský zemský archiv 
Pořadatel: Právnická fakulta MU 

Konference Poznej svého klienta 2013 (Know Your Customer 2013) 
Katedra financí Vysoké školy finanční a správní, o. p. s., ve spolupráci 
s Katedrou finančního práva a národního hospodářství Právnické fa-
kulty Masarykovy univerzity pořádaly symposium.
Termín konání: 23.-24. 5. 2013 
Místo konání: Praha 
Pořadatel: Vysoká škola finanční a správní, o. p. s. a Právnická fakulta 
MU 

Konference Pracovní právo 2013 
Tradiční konference na téma pracovního práva za účasti všech práv-
nických fakult v ČR a SR, zástupců sociálních partnerů a dalších od-
borníků z této oblasti.
Workshop Annual European and Comparative Law
Termín konání: 2.-4. 10. 2013
Místo konání: Třešť
Zahraniční účast: Slovensko.

Konference Správní řád v praxi krajských úřadů 
7. ročník odborné konference/workshopu z oblasti veřejné správy 
a správního práva. Konference zaměřovala na některé aplikační otáz-
ky správního řádu ze strany krajských úřadů.
Termín konání: 21.-22.2.2013 
Místo konání: Jihlava 
Pořadatel: Krajský úřad Kraje Vysočina ve spolupráci s Právnickou 
fakultou MU 

Workshopy

Workshop Aktuální otázky praxe kyberkriminality 
Termín konání: 14.3.2013 
Místo konání: Brno 
Pořadatel: Právnická fakulta MU 

Workshop Aktuální problémy daňové kriminality 
Workshop se zabýval dańovými trestnými činy, novou jejich trestně-
právní regulací v novém trestním zákoníku ve srovnání s přednostmi 
a nevýhodami úprav v jiných německy mluvících zemích. 
Termín konání: 16.1.2013 

Workshop Aktuální vývoj v právu na ochranu hosp. soutěže - dis-
kuse k možným praktickým dopadům poslední novelizace ZOHS 
Termín konání: 22.5.2013 
Pořadatel: Právnická fakulta MU 

Workshop Doménová jména – aktuální právní otázky 
 Cílem workshopu bylo vést širokou odbornou diskusi za účasti zá-
stupců akademické sféry, advokacie, justice a rozhodčích institucí. 
Předmětem diskuse byla zejména zásadní rozhodnutí soudů a roz-
hodců z uplynulých dvou let a výzvy, které pro právo doménových 
jmen přinese nový Občanský zákoník a vznik nových domén nej-
vyšší úrovně. 
 Termín konání: 24.4.2013 
Místo konání: Brno 
Pořadatel: Právnická fakulta MU 

Workshop Dovednostní formy výuky finančního práva 
Workshop realizovaný ve spolupráci s Ústavem dovednostní výuky 
a inovace studia v rámci realizace projektu Teorie – dovednosti – 
praxe: Inovace studia práva, reg. č. CZ.107/2.2.00/15.0198, Operační 
program Vzdělávání pro konkurenceschopnost. Workshop se zabý-
val zásadním přiblížením profilu absolventa předmětů z oboru fi-
nančního práva požadavkům praxe. 
 Termín konání: 8.-10.7.2013 
Místo konání: Branná 
Pořadatel: Právnická fakulta MU 

Workshop Duševní vlastnictví jako vklad do obchodní společnosti 

Workshop se zabýval možnostmi výzkumné organizace či vysoké 
školy komercializovat výsledky vývoje a výzkumu formou spin-ou-
tu duševního vlastnictví. Workshop byl zaměřen zejména na otázky 
korporátního práva a praktické otázky vkladu duševního vlastnictví 
do obchodní společnosti. 
 Termín konání: 3.8.2013 
Místo konání: Praha 
Pořadatel: Právnická fakulta MU 

Workshop Fundace a spolky po rekodifikaci soukromého práva, 
„aktuální problémy“
Workshop byl zaměřen na aktuální problémy nadačního a spolkové-
ho práva spojené s rekodifikací soukromého práva 
Termín konání: 11.3.2013 
Místo konání: Brno 
Pořadatel: Právnická fakulta MU 

Workshop Kapitálový trh v ČR-trh nebo tržiště? 
Termín konání: 16.12.2013 
Pořadatel: Právnická fakulta MU 

Workshop Key Differences between US and EU Copyright Protec-
tion 
Cílem a smyslem workshopu bylo poukázat a zanalyzovat rozdíly 
mezi anglo-americkým a kontinentálně-evropským pojetím autor-
skoprávní ochrany.
Termín konání: 12.3.2013 
Místo konání: Brno 
Pořadatel: Právnická fakulta MU 

Workshop Legal Aspects of Free and Open Software Workshop 
Workshop zaměřený na právní aspekty svobodného a otevřeného 
softwaru.
Termín konání: 23.11.2013 
Místo konání: Brno 
Pořadatel: Právnická fakulta MU 

Workshop Místní poplatky v teorii a praxi 
Workshop byl koncipován formou panelové diskuze. Byl věnován 
následujícím otázkám: - místní poplatky, správa místních poplatků, 
oznamovací povinnost k místním poplatkům, výnosnost místních 
poplatků v rozpočtech obcí. Závěrečný workshop projektu Místní 
poplatky v teorii a praxi. 
Termín konání: 29.10.2013 
Místo konání: Brno 
Pořadatel: Právnická fakulta MU 

Workshop Náhrada nemajetkové újmy v NOZ 
Workshop se soustředil na obecné otázky, které klade nová právní 
úprava náhrady újmy na zdraví v občanském zákoníku. 
Termín konání: 18.4.2013 
Místo konání: Brno 
Pořadatel: Právnická fakulta MU 

Workshop Náhrada nemajetkové újmy v NOZ II. 
Workshop byl zaměřen na rozbor nároků, které vznikají podle nové-
ho občanského zákoníku při způsobení újmy na zdraví. 
Termín konání: 6.12.2013 
Místo konání: Brno 
Pořadatel: Právnická fakulta MU 

Workshop Obchodní korporace po rekodifikaci soukromého prá-
va 
Termín konání: 29.4.2013 
Pořadatel: Právnická fakulta MU 

Workshop Open Data Workshop 
Workshop se zaměřil na aktuální problematiku otevřených dat a je-
jich právních aspektů.
Termín konání: 19.9.2013 
Místo konání: Brno 
Pořadatel: Právnická fakulta MU 



MASARYKOVA UNIVERZITA    PRÁVNICKÁ FAKULTA

44  VĚDECKO–VÝZKUMNÁ ČINNOST   VĚDECKO–VÝZKUMNÁ ČINNOST

Workshop Open-source software a licenční problematika ve veřej-
ných institucích 
Workshop „Open-source software a licenční problematika ve veřej-
ných institucích“, jehož cílem představit možnosti a výhody využití 
open source softwaru a obecně veřejných licencí ve veřejných in-
stitucích. 
Termín konání: 27.3.2013 
Místo konání: Brno 
Pořadatel: Právnická fakulta MU 

Workshop Payment Card Fraud 
Cílem tohoto workshopu a studentské pracovní skupiny bylo zabý-
vat se právní úpravou platebních karet, o právní odpovědnosti spoje-
né s jejich zneužíváním a zejména o aktuálních otázkách týkajících 
se jejich zneužívání na internetu a pomocí jiných technologií, dle 
úpravy v České republice i obecně v Evropské unii. Workshop byl 
koncipován obecně tak, aby zohlednil unijní právní úpravu a mezi-
národní judikaturu.
Zahraniční účast: Čína, Maďarsko, Německo, Norsko, Polsko, Ra-
kousko, Slovensko 
 Termín konání: 4.-10.8.2013 
Místo konání: Reichenau an der Rax, Rakousko 
Pořadatel: Právnická fakulta MU 

Workshop Platební služby online v Evropské unii a jejich harmo-
nizace 2013 
Workshop byl koncipován formou panelové diskuze s počátečním 
vystoupením JUDr. Schlossbergera a byl věnován následujícím otáz-
kám: - platební služby v Evropské unii po transpozici směrnice Ev-
ropského parlamentu a Rady 2007/64/ES ze dne 13. listopadu 2007 
o platebních službách na vnitřním trhu a po transpozici směrnice 
Evropského parlamentu a Rady 2009/110/ES ze dne 16. září 2009 
o přístupu k činnosti institucí elektronických peněz - harmonizace 
platebních služeb, - specifika platebních služeb na internetu a plateb-
ních služeb užívajících další informační a komunikační technologie 
v ČR i v zahraničí. Byly v něm zahrnuty novinky v právní regulaci do 
dubna 2013. Realizováno v rámci projektu European Union Regulati-
on of Financial Services online (175798-LLP-1-2010-1-CZ-AJM-MO). 
Termín konání: 10.4.2013 
Místo konání: Brno 
Pořadatel: Právnická fakulta MU 

Workshop Podnikání a investování nadací po rekodifikaci soukro-
mého práva 
Workshop byl zaměřen k novým možnostem, které přináší nový ob-
čanský zákoník do nadační sféry v oblasti podnikání a investování 
majetku.Proběhl za účasti akademiků, studentů, advokátů, daňových 
poradců a zástupců bank, působících na českém trhu 
Termín konání: 29.4.2013 
Místo konání: Brno 
Pořadatel: Právnická fakulta MU 

Workshop Práce s judikaturou na NS a NSS 
Termín konání: 21.1.2013 
Místo konání: Brno 
Pořadatel: Právnická fakulta MU 

Workshop Právní aspekty odborných a projektových publikací 
Workshop byl zaměřen na podmínky publikování výsledků, jež 
vznikly na základě projektového, nebo smluvního výzkumu. Dopo-
drobna se diskutovaly zejména publikace, jež byly podpořeny z Ev-
ropských fondů. 
Termín konání: 18.10.2013 
Místo konání: Brno 
Pořadatel: Právnická fakulta MU 

Workshop Právnické osoby v NOZ 
Workshop se zabýval základními problémovými okruhy, které do ob-
lasti právní úpravy právnických osob přináší nový občanský zákoník. 
Termín konání: 14.6.2013 
Místo konání: Brno 

Pořadatel: Právnická fakulta MU 

Workshop Právo nebo ekonomie? Jak trestní orgány zohledňují 
společenské náklady ve svém rozhodování 
Termín konání: 23.4.2013 
Pořadatel: Právnická fakulta MU 

Workshop Privacy enabled surveillance? 
První policy workshop v rámci projektu RESPECT.
Termín konání: 2.-3.7.2013 
Místo konání: Ljubljana, Slovinsko 
Pořadatel: Právnická fakulta MU 

Workshop Regional exchange project 
Workshop s cílem spojit témata svobody projevu, práva na spraved-
livý proces a práva na život formou moot-courtu.
Termín konání: 15.3.2013 
Místo konání: Praha 
Pořadatel: Právnická fakulta MU 

Workshop SEPA platby v Evropské unii – úhrady, inkasa a platební 
prostředky 2013 
Workshop byl koncipován formou panelové diskuze s počátečním 
vystoupením JUDr. Jindřichové a byl věnován následujícím otáz-
kám: - důvody regulace, - původní legislativní základna, - úvod do 
problematiky SEPA, - klíčové změny, - implementace - nařízení Ev-
ropského parlamentu a Rady (EU) č. 260/2012 ze dne 14. března 2012, 
kterým se stanoví technické a obchodní požadavky pro úhrady a in-
kasa v eurech a kterým se mění nařízení (ES) č. 924/2009, - budouc-
nost. Byly v něm zahrnuty novinky v právní regulaci do května 2013. 
Termín konání: 11.6.2013 
Místo konání: Brno 
Pořadatel: Právnická fakulta MU 

Workshop Směnka a ochrana spotřebitele 
Termín konání: 17. 4. 2013 
Pořadatel: Právnická fakulta MU 

Workshop Smluvní aspekty dodávek komplexních IT systémů včet-
ně pohledu veřejného zadavatele 
 Workshop byl zaměřen na praktické právní problémy při dodávkách 
velkých informačních celků „na míru“ pro veřejný i soukromý sek-
tor. Problematika byla rozebrána zejména z pohledu smlouvy o dílo, 
jako nejčastěji používaného smluvního typu, přičemž bude pozor-
nost věnována zejména těmto smluvním ustanovením: - Předávací 
a přebírací procedury - Licenční podmínky - Vady plnění a záruky 

- Smluvní pokuta a náhrada škody Část workshopu bude věnována 
také specifickým otázkám zadávání veřejných zakázek v IT. 
Termín konání: 25.6.2013 
Místo konání: Brno 
Pořadatel: Právnická fakulta MU 

Workshop Úvěrové služby online v Evropské unii a jejich harmo-
nizace 2013 
Workshop byl koncipován formou přednášky Mgr. Vacka a následu-
jící panelové diskuze. Byl věnován následujícím otázkám: - úvěrové 
služby v Evropské unii po transpozici směrnice Evropského par-
lamentu a Rady 2008/48/ES ze dne 23. dubna 2008 o smlouvách 
o spotřebitelském úvěru, - harmonizace úvěrových služeb, - specifi-
ka úvěrových služeb na internetu a úvěrových služeb užívajících dal-
ší informační a komunikační technologie v ČR i v zahraničí, - online 
nástroje v předkontraktační fázi poskytování úvěrových služeb, - od-
lišnosti právní regulace spotřebitelských úvěrů, hypotečních úvěrů 
a úvěrů ze stavebního spoření. Zahrnoval novinky v právní úpravě 
přijaté nebo účinné do dubna 2013.
Termín konání: 17.4.2013 
Místo konání: Brno 
Pořadatel: Právnická fakulta MU 

Workshop Věcná práva - nový občanský zákoník, nové výzvy 
Workshop byl zaměřen k novým výzvám spojeným s aplikací nové-
ho občanského zákoníku v praxi. Podrobně byla řešena otázka stav-



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI 2013

45  VĚDECKO–VÝZKUMNÁ ČINNOST

by jako součásti pozemku, dočasných staveb, převodu vlastnictví 
a věcných břemen. Workshopu se účastnili soudci, advokáti, akade-
mičtí pracovníci a doktorští studenti. 
Termín konání: 2.10.2013 
Místo konání: Brno 
Pořadatel: Právnická fakulta MU 

Workshop Vznik a obsah závazků podle nového občanského zá-
koníku 
Workshop byl zaměřen na diskusi nad některými otázkami vzniku 
a obsahu závazků podle nového občanského zákoníku 
Termín konání: 13. 3. 2013 
Pořadatel: Právnická fakulta MU 

Workshop Zánik závazků podle nového občanského zákoníku 
Workshop byl zaměřen na diskusi nad otázkami zániku závazků pod-
le nového občanského zákoníku 
Termín konání: 7. 6. 2013 
Pořadatel: Právnická fakulta MU 

Workshop Závazkové vztahy v NOZ 
Termín konání: 22. 3. 2013 
Pořadatel: Právnická fakulta MU 

Workshop Závěrečný workshop projektu Metoda a ekonomické li-
mity regulace ve finančním právu II 
Workshop „Závěrečný workshop projektu Metoda a ekonomické li-
mity regulace ve finančním právu II 10. 12. 2013“ byl zaměřen na 
prezentaci základních specifik finančněprávní metody regulace a na 
její podobu v jednotlivých segmentech fin. práva. Byla vedena dis-
kuze nad možnostmi regulace, které zákonodárci dává ekonomická 
situace ve státě, a nad dopadem ekonomické situace ve státě na 
metodu regulace v tomto odvětví práva (v právu daňovém a obecně 
ve fiskální části FP i v nefiskální části FP). Workshop napomohl di-
seminaci dosavadních projektových výstupů a získání zpětné vazby 
k výzkumu. 
Termín konání: 10.12.2013 
Místo konání: Brno 
Pořadatel: Právnická fakulta MU

4.9.3   Mezinárodní letní a podzimní školy

Autumn School of Legal Writing 2013
2. ročník podzimní školy práva, na níž se výukou podíleli odborníci 
jak z Universität Wien, The John Marshall Law School a University of 
Stockholm tak zkušení učitelé z řad akademických pracovníků PrF 
MU. Účastníci školy měli tak příležitost zdokonalit a obohatit svůj 
odborný projev v anglickém jazyce a seznámit se se základními po-
stupy a principy
vědecké práce.
Termín konání: 14.-17. 10. 2013 
Místo konání: Brno 
Pořadatel: Právnická fakulta MU ve spolupráci s The John Marshall 
Law School, Universität Wien, European Academy of Legal Theory 
a University of Stockholm





 
EDIČNÍ 

ČINNOST



MASARYKOVA UNIVERZITA    PRÁVNICKÁ FAKULTA

48  EDIČNÍ ČINNOST   EDIČNÍ ČINNOST

5.1   Ediční rada
Personální složení Ediční rady k 31. 12. 2013:
•	doc. JUDr. Josef Kotásek, Ph.D. – předseda
•	prof. JUDr. Naděžda Rozehnalová, CSc. – členka
•	prof. JUDr. Josef Bejček, CSc. – člen
•	prof. JUDr. Jan Hurdík, CSc. – člen
•	prof. JUDr. Vladimír Kratochvíl, CSc. – člen
•	doc. JUDr. Petr Mrkývka, Ph.D. – člen
•	doc. JUDr. Radim Polčák, Ph.D. – člen
•	Mgr. Jan Šabata – člen

5.2   Aktivity Ediční rady
Ediční rada Právnické fakulty Masarykovy se zaměřila na tyto akti-
vity: 
1. Projednala dodatečné návrhy do edičního plánu 2013, jež autoři 
předložili formou návrhových listů.
2.Ediční rada:
•	Zhodnotila plán publikací Právnické fakulty MU za rok 2012 a bylo 

konstatováno,  poklesl počet publikovaných výukových a učeb-
ních textů oproti roku 2011. Výrazněji se na vydání podílely publi-
kace v rámci specifického výzkumu.

•	Projednala návrhy předložené katedrami pro publikování v roce 
2013, zapracovala vzešlé připomínky členů do výstupu edičního 
plánu a předala podklad k závěrečnému stanovisku paní děkance.  

5.3   Celkové počty vydaných publikací
V ediční řadě 17/22, tj. výukové, studijní publikace, edice 02/58.

Tab. 15:  Celkové počty vydaných publikací

 2009 2010 2011 2012 2013

Učebnice
(vč. multi-
mediálních 
textů)

prvotisky 16 18 21 12 7

dotisk 3 7 11 6 3

Monografie 
a sborníky
(vč. spe-
cifického 
výzkumu)

prvotisky 0 4 4 17 22

dotisk 0 1 0 1 0

Sborníky 
z konferen-
cí (mimo 
specifický 
výzkum)

10 6 6 4 1

5.3.1   Přehled dalších vydaných publikací

Tuto kategorii reprezentují díla vydávaná v tzv. „mimoediční řadě 
Právnické fakulty MU“, např. Statut fakulty, Studijní katalog, Výroční 
zpráva.
Tab. 16:  Přehled dalších vydaných publikací

2009 2010 2011 2012 2013

Tituly mimo edici 2 1 1 1 1

Celkem 2 1 1 1 1

5.3.2   Přehled celkem vydaných publikací na Právnické 
fakultě MU v letech 2009—2013

Tab. 17:  Přehled celkem vydaných publikací letech 2009-2013

2009 2010 2011 2012 2013

Výukové a studijní 
publikace

25 28 29 18 10

Vědecká díla a sbor-
níky

10 10 10 6 3

Ročenky - - - - -

Tituly mimoediční 
řady

2 1 1 1 1

Publikace specifického 
výzkumu

- 2 7 16 20

Publikace výzkumné-
ho záměru

12 3 4 - -

Celkem 49 42 51 41 34

5.4   Časopisy vydávané fakultou
Právnická fakulta MU vydávala v roce 2013 tyto časopisy:
•	Časopis pro právní vědu a praxi
 URL: http://www.law.muni.cz/content/cs/cpvp/
•	Masaryk University Journal of Law and Technology
 URL: http://mujlt.law.muni.cz/
•	Revue pro právo a technologie
 URL: http://www.law.muni.cz/content/cs/rpt/

Vydaná čísla v roce 2013:
Časopis pro právní vědu a praxi
•	1/2013, 2/2013, 3/2013, Supplementum 2013, 4/2013

Masaryk University Journal of Law and Technology
•	1/2013, 2/2013

Revue pro právo a technologie
•	7/2013, 8/2013



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI 2013

49  EDIČNÍ ČINNOST





 
ZAHRANIČNÍ   

AKTIVITY 
A SPOLUPRÁCE



MASARYKOVA UNIVERZITA    PRÁVNICKÁ FAKULTA

52  ZAHRANIČNÍ   AKTIVITY A SPOLUPRÁCE   ZAHRANIČNÍ   AKTIVITY A SPOLUPRÁCE

6.1   Činnost oddělení pro zahraniční a vnější 
vztahy
Zahraniční vztahy
Oddělení poskytovalo organizační a administrativní podporu aktiv-
ním i pasivním zahraničním stykům fakulty, a to v oblasti studentské 
i učitelské mobility, zejména pak v těchto oblastech:
•	zahraniční pracovní cesty pracovníků fakulty vč. finanční správy,
•	pobyty zahraničních pracovníků a studentů na fakultě na základě 

univerzitních dohod a dalších schválených programů,
•	informování akademických i neakademických pracovníků a stu-

dentů o nabídkách zahraničních stáží a stipendií, letních škol, 
konferencí

•	výběrová řízení na studijní pobyty nabízené fakultou či univerzi-
tou v rámci výměnných programů,

•	agenda smluv se zahraničními univerzitami a fakultami na vý-
měnné programy studentské a učitelské mobility,

•	organizace a podpora zahraničním návštěvám,
•	agenda zahraniční korespondence.

Vnější vztahy
Oddělení poskytovalo organizační a administrativní podporu v ob-
lasti vnějších vztahů fakulty, zejména pak v těchto oblastech:
•	zajištění komunikace s mimofakultními subjekty,
•	zabezpečení spolupráce s partnerskými institucemi a profesními 

organizacemi,
•	organizační zabezpečení a pomoc při pořádání akcí fakultou 

a jednotlivými katedrami,
•	spoluorganizace univerzitních a fakultních slavností,
•	organizace aktivní propagace fakulty,
•	agenda členství fakulty a zaměstnanců v zahraničních společnos-

tech a odborných organizacích,
•	organizace studentských soutěží (SVOČ, Ius et Societas aj.).

6.2   Informace o zahraničních aktivitách fakulty
Zahraniční aktivity fakulty probíhají formou spolupráce jednotlivců 
a oborů a také institucionálně v rámci výměnného programu Eras-
mus. Výjezdy akademických pracovníků do zahraničí mají vzestup-
nou tendenci. Nejenže se zvyšuje počet vyjíždějících pracovníků, ale 
stejně tak i počet navštívených zemí. V rámci programu Erasmus má 
fakulta uzavřeny smlouvy se 73 univerzitami z 25 evropských zemí. 
Další spolupráce probíhá na základě dvoustranných smluv o spolu-
práci. Za již tradiční lze považovat spolupráci s The John Marshall 
Law School (Chicago, USA) či Univerzitou v Bialystoku (Polsko).
Nadále probíhá spolupráce s Právnickou fakultou Trnavské univerzity 
v Trnavě, Lodžskou univerzitou v Polsku a s „Constantin Brancusi“ 
University of Targu-Jiu, The Faculty of Juridical Sciences, Rumun-
sko. V roce 2013 došlo k prohloubení vazeb s ruskými univerzita-
mi (Petrohrad, Moskva, Nižnij Novgorod) a byla uzavřena smlouva 
s Omsk State University n.a. F. M. Dostoevskiy. Prohloubena byla též 
spolupráce s University of Haifa v Izraeli, University of Maribor ve 
Slovinsku a University of Silesia, Katovice, Polsko. V roce 2013 byla 
uzavřena smlouva o spolupráci se Slovenským centrem fundraisin-
gu. Dále jsou uzavřeny smlouvy o spolupráci s Právnickou fakultou 
Univerzity Mykolase Romerise v Litvě; Ljubljanskou univerzitou ve 
Slovinsku, Právnickou fakultou University of Vilnius, Litva; s Szeche-
nyi István University, Györ, Maďarsko; St. Petersburg State University 
of Aerospace Instrumentation, Petrohrad, Rusko; Law Department of 
the Voronezh State University, Voroněž, Rusko; University of Central 
Lancashire, Velká Británie; ICPHEP - The John Marshall Law School, 
Chicago, USA; Bond University, Gold Coast, Austrálie; a Institutio-
nal Agreement for a Delegated Centre (Collaborative Arrangement) 
s Nottingham Trent University, Velká Británie. 
Právnická fakulta též v roce 2013 pokračovala ve spolupráci s Cent-
rem pro mezinárodní právnická studia (CILS), Rakousko, a to formou 
příjezdů „senior lawyers“, kteří na právnické fakultě vyučují krátké 
specializované intenzivní kurzy. V roce 2013 PrF MU dále úspěšně 
spolupracovala s The British Law Centres (Cambridge, UK) coby 
spoluorganizátor programu PGS v rámci CŽV a moot courtu CEEMC 
2013 v Brně. CEEMC 2013 se uskutečnil v dubnu 2013 též ve spolu-
práci s Nejvyšším správním soudem ČR, přičemž tématem tohoto 

ročníku soutěže byla otázka procesních obtíží, kterým čelí členské 
státy při výkonu evropského zatýkacího rozkazu, pokud je v rozporu 
s ochranou lidských práv a základních svobod. 
Za finanční podpory pražské kanceláře UNHCR a v partnerství 
s Ústavním soudem ČR, který poskytl pro konání akce své reprezen-
tativní prostory, Právnická fakulta Masarykovy univerzity uspořádala 
v květnu 2013 Azylový moot court, jehož se zúčastnilo celkem osm 
týmů z právnických fakult Masarykovy univerzity, Univerzity Karlovy, 
Univerzity Palackého, Panevropské univerzity a Trnavské univerzity.
Na základě dlouhodobé spolupráce s Universität Wien, The John 
Marshall Law School, European Academy of Legal Theory a Uni-
versity of Stockholm proběhl na Právnické fakultě MU ve dnech 
14.-17.10.2013 2. ročník podzimní školy práva pod názvem „Autumn 
School of Legal Writing 2013“, na níž se výukou podíleli odborníci jak 
z výše uvedených zahraničních univerzit tak zkušení učitelé z řad 
akademických pracovníků PrF MU. Účastníci školy měli tak příležitost 
zdokonalit a obohatit svůj odborný projev v anglickém jazyce a se-
známit se se základními postupy a principy vědecké práce.  
Další možnosti zahraniční spolupráce poskytuje spolupráce s part-
nerskými univerzitami Masarykovy univerzity – Universität Wien, 
Wroclaw University, Adam Mickiewicz University Poznań, Univer-
sität Regensburg, Univerzita Komenského v Bratislavě a University 
of Pécs.

6.3   Mobilita akademických pracovníků

6.3.1   Aktivní zahraniční styky

Tab. 18:  Celkový přehled zahraničních cest

pracoviště
prům. přepoč. 
stav pracov-
níků

celkem za katedru

počet vysla-
ných pracov-
níků

počet usku-
tečněných 
cest

Kat. právní 
teorie

7,238 6 16

Kat. dějin státu 
a práva

6,25 4 11

Kat. ústavního 
práva a polito-
logie

7,876 4 15

Kat. správní vědy 
a správního 
práva 

8,654 10 36

Kat. občanského 
práva

11 8 24

Kat. obchodního 
práva

8 8 17

Kat. pracovního 
práva a sociální-
ho zabezpečení

4,519 2 9

Kat. trestního 
práva

6,083 5 28

Kat. práva 
životního prostř. 
a pozemkové
-ho práva

5,458 5 8

Kat. mezi-národ-
ního a evropské-
ho práva

10,064 12 47

Kat. finančního 
práva a národ-
ního hospodář-
ství 

6,833 6 29

Ústav práva 
a technologií

3,6 7 36



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI 2013

53  ZAHRANIČNÍ   AKTIVITY A SPOLUPRÁCE

pracoviště
prům. přepoč. 

stav pracov-
níků

celkem za katedru

počet vysla-
ných pracov-

níků

počet usku-
tečněných 

cest

Ústav do-
vednostní 
výuky a inovace 
studia

3,815 5 10

Fakulta celkem 89,39 82 286

Tab. 19:  Přehled zahraničních pracovních cest dle pracovišť 
a účelu cesty

pracoviště

P
rů

m
. 

p
ře

p
o

č.
 

st
av

 
p

ra
co

v-
n

ík
ů

Konference

Odborná 
grémia, 
pracovní 
setkání

Studijní 
a vý-
zkumné 
pobyty

Před-
náškové 
pobyty

p
o

če
t 

vy
sl

an
ýc

h
 

p
ra

co
vn

ík
ů

p
o

če
t 

ú
ča

st
í

z 
to

h
o

 
ak

ti
vn

í 
ú

ča
st

i

p
o

če
t 

vy
sl

an
ýc

h
 

p
ra

co
vn

ík
ů

p
o

če
t 

ú
ča

st
í

p
ra

co
vn

ík
ů

p
o

če
t 

p
o

b
yt

ů

p
o

če
t 

vy
sl

an
ýc

h
 

p
ra

co
vn

ík
ů

p
o

če
t 

p
o

b
yt

ů

Kat. právní 
teorie

7,24 5 9 8 3 5 1 1 1 1

Kat. dějin 
státu a prá-
va

6,25 2 2 2 3 6 1 1 2 2

Kat. ústav-
ního práva 
a politologie

7,88 3 6 5 2 2 2 4 2 3

Kat. správní 
vědy a správ-
ního práva 

8,65 10 18 18 3 3 6 14 1 1

Kat. občan-
ského práva

11 5 10 10 6 11 2 2 1 1

Kat. obchod-
ního práva

8 6 9 5 4 6 2 2 0 0

Kat. pracov-
ního práva 
a sociálního 
zabezpe-
čení

4,52 1 2 2 2 7 0 0 0 0

Kat. trestního 
práva

6,08 5 8 7 3 8 3 7 2 5

Kat. práva 
životního 
prostř. a po-
zemkového 
práva

5,46 4 6 6 0 0 1 1 1 1

Kat. mezi-
národního 
a evropského 
práva

10,07 6 8 7 9 27 9 11 1 1

Kat. finanč-
ního práva 
a národního 
hospodář-
ství 

6,83 6 14 14 4 11 2 3 1 1

Ústav práva 
a techno-
logií

3,6 5 9 6 5 25 2 2 0 0

Ústav doved-
nostní výuky 
a inovace 
studia

3,82 0 0 0 4 6 3 4 0 0

Fakulta 
celkem 89,39

       
 

Tab. 20:  Přehled zahraničních pracovních cest dle pracovišť a cí-
lových zemí

P
ra

co
vi

št
ě

P
ře

p
o

čt
en

ý 
st

av
 

p
ra

co
v.

 

Po
če

t 
u

sk
u

te
čn

ě-
n

ýc
h

 c
es

t

Po
če

t 
vy

sl
an

ýc
h

 
p

ra
co

v.

Po
če

t 
d

n
ů

 n
a 

ce
s-

tá
ch

 c
el

ke
m

C
ílo

vé
 z

em
ě

Kat. právní 
teorie 7,24 16 6 58

Slovensko, USA, Pol-
sko, Bulharsko, Ra-
kousko, Německo, 
Velká Británie, Make-
donie, Austrálie

Kat. dějin státu 
a práva 6,25 11 4 50

Polsko, Ruská federa-
ce, Slovensko, Itálie, 
Rakousko, Německo

Kat. ústavního 
práva a polito-
logie

7,88 15 4 168

Austrálie, USA, Maďar-
sko, Slovensko, Fran-
cie, Itálie, Polsko, Por-
tugalsko, Německo

Kat. správní vědy 
a správního 
práva   

8,65 36 10 201

Maďarsko,Slovinsko, 
Španělsko, Velká Bri-
tánie, Bahrain, Slo-
vensko, Polsko, Itálie, 
Francie, Rakousko

Katedra občan-
ského práva 11 24 8 99

Německo, Rakous-
ko, Belgie, Slovensko, 
Itálie, Ruská federace, 
USA, Švýcarsko, Fran-
cie, Velká Británie, 
Portugalsko, Litva, 
Chorvatsko

Kat. obchodního 
práva 8 17 8 72

Nizozemsko, Němec-
ko, Slovensko, Vel-
káBritánie, Itálie, Fran-
cie, Rakousko

Kat. pracovního 
práva a sociální-
ho zabezpečení

4,52 9 2 16
Slovensko, Německo

Kat. trestního 
práva 6,08 28 5 114

Lotyšsko, Španěl-
sko,Litva, Německo, 
Dánsko, Francie, Slo-
vensko, Ruská fede-
race,Řecko, Rakousko, 
Velká Británie,Belgie, 
Lucembursko

Kat. práva život-
ního prostředí 
a pozemkového 
práva

5,46 8 5 31

Bulharsko, Chorvat-
sko, Rakousko, Slo-
vensko, Polsko  

Kat. meziná-
rodního a evrop-
ského práva

10,07 47 12 223

Indie,Turecko, Slo-
vensko, Rakousko, 
Francie,USA,Polsko,  
Slovinsko,Španělsko, 
Chorvatsko,Ruská fe-
derace, Itálie, Němec-
ko, Řecko,Dánsko, Vel-
ká Británie,Švýcarsko, 
Bosna a Hercegovina

Kat. finančního 
práva a národ-
ního hospodář-
ství

6,83 29 6 121

Rakousko, Sloven-
sko,Belgie, Slovin-
sko,Bulharsko,Ruská 
federace, Polsko

Ústav práva 
a technologií 3,6 36 7 132

Itálie, Belgie,Rakous-
ko,Velká Británie, Mal-
ta, Norsko, Němec-
ko,Slovinsko

Ústav do-
vednostní 
výuky a inovace 
studia

3,82 10 5 60

Ruská federace, Ra-
kousko,Polsko,Velká 
Británie,Německo

Fakulta celkem 89,39 286 82 1345  31 zemí



MASARYKOVA UNIVERZITA    PRÁVNICKÁ FAKULTA

54  ZAHRANIČNÍ   AKTIVITY A SPOLUPRÁCE   ZAHRANIČNÍ   AKTIVITY A SPOLUPRÁCE

Výukové pobyty – učitelská mobilita v rámci programu ERASMUS 
a jiné přednáškové pobyty 

Katedra trestního práva – 5
•	doc. JUDr. Marek Fryšták, Ph.D.(University of Latvia, Faculty of Law, 

Riga, Latvia)
•	JUDr. Eva Žatecká, Ph.D. (University of Latvia, Faculty of Law, Riga, 

Latvia)
•	doc. JUDr. Marek Fryšták, Ph.D. (University of La Laguna, Faculty of 

Law, Tenerife, Španělsko)
•	JUDr. Eva Žatecká, Ph.D. (University of La Laguna, Faculty of Law, 

Tenerife, Španělsko)
•	doc. JUDr. Marek Fryšták, Ph.D.(University of Antwerpen, Faculty of 

Law, Antwerpen, Belgium)

Katedra dějin státu a práva – 1
•	Mgr. et Mgr. Naďa Štachová, Ph.D. (University of Silesia in Katowi-

ce, Faculty of Law and Administration, Katowice, Poland)

Katedra správní vědy a správního práva – 1
•	doc. JUDr. Soňa Skulová, Ph.D. (University of Ljubljana, Faculty of 

Administration, Slovenia)

Katedra finančního práva a národního hospodářství – 1
•	JUDr. Dana Šramková, Ph.D., MBA (University of Bialystok, Faculty 

of Law, Poland)

Katedra občanského práva – 1
•	JUDr. Pavel Koukal, Ph.D. (Sveučiliště u Zagrebu, Pravni fakultet, 

Zagreb, Croatia)

6.3.2   Aktivní účast akademických pracovníků na 
vědeckých konferencích pořádaných v zahraničí

Akademičtí pracovníci přednesli 132 příspěvků na konferencích a se-
minářích pořádaných v zahraničí. Dále je uveden jmenovitý přehled 
aktivních účastníků a účastí dle jednotlivých kateder.

Katedra dějin státu a práva

prof. JUDr. Ladislav Vojáček, CSc.
•	Příspěvek na téma: Dis/kontinuita výuky na právnických fakultách 

po vzniku ČSR, přednesený na konferenci Bratislavské právnické 
fórum. Pořadatel: PF UK v Bratislavě, Bratislava, 10.-11.10.2013.

doc. JUDr. Karel Schelle, CSc
•	Příspěvek na téma: Vývoj prokuratury v poválečném období, před-

nesený na konferenci Bratislavské právnické fórum. Pořadatel: PF 
UK v Bratislavě, Bratislava, 10.-11.10.2013.

•	Příspěvek na téma: Historický pohled na kosenz při uzavírání 
manželství, přednesený na konferenci Konsenzus v práve. Pořa-
datel: Univerzita Mateja Bela, Banská Bystrica, 7.-8.2.2013.

JUDr. Pavel Salák, Ph.D.
•	Příspěvek na téma: Beneficium inventáře a odpovědnost za dluhy 

zůstavitele, přednesený na konferenci 15. konferenci právních ro-
manistů České republiky a Slovenské republik. Pořadatel: PF Uni-
verzity Mateja Bela, Banská Bystrica.

Katedra finančního práva a národního hospodářství

doc. Ing. Jiří Blažek, CSc.
•	Příspěvek na téma: Стабильность правового среды как условие 

розвития экономики, přednesený na konferenci XII. mezinárodní 
konference Centra informací a organizace výzkumu veřejných fi-
nancí a daňového práva. Pořadatel: Omsk F. M. Dostoevsky State 
University, Omsk, Rusko, 21.-26.9.2013.

•	Příspěvek na téma: Instituty finančního práva a jejich vliv na eko-
nomický systém, přednesený na konferenci Bratislava Legal Fo-
rum 2013. Pořadatel: Univerzita Komenského, Bratislava, Sloven-
sko, 10.-11.10.2013.

doc. JUDr. Petr Mrkývka, Ph.D.
•	Příspěvek na téma: Reforma administracji podatkowej w Republi-

ce Czeskiej, přednesený na konferenci Finanse publiczne i prawo 
finansowe wobec wyzwań kryzysu gospodarczego. Pořadatel: 
Právnická fakulta, správy a ekonomiky ve Vratislavi, Vratislav, Pol-
sko, 24.-25.10.2013.

•	Příspěvek na téma: Система налоговой администрации, předne-
sený na konferenci XII. mezinárodní konference Centra informací 
a organizace výzkumu veřejných financí a daňového práva. Pořa-
datel: Omsk F. M. Dostoevsky State University, Omsk, Rusko, 21.-
26.9.2013.

JUDr. Ing. Michal Radvan,  Ph.D.
•	Příspěvek na téma: Právní aspekty zdaňování pracovního obleče-

ní, přednesený na konferenci Bratislavské právnické forum 2013. 
Pořadatel: Právnická fakulta Univerzity Komenského v Bratislavě, 
Bratislava, Slovensko, 10.-11.10.2013.

•	Příspěvek na téma: Czech Republic Country Report on Annual Ta-
xes on Land and Buildings 2013, přednesený na konferenci Market 
value-based taxation of real property/ lessons from international 
experience. Pořadatel: Center of Excellence in Finance, Ljubljana, 
Slovinsko, 17.–21.3.2013.

•	Příspěvek na téma: Dědická daň v hledáčku Evropské unie, před-
nesený na konferenci Pôsobenie práva v 21. storočí. Pořadatel: 
Právnická fakulta Univerzity P.J.Šafárika v Košicích, Košice, Sloven-
sko, 26.-28.9.2013.

•	Příspěvek na téma: Legal Capacity of Tax Law Subjects, předne-
sený na konferenci Problems of Application of Tax Law in Central 
and Eastern European Countires. Pořadatel: Omsk F.M. Dostoev-
sky State University, Omsk, Rusko, 23.-24.9.2013.

•	Příspěvek na téma: Prominutí daní v důsledku povodní, přednese-
ný na konferenci Právo, obchod, ekonomika . Pořadatel: Právnická 
fakulta Univerzity P.J.Šafárika v Košicích, Štrbské Pleso, Slovensko, 
6.-8.11.2013.

JUDr. Dana Šramková,  Ph.D., MBA.
•	Příspěvek na téma: Republika Czeska i przyszłość Unii Europejskiej 

w świetle jej ustroju finansowego i walutowego, přednesený na 
konferenci PrzyszłośćUnii Europejskiej w świetle finansów . Pořa-
datel: Wydział Prawa UwB, Białystok, Polsko, 41429.

•	Příspěvek na téma: Tax Recovery Process in the Field of Divied 
Administration and Customs in the Czech Republic and EU, před-
nesený na konferenci XII. mezinárodní konference Centra infor-
mací a organizace výzkumu veřejných financí a daňového práva. 
Pořadatel: Omsk F. M. Dostoevsky State University, Omsk, Rusko, 
21.-26.9.2013.

•	Příspěvek na téma: Promote Research-based Knowledge to Sup-
port Customs Decision-making (koreferát k situaci v ČR), předne-
sený na konferenci PICARD 2013. Pořadatel: WCO, ITMO, Petro-
hrad, Rusko, 18.-20.9.2013.

•	Příspěvek na téma: Celní politika a normotvorba v rámci ČR a EU, 
přednesený na konferenci Pôsobenie práva v 21. storočí. Pořada-
tel: PrF UPJŠ v Košicích, Košice, Slovensko, 27.9.2013.

JUDr. Ing. Libor Kyncl, Ph.D.
•	Příspěvek na téma: Free Licences on Public Sector Information 

- Benefits and Caveats in Czech Law, přednesený na konferenci 
International Legal Informatics Symposium (IRIS) 2013. Pořadatel: 
University of Salzburg, Faculty of Law, Salzburg, Rakousko, 21.-
23.2.2013.

•	Příspěvek na téma: Public Debt Limitations by Constitutional Law, 
přednesený na konferenci Finanse publiczne i prawo finansowe 
wobec wyzwań kryzysu gospodarczego. Pořadatel: Právnická 
fakulta, správy a ekonomiky ve Vratislavi, Vratislav, Polsko, 24.-
25.10.2013.

JUDr. Ivana Pařízková, Ph.D. 
•	Příspěvek na téma: A few notes for the recovery of tax arrears in 

the Czech Republic, přednesený na konferenci Problems of Appli-
cation of Tax Law in Central and Eastern European Countires-XII. 
mezinárodní konference Centra informací a organizace výzkumu 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI 2013

55  ZAHRANIČNÍ   AKTIVITY A SPOLUPRÁCE

veřejných financí a daňového práva. Pořadatel: Omsk F. M. Dosto-
evsky State University, Omsk, Rusko, 21.-26.9.2013.

•	Příspěvek na téma: Instituty finančního práva a jejich vliv na eko-
nomický systém, přednesený na konferenci Bratislava Legal Fo-
rum 2013. Pořadatel: Univerzita Komenského, Bratislava, Sloven-
sko, 10.-11.10.2013.

Katedra mezinárodního a evropského práva

doc. JUDr. Filip Křepelka, Ph.D.
•	Příspěvek na téma: English as the de facto first language in the 

European Union, přednesený na konferenci Language and Law 
- Traditions, Trends and Perspectives. Pořadatel: Faculty of Law, 
University of Białystok, Białystok, Polsko, 13.-14.6.2013.

•	Příspěvek na téma: Implementation of the Directive of Patient 
Rights in Cross Border Healthcare in Czechia and in Slovakia, 
přednesený na konferenci Healthcare Regulation in the Europe-
an Union; A Policy-Cycle Study of Complex Decision Making and 
Implementation. Pořadatel:  Univerzita v Kodani, Kodaň, Dánsko, 
21. - 23.8.2013.

JUDr. Tereza Kyselovská, Ph.D.
•	Příspěvek na téma: Jednotné evropské smluvní právo a jeho (dis-

kutabilní) význam pro rozvoj a podporu elektronického obchodu 
v Evropské unii, přednesený na konferenci Bratislavské právnické 
forum 2013. Pořadatel: Právnická fakulta Univerzity Komenského 
v Bratislavě, Bratislava, Slovensko, 10.-11.10.2013.

prof. JUDr. Naděžda Rozehnalová, CSc.
•	Příspěvek na téma: Průniky regionalismu a universality v meziná-

rodním právu soukromém, přednesený na konferenci Působení 
práva v 21. století. Pořadatel: Právnická fakulta UJPŠ v Košicích, 
Košice, Slovensko, 27.9.2013.

•	 Příspěvek na téma: Sebeuvedomenie pravnej vedy - případ vyso-
kých škol, přednesený na konferenci Konference k 60. výročí za-
ložení Slovenské akademie vied. Pořadatel: Právnická fakulta Uni-
verzity Komenského v Bratislavě, Bratislava, Slovensko, 18.9.2013.

Mgr. Kateřina Uhlířová, Ph.D., LL.M.
•	Příspěvek na téma: Criminal Procedure: Fundamentals of Univer-

sal Jurisdiction, přednesený na konferenci Course on Civil and 
Criminal Procedure. Pořadatel: Golden Gate University, School of 
Law, San Francisco, USA, 29.3. - 15.4.2013.

•	Příspěvek na téma: Enforcement of International Criminal Law by 
International Tribunals and Domestic Courts, přednesený na kon-
ferenci International Law Society Meeting. Pořadatel: Golden Gate 
University, School of Law, San Francisco, USA, 29.3. - 15.4.2013.

•	Příspěvek na téma: Persons Deprived of Liberty: Internment for Se-
curity Reasons, přednesený na konferenci International Commit-
tee of the Red Cross (ICRC) Meeting. Pořadatel: Regional ICRC De-
legation Sarajevo, Sarajevo, Bosna a Hercegovina, 23.-28.10.2013.

•	Příspěvek na téma: State Immunity in International Law, předne-
sený na konferenci Utrecht Network Academic Committee Mee-
ting, Centre Culturel Irlandais. Pořadatel: Utrecht Network Acade-
mic Committee, Paříž, Francie, 27.11.-2.12.2013.

•	Příspěvek na téma: Strenghtening legal protection of victims of 
armed conflicts. Pořadatel: Právnická fakulta v Sarajevu, Sarajevo, 
Bosna a Hercegovina, 23. - 28. 10. 2013.

•	Příspěvek na téma: Trafficking in Human Beings: Recent Challen-
ges, přednesený na konferenci Aberystwyth University ILRF 
Workshop. Pořadatel: Aberystwyth University, Londýn, Wales, 
13.-20.8.2013.

JUDr. Jiří Valdhans, Ph.D.
•	Příspěvek na téma: Konkurence regionalizmu a univerzality per-

spektivou Nařízení Řím II a Haagské úmluvy o právu použitelném 
pro dopravní nehody, přednesený na konferenci Regionalizmus 
a jeho prínos pre všeobecné medzinárodné právo. Pořadatel: 
Právnická fakulta Univerzity P.J.Šafárika v Košicích, Košice, Sloven-
sko, 27.-28. 9. 2013.

Katedra občanského práva

JUDr. Eva Dobrovolná
•	Příspěvek na téma: Eigentumserwerb vom Nichtberechtigten - 

zum Schutz des Handelsverkehrs in der tschechischen Republik, 
přednesený na konferenci 14. Graduiertentreffen im internatio-
nalen Wirtschaftsrecht. Pořadatel: Zürcher Hochschule für Ange-
wandte Wissenschaften, Winterthur, Švýcarsko, 6. - 8. 6. 2013.

prof. JUDr. Josef Fiala, CSc.
•	Příspěvek na téma: Smluvní závazky a rekodifikace občanského 

zákoníku, přednesený na konferenci Pratislavské právnické fórum. 
Pořadatel: Právnická fakulta Univerzity Komenského v Bratislavě, 
Bratislava, Slovensko, 10.-11.10.2013.

prof. JUDr. Jan Hurdík, DrSc.
•	Příspěvek na téma: Hodnotové změny ve struktuře právního vzta-

hu, přednesený na konferenci Hodnotový systém práva a jeho 
reflexia v právnej teórii a praxi. Trnava, Slovensko.

prof. JUDr. Jan Hurdík, DrSc. a JUDr. Markéta Selucká, Ph.D.
•	Příspěvek na téma: CESL and its impact on the New Czech Ci-

vil Code, přednesený na konferenci Proposal for a Regulation on 
a Common European Sales Law. Pořadatel: Trnavská univerzita 
v Trnave, Trnava, Slovensko, 14.2.2013.

prof. JUDr. Jan Hurdík, DrSc.,  JUDr. Markéta Selucká, Ph.D. a JUDr.
Eva Dobrovolná
•	Příspěvek na téma: Die Verbraucherrechte - Richtlinie und ihre 

Umsetzung in das tschechische Privatrecht, přednesený na kon-
ferenci Die Umsetzung der Verbraucherrechte-Richtlinie in den 
Staaten Zentral- und Osteuropas. Pořadatel: Vídeňská univerzita, 
Vídeň, Rakousko, 6.-8.11.2013.

JUDr. Pavel Koukal, Ph.D.
•	Příspěvek na téma: Copyright Protection of Design, přednesený 

na konferenci Autorsko pravo i Dizajn. Pořadatel: Pravni fakultet 
Sveučiliště v Zagrebu, Chorvatsko, 4. 11. 2013.

doc. JUDr. Zdeňka Králíčková, Ph.D.
•	Příspěvek na téma: Family Solidarity, přednesený na konferenci 

Fostering Family Harmony: Principles and Practices. Pořadatel: 
Brooklyn Law School, New York, USA, 6. 6. 2013.

JUDr. Petr Lavický, Ph.D.
•	Příspěvek na téma: Procesněprávní pravidla v novém občanském 

zákoníku, přednesený na konferenci Československé právnické 
dni 2013. Pořadatel: Justičná akadémia SK, Omšenie, Slovensko, 
29.-30.5.2013.

doc. JUDr. Kateřina Ronovská, Ph.D.
•	Příspěvek na téma: „Svěřenský fond (Trust)“ :  Daring New Legal 

Transplant in the Czech Law, přednesený na konferenci DIFFUSI-
ON AN INTERNATIONAL, INTERDISCIPLINARY CONFERENCE ON 
COMPARATIVE LAW. Pořadatel: Swiss Institute of Comparative 
Law , Lausanne, Švýcarsko, 3.-4.6.2013.

•	Příspěvek na téma: K přípustnosti podnikání nadací v Evropě na 
počátku 21. století, přednesený na konferenci Právo, obchod, 
ekonomika III.. Pořadatel: Právnická fakulta Univerzity P.J.Šafárika 
v Košicích, Košice, Slovensko, 6.-8.11.2013.

•	Příspěvek na téma: Nadační právo v Rakousku - vhodná inspira-
ce nebo odstrašující příklad?, přednesený na konferenci Česko-
slovenské právnické dni 2013. Pořadatel: Justičná akadémia SK, 
Omšenie, Slovensko, 29.-30.5.2013.

JUDr. Markéta Selucká, Ph.D.
•	Příspěvek na téma: Non-performance and protection of purcha-

ser‘s interest, přednesený na konferenci 14. Graduiertentreffen 
im Internationalen Wirtschaftsrecht. Pořadatel: Právnická fakulta 
Johannes Kepler Universität Linz a Universität Passau, Švýcarsko, 
Zürich,  6.6.-8.6.2013.



MASARYKOVA UNIVERZITA    PRÁVNICKÁ FAKULTA

56  ZAHRANIČNÍ   AKTIVITY A SPOLUPRÁCE   ZAHRANIČNÍ   AKTIVITY A SPOLUPRÁCE

•	Příspěvek na téma: Ochrana spotrebiteľa v novom Občianskom 
zákonníku, přednesený na konferenci Československé právnické 
dny v Omšenie. Pořadatel: Justičná akadémia SK, Omšenie, Slo-
venská republika, 29.-30.5.2013.

•	Příspěvek na téma: The Remedies for Non-performance in the 
CESL, přednesený na konferenci Proposal for a Regulation on 
a Common European Sales Law. Pořadatel: Trnavská univerzita 
v Trnave, Trnava, Slovensko.

•	Příspěvek na téma: The Remedies for Non-performance in the 
CESL, přednesený na konferenci Proposal for a Regulation on 
a Common European Sales Law. Pořadatel: Trnavská univerzita 
v Trnave, Trnava, Slovensko, 14. 2. 2013.

Katedra obchodního práva

prof. JUDr. Josef Bejček, CSc.
•	Příspěvek na téma: Hodnota regulace a regulace hodnot, předne-

sený na konferenci Súkromné právo v súčasnosti a v perspektíve. 
Pořadatel: Právnická fakulta, Univerzita P. J. Šafárika v Košiciach, 
Košice, Slovensko, 27. 9. 2013.

•	Příspěvek na téma: Racionalita regulace rozhodování,  a regula-
ce racionality rozhodování, přednesený na konferenci Sympozi-
um Právo.Obchod. ekonomika 2013. Pořadatel: Právnická fakul-
ta, Univerzita P. J. Šafárika v Košiciach, Štrbské Pleso, Slovensko, 
24.-26.10.2013.

JUDr. Jaromír Kožiak, Ph.D.
•	Příspěvek na téma: Business judgement rule in Czech Corporati-

ons Act, přednesený na konferenci Perspectives of Business Law. 
Pořadatel: Bucharest Academy of Economic Studies, Law De-
partment, Bukurešť, Rumunsko, 14-15.11.2013.

JUDr. Dana Ondrejová, Ph.D.
•	Příspěvek na téma: Překvapivost jako již konstantní zásada rozho-

dovací praxe směnečných soudů aneb kde jsi, právní jistoto, před-
nesený na konferenci Společné zasedání českých a slovenských 
kateder obchodního práva. Pořadatel: Právnická fakulta, Bratislava, 
Bratislava, Slovensko, 19. - 20.6.2013.

•	Příspěvek na téma: Unfair Trade Practices in Business and in the 
Adjudication of the EU Court of Justice and Czech Courts, před-
nesený na konferenci ABSRC 2013 ROME. Pořadatel: ABRSC, Řím, 
Itálie, 2.-4. 10. 2013.

Ing. Mgr. Radek Ruban
•	Příspěvek na téma: Smlouva o obchodním zastoupení - kogent-

ní, nebo dispozitivní?, přednesený na konferenci Československé 
právnické dni 2013. Pořadatel: Justičná akadémia Slovenskej re-
publiky, Omšenie, Slovensko, 29.-30. 5. 2013.

JUDr. Ing. Josef Šilhán, Ph.D.
•	Příspěvek na téma: Práva z vadného plnění - limity  smluvní svo-

body a pojmové limity závazku, přednesený na konferenci Spo-
lečné zasedání českých a slovenských kateder obchodního prá-
va. Pořadatel: Právnická fakulta, Bratislava, Bratislava, Slovensko, 
19.-20.6.2013.

Katedra pracovního práva a sociálního zabezpečení

prof. JUDr. Zdeňka Gregorová, CSc.
•	Příspěvek na téma: Sociální strategie v období hospodářské kri-

ze, přednesený na konferenci Bratislavské právnické fórum 2013. 
Pořadatel: Právnická fakulta Univerzity Komenského v Bratislavě, 
Bratislava, Slovensko, 10.-11.10.2013.

•	Příspěvek na téma: Nástroje úpravy pracovních podmínek - vliv 
regionu, přednesený na konferenci Posobenie práva v 21. storočí. 
Pořadatel: Univerzity P. J. Šafárika v Košiciach, Košice, Slovensko, 
27. 9. 2013.

JUDr. Jana Komendová, Ph.D.
•	Příspěvek na téma: Zákaz diskriminace z důvodu zdravotního po-

stižení v zaměstnání, přednesený na konferenci Hodnotový sys-
tém práva a jeho reflexia v právnej teórii a praxi. Pořadatel: Trnav-

ská univerzita v Trnavě, Trnava, Slovensko, 20.-21. 9. 2013.

Katedra právní teorie

doc. PhDr. Tatiana Machalová, CSc.
•	Příspěvek na téma: Was für eine Begründung der Menschenrech-

te brauchten wir?, přednesený na konferenci 2013 Annual CEENJ 
(Central and Eastern European Network of Jurisprudence) Confe-
rence; The Challenges of the Contemporary Jurisprudence. Pořa-
datel: CEENJ, Ohrid, Makedonie, 15.-18.9.2013.

doc. JUDr.Mgr. Martin Škop, Ph.D.
•	Příspěvek na téma: Pluralismus hodnot jako hodnotový nihilis-

mus?, přednesený na konferenci Hodnotový systém práva a jeho 
reflexia v právnej teórii a praxi. Pořadatel: Trnavská univerzita v Tr-
navě, Trnava, Slovensko, 20.-21.9.2013.

•	Příspěvek na téma: Velká vyprávění postmoderního státu o spra-
vedlnosti, přednesený na konferenci Bratislavské právnické fórum 
2013. Pořadatel: Právnická fakulta Univerzity Komenského v Brati-
slavě, Bratislava, Slovensko, 10.-11.10.2013.

•	Příspěvek na téma: Critical Legal Consciousness in the Central Eu-
rope, přednesený na konferenci Critical Legal Conference. Pořada-
tel: Queen’s University Belfast, Belfast, Velká Británie, 5.-7.9.2013.

•	Příspěvek na téma: Velká vyprávění postmoderního státu o spra-
vedlnosti, přednesený na konferenci Bratislavské právnické fórum 
2013. Pořadatel: Právnická fakulta Univerzity Komenského v Brati-
slavě, Bratislava, Slovensko, 10.-11. 10. 2013.

•	Příspěvek na téma: System of Law as Narrative, přednesený na 
konferenci Interpellations. Pořadatel: The Australian National Uni-
versity, Cannbera, Austrálie, 5.-7. 12. 2013.

•	Příspěvek na téma: Interpretace jako změna textu, přednesený na 
konferenci Změna práva. Pořadatel: Ústav štátu a práva SAV, Brati-
slava, Tatranská Štrba, Slovensko, 20.-22.3.2013.

JUDr. Lukáš Hlouch, Ph.D.
•	Příspěvek na téma: Theory of Gaps and Contemporary Legal 

Thought, přednesený na konferenci 2013 Annual CEENJ (Cent-
ral and Eastern European Network of Jurisprudence) Conference; 
The Challenges of the Contemporary Jurisprudence. Pořadatel: 
CEENJ, Ohrid, Makedonie, 15.-18.9.2013.

doc. PhDr. Martina Urbanová, Ph.D.
•	Příspěvek na téma: Sociální kontrola a kriminalita mládeže, před-

nesený na konferenci Trestnoprávne a kriminologické aspekty 
kriminality mládeže. Pořadatel: Spoločnosť pre trestné právo a kri-
minológiu, Bratislava, Slovensko, 24.-25. 4. 2013.

prof. JUDr. PhDr. Miloš Večeřa, CSc.
•	Příspěvek na téma: Postmoderní fragmentace spravedlnosti prá-

va, přednesený na konferenci Změna práva. Pořadatel: Ústav štátu 
a práva SAV, Bratislava, Tatranská Štrba, Slovensko, 20.-22.3.2013.

Katedra správní vědy a správního práva

Doc. JUDr. Petr Havlan, CSc.
•	Příspěvek na téma: Základní lidská práva a svobody ve veřejné 

správě - skutečnost nebo fikce?, přednesený na konferenci Hod-
notový systém práva a jeho reflexia v právnej teórii a praxi. Pořa-
datel: Trnavská univerzita v Trnave, Trnava, Slovensko, 5.12.2013.

•	 Příspěvek na téma: Právnické osoby veřejného práva jako subjek-
ty majetkové a dobrá veřejné správa, přednesený na konferenci 
Teória a prax verejnej správy. Pořadatel: Univerzita Pavla Jozefa 
Šafárika v Košiciach, Košice, Slovensko, 11.-12.9.2013.

JUDr. Jana Jurníková, Ph.D., JUDr. Veronika Kudrová, Ph.D.
•	Příspěvek na téma: Vybraná specifika projednávání přestupků 

v kontextu s požadavky Úmluvy o ochraně lidských práv a základ-
ních svobod , přednesený na konferenci Trestnoprávna a admi-
nistratívnoprávna zodpovednosť. Pořadatel: Trnavská univerzita 
v Trnave - Právnická fakulta, Trnava, Slovensko, 11.-12.11.2013.



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI 2013

57  ZAHRANIČNÍ   AKTIVITY A SPOLUPRÁCE

JUDr. Jana Jurníková, Ph.D.
•	Příspěvek na téma: Kontrolní mechanismy u vybraných rozhodo-

vacích procesů v oblasti cizineckého práva , přednesený na kon-
ferenci Bratislavské právnické forum 2013. Pořadatel: Právnická 
fakulta Univerzity Komenského v Bratislavě, Bratislava, Slovensko, 
10.-11.10.2013.

•	Příspěvek na téma: Spatial planning and analyses the role of 
government as one of the municipal authority, přednesený na 
konferenci LOCAL AND REGIONAL ECONOMY IN THEORY AND 
PRACTICE. Pořadatel: Univerzita Wroclawia, Myslakowice, Polsko, 
15.-16.9.2013.

JUDr. Stanislav Kadečka, Ph.D., Mgr. David Hejč, Mgr. Jiří Venclíček
•	Příspěvek na téma: LOCAL AUTHORITIES AS PART OF A DEMOCRA-

TIC DEVELOPMENT, přednesený na konferenci Joint Congress of 
International Institute of Administrative Sciences (IIAS) and Inter-
national Association of Schools and Institutes of Administration 
(IASIA) 2013: „Public Administration Futures: Professionalism and 
Leadership“. Pořadatel: International Institute of Administrative 
Sciences (IIAS) and International Association of Schools and In-
stitutes of Administration (IASIA), Manama, Bahrain, 1.-6.6.2013.

JUDr. Stanislav Kadečka, Ph.D., Mgr. David Hejč, Mgr. Jiří Venclíček, 
Mgr. Bc. Klára Prokopová
•	Příspěvek na téma: DISPOSITIONAL INSTRUMENTS OF PROTEC-

TION AGAINST ADMINISTRATIVE ACTS (WHICH ARE NOT IN 
LEGAL FORCE) AND THEIR EFFECTIVENESS, přednesený na kon-
ferenci 35th European Group for Public Administration Annual 
Conference. Pořadatel: International Institute of Administrative 
Sciences (IIAS) - European Group for Public Administration (EGPA) 
společně s University of Edinburgh - Academy of Government, 
Edinburgh, Velká Británie, 11.-13.9.2013.

JUDr. Stanislav Kadečka, Ph.D., Mgr. David Hejč, Mgr. Jiří Venclíček
•	Příspěvek na téma: LOCAL SELF-GOVERNMENT AND ITS TO-

PICS CONCERNING DEVELOPMENT PROCESS IN THE CONTEXT 
OF CENTRAL EUROPE IN THE 21TH CENTURY - The example of 
Czech and Slovak Republics, přednesený na konferenci The Ca-
ribbean Urban Forum 2013: (R)Evolution. Pořadatel: Trinidad and 
Tobago Society of Planners ve spolupráci s Ministry of Planning 
and Sustainable Development a Ministry of Local Government 
Republiky Trinidadu a Tobaga, Trinidad & Tobago, Port of Spain, 
13.-15.3.2013.

JUDr. Stanislav Kadečka, Ph.D.
•	Příspěvek na téma: Referát „Princíp non bis in idem v oblasti správ-

ního trestání“, přednesený na konferenci Trestnoprávna a admi-
nistratívnoprávna zodpovednosť. Pořadatel: Trnavská univerzita 
v Trnave - Právnická fakulta, Trnava, Slovensko, 12. 11. 2013.

JUDr. Alena Kliková, Ph.D., Doc. JUDr. Soňa Skulová, Ph.D.
•	Příspěvek na téma: K vybraným otázkám pojmu, principu a hod-

nocení efektivnosti ve veřejné správě, přednesený na konferenci 
Bratislavské právnické forum 2013. Pořadatel: Právnická fakulta 
Univerzity Komenského v Bratislavě, Bratislava, Slovensko, 10.-
11.10.2013.

JUDr. Petr Kolman, Ph.D.
•	Příspěvek na téma: K problematice nesložených kaucí u ÚOHS, 

přednesený na konferenci Teória a prax verejnej správy. Pořadatel: 
Univerzita Pavla Jozefa Šafárika

v Košiciach, Košice, Slovensko, 11.-12.9.2013.

JUDr. Veronika Kudrová, Ph.D.
•	Příspěvek na téma: Kontrola rozhodování vysokých škol o poplat-

cích spojených se studiem, přednesený na konferenci Bratislavské 
právnické forum 2013. Pořadatel: Právnická fakulta Univerzity Ko-
menského v Bratislavě, Bratislava, Slovensko, 10.-11.10.2013.

JUDr. Veronika Kudrová, Ph.D., JUDr. Jana Jurníková, Ph.D.
•	Příspěvek na téma: Decision of Collegial Body on Academic De-

gree - Conflict of Right of Acamemic Self-Administration and 

Right of Due Process, přednesený na konferenci 35th European 
Group for Public Administration Annual Conference. Pořadatel: 
International Institute of Administrative Sciences (IIAS) - Europe-
an Group for Public Administration (EGPA) společně s University 
of Edinburgh - Academy of Government, Edinburgh, Velká Britá-
nie, 11.-13.9.2013.

JUDr. Lukáš Potěšil, Ph.D.
•	Příspěvek na téma: Zásada dvojinstančnosti jako nástroj efek-

tivnosti, přednesený na konferenci Bratislavské právnické forum 
2013. Pořadatel: Právnická fakulta Univerzity Komenského v Brati-
slavě, Bratislava, Slovensko, 10.-11.10.2013.

Prof. JUDr. Petr Průcha, CSc.
•	Příspěvek na téma: Aktuální otázky soudního přezkumu rozhod-

nutí správních orgánů v České republice, přednesený na konfe-
renci Bratislavské právnické forum 2013. Pořadatel: Právnická fa-
kulta Univerzity Komenského v Bratislavě, Bratislava, Slovensko, 
10.-11.10.2013.

Doc. JUDr. Soňa Skulová, Ph.D., JUDr. Lukáš Potěšil, Ph.D., Mgr. David 
Hejč
•	Příspěvek na téma: Central Administrative Bodies as a Twofold In-

stance (Prospects and Limits of Remonstrance Proceedings in the 
Czech Republic), přednesený na konferenci 35th European Group 
for Public Administration Annual Conference. Pořadatel: Interna-
tional Institute of Administrative Sciences (IIAS) - European Group 
for Public Administration (EGPA) společně s University of Edin-
burgh - Academy of Government, Edinburgh, Velká Británie, 11.-
13.9.2013.

Doc. JUDr. Soňa Skulová, Ph.D., JUDr. Alena Kliková, Ph.D.
•	Příspěvek na téma: K vybraným otázkám pojmu, principu a hod-

nocení efektivnosti ve veřejné správě, přednesený na konferenci 
Bratislavské právnické forum 2013. Pořadatel: Právnická fakulta 
Univerzity Komenského v Bratislavě, Bratislava, Slovensko, 10.-
11.10.2013.

Katedra trestního práva

doc. JUDr. Marek Fryšták, Ph.D.
•	Příspěvek na téma: Specifika dokazování trestné činnosti pácha-

né právnickými osobami, přednesený na konferenci Bratislavské 
právnické forum 2013. Pořadatel: Právnická fakulta Univerzity Ko-
menského v Bratislavě, Bratislava, Slovensko, 10.-11.10.2013.

•	Příspěvek na téma: Expert inquiry as evidence in Czech criminal 
proceedings, přednesený na konferenci Criminalistics and foren-
sis examination: science, studies, practise. Pořadatel: Faculty of 
Law, Mykolo Romerius University, Vilnius, Litva.

•	Příspěvek na téma: Specifika dokazování trestné činnosti pácha-
né právnickými osobami, přednesený na konferenci Bratislavské 
právnické forum 2013. Pořadatel: Právnická fakulta Univerzity Ko-
menského v Bratislavě, Bratislava, Slovensko, 10.-11.10.2013.

JUDr. Milana Hrušáková, Ph.D.
•	Příspěvek na téma: Specifika řízení s dětmi do 15 let, které se do-

pustily činu jinak trestného a trestně neodpovědnými mladitsvý-
mi, přednesený na konferenci Trestneprávne a kriminologicke 
aspekty kriminality mládeže. Pořadatel: Spoločnosť pro trestné 
právo a kriminológiu, Bratislava, 24.-25.4.2013.

doc. JUDr. Věra Kalvodová, Dr. a JUDr. Eva Žatecká, Ph.D.
•	Příspěvek na téma: Vybrané aspekty trestní odpovědnosti práv-

nických osob, přednesený na konferenci Bratislavské právnické 
forum 2013. Pořadatel: Právnická fakulta Univerzity Komenského 
v Bratislavě, Bratislava, Slovensko, 10.-11.10.2013.

JUDr. Eva Žatecká, Ph.D.
•	Příspěvek na téma: Obhajoba mladistvých a jejich postavení ve 

vybraných zemích EU, přednesený na konferenci Trestneprávne 
a kriminologicke aspekty kriminality mládeže. Pořadatel: Spoloč-
nosť pro trestné právo a kriminológiu, Bratislava, 24.-25.4.2013.



MASARYKOVA UNIVERZITA    PRÁVNICKÁ FAKULTA

58  ZAHRANIČNÍ   AKTIVITY A SPOLUPRÁCE   ZAHRANIČNÍ   AKTIVITY A SPOLUPRÁCE

doc. JUDr. Josef Kuchta, CSc.
•	Příspěvek na téma: Několik úvah k trestnímu řízení právnických 

osob podle českých trestněprocesních předpisů, přednesený na 
konferenci Bratislavské právnické forum 2013. Pořadatel: Právnic-
ká fakulta Uko, Bratislava. Slovensko, 10.-11.10.2013.

Katedra ústavního práva a politologie

prof. JUDr. Jan Filip, CSc.
•	Příspěvek na téma: Zasada pluralizmu politycznego w praktyce 

oraz orzecznictwie Republiki Czeskiej, přednesený na konferen-
ci Gwarancje instytucjonalne zasady pluralizmu politycznego 
w Polsce na tle standardów europejskich. Pořadatel: Univerzita 
v Biyalistoku, Nałęczów, Polsko, 14-16.6.2013.

•	Příspěvek na téma: Stellung und Entwicklungstendenzen der 
tschechischen  Verfassungsgerichtsbarkeit   zugleich eine Ein-
schätzung der  jugoslawischen Einflüsse seit dem Jahre 1963, 
přednesený na konferenci Position and Perspective of Constituti-
onal Justice. Pořadatel: European Commission, Bělehrad, Srbsko, 
17.10.2013.

Mgr. Pavel Kandalec, Ph.D., LL.M.
•	Příspěvek na téma: Immunität der Mitglieder des Parlaments – 

aktuelle tschechische Realität, přednesený na konferenci Warum 
bedarf es einer Verfassung? Zwischen nationalen Besonderheiten 
und europäischem Konsensus. Pořadatel: Institut Français, Buda-
pest, Fehérvárcsurgó, Maďarsko, 8.-9.3.2013.

•	Příspěvek na téma: Střet právního, biologického a sociálního ot-
covství v novém zákoně o státním občanství České republiky, 
přednesený na konferenci Ĺudské práva a občianstvo.. Pořadatel: 
Fakulta sociálnych a ekonomických vied Univerzity Komenského, 
Bratislava. Slovensko, 10. 12. 2013.

•	Příspěvek na téma: Ochrana soukromí mladistvého obviněného 
a poškozeného v české právní úpravě, přednesený na konferenci 
Trestnoprávne a kriminologické aspekty kriminality mládeže. Po-
řadatel: Paneurópska vysoká škola, Bratislava. Slovensko.

JUDr. David Kosař, Ph.D., LL.M.
•	Příspěvek na téma: Judicial Accountability, přednesený na konfe-

renci vyžádaná přednáška. Pořadatel: John Marshall Law School, 
Chicago, USA, 6. 12. 2013.

•	Příspěvek na téma: Selection of Strasbourg Judges: The Good, the 
Bad and the Ugly, přednesený na konferenci The ECtHR – Does 
Democracy work for selecting judges. Pořadatel: College of Euro-
pe, Bruges, Belgie, 4.11.2013.

•	Příspěvek na téma: Global Governance, Global Solutions, Local 
Damages: A Critical Study in Judicial Councils in Central and Eas-
tern Europe, přednesený na konferenci 2nd Annual New Perspec-
tives on Comparative Law Conference. Pořadatel: Indiana Univer-
sity, Indianopolis, USA, 18.-19.4.2013.

•	Příspěvek na téma: Balkanization of the Slovak Judiciary: When 
the EU/CoE Judicial Council Goes Wrong, přednesený na konfe-
renci 2013 ISA/RCSL International Congress. Pořadatel: ISA/RCSL, 
Toulouse, Francie, 3.-6.9.2013.

•	Příspěvek na téma: The Judicial Design Agendas  of Regional Hu-
man Rights  Courts: A Study of the Inter-American & European 
Courts, přednesený na konferenci 3rd ASIL Research  Forum. Po-
řadatel: NYU School of Law, New York, USA, 1.-2.11.2013.

doc. JUDr. Zdeněk Koudelka, Ph.D.
•	Příspěvek na téma: Volba prezidenta republiky v Čechách, na Mo-

ravě a ve Slezsku, přednesený na konferenci Konsenzus v práve. 
Pořadatel: Právnická fakulta UMB, Banská Bystrica, Slovensko, 
7.-8.2.2013.

•	Příspěvek na téma: Postavení státního zastupitelství v Čechách, na 
Moravě a ve Slezsku, přednesený na konferenci Bratislavské práv-
nické fórum 2013. Pořadatel: Univezita Komenského v Bratislavě, 
Bratislava, Slovensko, 10.-11.10.2013.

•	Příspěvek na téma: A csehországi, morvaországi és sziléziai vá-
lasztási rendszer 2000. évi módosítása, přednesený na konferenci 
. Pořadatel: Národní univerzity veřejné služby Budapešť, Budapešť, 

Maďarsko.
•	Příspěvek na téma: Köztársasági elnök Csehországban, Morva-

országban és Sziléziában, přednesený na konferenci Srovnávací 
ústavní právo. Pořadatel: Ústav právních věd Maďarské akademie 
věd, Budapešť, Maďarsko, 23. 4. 2013.

JUDr. Mgr. Pavel Molek, Ph.D., LL.M.
•	Příspěvek na téma: HUMAN RIGHTS AMONG 7 BILLION PEOP-

LE? (série seminářů), přednesený na konferenci Global Summer 
School. Pořadatel: Universidada Catolica, Lisabon, Portugalsko, 
18.-19.7.2013.

•	 Příspěvek na téma: HUMAN RIGHTS AMONG 7 BILLION PEOPLE?, 
přednesený na konferenci Global Summer School. Pořadatel: Uni-
versidade Catolica, Lisbon, Lisabon, Portugalsko.

•	Příspěvek na téma: There is no speech nor language, where 
their voice is not heard: Freedom of expression, přednesený na 
konferenci. Pořadatel: Victoria University, Melbourne, Austrálie, 
18.4.2013.

•	Příspěvek na téma: To be or not to be: Right to life, přednesený 
na konferenci . Pořadatel: Newcastle University, New South Wales, 
Austrálie, 22.4.2013.

•	Příspěvek na téma: Who is protecting our human rights?, předne-
sený na konferenci . Pořadatel: University of South Australia, Ade-
laide, Australia, 23. 4. 2013.

•	Příspěvek na téma: Always prohibited or “almost” always prohibi-
ted? Prohibition of torture, přednesený na konferenci . Pořadatel: 
University of Technology, Sydney, Sydney, Austrálie, 30.4.2013.

doc. JUDr. Vojtěch Šimíček, Ph.D.
•	Příspěvek na téma: Soudní přezkum voleb v ČR, přednesený na 

konferenci Aktuálne problémy volebného práva a volebného súd-
nictva. Pořadatel: Ústavny súd SR a PrF UPJŠ, Košice, Slovensko, 
25.9.2013.

Katedra práva životního prostředí a pozemkového práva

JUDr. Jana Dudová, Ph.D.
•	Příspěvek na téma: HUMAN RIGHTS AND INFORTMATION ON 

ENVIRONMENTAL HEALTH IN TERMS OF THE CZECH REPUBLIC. 
Bratislava, Slovensko.

Mgr. Jakub Hanák, Ph.D.
•	Příspěvek na téma: Využití soukromoprávních prostředků k ochra-

ně životního prostředí těžbě nerostů, přednesený na konferenci 
XIV polsko czesko slowacka konferencja Prawo Ochrony Šro-
dowiska. Pořadatel: Uniwersytet Śląski w Katowicach, Kroczyce, 
Polsko, 11.-13.9.2013.

doc. JUDr. Ilona Jančářová, Ph.D.
•	Příspěvek na téma: Critical Reflections to Environmental Liability 

Directive Implementation in EU Member States, přednesený na 
konferenci Ecology and Safety. Pořadatel: Bulgarian Academy of 
Sciences, Burgas, Bulharsko, 6.-11.6.2013.

•	Příspěvek na téma: Vstup na pozemky a jiná omezení vlastníků 
při nápravě nepříznivých důsledků těžební činnosti na životním 
prostředí, přednesený na konferenci XIV polsko czesko slowacka 
konferencja Prawo Ochrony Šrodowiska. Pořadatel: Uniwersytet 
Śląski w Katowicach, Kroczyce, Polsko, 11.-13.9.2013.

doc. JUDr. Ing. Milan Pekárek, CSc.
•	Příspěvek na téma: Odpovědnost v českém horním právu s důra-

zem na ochranu životního prostředí, přednesený na konferenci 
XIV polsko czesko slowacka konferencja Prawo Ochrony Šro-
dowiska. Pořadatel: Uniwersytet Śląski w Katowicach, Kroczyce, 
Polsko, 11.-13.9.2013.

Ústav práva a technologií

Mgr. Jakub Harašta
•	Příspěvek na téma: Cyber Security: Protection and Investigation, 

přednesený na konferenci Intelligent Investigation - Challen-
ges & Chances. Pořadatel: SMART concerns, Brusel, Belgie, 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI 2013

59  ZAHRANIČNÍ   AKTIVITY A SPOLUPRÁCE

19.-20.9.2013.

JUDr. Matěj Myška
•	Příspěvek na téma: Creative Commons 4.0: Reflecting Legal Boun-

daries in the Borderless Digital World, přednesený na konferenci 
BILETA 2013. Pořadatel: Liverpool Law School, Liverpool, Velká 
Británie, 10.-12.4.2013.

•	Příspěvek na téma: Through the Googling Glass: social and legal 
implications of ubiquitous surveillance, přednesený na konferenci 
Privacy Enabled Surveillance? (OPENSUR-2013) RESPECT Policy 
Workshop. Pořadatel: RESPECT concerns, Ljubljana, Slovinsko, 
2.-3.7.2013.

•	Příspěvek na téma: Everyday I’m life-logging: privacy and data 
protection issues in ubiquitous individual data collecting and sha-
ring, přednesený na konferenci CONSENT Final Conference. Po-
řadatel: CONSENT concerns, Malta, 20.-21.3.2013.

JUDr. Matěj Myška a Mgr. Michal Koščík, Ph.D.
•	Příspěvek na téma: Free licences as a contract or permission?  

What is more feasible?, přednesený na konferenci 2nd Göttingen 
International Research Forum on Law and ICT/IP. Pořadatel: Uni-
versity of Göttingen, Göttingen, Německo, 7.-8.11.2013.

doc. JUDr. Radim Polčák, Ph.D.
•	Příspěvek na téma: Right to be Forgiven, přednesený na konfe-

renci Workshop on Legal Aspects of the ‘Right to be Forgotten’. 
Pořadatel: University of Cambridge, Cambridge, Velká Británie, 
9.4.2013.

•	Příspěvek na téma: Výjimky z autorského práva a budoucnost au-
torskoprávní ochrany, přednesený na konferenci Nová koncepcia 
autorského práva. Pořadatel: PFTU v spolupráci s ÚŠP SAV, Brati-
slava, Slovensko, 10.4.2013.

•	Příspěvek na téma: Right to be Forgotten, přednesený na konfe-
renci CONSENT Final Conference. Pořadatel: CONSENT concerns, 
Malta, 20.-21.3.2013.

•	Příspěvek na téma: Basic Methodology of ICT Law, přednesený na 
konferenci Summer School on ICT and IP Law 2013. Pořadatel: 
European Academy of Law and ICT, Reichenau am Rax, Rakousko, 
4.-10.8.2013.

•	Příspěvek na téma: Principles of European Copyright Law, předne-
sený na konferenci ELI Project Conference. Pořadatel: European 
Law Institute, Vídeň, Rakousko, 5.9.2013.

•	Příspěvek na téma: Intellectual Property Rights and competition in 
PSI re-use, přednesený na konferenci LAPSI 2.0 plenary meeting. 
Pořadatel: LAPSI 2.0 concerns, Ljubljana, Slovinsko, 23.10.2013.

•	Příspěvek na téma: News aggregators and copyright – from liti-
gation to agreement - comments, přednesený na konferenci 2nd 
Göttingen International Research Forum on Law and ICT/IP. Pořa-
datel: University of Göttingen, Göttingen, Německo, 7.-8.11.2013.

JUDr. Bc. Jaromír Šavelka
•	Příspěvek na téma: Libraries Connected: Can Open Definition 

Help in Creating Universal Library Catalogue?, přednesený na 
konferenci BILETA 2013. Pořadatel: Liverpool Law School, Liver-
pool, Velká Británie, 10.-12.4.2013.

•	Příspěvek na téma: Copyright Protection of Computer Programs 
Functionality, přednesený na konferenci Summer School on ICT 
and IP Law 2013. Pořadatel: European Academy of Law and ICT, 
Reichenau am Rax, Rakousko, 4.-10.8.2013.

6.3.3   Pasivní zahraniční styky

Hostující akademičtí pracovníci a výměnné pobyty:
•	Prof. M. Seng, The John Marshall Law School, Chicago, USA, 11. 3. 

– 14. 3. 2013, výuka PVP s názvem: Freedom of Speech and New 
Technology

•	Adrian Cloer, EBS Business School, Wiesbaden, Germany, 20. 3. – 
24. 4. 2013, výuka PVP s názvem: Deutsches Gesellschaftsrecht

•	Dr hab. prof. nadz. UŁ Bartosz Wojciechowski a Dr. Tomasz Be-
krycht, University of Lodz, Faculty of  Law and Administration, 
Polsko, 24.3. – 26.3.2013,  název  přednášky: „In the Search of In-
stitutional Morality: Dworkin, Habermas and MacCormick.

•	Tomislav Borič, Dr., University of Graz, Austria, 25. 3. – 28. 3. 2013, 
výuka PVP s názvem: Gesellschaftsrecht in Österreich – jüngste 
Entwicklungen

•	J. W. Munson, J.D., The John Marshall Law School, Chicago, USA, 
26. 3. – 28. 3. 2013, výuka PVP s názvem: Public Health Emergency 
Law: Domestic and International

•	Natalia Anisimova, Dr., Universität Regensburg, Juristische Fakul-
tät, 7.4. – 10.4.2013, pracovní pobyt v rámci družeb na Katedře 
ústavního práva a politologie

•	Masood Ahmed, University of Leicester, UK, 8. 4. – 11. 4. 2013, vý-
uka PVP s názvem: International Commercial Arbitration

•	Ron Cordova, Senior Lawyer, California, USA, 8. 4. – 11. 4. 2013, vý-
uka PVP s názvem: Introduction to Common Law Criminal Con-
cepts and Jurisprudence

•	Dirk Vanheule, Prof., University of Antwerp, Belgium, 15. 4. – 18. 4. 
2013, výuka PVP s názvem: European Immigration and Asylum 
Law

•	Wojciech Janusz Jasiński, Dr. Karolina Kremens, LL.M., University 
of Wroclaw, Faculty of Law, Administration and Economics, De-
partment of Criminal  Procedure, 16.4. – 20.4.2013, pracovní pobyt 
v rámci družeb na Katedře trestního práva, účast na konferenci 
Cofola 2013 v Telči 

•	Prof. Christopher Harding, Aberystwyth University, Department of 
Law and Criminology, United Kingdom, 21.4. – 25.4.2013, výukový 
pobyt v rámci programu Erasmus, přednášky: „Game playing and 
understanding decision-making within legal frameworks“, „Inter-
national Criminal Law“

•	Anna Jacek, Dr. , University of Rzeszow, Faculty of Law, Poland, 
22. 4. – 26. 4. 2013, výuka PVP s názvem: Medical Law in Poland

•	JUDr. Zuzana Macková, Ph.D., Univerzita Komenského v Bratislave, 
Katedra pracovného práva a práva sociálneho zabezpečenia, 22.4. 
– 26.4.2013, pracovní pobyt v rámci družeb na Katedře pracovního 
práva a sociálního zabezpečení

•	Thomas Jersild, Senior Lawyer, Chicago, Illinois, USA, 22. 4. – 2. 5. 
2013, výuka PVP s názvem: Company Law Worldwide – Especially 
the Law of Private Businesses, Corporate Governance and Recent 
Scandals

•	Dr. Iur. Elita Nimande, University of Latvia, Riga,  Faculty of Law, 
Criminal Law Sciences Department,  29.4.- 3.5.2013, výukový po-
byt v rámci programu Erasmus, přednáška s názvem: General 
Characteristics of  Development of the Criminal law in Latvia

•	David Frisch, University of Richmond, Virginia, USA, 29. 4. – 6. 5. 
2013, výuka PVP s názvem: The American Law of Secured Finan-
cing

•	Lawrence Watters, Attorney at Law, Washington, USA, 29. 4. – 9. 5. 
2013, výuka PVP s názvem: Trade and the Environment

•	JUDr. Martin Turčan, PhD., Univerzita Komenského v Bratislave, 
Právnická fakulta, Katedra teórie práva a sociálnych vied, 30.4.2013, 
návštěva na Katedře právní teorie, přednáška s názvem: Aktuální 
otázky svobody svědomí

•	Ass. iur. Sven Kaltenbach, Universität Konstanz, Fachbereich 
Rechtswissenschaft, 13.5. – 17.5.2013, výukový pobyt v rámci pro-
gramu Erasmus

•	Prof. Joseph Francis Vosicky, The John Marshall Law School, Chi-
cago, USA, 13. 5. – 16.5. 2013, výuka PVP s názvem: Introduction 
to US Law

•	Andrzej Huchla, Dr. Patrycja Zawadzka, Dr., University of Wroclaw, 
Faculty of Law, Administration and Economics, 3.6. – 7.6.2013, pra-
covní pobyt v rámci družeb na Katedře finančního práva a národ-
ního hospodářství

•	Grzegorz Liszewski, Ph.D., University of Bialystok, Faculty of Law, 
Polsko, 1.10. – 7.10.2013, výukový pobyt v rámci programu Eras-
mus, přednáška s názvem: Public fees as a kind of budget reve-
nues of Polish communes

•	Nicolai Nielsen, University Nanchang, China, 7. 10. - 10. 10. 2013, 
výuka PVP s názvem: International Commercial Transactions

•	Mark D. Kimball, Senior Lawyer, Washington, USA, 21.10. - 1.11. 
2013, výuka PVP s názvem: Doing Business in the United States: 
American Corporations & Business Entities

•	Karin Hobbs, Pepperdine University, California, USA, 4. 11. - 7. 11. 
2013, výuka PVP s názvem: Negotiation and Mediation: Theory 
and Practice



MASARYKOVA UNIVERZITA    PRÁVNICKÁ FAKULTA

60  ZAHRANIČNÍ   AKTIVITY A SPOLUPRÁCE   ZAHRANIČNÍ   AKTIVITY A SPOLUPRÁCE

•	Maarja Torga, University of Tartu, Estonia, 4. 11. - 7. 11. 2013, výuka 
PVP s názvem: State of Play: European Private International Law 
and the Participants of the EU 2004 Enlargement

•	Dr. Michael Svoboda, B.A., Attorney-at-law, USA/CZ, 18. 11. - 21. 11. 
2013, výuka PVP s názvem: US Law of Contracts and Torts; Law 
School and The Bar Perspectives

•	David Hodgkinson, University of Derby, UK, 18. 11. - 21. 11. 2013, 
výuka PVP s názvem: Advanced Legal Skills and Ethics

•	Yehuda Adar, University of Haifa, Israel, 25. 11. - 28. 11. 2013, výuka 
PVP s názvem: The Law of Remedies - A Comparative Perspec-
tive

•	Bradley Weinreb, Attorney-at-law, California, USA, 26.11.-4.12.2013, 
výuka PVP s názvem: Rights of Crime Victims: A California Per-
spective

•	doc. dr. Ana Vlahek, University of Ljubjlana, Slovinsko, 1.12.–
6.12.2013, výukový pobyt v rámci programu Erasmus, téma-
ta přednášek: The Vienna Sales Convention and its impact and 
application in Slovenia, Mooting skills, Infringement proceedings 
against the EU Member States

•	Monika Jagielska, Uniwersytet Slaski Katowice, Poland, 2. 12.-
4.12.2013, výuka PVP s názvem: Consumer Protection in Cross
-border Transaction - EU Perspective

•	Ryan Murray, Nottingham Trent University, UK, 9. 12. - 12. 12. 2013, 
výuka PVP s názvem: Introduction to UK Company Law; The 
Concepts of Corporate Personality and Company Constitutions

•	Prof. Roland Girtler, Universität Wien, Institut pro sociologii, 
11.12.2013, Přednáška v rámci předmětu Sociologie práva s ná-
zvem: Právo a asociální společenské skupiny

 
Další hosté
•	prof. George Pavlakos, University of Antwerp, Belgie, 28.2.2013, 

návštěva na Katedře právní teorie, projednání možnosti odborné 
spolupráce

•	Prof. Eugeniusz Ruśkowski, University of Bialystok, Faculty of Law, 
Polsko, 29.4. – 3.5.2013, návštěva na Katedře finančního práva 
a národního hospodářství

•	Prof. Michael Seng, The John Marshall Law School, Chicago, USA, 
27.5. – 30.5.2013, návštěva skupiny 6 studentů JMLS vedených 
prof. Sengem, v rámci návštěvy proběhly přednášky prof. Fenyka, 
prof. Týče a JUDr. Charváta, dále skupina navštívila Ústavní soud 
a Nejvyšší soud.

•	Ao. Univ.-Prof. Dr.iur. Christian Neschwara, Institut für Rechts- und 
Verfassungsgeschichte, Juristische Fakultät, Universität Wien, 
30.5.2013, na PrF MU se konalo výjezdní zasedání semináře „Wien 
und Brünn in der Rechts- und Verfassungsgeschichte“. V rámci 
něj proběhlo setkání s našimi studenty a zazněla vystoupení jak 
rakouských, tak našich studentů.  Hosté navštívili i Ústavní soud.  
Akci organizačně zajistil JUDr. Bc. Jaromír Tauchen, Ph.D., LL.M. 
Eur.Int.

•	Ao. Univ.-Prof. Dr.iur. Christian Neschwara, Institut für Rechts- und 
Verfassungsgeschichte, Juristische Fakultät, Universität Wien, 
17.7.2013, návštěva na Katedře dějin státu a práva, dojednání spo-
lupráce na další akademický rok.

•	Anna Rácz, Eötvös Loránd University, Faculty of Law, Budapest, PR 
coordinator, 16.9.-19.9.2013, návštěva na Oddělení pro zahraniční 
a vnější vztahy v rámci programu Erasmus-školení zaměstnanců

•	Návštěva 21 zástupců The John Marshall Law School, Chicago, 
USA (soudci, právníci a akademičtí pracovníci) pod vedením prof. 
Michaela P. Senga se uskutečnila ve dnech 14. – 18.10.2013; tra-
diční kurz přednášek „A Day of US Law“ se konal dne 15.10.2013. 
V rámci návštěvy byli na základě vyhlášeného výběrového řízení 
vybráni dva studenti naší fakulty, kteří absolvují jednosemestrální 
stipendijní studijní pobyt na The John Marshall Law School v Chi-
cagu v podzimním semestru ak. roku 2014/2015.

•	Mgr. Soňa Markotanová, Univerzita P.J. Šafarika v Košiciach, refe-
rentka studijního oddělení, 4.11. – 8.11.2013, návštěva na Studij-
ním oddělení v rámci programu Erasmus-školení zaměstnanců

6.4   Mobilita studentů

6.4.1   Aktivní zahraniční styky

Program Erasmus
Fakulta získala pro akademický rok 2013/14 v rámci programu Eras-
mus 127 studijních pobytů na 73 univerzitách ve 25 evropských ze-
mích. Pobyty jsou obvykle jednosemestrální, v některých případech 
dvousemestrální. Na podzimní semestr 2013 vycestovalo 91 studen-
tů (z toho 24 studentů na dvousemestrální pobyt). V jarním semestru 
2014 plánuje vycestovat dalších 36 studentů. Deseti studentům byl 
na základě jejich žádostí studijní pobyt prodloužen  z  původně pou-
ze podzimního semestru 2013 také na jarní semestr 2014. V jarním 
semestru 2013 na studijních pobytech v zahraničí pobývalo celkem 
55 studentů na zahraničních univerzitách ve 23 zemích získaných 
pro akademický rok 2012/2013.
Zahraniční univerzity, se kterými má Právnická fakulta MU uzavřeny 
bilaterální smlouvy na výměnu studentů v rámci programu Erasmus 
v akademickém roce 2013/14 (v závorce počet pobytů x délka pobytu 
v měsících):
•	Leopold-Franzens-Universität Innsbruck, Rakousko (2x5);
•	Universität Salzburg, Rakousko (2x5);
•	Europa-Universität Viadrina Frankfurt (Oder), Německo (2x6);
•	Universität Konstanz, Německo (6x6);
•	Universität des Saarlandes, Saarbrűcken, Německo (4x5);
•	Technische Universität Dresden, Německo (2x10);
•	Universität Rostock, Německo (2x6);
•	Martin-Luther-Universität Halle-Wittenberg, Německo (2x5);
•	Georg-August-Universität Göttingen, Německo (3x5);
•	Universität Regensburg, Německo (2x5);
•	University of Wales, School of Law, Aberystwyth, Velká Británie 

(2x5);
•	Keele University,Velká Británie (1x5);
•	Nottingham Trent University (4x5);
•	Northumbria University (4x5);
•	University of Iceland, Reykjavík, Island (1x10);
•	University of Akureyri, Island (2x5);
•	Universiteit Gent, Belgie (4x5);
•	Universiteit Antwerpen, Belgie (1x10);
•	Erasmus University Rotterdam, School of Law, Nizozemí (4x5);
•	University of Groningen, Nizozemí (2x5);
•	Saxion University of Applied Sciences, School of Governance and 

Law, Enschede, Nizozemí (2x5);
•	University of Helsinki, Finsko (2x5);
•	University of Lapland, Rovaniemi, Finsko (2x6); 
•	University of Copenhagen, Dánsko (1x5);
•	Aarhus University, School of Law, Dánsko (2x5);
•	Université Paul Cézanne Aix-Marseille III, Francie (2x10);
•	Université de Bourgogne, Dijon, Francie (3x8);
•	Université René Descartes – Paris 5, Francie (4x10);
•	Université de Caen Basse-Normandie, Francie (2x10);
•	Università degli Studi di Milano – Bicocca, Itálie (2x5);
•	Universitá degli Studi di Siena, Itálie (2x5);
•	Universitá degli Studi di Salerno, Itálie (1x5);
•	Universidad de Salamanca, Španělsko (1x10);
•	Universitat de Girona, Španělsko (2x10);
•	Universidade da Coruña, Španělsko (3x6);
•	Universidad Alfonso X El Sabio Madrid, Španělsko (2x6);
•	Universidad Rey Juan Carlos Madrid, Španělsko (1x10);
•	Universidade de Santiago de Compostela, Španělsko (2x10);
•	Catholic University of  Valencia, Španělsko (2x6);
•	University of La Laguna, Španělsko (2x5);
•	Universidade de Lisboa, Portugalsko (2x5);
•	Catholic University of Portugal, Lisboa, Portugalsko (2x5);
•	Universität Basel, Švýcarsko, (1x6);
•	Université de Fribourg, Švýcarsko, (2x10);
•	Eötvös Loránd University, Budapešť, Maďarsko, (2x5);
•	University of Debrecen, Maďarsko (2x5);
•	Károli Gáspár University of the Reformed Church in Hungary, Bu-

dapest, Maďarsko (2x5);
•	Mykolas Romeris University, Vilnius, Litva (5x5);



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI 2013

61  ZAHRANIČNÍ   AKTIVITY A SPOLUPRÁCE

•	University of Vilnius, Litva (3x5);
•	Vytautas Magnus University Kaunas, Litva (2x6);
•	University of  Maribor, Slovinsko (1x6);
•	Graduate School of Government and European Studies, Kranj, Slo-

vinsko (2x5);
•	University of Ljubljana, Slovinsko (2x5);
•	University of Bergen, Norsko (4x5);
•	University of Tromso, Norsko (2x5);
•	The Catholic University of Lublin, Polsko (2x5);
•	Warsaw University, Polsko (3x6);
•	Uniwersytet Ślaski Katowice, Polsko (2x5);
•	Uniwersytet w Bialymstoku, Polsko (4x5);
•	University of Gdańsk, Polsko (1x5);
•	Torun School of Banking, Polsko (2x5);
•	University of Rzeszów, Polsko (1x5);
•	Adam Mickiewicz University Poznaň, Polsko (2x5);
•	Kozminski University Warsaw, Polsko (2x5);
•	University of Warmia and Mazury In Olsztyn, Polsko (2x5);
•	Yeditepe University Istanbul, Turecko (2x5);
•	University of Zagreb, Chorvatsko (2x5);
•	University of  Rijeka, Chorvatsko (2x5);
•	University of Tartu, Estonsko (2x5);
•	University of Latvia, Riga, Lotyšsko (2x5);
•	University of Bucurest, Rumunsko (2x5);
•	Sofia University „St. Kliment Ohridski“, Bulharsko (2x5);
•	Univerzita P.J.Šafarika v Košiciach, Slovensko (2x5);

V rámci programu Erasmus – pracovní stáže absolvovala v roce 2013 
jedna studentka jednosemestrální pracovní stáž v Belgii, jeden stu-
dent absolvoval jednosemestrální pracovní stáž v Německu; jedna 
studentka absolvovala jednosemestrální pracovní stáž ve Francii,  
jedna studentka absolvovala jednosemestrální pracovní stáž v Nizo-
zemí, jedna studentka vycestovala na dvousemestrální pracovní stáž 
do Švýcarska.
V rámci programu Erasmus Mundus absolvovala jedna student-
ka jednosemestrální studijní pobyt v Bosně a Hercegovině; jeden 
student absolvoval jednosemestrální studijní pobyt v Izraeli; jedna 
studentka vycestovala na dvousemestrální studijní pobyt do Ruské 
federace.
Program MŠMT na podporu mezinárodní mobility studentů
V rámci pobytů na zahraničních univerzitách využívají studenti také 
programy přímo financované MŠMT. Jedná se o stipendia freemo-
vers a stipendijní pobyty na základě mezinárodních smluv – rozpis 
kvót a výběrová řízení, která jsou vyhlašována Akademickou infor-
mační agenturou Domu zahraničních služeb MŠMT. 
V rámci výběrových řízení absolvoval jeden student doktorského 
studijního programu měsíční stáž na St. Petersburg State University 
v Ruské federaci; jedna studentka byla vybrána na dvouměsíční stu-
dijní pobyt na Universität Wien v rámci programu AKTION ČR-Ra-
kousko; jedna studentka absolvovala dvouměsíční výzkumný pobyt 
na Právnické fakultě Universität Wien v rámci programu AKTION ČR
-Rakousko.
V rámci programu Freemovers absolvovala jedna studentka jedno-
semestrální studijní pobyt na Litvě; jedna studentka doktorského 
studijního programu absolvovala studijní pobyt v Německu; jedna 
studentka absolvovala studijní pobyt v Německu; jeden student ab-
solvoval jednosemestrální pracovní stáž v Brazílii;  
V rámci celouniverzitních dohod (Studium na partnerských univer-
zitách v zámoří) absolvoval jeden student jednosemestrální studijní 
pobyt na Taiwanu; jedna studentka absolvovala jednosemestrální 
studijní pobyt v Korei. Jeden student absolvoval jednosemestrál-
ní studijní pobyt v Kanadě; jedna studentka vycestovala na dvou-
semestrální studijní pobyt do Kanady, jeden student vycestoval na 
dvousemestrální studijní pobyt do Austrálie.
V rámci programu ISEP absolvoval jeden student jednosemestrální 
studijní pobyt na University of Nebraska, Lincoln, USA. 
V roce 2013 absolvovali dva studenti naší fakulty jednosemestrální 
stipendijní pobyt na The John Marshall Law School v Chicagu, USA 
v rámci mezifakultní smlouvy mezi PrF MU a The JMLS Chicago. 
Jeden student absolvoval jednosemestrální studijní pobyt v Ruské 
federaci, pobyt si zařídil sám mimo jakýkoliv program.

6.4.2   Pasivní zahraniční styky

V rámci studentské mobility programu Erasmus absolvovalo v roce 
2013 jednosemestrální či dvousemestrální studijní pobyty na naší fa-
kultě 50 zahraničních studentů: 15 ze Španělska, 9 z Polska, 2 z Fran-
cie, 4 z Chorvatska, 4 ze Slovinska, 3 ze Slovenska, 4 z Litvy, 2 z Ma-
ďarska, 1 z Portugalska, 1 z Německa, 1 z Velké Británie, 1 z Bulharska, 
1 z Rakouska, 1 z Finska, 1 z Dánska.
V rámci bilaterální výměny mezi MU a zahraničními univerzitami (ce-
louniverzitní smlouvy) a v rámci programu ISEP absolvovalo jedno-
semestrální studijní pobyt na naší fakultě 10 zahraničních studentů.
V rámci programu Erasmus Mundus absolvovala jednosemestrál-
ní studijní pobyt jedna studentka z Číny; jednosemestrální studijní 
pobyt absolvovali dva studenti bakalářského studijního programu 
z Ruské federace, jeden student bakalářského studijního programu 
z Ruské federace absolvuje dvousemestrální studijní pobyt. Jedna 
studentka z Tajikistanu nastoupila na 22 měsíční výzkumný pobyt. 
Na pětiměsíční stáž nastopil jeden post doc z Azerbajdžánu. Dále 
absolvovala jednosemestrální studijní pobyt jedna studentka baka-
lářského studia z Bosny a Hercegoviny, jedna studentka magister-
ského studia z Albánie. Dvousemestrální studijní pobyt absolvuje 
jedna studentka bakalářského studijního programu z Albánie. Jed-
nosemestrální pobyt absolvoval také jeden student bakalářského 
studia z Izraele. 
V rámci recipročního plnění Ujednání mezi Ministerstvem školství, 
mládeže a tělovýchovy ČR a Ministerstvem školství Ruské federace 
o spolupráci v oblasti školství a vědy  absolvovala měsíční studijní 
a výzkumný pobyt na naší fakultě jedna studentka doktorského  stu-
dijního programu z Ruské federace.
V rámci programu freemovers absolvovala dvousemestrální studijní 
a výzkumný pobyt na naší  fakultě  jedna studentka ze Srbska. Dále 
absolvovali jednosemestrální studijní pobyt na naší fakultě v rámci 
tohoto programu dva studenti ze Slovenska.
V rámci programu IVF získal grant na dvousemestrální studijní a vý-
zkumný pobyt na naší fakultě jeden student doktorského studijního 
programu ze Slovenska.

6.5   Mezinárodní smlouvy o spolupráci
V rámci programu Erasmus byly v roce 2013 nově uzavřeny smlouvy 
s Pavol Jozef Šafárik University, Košice, Slovensko; University of La 
Laguna, Tenerife, Španělsko; Sofia University „St. Kliment Ohridski“, 
Bulharsko; University of Vilnius, Litva; University of Ljubljana, Slo-
vinsko; University of Rijeka, Chorvatsko; Catholic University of Va-
lencia, Španělsko; University of Bucurest, Rumunsko; Nottingham 
Trent University, Velká Británie; University of Warmia and Mazury In 
Olsztyn, Polsko; Károli Gáspár University of the Reformed Church in 
Hungary, Budapest, Maďarsko; The Catholic University of Portugal, 
Lisabon, Portugalsko; Vytautas Magnus University, Kaunas, Litva; 
Graduate School of Government in European Studies, Kranj, Slovin-
sko; University of Northumbria, Newcastle, Velká Británie.

Zahraniční smlouvy mimo Erasmus (LLP):
•	Bond University, Austrálie
•	Centrum pro mezinárodní právnická studia (CILS), Rakousko
•	International Institute of Public Administration and Manage-

ment,Russian Presidential Academy of National Economy and 
Public Administration, Rusko

•	Justičná akadémia Slovenskej republiky, Slovensko
•	Ljubljanská univerzita, Slovinsko
•	Lodžská univerzita, Polsko
•	Nizhny Novgorod Legal Academy, Rusko
•	Nottingham Trent University, UK
•	Omsk State University n.a. F. M. Dostoevskiy, Rusko
•	Slovenské centrum fundraisingu, Slovensko
•	St. Petersburg State University, Rusko
•	St. Petersburg State University of Aerospace Instrumentation, Rus-

ko
•	Szechenyi István University, Faculty of Law and Political Sciences, 

Gyor, Maďarsko
•	The International Collaborative for Public Health and Emergency 

Preparedness, USA



MASARYKOVA UNIVERZITA    PRÁVNICKÁ FAKULTA

62  ZAHRANIČNÍ   AKTIVITY A SPOLUPRÁCE   ZAHRANIČNÍ   AKTIVITY A SPOLUPRÁCE

•	The John Marshall Law School, Chicago, USA
•	Trnavská univerzita v Trnavě, Slovensko
•	Universität Wien, Rakousko
•	Universite de Montpellier I, Francie
•	University of Central Lancashire, UK
•	University of Stockholm, Faculty of Law, Švédsko
•	University of Vilnius, Litva
•	Univerzita Mykolase Romerise, Vilnius, Litva
•	Univerzita v Bialystoku, Polsko
•	Voroněžská státní univerzita, Právnická fakulta, Rusko

6.6   Členství fakulty a členství a funkce 
akademických pracovníků fakulty v zahraničních 
a mezinárodních organizacích
Katedra dějin státu a práva

JUDr. Pavel Salák, Ph.D. 
•	The European Society for History of Law, člen 

doc. JUDr. Karel Schelle, CSc. 
•	Vědecká rada polského vydavatelství Wydawnictwo WSBPiI „Apei-

ron“ w Krakowie, člen 
•	Redakční rada časopisu Journal on Eurepean History of Law, člen 
•	Redakční rada časopisu Journal on Legal and Economic Issues of 

Central Europe Law, člen 
•	Redakční rada polského časopisu Miscellanea Historico-Iuridica, 

člen 
•	Európsky rozhodcovský súd zřízený obchodní společností Arbi-

trážne a mediačné centrum/Centre de mediation et d´arbitrage, 
a.s./, rozhodce 

JUDr. et Bc. Jaromír Tauchen, Ph.D. 
•	Deutsch-tschechische Juristenvereinigung e.V., člen 
•	The European Society for History of Law, tajemník 

JUDr. Renata Veselá, Ph.D. 
•	The European Society for History of Law, členka 

prof. JUDr. Ladislav Vojáček, CSc. 
•	The European Society for History of Law, člen 
•	Oborová komise pro teorii a dějiny státu a práva PF TU v Trnavě, 

člen 
•	Oborová komise pro teorii a dějiny státu a práva FP PEVŠ v Brati-

slavě, člen 
•	Redakční rada Notitiae ex Academiae Bratislavensi Iurispruden-

tiae, člen 

Katedra finančního práva a národního hospodářství 

prof. Ing. Ivan Vágner, CSc., MBA 
•	Slovenská akadémia manažmentu, o.z. - mezinárodní redakční 

rada časopisu „manažment podnikania a vecí verejnych, člen 

doc. Ing. Jiří Blažek, CSc. 
•	Information and Organization Centre for the Research on the Pu-

blic Finances and Tax Law in the Countries of Central and Eastern 
Europe, člen 

doc. JUDr. Petr Mrkývka, Ph.D. 
•	Information and Organization Centre for the Research on the Pu-

blic Finances and Tax Law in the Countries of Central and Eastern 
Europe, člen vědecké rady 

•	FICAC - Světová federace konzulů, člen 
•	Polsko - Czeskie Towarzystwo Naukowe, člen předsednictva 
•	Białostockie Studia Prawnicza – Białystok, Polsko (časopis), člen 

redakční rady časopisu 
•	Studia Iuridica Agraria - Białystok, Polsko (časopis), člen redakční 

rady časopisu 
•	Socialinių mokslų studijos – Vilnius, Litva (časopis), člen redakční 

rady časopisu 
•	Obchodné, finančné a hospodárske právo - Bratislava, Slovensko 

(časopis), člen redakční rady časopisu 
•	Veřejné finance a daňové právo, Voroněž, Rusko (ročenka), člen 

ediční rady ročenky
•	Akreditační komise Slovenské republiky, člen akreditační skupiny 

JUDr. Ivana Pařízková, Ph.D. 
•	Information and Organization Centre for the Research on the Pu-

blic Finances and Tax Law in the Countries of Central and Eastern 
Europe, členka 

•	POLSKO-CZESKIE TOWARZYSTWO NAUKOWE (Polsko-česká vě-
decká společnost, člen 

JUDr. Ing. Michal Radvan, Ph.D. 
•	US-China Law Review (časopis), člen ediční rady časopisu 
•	Sport, Business, Management: an International Journal (časopis), 

externí recenzent časopisu 
•	Przegląd Podatków Lokalnych i Finansów Samorządowych (časo-

pis), člen vědecké rady časopisu 
•	Information and Organization Centre for the Research on the Pu-

blic Finances and Tax Law in the Countries of Central and Eastern 
Europe, člen 

•	Bologna Experts Virtual Community, moderátor české skupiny
•	Ekonomický časopis (Journal of Economics), externí recenzent 

časopisu
•	Lex Localis - Journal of Local Self-Government, externí recenzent 

časopisu 
•	Reference Reviews, externí recenzent časopisu 
•	 Studia Iuridica Cassoviensia, externí recenzent časopisu

JUDr. Dana Šramková, Ph.D., MBA 
•	Information and Organization Centre for the Research on the Pu-

blic Finances and Tax Law in the Countries of Central and Eastern 
Europe, členka 

•	 POLSKO-CZESKIE TOWARZYSTWO NAUKOWE (Polsko-česká vě-
decká společnost, členka 

•	i.n.c.u. (International Network of Customs Universities), člen, kon-
taktní osoba pro Právnickou fakultu MU 

•	Journal of US – China Law Review, členka redakční rady 

JUDr. Ing. Libor Kyncl, Ph.D. 
•	Information and Organization Center for the Research on the Pu-

blic Finances and Tax Law in the Countries of Central and Eastern 
Europe, člen 

Ing. Eva Tomášková, Ph.D. 
•	European Research Studies Journal, Greece, člen Advisory Board 
•	Law and Society, Targu Jiu, člen Editorial Board, Scientific Commi-

ttee 

Katedra mezinárodního a evropského práva

Mgr. Kateřina Uhlířová, Ph.D., LL.M. 
•	Americká společnost pro mezinárodní právo, členka 
•	Akademický výbor Utrecht Network, členka 

prof. JUDr. Vladimír Týč, CSc. 
•	Société de droit comparé, Paris, člen 
•	členství v mezinárodní organizaci Miedzynarodowego Centra Ba-

dań Finansów Publicznych i Prawa Finansowego krajów Europy 
Środkowej i Wschodniej przy Wydziale Prawa Uniwersytetu w 
Bialymstoku, Polska (Centre of Information and Organization of 
Public Finance and Tax Law Research in Central and Eastern Eu-
rope, Bialystok, Poland), člen

JUDr. Jiří Valdhans,Ph.D. 
•	 SECOLA (Society of European Contract Law), člen 
•	CYIL, člen

JUDr. David Sehnálek, Ph.D. 
•	 Miedzynarodowego Centra Badań Finansów Publicznych i Prawa 

Finansowego krajów Europy Środkowej i Wschodniej przy Wyd-
ziale Prawa Uniwersytetu w Bialymstoku, Polska (Centre of Infor-



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI 2013

63  ZAHRANIČNÍ   AKTIVITY A SPOLUPRÁCE

mation and Organization of Public Finance and Tax Law Research 
in Central and Eastern Europe, Bialystok, Poland), člen 

prof. JUDr. Naděžda Rozehnalová, CSc. 
•	CYIL, člen 

Katedra občanského práva

JUDr. Petr Lavický, Ph.D. 
•	 Rekodifikačná komísia pre občiansky súdný poriadok, člen 

doc. JUDr. Kateřina Ronovská, Ph.D. 
•	Alumni ISDC, Lausanne, Švýcarsko, člen 
•	Iuris Diversitas, Swiss Institute of Comparative Law, Švýcarsko, 

člen 

JUDr. Markéta Selucká, Ph.D. 
•	the European Research Group on Existing EC Private Law (Acquis 

Group), členka 
•	the American Institute For Central European Legal Studies, členka 

Katedra obchodního práva

prof. JUDr. Josef Bejček, CSc. 
•	ASCOLA/ Academic Society for Competition Law, člen 
•	Association international des sciences juridiques, člen 
•	Ligue international du droit de la concurrence, člen 

Ondrejová, Dana, JUDr., Ph.D. 
•	Mezinárodní liga soutěžního práva, člen 

doc.JUDr. Josef Kotásek, Ph.D. 
•	Člen Spolku českých a saských právníků, člen 
•	Česko-německého spolku právníků, člen 
•	Interdisziplinäre Gesellschaft für Komparatistik und Kollisionsrecht 

(IGKK), člen 

Katedra právní teorie

prof. JUDr. PhDr. Miloš Večeřa, CSc. 
•	Česká pobočka Mezinárodního sdružení pro právní a sociální filo-

zofii, místopředseda 
•	Redakční rady časopisu Notitiae ex Academia Bratislavensi Iuspru-

dentiae, člen 

doc. PhDr. Tatiana Machalová, CSc. 
•	 Hans -Kelsen Institut Vídeň, jmenování květen 2012, mezinárodní 

korespondentka 
•	Česká pobočka Mezinárodního sdružení pro právní a sociální fi-

lozofii, člen 
•	 Slovenská filozofická spoločnost´, člen

doc. JUDr.Mgr. Martin Škop, Ph.D. 
•	Česká pobočka Mezinárodního sdružení pro právní a sociální fi-

lozofii, člen 

doc. PhDr. Martina Urbanová, Ph.D. 
•	Česká pobočka Mezinárodního sdružení pro právní a sociální fi-

lozofii, člen 

JUDr. Karin Brzobohatá, Ph.D. 
•	Česká pobočka Mezinárodního sdružení pro právní a sociální fi-

lozofii, člen 

Katedra správní vědy a správního práva

Doc. JUDr. Petr Havlan, CSc. 
•	Information and Research Center of the Public Finance and Tax 

Law of Central and Eastern European Countries, člen 

JUDr. Petr Kolman, Ph.D. 
•	Mezinárodní vědecká organizace Euroscience, sídlo: Strassbourg, 

France, člen 

Doc. JUDr. Soňa Skulová, Ph.D. 
•	EGPA (IIAS - Mezinárodní institut správních věd se sídlem v Bru-

selu), člen stálé pracovní skupiny Law and Public Adminisitration 
•	 Vědecká rada časopisu Studia Prawa Publicznego/Studies in Pu-

blic Law, Univerzita Adama Mickiewicze v Poznani, člen vědecké 
rady 

Katedra trestního práva

doc. JUDr. Josef Kuchta CSc. 
•	AIDP/ Association internationale de droit pénal/ International 

Association of Penal Law/ Mezinárodní asociace pro trestní právo 
- Česká národní skupina - kolektivní, člen 

doc. JUDr. Marek Fryšták, Ph.D. 
•	AIDP/ Association internationale de droit pénal/ International 

Association of Penal Law/ Mezinárodní asociace pro trestní právo 
- Česká národní skupina - kolektivní členství, člen 

doc. JUDr. Věra Kalvodová, Dr. 
•	Board of Directors ELFA, pokladník (treasurer) 
•	AIDP/ Association internationale de droit pénal/ International 

Association of Penal Law/ Mezinárodní asociace pro trestní právo 
- Česká národní skupina - kolektivní, člen 

•	ICLN Haag, člen 
•	International Criminal Law Network,Haag, člen 

JUDr. Eva Žatecká, Ph.D. 
•	AIDP/ Association internationale de droit pénal/ International 

Association of Penal Law/ Mezinárodní asociace pro trestní právo 
- Česká národní skupina - kolektivní, člen 

Katedra ústavního práva

Doc. JUDr. Vojtěch Šimíček, Ph.D. 
•	 Institut für Deutsches und Europäisches Parteienrecht, Dussel-

dorf, SRN, člen Kuratoria 

Doc. JUDr. Zdeněk Koudelka, Ph.D. 
•	Redakční rada časopisu Pro Publico Bono, Budapešť, Člen 
•	Redakční rada časopisu Russian Law, Moskva, Člen 
•	Redakční rada časopisu Journal on Legal and Economic Issues of 

Central Europe, Člen 
•	Redakční rada časopisu Journal of Criminal Law and Public Pro-

secution, Člen 
•	Prawo i wieź, člen redakční rady 

JUDr. David Kosař, Ph.D., LL.M. 
•	 International Political Science Association, člen 
•	ODYSSEUS Network for legal stduies on immigration and asylum, 

zástupce za ČR 
•	American Society of International Law, člen 
•	European Society of International Law, člen 
•	International Association of Refugee Law Judges, přidružený člen 
•	Pedagogický zbor Justicnej akademie Slovenskej republiky, exter-

ní člen 
•	Refugee Case Law Site (University of Michigan), dopisovatel 

JUDr. Kateřina Šimáčková, Ph.D. 
•	Evropska komise pro demokracii prostřednictvím práva Rady Evro-

py, tzv. Benátské komise, náhradnice členky 

Mgr. Pavel Kandalec, Ph.D., LL.M. 
•	FRACIT - Electoral rights and participation of third-country nati-

onals in EU member states and of EU citizens in third countries, 
country expert 

Prof. JUDr. Jan Filip, CSc. 
•	Annales Universitatis Mariae Curie - Skłodowska, sectio G, Ius, člen 

redakční rady 



MASARYKOVA UNIVERZITA    PRÁVNICKÁ FAKULTA

64  ZAHRANIČNÍ   AKTIVITY A SPOLUPRÁCE   ZAHRANIČNÍ   AKTIVITY A SPOLUPRÁCE

•	Rada naukowa odborného časopisu Przegląd Prawa Konstytucyj-
nego, člen 

•	Komitet Redakcyjny Zeszytów Naukowych Sądownictwa Admini-
stracyjnego, člen 

•	Rada Naukowa Medyczna Wokanda, člen 
•	Společnost pro Ústavní právo Latinské Ameriky, člen 
•	 Zeszyty prawno-ekonomiczne, člen redakční rady 

Katedra práva životního prostředí a pozemkového práva 
doc. JUDr. Ilona Jančářová, PhD. 
•	Avosetta Group, člen 

Ústav práva a technologií
Mgr. Michal Koščík, Ph.D. 
•	UNCITRAL - IV. Pracovní skupina, Člen delegace MU 

doc. JUDr. Radim Polčák, Ph.D. 
•	Studia Iuridica, člen redakční rady 
•	European Journal of Law and Technology, člen redakční rady 
•	European Law Institute, člen Rady ELI, člen Projektové komise 
•	European Academy of Law and ICT, člen 
•	Lex Converge, člen 
•	 IVR, člen 
•	 UNCITRAL - IV. Pracovní skupina, vedoucí delegace MU 
•	 UNCITRAL - III. Pracovní skupina, vedoucí delegace MU

6.7   Vývoj mezinárodních aktivit fakulty

Rok 2009 2010 2011 2012 2013

Výjezdy pracovníků 180 202 258 240 288

Pobyty hostujících
profesorů a další zahraniční 
hosté

59 53 55 61 71

Výjezdy studentů 112 121 148 131 151

Pobyty zahraničních
studentů 34 52 53 68 75



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI 2013

65  ZAHRANIČNÍ   AKTIVITY A SPOLUPRÁCE





 
LIDSKÉ 

ZDROJE



MASARYKOVA UNIVERZITA    PRÁVNICKÁ FAKULTA

68  LIDSKÉ ZDROJE   LIDSKÉ ZDROJE

7.1   Informace o lidských zdrojích fakulty
V roce 2013 ukončilo pracovní poměr (nebo další pracovní poměr) 
25 zaměstnanců z toho 13 z kategorie akademických pracovníků, 12 
z kategorie neakademických pracovníků.

V průběhu roku 2013 nastoupilo (nebo uzavřelo další pracovní po-
měr) 28 nových zaměstnanců, z toho 8 z kategorie akademických 
pracovníků, 20 z kategorie neakademických pracovníků.

Fakulta zaměstnává 4 osoby se změněnou pracovní schopností, 
z toho 2 osoby s těžším zdravotním postižením.

V průběhu roku 2013 bylo uzavřeno 18 dohod o pracovní činnosti 
na:
•	výkon strážní služby,
•	zajištění a obsluhu audio a video techniky,
•	programování CIT,
•	zajištění výuky a činností v LLM,
•	vedení studentů DSP a účast v komisích pro obhajobu disertač-

ních prací,
•	odborné práce s periodiky,  
•	provádění pomocných prací v administrativě.

V průběhu roku 2013 bylo uzavřeno 577 dohod o provedení práce 
na (pro):
•	externí výuku (přednášky, semináře, postupové a státní zkoušky 

v magisterském a  bakalářském studiu, komise pro obhajoby di-
plomových prací),

•	externí výuku v programu celoživotního vzdělávání,
•	rigorózní řízení (vypracování posudků na rigorózní práce, účast 

v komisích),
•	pedagogickou činnost v doktorském studijním programu (speci-

alizované přednášky, vypracování posudků na disertační práce, 
účast v komisích),

•	účast v programu LLM in Corporate Law a  MPA (Master of  Public 
Administration),

•	přednášky v odborných kurzech pořádaných Centrem celoživot-
ního vzdělávání,

•	recenzní posudky,
•	mentora (se stará o integraci postdoka do výzkumného týmu, 

vede ho ve výzkumných aktivitách),
•	vedení workshopů – projekty,                                                                                                                                                                 
•	pomocné práce (stěhování nábytku, stěhování knihovního fondu) 

při provádění oprav budovy a rekonstrukce budovy,
•	přijímací řízení – dozor u testů.

7.1.1   Počty pracovníků v roce 2013

Tab. 21:  Počty pracovníků v roce 2013

2009 2010 2011 2012 2013

pracovníci celkem k 31.12. 158 156 197 202 189

akademičtí pracovníci k 31.12. 99 99 122 117 112

neakademičtí pracovníci k 31.12. 59 57 75 85 77

průměrný stav pracovníci celkem 
za rok

153,68 155,74 178,17 180,72 190,99

průměrný přepočtený stav
pracovníci za rok 

142,23 144,53 152,04 156,63 162,86

průměrný věk pracovníků 44,85 44,62 42,29 42,95 42,88

7.1   Přehled o kvalifikačním růstu lidských zdrojů 
fakulty
Habilitační řízení ukončili a titul docent získali:
•	doc. JUDr. Marek Fryšták, Ph.D.
•	doc. JUDr. Petr Mrkývka, Ph.D.
•	doc. JUDr. Radim Polčák, Ph.D.
•	doc. JUDr. Martin Škop, Ph.D.

 

Doktorské studium ukončili:
•	JUDr. Jitka Bělohradová, Ph.D.
•	Mgr. Jakub Hanák, Ph.D.                     
•	Mgr. Martin Kornel, Ph.D.             
•	JUDr. Veronika Kudrová, Ph.D.
•	JUDr. Pavel Pořízek, Ph.D.
•	JUDr. Simona Trávníčková, Ph.D.

Rigorózní studium úspěšně ukončili:
•	JUDr. Eva Dobrovolná
•	JUDr. David Jeroušek
•	JUDr. Lucia Kováčová
•	JUDr. Matěj Myška
•	JUDr. Jaromír Šavelka
•	JUDr. Ladislav Vyhnánek

Bakalářské a magisterské studium úspěšně ukončili:
•	Bc. Martina Augustinová
•	JUDr. Ing. Libor Kyncl, Ph.D.

7.1   Struktura pracovníků
Tab. 22:  Struktura akademických pracovníků podle kvalifikace, 
pohlaví a věku

akademičtí 
pracovníci

počet
z toho

průměr. 
věk

do 
29 
let

30-
49 
let

50- 
69 
let

nad 
70 
letmuži ženy

profesor 13 10 3 61,85 - - 13 -

docent 25 16 9 52,76 - 10 15 -

odborný
asistent

54 29 25 37,94 - 47 7 -

asistent 17 11 6 32,47 6 11 - -

lektor 2 1 1 60 - - 2 -

výzkumný 
pracovník

1 - 1 33 - 1 - -

celkem 112 67 45 43,54 6 69 37 -

Všichni akademičtí pracovníci mají vysokoškolské vzdělání.

Tab. 23:  Struktura neakademických pracovníků podle kvalifikace, 
pohlaví a věku

o
d

b
o

rn
ý

p
ra

co
vn

ík

te
ch

n
ic

ký
p

ra
co

vn
ík

ad
m

in
is

tr
.

p
ra

co
vn

ík

sp
ec

ia
liz

.
p

ra
co

vn
ík

n
ek

va
lif

.
p

ra
co

vn
ík

ce
lk

em
počet 8 3 51 14 1 77

z 
to

h
o muži 4 3 11 5 1 24

ženy 4 - 40 9 - 53

vě
k

průměrný 
věk 31,91 49,67 43,31 39,36 73 41,91

do 29 let 3 - 7 3 - 13

30 – 49 
let 5 2 28 8 - 43

nad 50 let - 1 16 3 1 21



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI 2013

69  LIDSKÉ ZDROJE

o
d

b
o

rn
ý

p
ra

co
vn

ík

te
ch

n
ic

ký
p

ra
co

vn
ík

ad
m

in
is

tr
.

p
ra

co
vn

ík

sp
ec

ia
liz

.
p

ra
co

vn
ík

n
ek

va
lif

.
p

ra
co

vn
ík

ce
lk

em

vz
d

ěl
án

í

VŠ 8 - 23 5 - 36

bakalářské 
studium - - 7 2 - 9

vyšší 
odborné - - 2 1 - 3

ÚSO s ma-
turitou   - 2 11 6 - 19

ÚSV s ma-
turitou - - 4 - - 4

vyučen 
s mat. - 1 2 - - 3

SO bez 
maturity - - - - - -

vyučen 
bez mat. - - 1 - 1 2

základní - - 1 - - 1

7.1   Hmotná zainteresovanost 
Pracovníci jsou odměňování dle platných mzdových předpisů MU. 
Mzdu tvoří tyto základní složky: základní/tarifní mzda, výkonnostní 
příplatek a příplatek za vedení (funkční příplatek).

Tab. 24:  Složky mzdy

složky mzdy 
/ období 

2009 2010 2011 2012 2013

základní/tarifní 
mzdy

39 032 444 39 780 171 41 996 037 44 067 163 51 993 084 

příplatky
za vedení

1 406 578 1 419 892 1 503 111 1 463 825 1 552 864 

výkonnostní pří-
platky

16 028 282 17 051 439 19 994 034 21 364 205 27 912 234 

Na odměnách za účast akademických pracovníků na rigorózním ří-
zení byla vyplacena částka  91 150,- Kč.
Další významnou složkou hmotné zainteresovanosti akademických 
pracovníků je systém odměňování výuky v rámci programu celoži-
votního vzdělávání, které bylo prováděno podle pravidel uvedených 
ve Směrnici děkana č. 1/2011 - O odměňování za realizaci progra-
mů CŽV v rámci akreditovaných studijních programů magisterské-
ho a bakalářského studia.  Celková výše vyplacených odměn v roce 
2013 činila 2 484 380,- Kč.
V roce 2013 probíhala výuka v rámci studijních programů LLM in 
Corporate Law a MPA (Master of  Public Administration), na které se 
podílela řada zaměstnanců Právnické fakulty a za tuto činnost byly 
vyplaceny odměny dle Rozhodnutí děkana č. 2/2008 O odměňování 
v  programech realizovaných na základě spolupráce se zahraniční 
institucí a Rozhodnutí děkana č.2/2013 O změně rozhodnutí děkana 
č. 2/2008:
LLM ve výši  901 580,- Kč,  MPA ve výši  409 668,- Kč. 
Za přednáškovou činnost akademických pracovníků v odborných 
kurzech pořádaných pro veřejnost Centrem celoživotního vzdělává-
ní bylo vyplaceno 493 528,- Kč.

Tab. 25:  Přehled vývoje průměrných měsíčních nominálních 
mezd na fakultě (vč. náhrad, bez OON)

2009 2010             2011 2012 2013

akademický 
pracovník 

49 482 47 036 52 150 52 872 61 865

neakademický 
pracovník 

27 339 27 316 31 200 32 459  36 634 





 
CENTRUM 

CELOŽIVOTNÍHO 
VZDĚLÁVÁNÍ



MASARYKOVA UNIVERZITA    PRÁVNICKÁ FAKULTA

72  CENTRUM CELOŽIVOTNÍHO VZDĚLÁVÁNÍ   CENTRUM CELOŽIVOTNÍHO VZDĚLÁVÁNÍ

Mezi základní činnosti Centra celoživotního vzdělávání patří realiza-
ce programů celoživotního vzdělávání v akreditovaných studijních 
programech a ve studijních programech, které se uskutečňují na 
základě mezinárodních smluv. Další stěžejní činností je  organizace 
kurzů a seminářů pro širokou i odbornou veřejnost, která tak může 
získat poznatky od předních právních odborníků. Mezi další aktivity 
Centra se řadí organizační a ekonomické zabezpečení zpracování 
posudků, či organizace odborných právních konzultací. Za doplňko-
vou aktivitu lze označit  krátkodobé pronájmy v budově fakulty, které 
Centrum také zajišťuje. 

8.1   Vzdělávací aktivity
Vzdělávací aktivity v neakreditovaných programech poskytuje Cent-
rum ve formě jednodenních a vícedenních  seminářů a kurzů, které 
jsou připravovány jak pro právníky tak neprávníky,  a to buď na zákla-
dě konkrétní poptávky objednatele a nebo dle aktuálních obecných 
požadavků trhu. V roce 2013 nadále pokračovala realizace dlouho-
dobých seminářů – Kurzu pro maturanty a kurzu Právní poradenství 
pro daňové poradce, který je organizován ve spolupráci s Komorou 
daňových poradců České republiky.  V rámci pokračující spolupráce 
s Komorou soudních tlumočníků České republiky byl uveden další 
běh kurzu Právní minimum pro překladatele a tlumočníky.  V roce 
2013 se Centrum primárně zaměřilo na aktuální téma, a to na nový 
občanský zákoník. Připravené semináře si klady za cíl účastníkům 
vyložit principy nové právní úpravy a seznámit je s konkrétními změ-
nami.  Předpoklad, že bude potřebné seznamovat zájemce o rekodi-
fikaci občanského zákoníku průběžně, se ukázal jako správný. Kurzy 
a semináře na toto téma byly  velmi žádané a plně obsazené. Vzhle-
dem k tomu, že dopad nového občanského zákoníku na praxi bude 
značný, bude CCV realizovat semináře na toto téma také v dalším 
období.

Tab. 26:  Počty kurzů a účastníků

2009 2010 2011 2012 2013

Počet kurzů a seminářů  
(ve dnech) 

65 52 63 62 66

Počet účastníků 1084 974 1018 734 1049

Počet posudků a konzul-
tací * 

34 21 27 8 22

* do součtu posudků a konzultací jsou  zahrnuty i  přednášky na 
objednávku pro uzavřené skupiny zaměstnanců objednávajících 
společností, které proběhly v prostorách zajištěných objednatelem. 

8.2      Celoživotní vzdělávání
Programy CŽV jsou realizovány, v souladu s ustanovením § 60 zá-
kona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách v platném znění,  v rámci 
akreditovaného magisterského studijního programu Právo a právní 
věda, studijní obor Právo (1. a 2. ročník), v rámci akreditovaného na-
vazujícího magisterského studijního programu Veřejná správa, obor 
navazující Veřejná správa (1. ročník), v rámci akreditovaných bakalář-
ských studijních programů Právní specializace, obor Mezinárodně-
právní obchodní studia (1. a 2. ročník), a Veřejná správa, obor  Veřejná 
správa (1. a 2. ročník). 
V souladu s akreditovanými programy jsou programy celoživotní-
ho vzdělávání poskytovány ve formě  prezenční u oboru Právo a ve 
formě kombinované u oborů Veřejná správa, Mezinárodněprávní ob-
chodní studia a navazující Veřejná správa.
Účast v programech celoživotního vzdělávání byla přednostně na-
bídnuta uchazečům o studium nepřijatým v přijímacím řízení k ma-
gisterskému a bakalářskému studiu pro akademický rok 2013/2014. 
Účastníci z řad veřejnosti byli vybíráni na základě přijímací zkoušky 
obsahově identické s přijímací zkouškou k magisterskému a bakalář-
skému studiu. Prezenční forma byla obdobně jako v magisterském 
studiu doplněna o možnost individuálního vzdělávacího plánu.
Vzdělávání v programech celoživotního vzdělávání se řídí Směrnicí 
děkana č. 10/2012 O vzdělávání v programech celoživotního vzdělá-
vání a Řádem celoživotního vzdělávání Masarykovy univerzity. 

8.1.3   Přehled programů CŽV a počty účastníků

Tab. 27:  Počty účastníků v kurzech CŽV

2009/2010 2010/2011 2011/2012 2012/2013

Bakalářský 220 230 226 131

Magisterský 292 274 222 182

N.magisterský 50 66 36

Tab. 28:  Akademický rok 2013/2014 v CŽV 

Počty účastníků

Právo 1. ročník 111

Navazující veřejná správa 1. ročník 43

Veřejná správa 1. ročník 21

Mezinárodní obchodní studia 1. ročník 17

Právo 2. ročník 76

Veřejná správa 2. ročník 31

Mezinárodní obchodní studia 2. ročník 16

Celkový počet účastníků 315

8.4   Postgraduální studium
Právnická fakulta MU nabízí na základě mezinárodní smlouvy s brit-
skou univerzitou Nottingham Trent University postgraduální studijní 
program LLM in Corporate Law. Partnerská univerzita studium va-
liduje, dohlíží na zabezpečení standardů a kvality a úspěšným ab-
solventům uděluje mezinárodně uznávaný titul a diplom. Centrum 
celoživotního vzdělávání zajišťuje administrativní a organizační 
zabezpečení programu jako je propagace, přijímací řízení, osobní 
a studijní evidence účastníků programu, činnosti akademických or-
gánů studijního programu (Akademická rada, Programová zkušební 
rada, Revizní komise ad.), komunikace s partnerskou univerzitou No-
ttingham Trent University, zpracování výroční zprávy programu pro 
Nottingham Trent University.
Stejně tak Centrum celoživotního vzdělávání zajišťuje program Mas-
ter of Public Administration (MPA), který Právnická fakulta taktéž po-
skytuje ve spolupráci univerzitou Nottingham Trent University. 

Tab. 29:  Přehled programů LLM

ak.rok 2009/2010 2010/2011 2011/2012 2012/2013

účastníci 25 38 33 48

Tab. 30:  Akademický rok 2013/2014 v LLM

Skupina Počty účastníků

2012_B 23

2013_C 22

Tab. 31:  Přehled programů MPA

ak. rok 2009/2010 2010/2011 2012/2013

účastníci 29 16 19

Tab. 32:  Akademický rok 2012/2013 v MPA

Skupina Počty účastníků

2013_B 16

Introduction to English Law and the Law of the European Union 
V roce 2013 byl ve spolupráci s The British Law Center zahájen nový 
vzdělávací program Introduction to English Law and the Law of the 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI 2013

73  CENTRUM CELOŽIVOTNÍHO VZDĚLÁVÁNÍ

European Union. Tento dvouletý kurz je vyučován v anglickém ja-
zyce lektory z University of Cambridge a je zaměřen na anglické 
právo a právo Evropské unie.  Úspěšným absolventům bude udělen 
diplom.
Centrum celoživotního vzdělávání realizuje propagaci kurzu, přijí-
mací řízení,  poskytuje zázemí pro lektory a komunikuje se studenty 
co se administrativních záležitostí týče. 
Do programu se přihlásilo 23 uchazečů, ke vzdělávání jich nastou-
pilo 21. 





 
ÚSTŘEDNÍ 

KNIHOVNA



MASARYKOVA UNIVERZITA    PRÁVNICKÁ FAKULTA

76  ÚSTŘEDNÍ KNIHOVNA   ÚSTŘEDNÍ KNIHOVNA

9.1   Knihovní fond

9.1.1   Stav knihovního fondu a jeho doplňování 

Základní údaje o stavu a pohybu fondu (nově získané a vyřazené 
svazky), a to celkové (ÚK) i dílčí (knihovna a Evropské dokumentač-
ní středisko/EDS) jsou uvedeny v tabulce. Přírůstek knihovny tvořilo 
3.109 knih, 356 časopisů (zkompletované ročníky) a 133 kvalifikač-
ních prací (rigorózní, dizertační, habilitační). V průběhu celého roku 
byly vyřazovány zastaralé, duplicitní a poškozené publikace. Stále 
probíhala také retrokatalogizace fondu (EDS). 

Tab. 33:  Stav knihovního fondu

Rok

Stav knihovního fondu k 31.12. Přírůstek za rok Úbytek

ÚK
Knihov-

na
EDS ÚK

Knihov-
na

EDS ÚK

2013 130.551 124.507 6.044 3.109 3.092 17 6.136

2012 132.020 125.993 6.027 3.602 3.574 28 9.027

2011 137.445 131.446 5.999 4.169 4.126 43 3.434

2010 136.710 130.754 5.956 4.679 4.606 73 1 084

2009 133.115 127.232 5.883 4.567 4.439 128 1.570

Tab. 34:   Nákup odborné literatury (v tisících Kč, dle údajů evi-
dovaných ÚK)

Rok celkem české cizí Granty EIZ

2013 4.359 1.221 3.139 2.948 1.162

2012 3.906 1.087 2.819 2.662 1.162

2011 4.132 1.323 2.809 3.533 987

2010 3.593 1.137 2.456 2.565 860

2009 3.647 1.355 2.292 700 762

Tab. 35:  Struktura nákupů odborné literatury (v tisících Kč, dle 
údajů evidovaných ÚK)

Rok
Knihy Časopisy

celkem české cizí celkem české cizí

2013 3243 955 2.287 1116 265 851

2012 2.805 819 1.986 1.101 268 833

2011 2.854 1.041 1.813 1.278 282 996

2010 2.315 873 1.442 1.278 264 1.014

2009 2.211 966 1.245 1.436 388 1.048

9.1.2   Periodika 

Objem odebíraných periodik je stabilní, dochází k minimálním změ-
nám (zrušené, nově vzniklé časopisy, úprava počtu odebíraných 
výtisků apod., v několika případech byla provedena úprava odběru 
v návaznosti na přístupnou e-formu). 
V kolonce e-časopisy jsou podchyceny tituly jednotlivě předplácené 
i zpřístupněné v rámci oborových právnických databází. 
Seznam s aktivními odkazy na webové stránky jsou zveřejněny na 
adrese: http://www.law.muni.cz/content/cs/pro-verejnost/knihov-
na/o-knihovne/periodika-v-knihovne/ 

Tab. 36:  Periodika (předplacené tituly v papírové a elektronické 
formě)

Rok
ÚK – tituly Knihovna – tituly

celkem české Cizí celkem české Cizí

2013 356 176 141 299 165 95

Rok
ÚK – tituly Knihovna – tituly

celkem české Cizí celkem české Cizí

2012 356 176 141 299 165 95

2011 320 178 142 263 167 96

2010 324 182 142 267 171 96

2009 331 189 142 274 178 96

Rok
EDS – tituly e-časopisy

celkem české cizí Celkem české Cizí

2013 57 11 46 1.887 16 1.871

2012 57 11 46 1.887 16 1.871

2011 57 11 46 1.074 16 1.058

2010 57 11 46 893 15 878

2009 57 11 46 836 14 822

9.1.3   Zpracování knihovního fondu 

Kromě zpracování nových titulů knih a časopisů pro Souborný ka-
talog MU provádí ÚK PrF jako jediná z knihoven MU analytický po-
pis vybraných periodik a sborníků (díla zaměstnanců fakulty, články 
z fakultních periodik a sborníků). Uloženo bylo přes 752 záznamů.
Tak jako v minulých letech se knihovny MU podílejí na budování 
Souborného katalogu ČR, pravidelně jsou předávány nové záznamy. 
Významná je spolupráce v rámci projektu „Revize a harmonizace lo-
kálních záhlaví v Souborném katalogu MU s bází Národních autorit 
ČR a jejich kooperativní tvorba“, z 10 spoluřešitelů jsou 3 pracovnice 
ÚK PrF MU.

9.2   Zabezpečení knihovnicko-informačních služeb

9.2.1   Elektronické informační zdroje (EIZ) 

Předplatná všech zpřístupňovaných právnických databází byla ob-
novena. Stále je možnost vypůjčení pravidelně dodávaných aktuali-
zovaných DVD systému Codexis, a stala se studenty velmi vyhledá-
vanou službou.
Během roku 2013 byl spuštěn nový přístup „databáze Westlaw“. 
ÚK PrF MU se podílela na zajištění programu pro zahraniční účastní-
ky programu Erasmus Masaryk University Staff Training Week/MUST 
Week - Masaryk University Libraries.

Elektronické informační zdroje (právní databáze předplácené fa-
kultou)

Název Přístup od Moduly / Tituly 

Kluwer Law online 1.10.2005 časopisy (21 titulů, různá ret-
rospektiva)

Oxford Journals/Law 
+  Archives

1.10.2005
1.1.2008

časopisy (40 titulů, plná ret-
rospektiva)

Hein On Line 1.3.2007 12 modulů (časopisy, knihy, 
další právní zdroje)

beck-online 1.1.2008 4 moduly (časopisy, knihy, 
další právní zdroje)

beckonline.cz Basic 1.9.2009 základní modul (předpisy, ju-
dikatura)

beckonline.cz 
Premium

1.4.2010 14 modulů (časopisy, knihy, 
další právní zdroje)

ICC DRL 1.10.2010 databáze mezinárodního 
rozhodčího soudu 

Codexis 1.5.2009 k vypůjčení 50 DVD 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI 2013

77  ÚSTŘEDNÍ KNIHOVNA

Název Přístup od Moduly / Tituly 

Westlaw 31.1.2013 časopisy, knihy (přes 300 
časopisů, knihy, další právní 
zdroje, různá retrospektiva)

9.2.2   Výpůjční, informační a doplňkové služby 

Služby knihovny (studovna, půjčovna) a EDS  byly do konce června 
2013 v týdenním rozsahu 118 hodin, zajišťovány byly prodloužené 
páteční a mimořádné sobotní služby pro studijní programy LL. M 
a MPA. 
Ústřední knihovna má stálý nárůst externích uživatelů, v roce 2013 
opět eviduje nejvyšší počet těchto uživatelů ze všech knihoven MU. 
Uživatelům jsou nabízeny informační letáky o službách knihovny, 
uspořádáno bylo 9 exkurzí (183 účastníků). Rozšířil se počet naske-
novaných knih pro službu - elektronická prezenční výpůjčka. 
Součástí speciálních bibliograficko-informačních služeb, které 
knihovna poskytuje, jsou služby související s publikačními aktivitami 
fakulty. Od roku 1976 je (vždy za uplynulý rok) zpracováván přehled 
publikační činnosti učitelů (od roku 2006 na webu), od roku 2007 
je doplněn soupisem publikační činnosti doktorandů. Knihovna dále 
zajišťuje metodickou a kontrolní podporu v oblasti vykazování vý-
stupů vědecko-výzkumné činnosti do Registru informací o výsled-
cích (RIV), kterou spravuje Rada vlády pro vědu, výzkum a inovace.
Zaměstnankyně knihovny se podílela na výuce Elektronických in-
formačních zdrojů (EIZ), zaměstnanci knihovny spolupracují na 
workshopech k tématům RIV a EIZ.
Z důvodu rekonstrukce knihovny od července do září 2013 probí-
halo vystěhování všech prostor ÚK. Od září 2013 jsou výpůjční služ-
by zabezpečovány v provizorních prostorách v Moravské zemské 
knihovně. Vzhledem k omezeným prostorovým možnostem byla 
část fondu zcela uzavřena, i proto došlo během roku ke snížení po-
čtu uživatelů a výpůjček.  



1.1   



1.1   

 
CENTRUM  

INFORMAČNÍCH  
TECHNOLOGIÍ



MASARYKOVA UNIVERZITA    PRÁVNICKÁ FAKULTA

80  CENTRUM  INFORMAČNÍCH  TECHNOLOGIÍ   CENTRUM  INFORMAČNÍCH  TECHNOLOGIÍ

10.1   Centrum informačních technologií
Centrum informačních technologií (dále jen CIT) zabezpečuje pro-
voz fakultní výpočetní techniky a služby s tímto provozem spojené. 
Mimo to se jeho pracovníci zabývají vývojem a správou fakultních 
webových stránek a aplikací. V neposlední řadě poskytují uživatel-
skou podporu zaměstnancům a studentům fakulty.

10.1.1   Současný stav

CIT zajišťuje především chod několika fakultních serverů nezbyt-
ných jak pro provoz síťových služeb, tak pro přístup k uživatelským 
datům a pro chod síťových aplikací. Jedná se o servery s operačním 
systémem GNU/Linux zajišťující všechny potřebné služby pro pro-
vozování sítě a přístup do sítě Internet (DNS, DHCP apod.), fakultní 
webový server, fakultní mail server, data server, webový server pro 
fakultní a studentské organizace, provoz právního systému ASPI, 
fakultní firewall a zálohování dat. Dále provozuje tři servery s ope-
račním systémem MS Windows Server, z nichž dva zajišťují provoz 
zaměstnanecké fakultní domény MS Windows a provoz právních in-
formačních systémů a zbylý zajišťuje chod fakultní subdomény UCN 
studentských počítačů Masarykovy univerzity.
CIT také zabezpečuje provoz cca 200 počítačů s operačním systé-
mem MS Windows rozmístěných v pracovnách akademických a ne-
akademických zaměstnanců a doktorandů a podporu cca 110 fakult-
ních notebooků.
Všechny počítače jsou strukturovanou kabeláží připojeny k fakult-
ní síti, což umožňuje přístup k síti Internet a spouštění právních in-
formačních systémů. Na všech jsou instalovány kancelářské balíky 
a další uživatelské aplikace.
Kanceláře akademických i neakademických zaměstnanců jsou vy-
baveny laserovými tiskárnami či multifunkčními stroji kombinujícími 
tiskárnu se skenerem a kopírkou.
CIT dále zajišťuje provoz čtyř počítačových učeben v místnostech 
020, 024, 057 a 060. V těchto učebnách je studujícím k dispozici 
celkem 85 počítačů s operačním systémem MS Windows. Všechny 
počítače v těchto učebnách jsou zapojeny do UCN domény stu-
dentských počítačů MU. To umožňuje studentům a studentkám 
právnické fakulty přistupovat k dokumentům a datům, které si vy-
tvořili v některé z univerzitních počítačových studoven a uložili si je 
v uživatelském profilu. Zároveň mají v těchto učebnách k dispozici 
stejný software jako v ostatních celouniverzitních učebnách. Mi-
moto mají přístup i k síťovým právním systémům. Provoz učeben 
je v pracovních dnech od 7.00 do 19.40 hodin. V průběhu semestru 
jsou počítačové učebny také využívány při výuce nebo při zkoušení.
Ze všech počítačů v počítačových učebnách lze tisknout za finanční 
úhradu. Dobíjení kreditu pro hrazený tisk a kopírování je prováděno 
samoobslužně pomocí dobíjecího automatu umístěného v učebně 
057.
CIT zabezpečuje také provoz 14 počítačů ve fakultních posluchár-
nách a učebnách, které jsou vybaveny kromě počítače i pevně insta-
lovaným dataprojektorem a audiovizuální technikou. Tyto počítače 
mají standardní softwarové vybavení shodné s vybavením počítačů 
vyučujících a jsou připojeny k Internetu.
Páteř fakultní počítačové sítě je postavena na Gigabit Ethernetové 
technologii. Připojení jednotlivých počítačových stanic je realizová-
no pomocí technologie Fast nebo Gigabit Ethernet. Propojení fakult-
ní sítě se sítí univerzitní je provedeno technologií desetigigabitového 
Ethernetu.

10.1.2   Nejvýznamnější akce a inovace uskutečněné v 
roce 2013

•	V průběhu roku 2013 se uskutečnil nákup a zprovoznění fakultní-
ho diskového pole o kapacitě 8 TB.

•	Do velkých poslucháren 136 a 140 byly zakoupeny a instalovány 
nové výkonné dataprojektory. Do posluchárny 136 byla nainstalo-
vána i nová rámová projekční plocha.

•	Novým aktivním síťovým prvkem HP ProCurve 5406 byl osazen 
rack v prostoru chodby katedry ústavního práva.

•	Dvěma novými aktivními síťovými prvky HP 2530 byl osazen rack 

v počítačové učebně 060.
•	V počítačové učebně 057 bylo vyměněno za nové celkem 21 po-

čítačů a LCD.
•	Třiadvacet počítačů v doktorandských místnostech a čtrnáct počí-

tačů ve velkých posluchárnách bylo přeinstalováno na systém MS 
Windows 7 a MS Office 2010.

•	Ve studentských počítačových učebnách byl nasazen MS Office 
2013.

•	Reinstalován na novou verzi byl zálohovací systém MS Windows 
domény Tivoli Storage Management.

•	V prostorách CIT byl zprovozněn vysokokapacitní skener Epson 
GT-S85N pro skenování a automatické rozpoznávání odpověd-
ních archů.

•	V průběhu prázdnin 2013 byla zprovozněna počítačová síť a výpo-
četní technika fakultní knihovny v  prostorách MZK.

•	Zaměstnancům fakulty bylo zpřístupněno využití služeb Google 
Drive.

•	Právnická fakulta poskytla hosting ASPI serverům pro Rektorát MU 
a zaměstnance MU.

•	Pracovníci CIT technicky zabezpečovali zdárný průběh elektro-
nické závěrečné zkoušky (splnění diplomového úkolu) studentů 
studijního programu Vyšší justiční úředník.

•	Byl zprovozněn nový webový portál ústřední knihovny a evrop-
ského dokumentačního střediska Právnické fakulty MU (library.
law.muni.cz).

•	Proběhla dokumentace zdrojového kódu a uživatelského rozhraní 
webových aplikací konferenčního systému a nástrojů pro správu 
webů.

•	Správa kontaktů systému INET byla upravena a doplněna o funk-
cionalitu nezbytnou pro její vyžití jako aplikace pro správu fakult-
ních VIP kontaktů.

•	Pro web vědy a výzkumu právnické fakulty science.law.muni.cz 
byly zpracovány životopisné medailonky profesorů a historie 
právní vědy na Právnické fakultě MU.

•	Proběhlo rozšíření aplikace Vytíženost učitelů o nástroj pro export 
dat.

•	Byl rozšířen seznam uživatelsky editovatelných komponent Re-
dakčního systému.

•	Rozšířena byla také funkcionalita aplikace Akreditace pro potřeby 
akreditace navazujícího magisterského studijního programu Ve-
řejná správa.

•	Byla vytvořena aplikace pro evidenci mezinárodních smluv.
•	Přihlašování k tématům SVOČ bylo elektronizováno skrze aplikaci 

Rozpisy témat v IS MU.
•	Agenda výjezdů vyučujících na konference a mezinárodní odbor-

né akce byla implementována do aplikace Úřadovna IS MU.
•	Pracovníci CIT se i v roce 2013 podíleli na projektových přípravách 

nové realizace fakultní knihovny.



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI 2013

81  CENTRUM  INFORMAČNÍCH  TECHNOLOGIÍ



 PŘÍLOHY

PŘÍLOHY

PŘÍLOHY



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI 2013

83 PŘÍLOHY

A   Absolventi studia v roce 2013

Bakalářské studium
Obor Veřejná správa

Balková, Monika, Bc. - učo 388579 

Beneš, Jindřich, Bc. - učo 370364 

Blahuta, Jaroslav, Ing. - učo 378501 

Borkovcová, Leona, Bc., DiS. - učo 388076 

Brandejský, Karel, Bc. - učo 366091 

Cupáková, Eva, Bc. - učo 388591 

Ditrichová, Veronika, Bc. - učo 124296 

Dobrovolná, Nikol, Bc. - učo 238304 

Drtina, Jaroslav, Bc. - učo 348111 

Dřímalová, Šárka, Bc. - učo 387907 

Dujíčková, Šárka, Bc., DiS. - učo 378509 

Elznerová, Hana, Mgr. - učo 348367 

Fuglíčková, Olga, Bc. - učo 378391 

Gall, Jakub, Bc. - učo 62952 

Gargulák, Karel, Bc. et Bc. - učo 333127 

Gerichová, Lenka, Bc. - učo 388575 

Gothard, Zdeněk, Bc. - učo 348650 

Gruml, Libor, Bc. - učo 41077 

Havlík, Tomáš, Bc. - učo 344111 

Hrdličková, Marcela, Mgr. - učo 143794 

Hrušková, Kristýna, Bc. - učo 262629 

Cháberová, Jana, Bc. - učo 388585 

Chromá, Edita - učo 367854 

Ingrová, Lenka, Bc. - učo 52497 

Jelínková, Michaela, Bc. - učo 348117 

Jokelová, Věra, Ing. - učo 207137 

Karásek, Martin, Bc. - učo 370404 

Keisler, Ivo, Bc. - učo 348049 

Klemešová, Kamila, Mgr. Bc. - učo 270049 

Kolajová, Kristýna, Bc. - učo 265442 

Kölblová, Martina, Bc. - učo 206447 

Konečná, Kateřina, Ing. - učo 41744 

Krauskopf, Milan, Bc. - učo 378359 

Krčma, Vítězslav, Ing. - učo 348497 

Kročilová, Eva, Bc. - učo 366375 

Kuchař, Petr, Bc. - učo 210889 

Kumpa, Jakub, Bc. - učo 321434 

Lipková, Kateřina, Bc. - učo 388053 

Lipovský, Jan, Bc. - učo 319666 

Mach, Radan, Bc. - učo 21792 

Michálková, Irena, Bc. - učo 244943 

Minaříková, Helena, Bc. - učo 388589 

Můčková, Lenka, Bc. - učo 348083 

Nováková, Marta, Mgr. - učo 273731 

Otáhalová, Jitka, Bc. - učo 378435 

Obor Veřejná správa

Pařil, Patrik, Bc. - učo 310017 

Pernica, Martin, Bc. - učo 387917 

Pešlová, Bronislava, Bc. - učo 388048 

Peter, Marcel, Bc. - učo 388088 

Petrů, Kateřina, Bc. - učo 310007 

Pospíchalová, Miroslava, Bc. - učo 387912 

Radová, Romana, Bc. - učo 348090 

Roušar, Martin, Bc., DiS. - učo 388052 

Říhová, Věra, Bc. - učo 195535 

Sáblíková, Jindřiška, Bc. - učo 367824 

Schneiderová, Nina, Bc. - učo 388616 

Skácel, Michael, Bc. - učo 325999 

Smoleja, Štěpán, Bc. - učo 134643 

Stejskalová, Renata, Bc. - učo 388593 

Sukdoláková, Klára, Bc. - učo 378747 

Sváčková, Marie, Bc. - učo 178618 

Svobodová, Hana, Bc. - učo 135027 

Szüllöová, Naděžda, Bc. - učo 388590 

Šedová, Ludmila, Bc., DiS. - učo 378523 

Šimková, Miroslava, Bc. - učo 195476 

Švach, Roman, Bc. - učo 134602 

Talár, Jaroslav, Ing. Bc. - učo 364943 

Tomek, Marek, Bc., DiS. - učo 124298 

Tomešová, Jana, Bc. - učo 366532 

Tučková, Barbora, Mgr. Bc. - učo 8428 

Valenová, Ludmila, Bc. - učo 388584 

Varchoľáková, Kamila, Bc. - učo 174805 

Večeřová, Naděžda, Bc. - učo 63388 

Vladařová, Jitka, Bc. - učo 388056 

Vodičková, Helena, Bc. - učo 372333 

Vondálová, Magda, Ing. - učo 378716 

Vychodil, Jiří, Bc. - učo 388784 

Zemánková, Andrea, Bc. - učo 388580 

Zemánková, Petra, Bc., DiS. - učo 388594 

Zmeškalová, Andrea, Bc. - učo 367796 

Obor Právo sociálního zabezpečení

Filipenská, Lucie, Bc. - učo 178851

Janáček, Miroslav, Bc. - učo 325802

Kotlánová, Veronika, Bc. - učo 251705

Paška, Luděk, Bc. - učo 195534 

Obor Teorie a praxe přípravného řízení trestního

Bednář, Petr, Bc. - učo 65340 

Břicháček, Jiří Christian, Ing. Bc. - učo 347966 

Císařová, Pavla, Bc. - učo 388614 

Čepická, Veronika, Bc. - učo 378513 



MASARYKOVA UNIVERZITA    PRÁVNICKÁ FAKULTA

84 PŘÍLOHY  PŘÍLOHY

Obor Teorie a praxe přípravného řízení trestního

Dubina, Jiří, Bc. - učo 351032 

Duda, Miroslav, Ing. Bc. - učo 137384 

Dufková, Danuše, Bc. - učo 378569 

Ďurovcová, Andrea, Bc. - učo 348348 

Egersdorf, Otto, Bc. - učo 325848 

Eisenhammerová, Barbora, Bc. - učo 378451 

Faltejsková, Eva, Bc. - učo 387904 

Fialová, Michaela, Bc. - učo 252149 

Grmolcová, Kamila, Bc. - učo 322255 

Halajová, Daniela, Bc. - učo 325931 

Hanák, Jiří, Ing. - učo 378902 

Hanzlíková, Kateřina, Bc. - učo 348482 

Horák, Jiří, Ing. - učo 387919 

Houser, Radim, Bc. - učo 63066 

Chlupová, Hana, Bc. - učo 378431 

Jelínková, Ilona, Bc. - učo 388600 

Jordová, Zuzana, Bc. - učo 348325 

Kadaňka, Pavel, Bc. - učo 252017 

Kafka, Roman, Bc. - učo 366117 

Kachyňová, Petra, Bc. - učo 388101 

Kokrdová, Lucie, Mgr. - učo 321967 

Kolaříková, Monika, Bc., DiS. - učo 344559 

Kopčil, Ctibor, Bc. - učo 251986 

Koutný, Tomáš, Ing. - učo 372485 

Kozic, Filip, Bc. - učo 378756 

Křivanec, Jan, Bc. - učo 348420 

Kubíček, Jaroslav, Bc. - učo 378365 

Kysilková, Lucie, Mgr. - učo 325726 

Machala, Jan, Mgr. - učo 348191 

Machalová, Lenka, Bc. - učo 388786 

Maxa, Tomáš, Bc. - učo 348098 

Motka, Robert, Ing. - učo 100231 

Musil, Luděk, Bc. - učo 388085 

Muszela, Alexandr, Bc. - učo 367868 

Neuberger, Marcel, Bc. - učo 378602 

Pánek, Jan, Bc. - učo 378885 

Pavelka, Libor, Bc. - učo 388066 

Pechal, Josef, Bc. - učo 321297 

Pekař, Libor, Bc. - učo 170620 

Polián, Tomáš, Bc. - učo 388625 

Pospíšil, Petr, Bc. - učo 378512 

Prokopová, Kateřina, Bc. - učo 388058 

Roušar, Ladislav, Bc. - učo 371666 

Řezáč, Zbyněk, Bc. - učo 347984 

Slezák, Jan, Bc. - učo 371840 

Sýkora, Jiří, Bc. - učo 348148 

Tecl, Václav, Bc. - učo 378322 

Trefilová, Ivana, Bc. - učo 378804 

Obor Teorie a praxe přípravného řízení trestního

Trnka, Daniel, Bc. - učo 367875 

Trnková, Dagmar, Bc., DiS. - učo 387918 

Vičanová, Alexandra, Bc. - učo 378668 

Vlachynský, David, Bc. - učo 174358 

Vojáčková, Vladimíra, Bc. - učo 180207 

Vošický, Jaromír, Mgr. - učo 6159 

Votava, Milan, MUDr. Bc. - učo 529 

Vyhnánek, Stanislav, Bc. - učo 273599 

Vystrčil, Tomáš, Bc. - učo 378633 

Železný, Jiří, Bc. - učo 43695  

Obor Právní vztahy k nemovitostem

Baštinec, Ondřej, Bc. - učo 251286 

Bittnerová, Kateřina, Bc. - učo 348357 

Bočková, Kristýna, Bc. et Bc. - učo 378673 

Daďa, Petr, Bc. - učo 378566 

Dostál, Martin, Ing., Ph.D. - učo 378805 

Faltová, Šárka, Bc. - učo 378617 

Fojtík, Lumír, Bc. - učo 378846 

Géryková, Andrea, Bc. - učo 345534 

Hartlová, Pavla, Bc. - učo 261182 

Hocková, Jana, Bc. - učo 378808 

Horáčková, Pavlína, Bc. - učo 378679 

Hudák, Michal, Bc. - učo 253781 

Jamná, Miroslava, Bc., B.A. - učo 273635 

Jarošová, Jana, Bc. - učo 378336 

Kapičáková, Marcela, Bc. - učo 378476 

Kobzová, Radmila, Bc. - učo 388621 

Konečná, Lenka, Bc. - učo 387911 

Konečná, Lucie, Bc. - učo 134522 

Kremplová, Karolína, Bc. - učo 348602 

Krumpl, Luděk, Bc. - učo 344135 

Kubát, Michal, Ing. - učo 347809 

Marek, Milan, Ing. - učo 372327 

Matějková, Jiřina, Mgr. - učo 28858 

Matějová, Lenka, Ing. Bc. et Bc. - učo 175001 

Musilová, Hana, Bc. - učo 323234 

Mžiková, Barbora, Bc. - učo 367827 

Navrátilová, Renata, Bc. - učo 388582 

Nunvářová, Marie, Bc. - učo 378396 

Podzimková, Klára, Bc., DiS. - učo 378914 

Pokorná, Jana, Bc. et Bc. - učo 146951 

Pokorná, Monika, Ing. - učo 63039 

Popluhárová, Veronika, Bc. - učo 378796 

Pracná, Jarmila, Bc. - učo 388603 

Rosičková, Vendula, Bc. - učo 366075 

Rösslerová, Petra, Bc. - učo 378329 

Rumiánová, Ivana, Ing. - učo 378507 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI 2013

85 PŘÍLOHY

Obor Právní vztahy k nemovitostem

Sialini, Jana, Bc. - učo 388843 

Smělá, Marcela, Bc. - učo 367857 

Stuchlíková, Šárka, Bc. - učo 347955 

Svoboda, Jan, Bc. - učo 364885 

Teličková, Alena, Bc. - učo 387914 

Václavková, Hana, Bc. - učo 378810 

Vašek, Jiří, Bc. - učo 345110 

Zettelová, Kateřina, Bc. - učo 378495 

Žáková, Petra, Bc. - učo 372185 

Žampachová, Eva, Bc., DiS. - učo 388608 

Obor Právo a podnikání

Adamčíková, Eva, Mgr. - učo 367870 

Bartusek, Oliver, Bc. - učo 388855 

Dvořáková, Zuzana, Mgr. - učo 70437 

Hrušková, Zuzana, Bc. - učo 310014 

Janda, Aleš, Ing. - učo 348683 

Janošková, Eva, Bc. - učo 366084 

Jirátko, Aleš, Bc. - učo 257589 

Jiroušová, Petra, Bc. - učo 388102 

Junaštíková, Ivona, Bc. - učo 388047 

Kadaňková, Jana, Bc. - učo 211794 

Klabal, Ondřej, Bc. - učo 261648 

Kop, Radomír, Bc. - učo 367865 

Kubíček, Ján, Bc. - učo 257635 

Matějka, Vít, Bc. - učo 348143 

Mravcová, Kateřina, Bc. - učo 347997 

Mrkvová, Zuzana, Bc. - učo 254027 

Němcová, Gabriela, Bc. - učo 309702 

Novák, Jakub, Bc. - učo 388087 

Rejzlová, Petra, Ing. - učo 348412 

Rybnikář, Marek, Ing. - učo 7731 

Sedláčková, Jana, Bc. - učo 322113 

Slavíková, Jana, Ing. - učo 21472 

Smolková, Ivana, Ing. - učo 388601 

Spilková, Monika, Mgr. - učo 216015 

Šimulák, Pavel, Bc. - učo 348391 

Štefková, Lucie, Bc., DiS. - učo 378779 

Tomášová, Lucie, Mgr. - učo 378638 

Trnovec, Juraj, Bc. - učo 364913 

Valenta, Daniel, Bc. - učo 378708 

Vargová, Miriama, Bc. - učo 364956 

Obor Právo a mezinárodní obchod

Baláž, Michal, Bc. - učo 257557 

Bartošíková, Petra, Bc. - učo 366147 

Blejchař, Petr, Bc. - učo 333054 

Brabec, Martin, Bc. - učo 348492 

Obor Právo a mezinárodní obchod

Čajka, Martin, Bc. - učo 323284 

Doleželová, Dita, Bc. - učo 309767 

Filo, Robert, Bc. - učo 348363 

Fogad, Dávid, Bc. - učo 369440 

Havlena, Ondřej, Bc. - učo 251562 

Konečná, Michaela, Bc. - učo 348272 

Kratochvílová, Daniela, Bc. - učo 257863 

Kubičková, Simona, Mgr. Bc. - učo 171485 

Műllerová, Hana, Bc. - učo 348720 

Mužík, Marek, Bc. - učo 349311 

Novotný, Matěj, Bc. - učo 257131 

Oremusová, Barbora, Bc. - učo 349048 

Papoušek, Michal, Bc. - učo 348437 

Reichová, Eliška, Bc. - učo 348686 

Řehořová, Lenka, Bc. - učo 369421 

Sedláčková, Hana, Ing. - učo 367812 

Skalníková, Alice, Bc. - učo 357793 

Sušilová, Eliška, Bc. - učo 171225 

Varaďová Ostrá, Elena, Ing. - učo 108157 

Vážan, Pavel, Bc. - učo 369429 

Vokřál, Martin, Bc. - učo 369423 

Weissová, Renata, Bc. - učo 369436 

Zubalík, Lukáš, Bc. - učo 325616 

Zuklín, Tomáš, Bc. - učo 325966 

Obor Právo a finance

Augustinová, Martina, Bc. - učo 111864 

Burian, Hana, Ing. - učo 389218 

Černý, Tomáš, Bc. - učo 378558 

Havlíčková, Anna, Bc., DiS. - učo 251338 

Hloušek, Radek, Bc. - učo 369446 

Ječmenová, Kristýna, Bc. - učo 379942 

Kachyňová, Barbora, Bc. - učo 378900 

Kobulejová, Jitka, Ing. - učo 325750 

Koďousek, Jiří, Bc., DiS. - učo 253416 

Křap, Lukáš, Bc. - učo 212397 

Křižanová, Božena, Ing. - učo 199264 

Landsmannová, Kateřina, Bc. - učo 372311 

Maděra, Jiří, Ing. - učo 378542 

Májková, Ivana, Mgr. - učo 348061 

Měkýš, Tomáš, Bc. - učo 364891 

Motka, Robert, Ing. - učo 100231 

Nekovářová, Dana, Bc., DiS. - učo 378405 

Oulehlová, Michaela, Mgr. - učo 372412 

Perník, Jakub, Bc. - učo 348001 

Prokeš, Jiří, Ing. - učo 325660 

Prokopová, Markéta, Bc., DiS. - učo 388606 



MASARYKOVA UNIVERZITA    PRÁVNICKÁ FAKULTA

86 PŘÍLOHY  PŘÍLOHY

Obor Právo a finance

Prokopová, Veronika, Bc. - učo 367888 

Pudová, Eliška, Ing. - učo 137033 

Pudová, Hedvika, Mgr. Bc. - učo 109189 

Sehnalová, Zuzana, Ing. - učo 378863 

Skopalová, Pavla, Ing. - učo 364060 

Svačinová, Radka, Ing. - učo 136815 

Tlustošová, Jana, Bc. - učo 214380 

Vašek, Roman, Bc. - učo 345082 

Vašíčková, Gabriela, Bc. - učo 262258 

Velenská, Klára, Ing. - učo 378433 

Ventruba, Ivo, Ing. - učo 253949 

Obor Vyšší justiční úředník 

Balzer, Milan, Bc. - učo 378379 

Cveková, Zdeňka, Bc. - učo 378631 

Drdaj, Miloš, Bc. - učo 388086 

Drlíková, Monika, Bc. - učo 387910 

Gajdošová, Jarmila, Bc., DiS. - učo 388617 

Hadynová, Lucie, Bc. - učo 378344 

Haluška, Martin, Bc. - učo 107961 

Jambor, Petr, Bc. - učo 366519 

Ježková, Marie, Bc. - učo 60970 

Kloudová, Eva, Bc., DiS. - učo 388084 

Kubecová, Monika, Bc. - učo 387905 

Maierová, Radka, Bc. - učo 388602 

Málková, Kateřina, Bc. - učo 378478 

Nedvědová, Veronika, Bc. - učo 344085 

Pažitná, Lucie, Bc. - učo 378525 

Ptáčková, Šárka, Bc. - učo 388607 

Puchalová, Markéta, Bc. - učo 366521 

Rašticová, Renata, Bc. - učo 387920 

Růžičková, Jana, Bc. - učo 378780 

Sedláčková, Radka, Bc. - učo 347511 

Simonidesová, Martina, Bc. - učo 378663 

Trávníčková, Jitka, Bc. - učo 367843 

Trojan, Jan, Mgr. - učo 104201 

Vašková, Tereza, Bc. - učo 378847 

Vlčková, Markéta, Bc. - učo 368357 

Zouzalová, Alena, Bc. - učo 366534

Navazující magisterské studium
Adámková, Ivana, Mgr. - učo 403325 

Baláčová, Dita, Mgr. - učo 344337 

Bělicová, Tereza, Mgr. - učo 345085 

Borot, Martin, Mgr. - učo 309735 

Cuták, Jan, Mgr. - učo 344149 

Černáková, Jitka, Mgr., DiS. - učo 325960 

Darmovzalová, Milena, Mgr. - učo 319606 

Dočkal, Petr, Mgr. - učo 238433 

Dráždilová, Eva, Mgr. - učo 42933 

Drkula, Roman, Mgr. - učo 320956 

Dudová, Jana, Mgr. - učo 393255 

Dvořák, Jan, Mgr. - učo 210496 

Dvořáková, Lucie, Mgr. - učo 195303 

Embacherová, Lucie, Mgr. - učo 238279 

Fialová, Soňa, Mgr. - učo 61180 

Forst, Jiří, Mgr. - učo 309668 

Frankotová, Eva, Mgr. - učo 309678 

Fučíková, Markéta, Mgr. - učo 309726 

Gamovská, Milada, Mgr. - učo 393254 

Grdinová, Jana, Mgr., DiS. - učo 238479 

Hajdová, Jana, Mgr. - učo 77230 

Hamberger, Vladimír, Mgr. - učo 248621 

Havlíčková, Veronika, Mgr. - učo 403762 

Hodulík, Josef, Mgr. - učo 108765 

Hončíková, Andrea, Mgr. - učo 238353 

Hondlová, Lenka, Mgr. Ing. - učo 344141 

Hortová, Karolína, Mgr. - učo 195503 

Hrabcová, Petra, Mgr. - učo 402950 

Hřebík, Radek, Mgr. Ing. - učo 238563 

Chalupecká, Ludmila, Mgr. - učo 195276 

Chalupová, Hana, Mgr. Ing. - učo 62932 

Chalupská, Hana, Mgr. - učo 345088 

Chroboková, Kateřina, Mgr. - učo 108657 

Jirásková, Miroslava, Mgr. - učo 309677 

Kadečka, Jakub, Mgr. - učo 170138 

Klenková, Michaela, Mgr. Ing. - učo 207007 

Klubus, Miroslav, Mgr. - učo 321079 

Kodym, Bedřich, Mgr. - učo 257378 

Košut, David, Mgr. Ing. - učo 343855 

Králíková, Eva, Mgr. - učo 325551 

Krapková, Simona, Mgr. - učo 345536 

Krátký, Jaromír, Mgr. Ing. - učo 402951 

Kristenová, Ivona, Mgr. - učo 403766 

Kubínyi, Eva, Mgr. - učo 199261 

Linhartová, Jana, Mgr. - učo 253566 

Lžičařová, Veronika, Mgr., DiS. - učo 403326 

Marcián, Vladimír, Mgr. - učo 137808 

Martinák, Jiří, Mgr. - učo 389167 

Marušáková, Jana, Mgr. - učo 195298 

Mašláňová, Marta, Mgr. - učo 325914 

Miléřová, Drahoslava, Mgr. - učo 345114 

Mrázek, Tomáš, Mgr. - učo 309947 

Nádbělová, Iveta, Mgr. Bc. - učo 231629 

Nečas, Jaromír, Mgr. - učo 195518 

Nečas, Tomáš, Mgr., DiS. - učo 231648 

Nečesal, Marek, Mgr. - učo 253002 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI 2013

87 PŘÍLOHY

Nedomová, Alena, Mgr. - učo 257043 

Neubauer, Miloslav, Mgr. Ing. - učo 325741 

Pekař, Vojtěch, Mgr. - učo 77284 

Pelikánová, Jitka, Mgr. - učo 309722 

Perničková, Jitka, Mgr. - učo 210906 

Petrová, Kateřina, Mgr. - učo 325617 

Petřík, Michal, Mgr., DiS. - učo 325710 

Podrazilová, Iva, Mgr. - učo 389166 

Pospíšil, Vojtěch, Mgr. - učo 319628 

Procházková, Alena, Mgr. - učo 238502 

Prokešová, Lucie, Mgr. - učo 393250 

Puškinová, Monika, PhDr. Mgr., Ph.D. - učo 68377 

Rádlová, Alena, Mgr. Ing. - učo 266063 

Rampáček, Robert, Mgr. - učo 309740 

Rašková, Michaela, Mgr. - učo 344138 

Rosíková, Ludmila, Mgr. - učo 319622 

Rúčka, Lukáš, Mgr. - učo 253869 

Rydrychová, Alena, Mgr. - učo 402949 

Sedláčková, Dagmar, Mgr. - učo 231617 

Solanský, Josef, Mgr. - učo 42858 

Stoklásková, Danuše, Mgr. - učo 191285 

Strouhová, Lucie, Mgr. - učo 319602 

Šebelová, Alena, Mgr. - učo 393248 

Šeděnková, Tereza, Mgr. - učo 393256 

Štrbačková, Dagmar, Mgr. - učo 345124 

Šulcová, Alena, Mgr. - učo 344123 

Švomová, Martina, Mgr. - učo 252877 

Uličná, Dagmar, Mgr. Ing. - učo 124161 

Vašková, Markéta, Mgr. - učo 253884 

Velecká, Pavla, Mgr. Ing. - učo 326006 

Vlach, Miroslav, Mgr. - učo 231704 

Zimová, Barbora, Mgr. - učo 344145 

Magisterské studium
Adamišin, Samuel, Mgr. - učo 326049 

Andrýsková, Ivana, Mgr. - učo 345077 

Balcar, Vladimír, Mgr. - učo 325704 

Bárta, Ladislav, Mgr. - učo 210618 

Bartíková, Veronika, Mgr. - učo 325950 

Bartl, Martin, Mgr. - učo 326045 

Bartoň, Milan, Mgr. - učo 257038 

Bartošíková, Iveta, Mgr. Ing. - učo 251659 

Baše, Kristýna, Mgr. - učo 344080 

Bazalová, Veronika, Mgr. - učo 325940 

Bednář, Martin, Mgr. - učo 214406 

Benešová, Tereza, Mgr. - učo 257909 

Besedová, Martina, Mgr. - učo 321799 

Bidmon, Tomáš, Mgr. - učo 325886 

Blaškovičová, Barbora, Mgr. - učo 251780 

Blažek, Jan, Mgr. et Mgr. - učo 170669 

Bobák, Martin, Mgr. Bc. - učo 257276 

Bočková, Alžběta, Mgr. - učo 325809 

Bodocká, Zuzana, Mgr. - učo 321112 

Bögöš, Lukáš, Mgr. - učo 254836 

Boroš, Martin, Mgr. Bc. - učo 257890 

Borýsková, Veronika, Mgr. - učo 325804 

Bouška, Michal, Mgr. et Mgr. - učo 273483 

Brzobohatá, Zuzana, Mgr. - učo 325538 

Bulva, Miroslav, Mgr. - učo 135072 

Bureš, Jan, Mgr. Bc. - učo 134807 

Burian, Filip, Mgr. - učo 324636 

Burian, Martin, Mgr. Bc. - učo 219466 

Burka, Tomáš, Mgr. Bc. - učo 206722 

Carbolová, Eva, Mgr. - učo 325638 

Cejnková, Zdeňka, Mgr. - učo 321442 

Cichra, Radim, Mgr. Bc. - učo 261490 

Cimra, Boris, Mgr. - učo 257224 

Crhová, Michaela, Mgr. - učo 209377 

Čábelková, Jana, Mgr. - učo 325732 

Čajda, Michal, Mgr. Bc. - učo 322793 

Částková, Aneta, Mgr. - učo 325716 

Čermák, Ondřej, Mgr. - učo 254761 

Černá, Eva, Mgr. - učo 325594 

Černá, Veronika, Mgr. - učo 210381 

Čuboňová, Petra, Mgr. et Mgr. - učo 55185 

Dančáková, Jana, Mgr. Bc. - učo 215930 

Dejmková, Veronika, Mgr. - učo 323113 

Dirhan, Martin, Mgr. Bc. - učo 322925 

Dittrichová, Dominika, Mgr. - učo 257278 

Dlouhá, Veronika, Mgr. - učo 325525 

Dobeš, Jan, Mgr. - učo 325895 

Dobeš, Matěj, Mgr. - učo 322823 

Dobošová, Gabriela, Mgr. - učo 321216 

Dofková, Jana, Mgr. - učo 204598 

Dolková, Jana, Mgr. - učo 321835 

Dorazil, Jiří, Mgr. - učo 175018 

Došlá, Zuzana, Mgr. - učo 214947 

Doubek, Pavel, Mgr. - učo 325908 

Drastichová, Tereza, Mgr. Bc. - učo 257079 

Drybčák, Jiří, Mgr., DiS. - učo 345076 

Dudková, Lenka, Mgr. - učo 254947 

Dufková, Lucie, Mgr. - učo 309790 

Ďurík, Peter, Mgr. - učo 325967 

Emrová, Štěpánka, Mgr. - učo 257327 

Endryášová, Veronika, Mgr. - učo 321653 

Faltus, Vojtěch, Mgr. - učo 325765 

Feigler, Michal, Mgr. - učo 321814 

Feitová, Eva, Mgr. - učo 103572 



MASARYKOVA UNIVERZITA    PRÁVNICKÁ FAKULTA

88 PŘÍLOHY  PŘÍLOHY

Feranec, Michal, Mgr. - učo 326052 

Figura, Martin, Mgr. - učo 325975 

Flögel, Tomáš, Mgr. Bc. - učo 325976 

Foldyna, Jan, Mgr. - učo 325239 

Foldyna, Vladimír, Mgr. - učo 321756 

Foltan, Drahomír, Mgr. Ing. - učo 344297 

Foltynová, Simona, Mgr. - učo 320961 

Fuchsová, Denisa, Mgr. - učo 325619 

Fukal, Jakub, Mgr. - učo 257351 

Gajzlerová, Veronika, Mgr. - učo 325759 

Galuška, Jiří, Mgr. Bc. - učo 214021 

Gonda, Ján, Mgr. - učo 257245 

Gorcová, Tereza, Mgr. - učo 322315 

Gregorová, Lenka, Mgr. Ing. - učo 251224 

Grmelová, Klára, Mgr. - učo 325633 

Haas, Tomáš, Mgr. - učo 345505 

Haase, Lukáš, Mgr. - učo 325978 

Habán, Tomáš, Mgr. - učo 325989 

Hadamčík, Lukáš, Mgr. - učo 251557 

Hajnalová, Zuzana, Mgr. - učo 325964 

Halahija, Martin, Mgr. - učo 344104 

Halamová, Martina, Mgr. - učo 257372 

Hanák, Petr, Mgr. - učo 326020 

Haněl, Jiří, Mgr. - učo 321744 

Harašta, Jakub, Mgr. - učo 323070 

Havlanová, Věra, Mgr. - učo 325755 

Havrila, Michal, Mgr. - učo 345508 

Heldes, Jan, Mgr. - učo 325642 

Henáč, Ladislav, Mgr. - učo 206685 

Henčlová, Olga, Mgr. - učo 342625 

Henžel, Andrej, Mgr. - učo 257775 

Hertl, Josef, Mgr. Bc. - učo 323105 

Heryánová, Barbora, Mgr. - učo 325974 

Hlavoňová, Miriama, Mgr. et Mgr. - učo 218170 

Hlinková, Kateřina, Mgr. - učo 325579 

Hnilicová, Pavla, Ing. Mgr. - učo 322512 

Hoderová, Karolína, Mgr. - učo 257497 

Hölbling, Jiří, Mgr. - učo 257082 

Holubkovič, Matúš, Mgr. - učo 325769 

Horák, Filip, Mgr. - učo 325650 

Horák, Martin, Mgr. - učo 366129 

Horna, Pavel, Mgr. - učo 238702 

Horňáček, Lukáš, Mgr. - učo 199356 

Hořínek, Filip, Mgr. - učo 321319 

Houdek, Zdeněk, Mgr. - učo 322834 

Hrbáč, Jan, Mgr. - učo 321782 

Hrbek, Filip, Mgr. - učo 344078 

Hromuľáková, Beáta, Mgr. - učo 319670 

Hron, Petr, Mgr. - učo 324144 

Hrušková, Monika, Mgr. - učo 107944 

Hupáková, Markéta, Mgr. Bc. - učo 325947 

Hušková, Nikola, Mgr. - učo 344096 

Hykel, Martin, Mgr. - učo 325855 

Hýsek, Martin, Mgr. - učo 257903 

Chlopčíková, Eva, Mgr. - učo 257899 

Chmelařová, Barbora, Mgr. - učo 325971 

Chmeliar, Peter, Mgr. - učo 257520 

Chytka, Marian, Mgr. - učo 321883 

Jagoš, Filip, Mgr. - učo 325720 

Jakešová, Romana, Mgr. et Mgr. - učo 104299 

Janáček, Martin, Mgr. Bc. - učo 206398 

Janák, Jan, Mgr. - učo 325872 

Jančová, Kamila, Mgr. - učo 210401 

Jančovičová, Zuzana, Mgr. - učo 210386 

Janečková, Pavlína, Mgr. Bc. - učo 261670 

Janíček, Petr, Mgr. Bc. - učo 325677 

Janíčková, Tereza, Mgr. - učo 344113 

Janoušek, Michal, Mgr. - učo 257507 

Janská, Lucie, Mgr. Bc. - učo 76635 

Jaroš, Marek, Mgr. - učo 257524 

Jarošová, Ivana, Mgr. - učo 257714 

Jebáček, Jan, Mgr. - učo 253223 

Jelínek, Petr, Mgr. - učo 21947 

Ježek, Jakub, Mgr. - učo 61118 

Jirát, Adam, Mgr. - učo 325603 

Jiříček, Tomáš, Mgr. - učo 326031 

Kabelíková, Jana, Mgr. - učo 107804 

Kadáčiková, Petra, Mgr. - učo 322998 

Kadlčák, Radim, Mgr. - učo 325768 

Kalužová, Iveta, Mgr. - učo 322289 

Kamenický, Tomáš, Mgr. Bc. - učo 217328 

Kameníková, Zuzana, Mgr. - učo 325795 

Kašpárková, Petra, Mgr. - učo 325671 

Kaštílová, Petra, Mgr. Ing. - učo 206477 

Kedroňová, Sabrina, Mgr. - učo 325926 

Kijas, Tomáš, Mgr. - učo 321793 

Kilian, Petr, Mgr. - učo 254699 

Klavík, Jiří, Mgr. Ing. - učo 344308 

Klementová, Veronika, Mgr. - učo 254809 

Kletečková, Zuzana, Mgr. - učo 254816 

Klimešová, Zuzana, Mgr. et Mgr. - učo 261112 

Kloudová, Adéla, Mgr. - učo 325987 

Knap, Tomáš, Mgr. - učo 322989 

Knapová, Alena, Mgr. - učo 309768 

Knechtová, Kristýna, Mgr. - učo 344110 

Knězek, Bohdan, Mgr. - učo 325970 

Knob, Miroslav, Mgr. - učo 326068 

Koblížek, Jaroslav, Mgr. - učo 320952 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI 2013

89 PŘÍLOHY

Kočí, Martin, Mgr. Ing. - učo 254808 

Kolářová, Hana, Mgr. - učo 257653 

Kološtová, Zuzana, Mgr. - učo 325825 

Komárková, Jana, Mgr. - učo 325863 

Komárková, Tereza, Mgr. - učo 257501 

Kondelová, Alžbeta, Mgr. Bc. - učo 219733 

Konderla, David, Mgr. - učo 325787 

Konečná, Alena, Mgr. - učo 325782 

Konečná, Tereza, Mgr. - učo 321691 

Kopeć, Gabriel, Mgr. - učo 322758 

Kopečková, Barbora, Mgr. - učo 318773 

Kopečný, Tomáš, Mgr. - učo 274581 

Kosová, Eva, Mgr. - učo 345067 

Košelková, Helena, Mgr. - učo 345026 

Kotasová, Monika, Mgr. - učo 257127 

Kotouček, Jiří, Mgr. - učo 325590 

Koukalová, Beáta, Mgr. - učo 322546 

Koutný, Jan, Mgr. - učo 325838 

Kozáková, Veronika, Mgr. - učo 321543 

Kozárek, Tomáš, Mgr. - učo 325664 

Kozel, Martin, Mgr. - učo 209589 

Kráčmar, Ivo, Mgr. - učo 323262 

Kralovianska, Jana, Mgr. - učo 257841 

Kratina, Jan, Mgr. - učo 257071 

Kratochvílová, Ivana, Mgr. - učo 348562 

Krčková, Denisa, Mgr. - učo 310003 

Kristýn, Martin, Mgr. - učo 344102 

Krömer, Jan, Mgr. - učo 251710 

Krönerová, Simona, Mgr. - učo 322521 

Krušinová, Lucie, Mgr. - učo 325611 

Kružicová, Zuzana, Mgr. - učo 257597 

Kříž, Martin, Mgr. Bc. - učo 319833 

Kříž, Pavel, Mgr. - učo 325643 

Kubačák, Martin, Mgr. - učo 309775 

Kubalec, Vít, Mgr. - učo 251568 

Kuběnová, Kamila, Mgr. - učo 326066 

Kubinská, Petra, Mgr. Bc. - učo 257101 

Kubizňák, Jan, Mgr. - učo 321821 

Kučerová, Alena, Mgr. Ing. - učo 238853 

Kučerová, Leona, Mgr. - učo 344093 

Kučerová, Vanda, Mgr. - učo 321912 

Kumžák, Karel, Mgr. Bc. - učo 325885 

Kuráň, Jan, Mgr. Bc. - učo 325681 

Kutálková, Zuzana, Mgr. - učo 322706 

Kyjovský, Filip, Mgr. - učo 323249 

Kyprý, Miroslav, Mgr., DiS. - učo 344086 

Kysilková, Lucie, Mgr. - učo 325726 

Lakotová, Lenka, Mgr. et Mgr. - učo 182717 

Laža, Karel, Mgr. - učo 323388 

Lesák, Adam, Mgr. - učo 325629 

Lichnovský, Bohuslav, Mgr. - učo 325464 

Liškutinová, Veronika, Mgr. - učo 344097 

Löbl, Jakub, Mgr. - učo 344302 

Lorenz, Filip, Mgr. - učo 251412 

Lukášová, Klára, Mgr. Bc. - učo 326069 

Lukášová, Lucie, Mgr. - učo 325605 

Luňáková, Gabriela, Mgr. Bc. - učo 325917 

Lužnik Avbelj, Blanka, Mgr. - učo 309783 

Macková, Hana, Mgr. - učo 321991 

Mačuga, Dušan, Mgr. - učo 210135 

Maděrová, Lucie, Mgr. - učo 257427 

Machuča, Tomáš, Mgr. - učo 321659 

Majorán, Maroš, Mgr. - učo 326029 

Malá, Klára, Mgr. - učo 325949 

Malatín, Michal, Mgr. - učo 309749 

Málková, Andrea, Mgr. - učo 321739 

Málková, Pavla, Mgr. - učo 251581 

Maloch, Radim, Mgr. - učo 269205 

Maňáková, Lenka, Mgr. - učo 251175 

Marešová, Michaela, Mgr. - učo 321870 

Marethová, Zuzana, Mgr. - učo 344107 

Martikán, Jan, Mgr. - učo 325587 

Martinková, Sandra, Mgr. - učo 325609 

Marušinová, Diana, Mgr. - učo 325641 

Mašková, Rita, Mgr. - učo 345059 

Matějková, Zdeňka, Ing. Mgr. - učo 210464 

Matouš, Michal, Mgr. - učo 257868 

Matoušková, Hana, Mgr. - učo 342645 

Matušková, Tereza, Mgr. - učo 322244 

Matyáš, Václav, Mgr. - učo 322673 

Matyiová, Andrea, Mgr. - učo 260948 

Maxa, Hubert, Mgr. - učo 325584 

Meluchová, Bohuslava, Mgr. - učo 257860 

Meluzínová, Iva, Mgr. - učo 251473 

Menšíková, Sylvie, Mgr. - učo 251564 

Mertová, Petra, Mgr. - učo 257700 

Mészárosová, Pavla, Mgr. - učo 344075 

Mičkal, Martin, Mgr. - učo 323698 

Mifek, Martin, Mgr. - učo 345023 

Mihalik, Vladimír, Mgr. Bc. - učo 325812 

Michaľáková, Lucia, Mgr. - učo 321678 

Michel, Vít, Mgr. - učo 325933 

Miketa, Tomáš, Mgr. - učo 348208 

Mikolajek, Ivo, Mgr. - učo 321819 

Mikolášková, Martina, Mgr. - učo 325781 

Mikšánková, Jana, Mgr. - učo 325282 

Mikušová, Jana, Ing. Mgr. Bc., Ph.D. - učo 51704 

Mimra, Ondřej, Mgr. - učo 134775 



MASARYKOVA UNIVERZITA    PRÁVNICKÁ FAKULTA

90 PŘÍLOHY  PŘÍLOHY

Minařík, Michal, Mgr. - učo 344092 

Minichová, Barbora, Mgr. - učo 326012 

Mlýnková, Lenka, Mgr. - učo 325575 

Možnarová, Iris, Mgr. - učo 206401 

Mrázková, Kateřina, Mgr. - učo 322390 

Mucha, Vojtěch, Mgr. Bc. - učo 344077 

Muzikářová, Andrea, Mgr. - učo 321586 

Mužík, Ondřej, Mgr. - učo 206413 

Mužík, Přemysl, Mgr. Bc. - učo 325723 

Navrátil, Jan, Mgr. - učo 324876 

Navrátilová, Jana, Mgr. - učo 321646 

Navrátilová, Klára, Mgr. Bc. - učo 323037 

Nehudková, Eva, Mgr. - učo 251545 

Nekovář, Tomáš, Mgr. Bc. - učo 82732 

Neuwirthová, Lenka, Mgr. - učo 344105 

Nevrlová, Michaela, Mgr. - učo 257611 

Niebauerová, Eva, Mgr. - učo 325529 

Niedobová, Anna, Mgr. - učo 326062 

Novák, Tomáš, Mgr. - učo 180318 

Nováková, Kateřina, Mgr. - učo 325912 

Ohlídal, Martin, Mgr. - učo 325692 

Ochmannová, Lenka, Mgr. - učo 257861 

Opletal, David, Mgr. - učo 321863 

Otrubčiaková, Ina, Mgr. - učo 107960 

Oudes, Filip, Mgr. et Mgr. - učo 257479 

Pacalová, Monika, Mgr. Bc. - učo 321740 

Paclt, Martin, Mgr., DiS. - učo 325870 

Palát, Ondřej, Mgr. - učo 325612 

Panáková, Soňa, Mgr. Bc. - učo 321841 

Papoušková, Eliška, Mgr. Ing. - učo 254924 

Páral, Jan, Mgr. Bc. - učo 325582 

Pastorková, Mária, Mgr. - učo 325623 

Peňázová, Kateřina, Mgr. - učo 323044 

Perejdová, Alžbeta, Mgr. - učo 262601 

Pešová, Michaela, Mgr. - učo 326908 

Petrásková, Monika, Mgr. - učo 325645 

Petro, Juraj, Mgr. - učo 325553 

Pilmajerová, Jana, Mgr. - učo 325727 

Piontková, Kristýna, Mgr. - učo 345027 

Piškulová, Markéta, Mgr. et Mgr. - učo 6543 

Pitelová, Lucie, Mgr. - učo 321852 

Plačková, Kateřina, Mgr. - učo 325580 

Platovský, Jiří, Mgr. - učo 266535 

Plíhal, Ondřej, Mgr. - učo 321703 

Pokorná, Jana, Mgr. Ing. - učo 325631 

Pokorná, Jitka, Mgr. - učo 344088 

Pokorná, Lucie, Mgr. - učo 257206 

Poledník, Tomáš, Mgr. - učo 318757 

Polehňa, Martin, Mgr. - učo 274460 

Polesová, Alena, Mgr. - učo 330826 

Polešovská, Marta, Mgr. - učo 142318 

Popelářová, Hana, Mgr. - učo 344314 

Procházka, Petr, Mgr. - učo 324695 

Provazník, Jan, Mgr. - učo 325574 

Přibilík, Václav, Mgr. Bc. - učo 322792 

Pšurná, Lucie, Mgr. - učo 344098 

Pulkrtová, Eva, Mgr. - učo 325676 

Pundová, Zuzana, Mgr. Bc. - učo 215939 

Rada, Daniel, Mgr. - učo 325608 

Rawi, Barbora, Mgr. Bc. - učo 103420 

Regec, Lukáš, Mgr. - učo 366073 

Rejl, Jiří, Mgr. - učo 321694 

Remsová, Kateřina, Mgr. - učo 325618 

Robotka, Ladislav, Mgr. - učo 323831 

Rohová, Iveta, Mgr. - učo 325602 

Rosulek, Martin, Mgr. - učo 255713 

Ryšková, Jitka, Mgr. - učo 321692 

Řádek, Tomáš, Mgr. - učo 325684 

Říha, Zdeněk, Ing. Mgr. et Mgr., Ph.D. - učo 2514 

Řiháček, Marek, Mgr. - učo 345061 

Řiháková, Veronika, Mgr. - učo 325730 

Salačová, Tereza, Mgr. - učo 321888 

Sasínová, Šárka, Mgr. - učo 323216 

Sasková, Vladěna, Mgr. - učo 325766 

Sazma, Karel, Mgr. Bc. - učo 210899 

Seidelová, Petra, Mgr. - učo 326046 

Schreiber, Pavel, Mgr. - učo 325565 

Siedlaczková, Sylwia, Mgr. - učo 325865 

Skalka, Michal, Mgr. - učo 325814 

Sklenář, Jakub, Mgr. - učo 255789 

Skořepa, Jakub, Mgr. - učo 259548 

Sládková, Veronika, Mgr. - učo 322212 

Smetanová, Jana, Mgr. - učo 255758 

Smolková, Michaela, Mgr. - učo 257528 

Smrčka, Stanislav, Mgr. - učo 323246 

Sopuch, Petr, Mgr. - učo 325655 

Součková, Ingrid, Mgr. - učo 69798 

Soukupová, Karolína, Mgr. - učo 325935 

Souza de Araujo, Denisa, Mgr. Bc. - učo 342456 

Sovík, Andrej, Mgr. - učo 257510 

Sovík, Rastislav, Mgr. - učo 325526 

Spirová, Irena, Mgr. - učo 321701 

Spitzerová, Jana, Mgr. - učo 309711 

Staňa, Jan, Mgr. - učo 345628 

Stařičný, Pavel, Mgr. Bc. - učo 325936 

Staszczaková, Kristýna, Mgr. - učo 345035 

Staszko, Dominik, Mgr. - učo 322527 

Stehlíček, Štěpán, Mgr. - učo 321842 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI 2013

91 PŘÍLOHY

Steinhauser, Vít, Mgr. - učo 319658 

Stonawská, Jolana, Mgr. - učo 321650 

Straková, Jitka, Mgr. et Mgr. - učo 273561 

Strapáčová, Michaela, Mgr. et Mgr. - učo 220264 

Strážnický, Aleš, Mgr. - učo 344292 

Studnička, Martin, Mgr. - učo 325822 

Suchánek, Michal, Mgr. - učo 325788 

Svetlík, Lukáš, Mgr. - učo 325817 

Svoboda, Tomáš, Mgr. - učo 170059 

Svobodová, Iva, Mgr. - učo 321876 

Svobodová, Kateřina, Mgr. - učo 252757 

Szabo, Viktor, Mgr. - učo 282176 

Szabová, Laura, Mgr. - učo 325628 

Szurman, Michal, Mgr. et Mgr. - učo 325748 

Szurmanová, Martina, Mgr. - učo 325797 

Šarapatka, Petr, Mgr. - učo 326014 

Šaroch, Martin, Mgr. et Mgr. - učo 181723 

Šilhan, Adam, Mgr. Bc. - učo 321285 

Šimák, Filip, Mgr. - učo 257238 

Šimková, Iva, Mgr. - učo 326032 

Šindler, Filip, Mgr. - učo 257323 

Šírová, Blanka, Mgr. - učo 324071 

Školkay, Eduard, Mgr. Bc. - učo 251515 

Škopek, Jan, JUDr. Ing., LL.M., MBA - učo 367777 

Škorpík, David, Mgr. - učo 257920 

Škrla, Roman, Mgr. - učo 257159 

Šlesarik, Jiří, Mgr. - učo 257189 

Šmakal, Jan, Mgr. - učo 257426 

Šmídová Malárová, Lenka, Mgr. et Mgr. - učo 261132 

Šolcová, Kateřina, Mgr. - učo 150888 

Šošolíková, Hana, Mgr. - učo 335905 

Špačková, Petra, Mgr. - učo 344295 

Šperková, Kateřina, Mgr. - učo 344091 

Špička, Martin, Mgr. - učo 325760 

Špottová, Kristina, Mgr. Bc. - učo 325986 

Šrámek, Zdeněk, Mgr. - učo 321680 

Štarhová, Gabriela, Mgr. - učo 325585 

Štětinová, Tereza, Mgr. - učo 325651 

Švecová, Vendula, Mgr. Bc. - učo 182329 

Takácsová, Viktória, Mgr. - učo 257216 

Tarbajová, Dita, Mgr. - učo 325819 

Tarcalová, Magdaléna, Mgr. - učo 325784 

Taufer, Jakub, Mgr. - učo 325596 

Tejralová, Pavlína, Mgr. - učo 325688 

Tichá, Monika, Mgr. - učo 325972 

Tjunikovová, Inka, Mgr. - učo 325557 

Todtová, Michaela, Mgr. - učo 219441 

Tomášová, Veronika, Mgr. - učo 325740 

Tošenovská, Pavlína, Mgr. - učo 325835 

Trávníčková, Eva, Mgr. Ing. - učo 348262 

Trnka, Tomáš, Mgr. - učo 309784 

Tulinský, Patrik, Mgr. - učo 322877 

Tůmová, Zuzana, Mgr. - učo 325891 

Tupá, Pavla, Mgr. - učo 325593 

Tyleček, Ondřej, Mgr. - učo 257905 

Uhlárová, Zuzana, Mgr. - učo 238351 

Uhříček, Jiří, Mgr. - učo 325707 

Urbanová, Veronika, Mgr. Bc. - učo 273403 

Urdovičová, Erika, Mgr. - učo 210865 

Valachová, Martina, Mgr. Bc. - učo 325569 

Valenta, Lukáš, Mgr. - učo 210559 

Válková, Lenka, Mgr. - učo 217689 

Vamberová, Jana, Mgr. - učo 325627 

Vaňková, Romana, Mgr. - učo 325661 

Vasková, Anežka, Mgr. - učo 326001 

Vavro, Tomáš, Mgr. - učo 345511 

Vavřinová, Zuzana, Mgr. - učo 325905 

Večerníková, Zuzana, Mgr. - učo 325742 

Venhudová, Martina, Mgr. Bc. - učo 322886 

Veselá, Eliška, Mgr. Ing. - učo 251219 

Veverková, Milena, Mgr. - učo 325965 

Vévodová, Lucie, Mgr. Bc. - učo 321822 

Vícha, Lukáš, Mgr. - učo 325625 

Viklický, Jan, Mgr. - učo 238694 

Vodáková, Petra, Mgr. Bc. - učo 163069 

Volek, Vlastimil, Mgr. - učo 345018 

Vomáčka, Jan, Mgr. - učo 325739 

Vondráčková, Eliška, Mgr. Bc. - učo 210579 

Vondrák, David, Mgr. - učo 257521 

Vöröšová, Petra, Mgr. - učo 321138 

Vozarová, Kateřina, Mgr. - učo 325711 

Vrba, Martin, Mgr. - učo 238561 

Vrtělová, Nikola, Mgr. - učo 253252 

Vydra, Roman, Mgr. - učo 323190 

Vyhnal, Vojtěch, Mgr. - učo 325927 

Vychodilová, Kateřina, Mgr. - učo 344087 

Vykoukal, Ondřej, Mgr. - učo 325666 

Výšek, Pavel, Mgr. Ing. - učo 325878 

Wichová, Alena, Mgr. Bc. - učo 42981 

Wrana, Vojtěch, Mgr. - učo 321803 

Záhorcová, Michaela, Mgr. - učo 325535 

Zachovalá, Šárka, Mgr. - učo 267122 

Záluský, Lukáš, Mgr. - učo 251202 

Zapletalíková, Lenka, Mgr. - učo 323139 

Zavacký, Peter, Mgr. Ing. - učo 251758 

Zecha, Dalibor, Mgr. - učo 325570 

Zrůst, Lukáš, Mgr., BA (Hons) - učo 366072 

Zrůstová, Helena, Mgr. - učo 325757 



MASARYKOVA UNIVERZITA    PRÁVNICKÁ FAKULTA

92 PŘÍLOHY  PŘÍLOHY

Zůbková, Veronika, Mgr. - učo 325545 

Zuščáková, Monika, Mgr. - učo 326019 

Zýková, Alžběta, Mgr. - učo 325733 

Žákovský, Roman, Mgr. - učo 345507 

Židek, Dominik, Mgr. - učo 325979 

Žíla, Tomáš, Mgr. - učo 257674 

Živělová, Alexandra, Mgr. - učo 326060 

Žůrková, Pavla, Mgr. - učo 325837 

Žylka, Kamil, Mgr. - učo 325805

Rigorózní řízení
Černoch, Radek, JUDr. - učo 210631

Čevelová, Barbora, JUDr. - učo 163024

Dobrovolná, Eva, JUDr. - učo 204602

Dostál, Jan, JUDr. - učo 170055

Drdla, Jan, JUDr. - učo 210296

Ehrenberger, Tomáš, JUDr. - učo 170281

Faltus, Michal, JUDr. - učo 206865

Handlíř, Jan, JUDr. - učo 170256

Havlišová, Martina, JUDr. - učo 76787

Hledík, Martin, JUDr. - učo 125255

Holemý, Libor, JUDr. - učo 117723

Hradilová, Adéla, JUDr. - učo 181722

Jeroušek, David, JUDr. - učo 14432

Jirušková, Iveta, JUDr. - učo 52940

Klicpera, Lukáš, JUDr. - učo 134468

Komůrka, Luboš, JUDr. - učo 190266

Kováčová, Lucia, JUDr. - učo 170284

Král, Jakub, JUDr. Bc. - učo 169985

Kubíček, Petr, JUDr. - učo 419812

Lobotka, Andrej, JUDr. - učo 210210

Lukavcová, Veronika, JUDr. - učo 210474

Magrot, Miroslav, JUDr. - učo 61080

Machová, Eva, JUDr. - učo 13894

Marťán, Pavel, JUDr. - učo 191636

Matochová, Lenka, JUDr. - učo 108022

Michálek, Rostislav, JUDr. - učo 124214

Müllerová, Kristýna, JUDr. - učo 170019

Myška, Matěj, JUDr. - učo 102870

Navrátilová, Veronika, JUDr. - učo 251485

Nedoma, Jarmila, JUDr. - učo 134571

Otépková, Eva, JUDr. - učo 419487

Pikna, Libor, JUDr. - učo 163034

Podařilová, Lucie, JUDr., DiS. - učo 64474

Polcarová, Renáta, JUDr. - učo 419534

Povolná, Lenka, JUDr. - učo 124211

Racová, Veronika, JUDr. - učo 170128

Svobodová, Eva, JUDr. - učo 174000

Svrček, Lukáš, JUDr. - učo 170187

Šamánek, Jan, JUDr. - učo 10066

Šavelka, Jaromír, JUDr. Bc. - učo 134449

Šestauber, Martin, JUDr. - učo 43222

Šilhánek, Michal, JUDr. - učo 251346

Veselá, Ivana, JUDr. - učo 20367

Vršková, Isabela, JUDr. - učo 99635

Vyhnánek, Ladislav, JUDr. - učo 108040

Vytisková, Soňa, JUDr. - učo 419794

Yakut, Lucie, JUDr. - učo 210610

Zdvihal, Zdeněk, JUDr. - učo 55395

Doktorské studium
Bahýľová, Lenka, Mgr., Ph.D. - učo 100388

Baráková, Blanka, JUDr., Ph.D. - učo 343008

Bělohradová, Jitka, Mgr., Ph.D. - učo 107743

Blahušiak, Igor, JUDr., Ph.D. - učo 76717

Červenková, Lenka, Ing. Mgr., Ph.D. - učo 61099

Filipová, Jana, Mgr., Ph.D. - učo 102839

Göttinger, Vlastimil, JUDr., Ph.D. - učo 12285

Hanák, Jakub, Mgr., Ph.D. - učo 108169

Herboczková, Jana, JUDr., Ph.D. - učo 61309

Husták, Zdeněk, Mgr., Ph.D. - učo 7019

Cholenský, Robert, Mgr., Ph.D. - učo 13439

Ivičič, Marek, JUDr., Ph.D. - učo 41115

Kališ, Roman, Mgr., Ph.D. - učo 53741

Kornel, Martin, Mgr., Ph.D. - učo 107739

Kožiak, Jaromír, JUDr., Ph.D. - učo 107828

Kudrová, Veronika, JUDr., Ph.D. - učo 108125

Kyselovská, Tereza, JUDr., Ph.D. - učo 107801

Poláčková, Marie, Mgr., Ph.D. - učo 108122

Pořízek, Pavel, JUDr., Ph.D. - učo 7196

Řehulová, Lenka, JUDr., Ph.D. - učo 77046

Smejkalová, Terezie, Mgr. Bc., Ph.D. - učo 77065

Stará, Ivana, Mgr., Ph.D. - učo 93822

Štefánik, Ondrej, Mgr., Ph.D. - učo 77121

Trávníčková, Simona, JUDr., Ph.D. - učo 107830

Vičar, Radim, Mgr., Ph.D. - učo 22359

Vítek, Bohumil, JUDr., Ph.D. - učo 186998

Vlasák, Michal, JUDr., Ph.D. - učo 77158

Vylegala, Jan, Mgr., Ph.D. - učo 243667

Zemandlová, Anna, Mgr., Ph.D. - učo 60944



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI 2013

93 PŘÍLOHY



MASARYKOVA UNIVERZITA    PRÁVNICKÁ FAKULTA

94 PŘÍLOHY  HOSPODAŘENÍ  2013



 HOSPODAŘENÍ  2013

VÝROČNÍ ZPRÁVA O HOSPODAŘENÍ 2013

HOSPODAŘENÍ 

 2013



MASARYKOVA UNIVERZITA    PRÁVNICKÁ FAKULTA

96 HOSPODAŘENÍ  2013  HOSPODAŘENÍ  2013

11.1   Ekonomika fakulty
Právnická fakulta jako součást Masarykovy univerzity, veřejné vysoké 
školy podle zákona o vysokých školách , není samostatnou účetní 
jednotkou. Směrnicí univerzity upravující pravidla hospodaření jsou 
jednotlivé součásti univerzity definovány jako hospodářská středis-
ka, která sestavují pro každý kalendářní rok rozpočet, na jehož zá-
kladě hospodaří. Rozpočet podléhá schválení akademického senátu 
příslušné fakulty. Schválený rozpočet právnické fakulty pro rok 2013 
je uveden v Tab. 37. Za využívání finanční prostředků podle schvále-
ného rozpočtu odpovídá dle organizačního řádu tajemník fakulty.
Schválený rozpočet na rok 2013 předpokládal výnosy ve výši 
219755tis Kč, náklady 216 841 tis. Kč a tedy hospodářský výsledek 
2914 tis. Kč. Ve skutečnosti fakulta dosáhla výnosů ve výši 219 965 tis. 
Kč, náklady činily 210 416 tis. Kč a hospodaření bylo tedy uzavřeno 
s kladným hospodářským výsledkem ve výši 9 549 tis. Kč. Stěžejním 
zdrojem financování zůstal i v roce 2013 příspěvek na vzdělávací čin-
nost (pro zjednodušení uváděný jako dotace MŠMT, dále dotace na 
vědu a výzkum, tržby z realizace zejména programů celoživotního 
vzdělávání a dotace z fondů Evropské unie. Struktura výnosů sledo-
vaného roku je zobrazena v Graf 4. Pokud se týká struktury nákladů, 
tvoří stěžejní část náklady osobní, dále pak náklady ostatní ovlivně-
né významně tvorbou fondů a dále náklady na pořízení materiálu, 
v tom zejména knih a energie, a služeb. Struktura nákladů sledova-
ného roku je zobrazena v Graf 3.
Významným zdrojem financování z hlediska dlouhodobého jsou 
zcela jistě finanční fondy, jež fakulta vytváří podle zákona o VŠ. Fondy 
jsou tvořeny převážně přídělem z výsledku hospodaření, fond účelo-
vě určených prostředků zejména z prostředků účelové a institucio-
nální podpory výzkumu a vývoje, jež nemohly být v roce poskytnutí 
použity, a to pouze do stanovené výše. Zdrojem fondu provozních 
prostředků je převážně zůstatek příspěvku na vzdělávací činnost. 
Hospodaření s finančními fondy fakulty v letech 2009 – 2013 je uve-
deno v tabulce „Tab. 40: Hospodaření s finančními fondy“ na stránce 
99. Tab. 41 zobrazuje v téže časové řadě účetní stav majetku.
Z hlediska dlouhodobého hospodaření fakulty lze konstatovat, že 
i přes obecně nepříznivou ekonomickou situaci, fakulta dosahuje 
kladného hospodářského výsledku, což lze přičítat zejména vícez-
drojovému financování a optimální politice v nákladové části. Ne-
zanedbatelný význam má v této souvislosti zavedení prvků procesu 
řízeného financování na projektech specifického výzkumu a akade-
mických pracovištích fakulty. Vývoj hospodaření v letech 2009–2013 
je zachycen v Tab. 38 a grafech Graf 5, resp. Graf 6. Významnou sou-
částí hospodaření fakulty je hospodaření Centra celoživotního vzdě-
lávání, jež realizuje zejména výše zmíněné programy celoživotního 
vzdělávání, zobrazené ve sledované časové řadě v tabulce Tab. 39.
 

Graf 3:  Struktura nákladů v tis. Kč

7%
8%

67%

18%

Spotřebované nákupy Služby Osobní náklady Ostatní náklady

Graf 4:  Struktura výnosů v tis. Kč

13%
0%
10%

77%

0%

Tržby Změna stavu zásob a aktivace

Ostatní výnosy Provozní dotace

Doplňková činnost

Graf 5:  Náklady celkem v tis. Kč 

100 000

120 000

140 000

160 000

180 000

200 000

220 000

2009 2010 2011 2012 2013

Náklady celkem v tis. Kč 

Graf 6:  Výnosy celkem v tis. Kč

100 000

120 000

140 000

160 000

180 000

200 000

220 000

240 000

2009 2010 2011 2012 2013

Výnosy celkem v tis. Kč



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI 2013

97 HOSPODAŘENÍ  2013

Tab. 37:  Rozpočet fakulty 2013

Náklady tis. Kč

A-vzděl.č., spec. VaV, SKM, vlastní, fondy: 165 107

   v tom mzdy 78 400

         OON 2 345

         Odvody 26 637

         Energie 4 000

         Opravy, udržování 3 300

         Materiál 5 200

         Služby 8 500

         Cestovné 600

         Odpisy 2 743

         Stipendia 6 000

         Ostatní 27 382

C - doktorská stipendia 5 940

D - zahr. studenty, CEEPUS, ACTION, Socrates 50

F - vzděl.projekty, I - rozvojové progr., J, M, H, E 1 200

G - FRVŠ 0

Ostatní dotace ze SR a od územních celků bez VaV 0

Strukturální fondy aj. proj. spolufin. EU 25 900

Účelové prostředky bez VaV 2 583

Výzkumné záměry 0

Projekty VaV ze SR a od územních celků 11 646

Projekty VaV z dotací ze zahr. a OP VaV 3 900

Účelové prostředky na VaV 0

Doplňková činnost 515

celkem 216 841

Výnosy

Výnosy tis. Kč

219 755

A - příspěvek na vzdělávací činnost 98 063

C- doktorská stipendia 5 940

D - zahr. studenti, CEEPUS, ACTION, Socrates 50

F - vzdělávací projekty, I - rozv.progr.,J,M,H,E 1 200

G - FRVŠ 0

Dotace na SKM, příspěvek na ubyt. a soc. stip. 0

Ostatní dotace ze SR a od úz. celků bez VaV 0

Strukturální fondy aj. proj. spolufin. EU 25 900

Účelové prostředky bez VaV 2 583

VaV - instituc. podpora 25 791

VaV - výzkumné záměry 0

Projekty VaV ze SR a od územních celků 11 646

Projekty VaV z dotací ze zahr. a OP VaV 3 900

Účelové prostředky na VaV 0

Vlastní zdroje 37 250

Čerpání fondů 6 882

Doplňková činnost 550



MASARYKOVA UNIVERZITA    PRÁVNICKÁ FAKULTA

98 HOSPODAŘENÍ  2013  HOSPODAŘENÍ  2013

Výnosy tis. Kč

Hospodářský výsledek dílčí 2 914

Hospodářský výsledkek 2 914

Tab. 38:  Hospodaření fakulty 2009—2013

Náklady

2009 2010 2011 2012 2013

Spotřebované nákupy 12 629 12 628 11 952 11 875 14 447

z toho drobné předměty 1 757 1 986 2 159 1 576 2 714

knihy 4 112 3 946 4 250 4 315 4 660

ostatní materiál 2 875 2 631 1 944 2 187 2 960

energie 3 874 4 064 3 597 3 797 4 113

zboží 11 1 2 0 0

Služby celkem 13 763 14 662 15 183 14 051 17 021

z toho opravy a udržování 946 1 851 921 487 608

cestovné 1 409 1 739 2 141 2 164 3 944

náklady na reprezentaci 121 153 132 118 124

telefony 218 176 149 104 116

poštovné 390 261 377 404 274

autorské honoráře 316 172 379 118 103

software 250 251 514 451 863

ostatní služby 10 113 10 059 10 570 10 205 10 989

Osobní náklady celkem 94 939 98 351 111 404 114 966 140 446

z toho mzdové náklady 69 581 71 084 81 544 84 163 103 204

zákonné soc.pojištění 22 724 23 584 27 079 27 933 33 882

penz.přip.+ tvorba SF 2 634 3 683 2 781 2 870 3 360

Ostatní náklady celkem 24 462 33 311 38 957 47 628 38 502

z toho stipendia 8 066 10 937 10 863 13 089 12 431

ostatní náklady 13 563 19 229 25 225 31 794 23 514

odpisy 2 830 3 143 2 865 2 743 2 557

Celkem 145 793 158 952 177 496 188 520 210 416

Výnosy

Tržby celkem 33 710 31 563 32 033 31 319 27 712

z toho CŽV mimo LLM, MPA 16 570 17 903 19 064 18 070 14 723

LLM, MPA 9 890 7 591 6 254 6 907 7 003

kurzy 3 011 2 100 2 800 2 452 3 113

nájmy, konf.poplatky, ost. služby 2 981 2 577 2 726 2 976 2 337

tržby za prodej zboží 1 258 1 392 1 189 914 536

Změna stavu zásob a aktivace -169 -123 204 72 -470

Ostatní výnosy celkem 13 476 18 127 22 239 20 696 22 057

z toho poplatky za přijímací řízení 2 224 2 277 2 761 2 252 2 050

ostatní výnosy 11 252 15 850 19 478 18 124 19 573

Provozní dotace celkem 102 611 115 878 128 316 148 246 170 277

z toho dotace MŠMT 90 304 96 255 93 349 93 192 103 457

dotace OP VK 1 845 3 028 12 349 13 703 25 228

dotace MŠMT na vědu a výzkum 9 803 13 388 18 762 35 871 39 795

dotace mimo MŠMT 659 3 207 3 856 5 480 1 797

Doplňková činnost 289 309 293 552 389



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI 2013

99 HOSPODAŘENÍ  2013

Tržby celkem 33 710 31 563 32 033 31 319 27 712

Celkem 149 917 165 754 183 085 200 885 219 965

Hospodářský výsledek: 4 124 6 802 5 589 12 365 9 549

Tab. 39:  Hospodaření Centra celoživotního vzdělávání 2009—2013 

2009 2010 2011 2012 2013

Náklady 
25 968 21 815 24 447 16 329 15 953

Výnosy 29 679 27 815 28 245 27 530 24 981

Hospodářský výsledek: 3 711 6 000 3 798 11 201 9 028

Údaje jsou uvedeny v tisících Kč

Tab. 40:  Hospodaření s finančními fondy
 

fond odměn fond sociální FÚUP fond rezervní FPP FRIM
fond

stipendijní

stav k 31.12.2009 2 971 448 342 9 927 7 328 11 962 5 618

tvorba 412 1 371 2 124 0 11 781 3 299 3 836

čerpání 0 1 293 235 0 3 296 439 4 848

stav k 31.12.2010 3 383 526 2 231 9 927 15 813 14 822 4 606

tvorba 680 787 2 546 0 14 901 5 442 5 345

čerpání 3 151 1 031 1 349 2 500 1 989 313 3 786

stav k 31.12.2011 912 282 3 428 7 427 28 725 19 951 6 165

tvorba 559 816 2 943 2 500 19 244 4 461 6 222

čerpání 0 712 2 079 0 960 587 5 193

stav k 31.12.2012 1 471 386 4 292 9 927 47 009 23 825 7 194

tvorba 500 998 1 368 1 500 11 358 9 336 6 119

čerpání 1 418 710 2 621 0 732 685 4 719

stav k 31.12.2013 553 674 3039 11427 57635 32476 8594

Údaje jsou uvedeny v tisících Kč.

Tab. 41:  Účetní stav majetku

k 31.12. 2009 k 31.12. 2010 k 31.12. 2011 k 31.12. 2012 k 31.12. 2013

Dlouhodobý hmotný majetek DHM 16 961 16 987 17 239 16 950 16 827

Drobný dlouhodobý hmotný majetek DDHM 42 812 44 068 45 245 44 028 41 842

Dlouhodobý nehmotný majetek DNM 0 0 0 0 0

Drobný dlouhodobý nehmotný majetek DDNM 430 510 526 534 551

Učební pomůcky UP 16 15 15 15 15

Umělecká díla JHM 1 221 1 221 1 221 1 221 1 221

Budovy DHM 130 314 130 671 130 731 137 196 140 341

Údaje jsou uvedeny v tisících Kč.



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI
VÝROČNÍ ZPRÁVA O HOSPODAŘENÍ
PRÁVNICKÉ FAKULTY MASARYKOVY UNIVERZITY ZA ROK 2013

Vydala Právnická fakulta Masarykovy univerzity v roce 2014.
Obsahová a redakční spolupráce Oddělení pro zahraniční a vnější 
vztahy.
Fotografické materiály: Karel Novotný, Aleš Ležatka, Filip Layers,
Zdeněk Náplava.
Schváleno Akademickým senátem Právnické fakulty Masarykovy 
univerzity dne X. X. 2013.

Právnická fakulta Masarykovy univerzity
Veveří 70, 611 80 Brno
Česká republika
+420 549 491 211

www.law.muni.cz
 






	01
Fakulta
 v roce
 2013
	1.1  	Organizační struktura fakulty
	1.2  	Přehled novelizovaných vnitřních předpisů
	1.3  	Vedení fakulty
	1.4  	Akademický senát
	1.5  	Vědecká rada
	1.6  	Disciplinární komise
	02 VÝCHOVNĚ
VZDĚLÁVACÍ
ČINNOSTI
	2.1  	Vzdělávání studentů v akreditovaných studijních oborech
	2.2  	Přijímací řízení
	2.3  	Stipendijní programy pro studenty
	2.4  	Bakalářské studium
	2.5  	Navazující magisterské studium
	2.6  	Magisterské studium
	2.7  	Doktorské studium
	03
RIGORÓZNÍ
ŘÍZENÍ
	3.1  	Specializace
	3.2  	Vývoj rigorózních řízení
	3.3  	Činnosti oddělení pro Doktorské studium a rigorózní řízení
	04
Vědecko–výzkumná
činnost
	4.1  	Činnost Oddělení pro vědu, výzkum a projektovou podporu
	4.2  	Profesorská a habilitační řízení
	4.3  	Cena děkana Právnické fakulty za vynikající vědeckou publikaci v roce 2011—2012
	4.4  	Přehled řešených vědeckovýzkumných a rozvojových projektů
	4.5  	Přehled řešených projektů financovaných z Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost
	4.6  	Specifický výzkum
	4.7  	Aktivní účast akademických pracovníků fakulty na vědeckých konferencích pořádaných v tuzemsku
	4.8  	Studentská vědecká odborná činnost
	4.9  	Vědecko-organizátorská činnost
	05
Ediční
činnost
	5.1  	Ediční rada
	5.2  	Aktivity Ediční rady
	5.3  	Celkové počty vydaných publikací
	5.4  	Časopisy vydávané fakultou
	06
ZAHRANIČNÍ  
AKTIVITY
A SPOLUPRÁCE
	6.1  	Činnost oddělení pro zahraniční a vnější vztahy
	6.2  	Informace o zahraničních aktivitách fakulty
	6.3  	Mobilita akademických pracovníků
	6.4  	Mobilita studentů
	6.5  	Mezinárodní smlouvy o spolupráci
	6.6  	Členství fakulty a členství a funkce akademických pracovníků fakulty v zahraničních a mezinárodních organizacích
	6.7  	Vývoj mezinárodních aktivit fakulty
	07
LIDSKÉ
ZDROJE
	7.1  	Informace o lidských zdrojích fakulty
	7.1  	Přehled o kvalifikačním růstu lidských zdrojů fakulty
	7.1  	Struktura pracovníků
	7.1  	Hmotná zainteresovanost 
	08
CENTRUM
CELOŽIVOTNÍHO
VZDĚLÁVÁNÍ
	8.1  	Vzdělávací aktivity
	8.2  	   Celoživotní vzdělávání
	8.4  	Postgraduální studium
	09
ÚSTŘEDNÍ KNIHOVNA
	9.1  	Knihovní fond
	9.2  	Zabezpečení knihovnicko-informačních služeb
	10
CENTRUM 
INFORMAČNÍCH 
TECHNOLOGIÍ
	10.1  	Centrum informačních technologií
	11Přílohy
	12HOSPODAŘENÍ
 2013


